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Nasvidenje Planica, pozdravljen Vitranc 
Kljub nič kaj prijetnemu vremenu se je konec tedna na svetovnem prvenstvu v Planici zbralo okoli 65 tisoč obiskovalcev, ki so uživali v lepih poletih, čeprav niso videli rekorda, 

ki so ga naskakovali predvsem norveški orli, ki so iz doline pod Poncami odnesli posamične in ekipno zlato kolajno. 

1 Med junaki letošnje Planice je bil tudi naš najmlajši repre;:entant, Kamničan Rok Benkovič, njegovi navijači 
pa so v nedeljo na transparent ponosno zapisali številko 215. Foto; Gorazd Kavčič 

Planica - "O pripravah na sve-
tovno prvenstvo v poletih je bilo 
izrečenega in napisanega mar-
sikaj. sedaj po končanem tek-
movanju pa lahko povem, da 
smo bili mi ves čas prepričani, 
da prireditev bo. Delali smo. se 
pripravljali in gledalci, ki so -
kljub slabSemu vremenu - znova 
priSli v Planico, so nas in pred-
stavnike Mednarodne zveze pre-
pričali, da bomo lahko videli še 
veliko lepih plani^kih prireditev. 
Tako bo že drugo leto na na.̂ i ve-
likanki znova tekma svetovnega 
pokala, marčevsko finale." je po 
letošnji prireditvi pod Poncami 
napovedal konstnikter planiške 
letalnice in dolgoletni član OK 
Planica Janez Gorišek. Seveda si 
uresničitve njegovih besed želi 
množica ljubiteljev Planice, pa 
tudi skakalci, ki so bili znova 
navdušeni nad lepoto, veličast-
nostjo in varnosUo največje 
letalnice na svetu. Čeprav, pred-
vsem zaradi muhastega vremena 
in posledične previdnosti odgo-
vornih, v Planici tokrat nismo 

videli novega svetovnega rekor-
da, pa smo videli vrsto poletov 
prek meje dvestotih metrov. Po 
končani sobotni tekmi po-
sameznikov se je z zlato kolajno 
in naslovom svetovnega prvaka 
okitil Norvežan Roar Ljoekel-
soey. Norveška ekipa pa je po 
nedeljski ekipni tekmi postala 
tudi prvi moštveni svetovni 
prvak v poletih. Tudi naši 
skakalci so večina iz Planice 
odšli zadovoljni, posebno sta 
bila nasmejana finalista med 
posamezniki Robert Kranjec in 
Rok Benkovič. Še ne 18-letni 

Rok Benkovič je bil zlasti vesel 
po nedeljski tekmi, ko je s z 215 
metri postavil svojo rekordno 
znamko in razveselil številne 
navijače. 

Sedaj najboljši smučarji ska-
kalci sveta odhajajo prek luže v 
Salt Lake City, kjer bodo konec 
tedna nove tekme svetovnega 
pokala. V Zgornjesavsko dolino 
pa že prihajajo najboljši ve-
leslalomisti in slalomisti sveta, 
ki .se bodo v soboto in nedeljo 
na 43. pokalu Vitranc pomerili 
za točke svetovnega pokala. 

Vilma Stanovnik 

Jutri opozorilna stavita 
Ljubljana - Industrijski sindikati, združeni v Zvezi svobodnih 

sindikatov Slovenije, za jutri napovedujejo enourno opozorilno 
stavko. Med II. in 12. uro bodo delavci v industriji ustavili delo, da 
opozorijo na nizke izhodiščne plače, saj delavci v nekaterih 
panogah v nižjih tarifnih razredih ne dosegajo niti minimalne 
plače. Z opozorilno stavko želi sedem industrijskih sindikatov 
(solidarnostno se pridružujejo tudi drugi sindikati) pospešiti 
pogajanja z delodajalci. Gospodarsko zbornico in Združenjem 
delodajalcev Slovenije. Danica Zavrl Žlebir 

Kmetovatrp7evropsko Norčavi pust kljub slabemu vremenu 
Kmetijstvo je bilo stoletja temeljna dejavnost Slovencev. Včasih se 
ni dosti spreminjalo, v minulem stoletju pa je bilo deležno silnih 
sprememb. In zdi se, da teh še ni konec. Ob vstopu Slovenije v 
Evropsko unijo bodo slovenski kmetje postavljeni pred nove 
preizkušnje. So nanje pripravljeni? Jim bo država stala ob strani? 
Bomo znali tudi v kmetijstvu misliti in delovati po evropsko? 
Letošnja dnjga, sicer pa že 77. Glasova preja bo v četrtek, 26. 
februarja, ob 19. uri na Brdarjevi turistični kmetiji Ljubica v 
Vinharjah. Z gostom dr. Emilom Erjavcem, profesorjem na Bio-
tehniški fakulteti Univerze v Ljubljani in članom ožje pogajalske 
skupine za vključitev RS v EU, se Im pogovarjal naš sodelavec in 
publicist Miha Naglič. Vabljeni vsi, ki vas zanima kmetovanje, ko 
bomo v Evropi. Število obiskovalcev bo omejeno, zato pričakujemo, 
da nam boste vaš obisk pravočasno sporočili na GORENJSKI 
GLAS na telefonsko številko 04/201- 42-00 ali na Brdarjevo 
turistično kmetijo Ljubica v Vinharje na številko 04/510-73-50. 
Sponzorji: Brdarjeva turistična kmetija Ljubica; Občina Goren-
ja vas-Poljane; Kmetija Pr' Matic, Danilo Jezeršek, Hotavlje; 
Mesarstvo Čadež, Visoko. 

Kraivj - Danes, na paslni torek, se bo zaključilo letoši\je pusto-
vaivje. Že po tradiciji so na Goreiviskem po odmevnosti izstopali 
Godlarji, ki so sodelovali na pustnih povorkah v Krai^ju, 
Nakletn in domačem Šenčurju, danes bodo na.stopili $e pred 
Mercatorjem v Krai\ju, jutri pa bo sledil še pokop Pusta. 

Poleg Godlarjev se na daljšo 
pustno povorko odpravijo tudi 
krajani Voklega. ki so se 
povezali še s krajevnimi skup-
nostmi iz štirih občin, ki so v 
soboto družno objadrali občine 
Vodice, Mengeš. Komendo, 
Šenčur in Cerklje. Med večje 
povorke sodi tudi radovljiška, 
ki je še posebej zanimiva zara-
di postavitve.panjskih končnic. 
Tudi letos so na pustno soboto 

priredili izbor Naj flancata v 
Cerkljah, na Je.senicah pa je 
potekalo Se pustno smučarsko 
tekmovanje za Svinjsko glavo. 
Po Gorenjskem so krožili tudi 
znameniti kurenti, najbolj 
znani slovenski odganjalci zi-
me, ki pa bodo imeli letos 
še težko delo. Več o pustnem 
rajanju na strani 5. 

Simon Šubic, 
foto: Tina Doki 

Gorenjska v ledenem objemu Kako zadržati izobražene 
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Krai\j - Čeprav pust napove-
duje slovo od zime, slab mesec 
pred koledarsko pomladjo zima 
še škodoželjno maha z repom. 
Glede na snežno vremensko 
napoved tudi ni videti, da bi si 
kaj kmalu premislila. Gorenjska 
se je v nedeljsko jutro zbudila 
objeta v led. Drevje jc bilo vko-
vano v ledeno "cvetje", po ces-
tah in pločnikih pa je drselo kot 
za stavo. No, za ceste so že zju-
traj s peskom in soljo poskrbeli 
vzdrževalci, za pločnike in 
nekatere manj prometne poti pa 
."Selc temperature, ki so proti 
poldnevu začele topiti ledeno 
površino. 

Morebitno škodo v gozdičih 
še pregledujejo. Žled san 
sebi drevja sicer ne poški 
se pa zaradi težke ledene oble 
rade lomijo veje. In v nedeljoT 

bili ponekod za krajši čas 
tudi električni vodi, jc 

pvih krepko pokalo. Za-
Icev na poledenelih uli-

pločnikih so pokale tudi 
kSsti. Na urgenci v ljubljanskem 

Kliničnem centru je potrpežlji-
vo čakalo na pomoč več kot 180 
ljudi, medtem ko v splo.šni bol-
nišnici na Jcscnicah zaradi ledu 
niso imeli nič več dela kot 
običajno. H. J., foto: Tina Doki 

Nova delovna mesta si obetajo v predelovalni industriji v 
Poslovni coni, v turizmu in storitvenih dejavnostih. 

Jesenice - Mesto ima vse možnosti, da postane moderno in pri-
jazno z razvitim gospodarstvom, turizmom in u.strezno infrastruk-
turo ter evropsko primerljivim standardom prebivalcev, je moto 
dolgoročnih razvojnih usmeritev jeseniške občine. Želijo postati 
središče Zgornjesavske doline, vendar jim jc potrebno spremeniti 
izgled in s tem zakoreninjeno podobo umazanega železarskega 
mesta, pridobili delovna mesta, se regijsko povezati in izkoristiti 
človeške vire. To jc povzetek teoretičnih izhodi.šč, ki jih je v uvodu 
k razpravi na okrogli mizi Gimnazije Jescnice razložil je.seniški 
župan Boris Bregant. Prav k slednjemu, kako prepričati mlade izo-
bražence. da se bodo s fakultet vrnili na delo v domaČe mesto, seje 
usmeril tudi večji del razprave. Povabilu na drugo okroglo mizo v 
sklopu obletnic gimnazije se je odzvala večina direktorjev in ra-
vnateljev javnih zavodov, več gospodarstvenikov, nekaj svetnikov in 
precej več občanov kot prvič. Sklicatelj, Odbor za gospodarski fo-
rum, si je med drugim obetal, da bo moč prisluhniti usmeritvam v 
gospodarstvu, pa .sc. razen predstavnika Acronija, niso priglasili k 
besedi. Slišali smo pritrditev, da lahko tudi Je.venice razvijajo 
turizem, če sc povežejo s sosednjimi turističnimi občinami, medtem 
ko bodo kadre pritegnili, če jih bodo .spremljali žc med študijem, kot 
to delajo v razvitejših državah. Mcndi Kokot 
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Izbrisani so bili tudi delavci 
Gre za približno 16.700 delavcev, ki so bili zaradi napačne sodne prakse v preteklih letih prikrajšani za odpravnino. 

Kranj - Sindikat KNSS Neodvisnost je zastopal 1% svojih članov 

v stečajnem postopku jeseniške železarske družbe Fiprom. V 

stečaj je šla leta 1998, pet mučnih let pa je trgalo, da so železar-

j i prejeli zaslužene odpravnine, pove predsednica reguskega od-

bora sindikata Neodvisnost na Gorenjskem Milena Kose(j Šniit. 

Najbolj ranljivi si industrijski delavci. 

Šele odločba ustavnega sodiiS-

ča, sprejeta aprila lani, je po-

enotila sodno prakso. 460 Fi-

promovih železarjev je odpra-

vnine prejelo, ne pa tudi vsi de-

lavci kjerkoli v Sloveniji, ki so 

pred odločitvijo ustavnega so-

dišča v stečajih ali prisilnih po-

ravnavah izgubili delo. Milena 

KoseU Šmit ocenjuje, da je teh 

Slovenija še blii^e Natu 
Ljubljana - Danes bo Slovenija z ratifikacijo severnoatlantske po-

godbe o vstopu v Nato v državnem zboru Je bližje članstvu v tej vo-

jaški zvezi. V začetku aprila bodo predstavniki naše države tudi 

uradno že .sodelovali v aktivnostih vojaiSke zveze, v katero vstopa se-

dem novih članic. Današnja potrditev pogodbe v državnem zboru bo 

slovesna. Govorili bodo predsednik vlade Anton Rop, zunanji mini-

ster dr. Dimitrij Rupel, obrambni minister dr. Anton Grizold in pred-

sednik odbora državnega zbora za obrambo Rudolf Petan. Poslanci 

in gostje bodo pomembnemu dogodku nazdravili s kozarčkom peni-

ne. večja slovesnost pa bo v začetku aprila, ob uradnem članstvu. 

Tokratna seja državnega zbora se je začela že včeraj s poslanski-

mi vpraSanji predsedniku vlade in ministrom. Za sejo je predlagan 

obsežen dnevni red, poslanci pa so napovedali kar 47 ur razprav. Ra-

tificirali bodo sedem meddržavnih sporazumov in glasovali o kan-

didatu za predsednika Vrhovnega sodišča Francu Testenu. 

Poslanci so napovedali največ razprav o predlogu sprememb zako-

na o dohodnini, o predlogu novega zakona o lokalni samoupravi, o 

predlogu resolucije o nacionalnem programu gradnje avtocest in o 

predlogu za spremembo zakona o Kmetijsko gozdar.ski zbornici. 

Jože Košnjek 

Spoštovani naročniki! 
že več kot 57 let beležimo čas in prihajamo 

v vaše domove. 
Veseli smo, da so nam odprta vaša vrata, in hkrati 

ponosni, da dovolite, da smo vaš prijatelj. 
Z leti smo skupaj z vami postali velika 

Glasova družina 
in drug z drugim nas družijo zgodbe življenja. 

Za vašo zvestobo in dolgoletno pripadnost 
Gorenjskemu glasu smo za najstarejše naročnike 

v mesecu februaiju pripravili posebna darila. 

Obudite spomine na svoj prvi prejeti izvod Gorenjskega glasa, 

napišite letnico, kdaj ste se naročili, ter pripišite svoje misli. 

Izrežite tale oglas ter bodite pozorni, da bo na drugi strani 

tudi vaš naslov ter naročniška številka. Vse skupaj nam pošlji-

te na naš naslov: Gorenjski glas, Zoisova 1, 4000 Kranj. 

• l - c ^ 

Svoj? naročniško razmetje z Gorenjskim glasom sem sklenil 

leta in sem naročnik že let. 

Moja misel: 

Z veseljem bomo prebirali vašo pošto in vam v znak zahvale 

ter zvestobe podarili darilo, ki ga boste prejeli po pošti. 

'/a rjn htlriifnu r/7%.' 
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delavcev okoli 16.700. V mno-

gih primerih so stečajni postop-

ki zaključeni, podjetij ni več. 

roki so zamujeni, nekateri so 

tožbe umaknili. Eni skupini de-

lavcev so torej odpravnine pri-

znane. drugi ne in tako je za-

vestno kršen tisti člen ustave, ki 

govori o enakosti pred zako-

nom, pravi Koseljeva, ki to dru-

go skupino po aktualnem be-

sednjaku imenuje "izbrisani". 

Ko je pred kratkim v državnem 

zboru potekala razprava o dru-

gače izbrisanih, je poslancu dr-

žavnega zbora Janezu Drobni-

ču. sicer tudi predsedniku komi-

sije za peticije, poslala sporoči-

lo, naj na seji opozori tudi na iz-

brisane delavce. Tudi v primeru 

jeseniških železarjev so se obr-

nili na to komisijo, sedaj ugo-

tavljajo, da uspešno. 

"Kdo bo ti.sočim slovenskim 

delavcem poplačal krivico, ki 

jim jo je storila tako imenovana 

pravna država? Sami imamo v 

tej zadevi odprtih pet spisov, za 

katere čakamo, da sodišče izda 

ustrezne sklepe. Naši odvetniki 

pa sedaj ugotavljajo, ali v tem 

primeru obstajajo elementi od-

škodninske odgovornosti. Če 

obstajajo, sledijo tožbe proti dr-

žavi, kajti tudi ti delavci so bili 

izbrisani." pravi Milena Koselj 

Šmit in še pove. da so se za po-

moč v zadevi nepriznavanja od-

pravnin Fipromovih delavcev 

obrnili tudi na bivšega ustavne-

ga sodnika Matevža BCrivica, ki 

pa je pomoč z enim samim stav-

kom odklonil. 

Fiprom ni edino podjetje, s ka-

terim se je zadnja leta skrbnejc 

ukvaijal gorenjski sindikat Ne-

odvisnost. Aktiven je v zgodbi o 

zapiranju Alpininih obratov na 

Colu in v Gorenji vasi. Koselje-

va meni. da je ugled Alpine 

omadeževan, kajti pridobivanje 

dobička na račun poceni delo-

vne sile iz nerazvitih dežel je 

kratkovidno, zaradi povzročanja 

domače brezposelnosti pa tudi 

nepravično. Ukvarjali so se tudi 

z zmanjšanjem plač v RTC Žič-

nice Kranjska Gora v letu 2001. 

v kranjski Planiki pa so v kon-

fliktu z vodstvom zaradi (neiz-

plačanih) odpravnin lani presež-

nim delavcem. Očitajo tudi. da 

podjetje tudi ne izplačuje plač 

po veljavnem pravilniku in 

splošni kolektivni pogodbi za 

gospodar.stvo. kar skuiSajo doka-

zali z izračuni. Milena Koselj 

Šmit pa kot članica komisije za 
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pomirjanje zastopa tudi igralni-

Ske delavce HIT Nova Gorica v 

problematike izhodiščnih plač. 

Kot je znano, so lani napovedo-

vali stavko, o tem pa so se poga-

jali ravno na silvestrovo. Sicer 

pa Koseljeva kritično ocenjuje 

neenotnost štirih sindikalnih 

cenu-al glede plačnega sistema, 

saj zaradi tega lahko za delavce 

iztržijo manj. kot bi lahko. Na 

Gorenjskem po njenih besedah 

ni tolikšne neenotnosti, saj se 

zavedajo, da .se je treba vsaj pri 

ključnih vprašanjih dogovaijati 

in se zoperstaviti v.se bolj brez-

obzirnim delodajalcem. "Na 

Gorenjskem smo bili različni 

sindikati celo prvi, ki smo imeli 

narejeno pogodbo o delitvi 

skupnega premoženja, a so nam 

sindikalne centrale to blokira-

le." je še povedala Milena Ko-

selj Šmit. Danica Zavrl Žlebir 

Mladi posvojili spomenik 
Cerkve na Goreiuskem - Tik 

pred zimskimi počitnicami so 

učenci OŠ Davorin Jenko pred-

stavili projekt Mladi posvojimo 

•ipomenik. "Želimo, da bi spo-

meniki bolj zaživeli v naših 

mislih," je pomen projekta, ki 

poteka v okviru Unescovega 

programa, opisal ravnatelj cer-

kljanske šole Bogdan Sušnik. 

Znani slovenski igralec Polde Bibič je mladim Cerkljanom predstavil 

njihovega rojaka Ignacija Borštnika. 

Osnovnošolci so se preko zani-

mivih zgodb seznanili z možmi, 

katerih doprsni kipi so v spo-

minskem parku blizu šole. Mla-

dim so približali življenje in 

delo organizatorja gasilstva na 

Slovenskem Frana Barleta. mi-

sijonarja Janeza Čebulja. prvega 

slovenskega poklicnega igralca 

Ignacija Bor.5tnika, slikarja Ja-

neza Mežana ter skladatelja, 

učitelja in župana Andreja 

Vavkna. Znane Cerkljance so 

predstavili njihovi potomci ozi-

roma ljudje, ki vedo mnogo 

stvari o poklicu petih znameni-

tih mož. Največ navdušenja 

med mlado publiko je vsekakor 

požel obisk Borštnikovega na-

grajenca, igralca Poldeta Bibi-

ča. Bibič je mlade popeljal sko-

zi kratko zgodovino Borštniko-

vih vlog in doživeto odigral naj-

bolj napet odlomek iz Martina 

Krpana. Špela Žabkar 

Strankarske novice 
Pismo radov^iJke Nove Slovenec Uradu za preprečevanje ko-

rupcue - Občinski odbor Nove Slovenije Radovljica je v sporočilu 

za javnost zapisal, da je na zadnji seji občinskega odbora stranke 

svetnik v občinskem itvetu Radovljica in kandidat občinskega odbo-

ra za poslanca v državnem zboru dr. Janez Resman predstavil dopis, 

ki gu jc svetniška skupina stranke poslala Boštjanu Penku. vodji 

Urada za preprečevanje korupcije. V njem ga prosijo za oceno zako-

nitosti delovanja radovljiškega podžupana Jožeta Kapusa. občinske-

ga svetnika LDS. ki jc kot podžupan odgovoi^n za prostor, hkrati pa 

predsednik odbora za prostor ter solastnik podjetja Alpdoni. ki se 

med drugim ukvarja tudi s prodajo zemljišč in ustvari letno z obči-

no za okrog 70 milijonov tolajjev poslov. Za nosilca liste kandida-

tov stranke za poslanca Evrop.skega parlamenta so predlagali Lojze-

ta Peterleta, za kandidata pa .so predlagali tudi domačina, pravnika 

mag. Cveta Uršiča. Ocenili so. da je slovensko šolstvo v krizi. De-

vetletka jc povzročila zmedo. Učenci so bolj obremenjeni, starši ni-

majo možnosti odločanja, učitelji pa ne morejo vzgajati, kar jim 

preprečujejo razni pravilniki .šolskega ministrstva. Najboljši dokaz 

za to so varnostniki v šolah, ki morajo varovati Šolarje pred na.si-

Ijem. Občinski odbor je pozval člane in druge državljane k podpisu 

Državljanske pobude za šolo po meri človeka. 

Mladi LDS razveselili starejše - Občinski odbor Mladih liberal-

nih demokratov Tržič je priredil v Domu Petra Uzarja v Bistrici pri 

Tržiču proslavo v počastitev slovenskega kulturnega praznika, na 

kateri so mladi recitirali Prešernove pesmi, za zabavo pa je igrala 

Vaška godba. Predsednik krajevne skupnosti Kovor mag. Borut Sa-

jovic je podaril oskrbovancem zaboj sadja. 

.lože Ko.šixjek 

Umrl je 
Franc Puhar - Aci 

Breg pri Preddvoru - V sobo-

to. 21. februarja, je umri Franc 

Puhar - Aci, ki se je rodil de-

cembra leta 1926 v znani Rcgin-

čevi družini v Kranju. Zadnjih 

dvajset let je živel v mirnem 

okolju na Bregu pri Preddvoru. 

Pokojni Aci jc bil vse življenje 

povezan s Kranjem, najprej kot 

otrok, nato pa kot zrel in zave-

den fant. ki jc od.šci v partizane 

in 9. maja kot prvi partizan pri-

šel v roj.stno mc.sto. Po vojni je 

opravljal pomembne gospodar-

ske in politične funkcije, saj jc 

bil v letih 1958 - 1961 kranjski 

župan, nato direktor škofjeloške 

Jelovice in pred odhodom v po-

koj najodgovornejši za teritori-

alno obrambo na Gorenjskem. 

Potem je užival v pisanju in s pi-

sanjem svojih spominov na 

Kranj izpovedoval .svojo veliko 

ljubezen do rodnega mesta. Pokojni Franc Puhar - Aci zasluži 

na.še globoko spoštovanje, saj jc živel pogumno in pošteno. 

Jože Koši^jek 



Pogovor z škofjeloškim županom Igorjem Draksierjem 

Telovadnica na Trati še vedno 
samo obljuba 

Na področju družbenih dejavnosti bo letos prednostna naložba knjižnica. Občino čaka še obsežna obnova vodovoda in ceste Podlubnik - Klančar. 

ŠkoQa Loka - Vsak, ki ima resne namene glede naložb, je po be-

sedah župana Igorja Draksierja na občini toplo sprejet Zaveda-

jo se namreč, da v občini potrebujejo nova delovna mesta, zla-

sti, ker nekaterim škofjeloškim podjetjem ne kaže najboUe. 

Občina je z odločitvijo o odsvo' 

jitvi zemljišč na Thi/i končala 

agonijo podjetja TCG Unitech 

LTH-oly ki se ta čas stiska na 

neprimerni lokaciji v Vincar-

jih. Zato so v podjetju znova 

razmišljali^ da bi tjol širitev de-

javnosti poiskali lokacijo zunaj 

Škojje Loke. Kaj bi za občino 

pomenila izguba teh delovnih 

mest? 

"S sklepom, ki sem ga predla-

gal občinskemu svetu in ga je 

ludi potrdil, ne gre za izgubo. 

želela investirali. Pri tem Jim je 

občina seveda pomagala in so 

znotraj zemljišč, ki so oprede-

ljena kot industrijska, v najkraj-

šem možnem Času prišli do do-

voljenj. Lani smo odprli tri nova 

podjetja v občini in s tem nova 

delovna mesta. Kljub temu se 

zavedamo, da imajo nekatere 

loške tovarne še vedno proble-

me. nekateri se bodo verjetno 

odprli Se v letošnjem letu." 

Občino čakajo obsežne naložbe 

pri obnovi vodovoda. Kako bo-

Med večjimi letošnjimi nalož-

bami je tudi gradnja knjižnice^ 

ki bo prav tako velik finančni 

zalogaj. 

"Knjižnica je na področju 

družbenih dejavnosti prednost-

na naložba, za katero bo treba 

zbrati približno sedemsto mili-

jonov tolarjev, V letošnjem pro-

računu smo za to namenili sto 

milijonov tolarjev, kandidirali 

bomo tudi za sredstva iz struk-

turnih skladov. Državni zbor je 

letos sprejel program odprodaje 

državnega premoženja, v okviru 

katerega je predvideno, da se 

prostori za knjižnico v nekdanji 

vojašnici dajo občini v posest 

brezplačno. Njihova vrednost je 

Župan Igor Draksier 

temveč za odpirajije novih delo-

vnih mest. Torej ne gre za seli-

tev podjetja, ampak njegovo ši-

ritev. Za nas pred.stavlja to novo 

priložnost. V občini ni velike 

brezposelnosti, želeli pa bi, da 

vsaj tako ostane tudi v prihod-

nje. Zavedati se je treba, da bo z 

vstopom v Evropsko unijo kakš-

no delovno mesto še ogroženo. 

Zato je treba skrbeli, da ohrani-

mo programe, ki so zanimivi za 

ljudi. Sklepi občinskega sveta 

so Šele začetek vseh aktivnosti, 

s katerimi smo začeli že lani no-

vembra. Danes (pretekli četrtek, 

op. p.) sva imela z direktorjem 

Antonom Papežem pogovor na 

to temo. V prihodnjih dneh se 

bomo dogovorili za podpis pis-

ma o nameri, ki bo osvetlil nalo-

ge obeh partnerjev, tako občine 

kot podjetja TCG Unitech LTH-

ol. Pojavila so se tudi žc vpraša-

nja. zakaj tovarna na Trati ozi-

roma zakaj zopet pri nas. Delo-

vna mesta so vendarle potrebna, 

treba se je sprijaznili s tem, da 

imamo nekje industrijsko cono, 

nekje stanovanjska naselja ... S 

kompromisi v prostoru seje tre-

ba sprijazniti.' 

kraj nazaduje.' 

Po mnenju enega od svetnikov 

je to prvi pravi korak v smeri 

razvoja gospodarstva v občini. 

Kaieri bodo naskdttji? 

"Tisti, ki to trdijo, zelo malo 

vedo ali pa nočejo vedeti, kaj je 

občina že storila. Pomagali smo 

vsakemu naložbeniku. ki jc imel 

prave namene in dovolj kapitala, 

da zadevo izpelje. Gradbišča, ki 

so bila lani odprla na Trati, so v 

prvi vrsti zasluga podjetij, ki so 

ba sprijazniti. Cc tega ni, potem 

ste uspeli zagotoviti vsa potreb-

na sredstva? 

"Že nekaj let se zavedamo, da 

je voda tista temeljna dobrina, 

pri kaieri ne velja izgubljali 

časa, pa tudi sredstev ne, ker nas 

tako učijo tudi dogodki v okoli-

ci. V ŠkofJI Loki ni območja, 

kjer ne bi bili preskrbljeni z 

vodo. V nekaterih sosednjih ob-

činah je drugače - najprej nasta-

ne problem, potem ga občinska 

uprava rešuje in župan izpade 

kot velik heroj, ker je problem 

rešil. Težko pa se je postaviti v 

položaj, kjer težav ni in se mora 

občinska uprava spustiti v 'boj' 

za lokacijske načrte in višje 

cene. da lahko vse te potrebe za-

dovolji. To je potem večkrat pri-

ložnost za politične manipulaci-

je. češ občina samo draži in po-

bira denar, saj se listo, kar smo 

naredili, ne vidi, ker jc pod 

zemljo. Ljudem je samoumev-

no, da voda priteče iz pip. Ob-

navljali bomo temeljni vodovod. 

Računam, da bomo letos spreje-

li lokacijski načrt .in približno 

devetsto milijonov vredno na-

ložbo tudi začeli. Najprej bomo 

obnovili vodovod od Sotočja do 

črpališča VirSk. kar bo vredno 

110 milijonov tolarjev. Gre za 

najbolj obremenjen del trase, 

kjer imamo v zadnjih letih naj-

več okvar Za del naložbe smo 

pridobili nepovratna sredstva 

države, ostali del bomo pokrili 

iz sredstev amortizacije in pro-

računa ter tako namensko zbrati 

denar za obnovo. Najprej bomo 

pripravili lokacijski načrt in in-

vesticijski program. Vsekakor 

bo to večletna naložba." 

ocenjena na 77 milijonov tolar-

jev. Do tega prenosa nikakor ne 

pride, stvari so se začele zaple-

tati. Vztrajamo, da se to uresni-

či. Škofja Loka dd zdaj od voja-

ških objektov ni dobila nič. Fi-

nančno bomo zelo težko od dr-

žave najprej odkupili premože-

nje. potem pa še zgradili institu-

cijo, za katero predpisuje vse 

norme in pogoje. Se vedno 

bomo morali v gradnjo vložiti 

velik del proračuna in hkrati za-

gotoviti sredstva za njeno delo-

vanje." 

Letos bo za obnovo prišla na 

vrsto cesta Podlubnik - Klan-

čar^ kije nevarna predvsem za 

pešce. Kdaj bodo krajani lahko 

varno hodili ob tej cesti? 

"Za to cesto se programi pri-

pravljajo že nekaj let. Že pred 

časom naj bi zbrali vsa soglasja, 

a seje izkazalo, daje pri teh so-

glasjih za cesto zmanjkalo pros-

tora, v smislu cesta naj bo. a ne 

pri meni. Za lo cesto so predvi-

dena tudi državna sredstva in 

sicer v proračunih za prihodnje 

tri leta. Pogodbo naj bi podpi-

sali konec avgusta ali v začetku 

septembra, ko bi začeli tudi z 

gradnjo. Računamo, da bi prvi 

del ceste lahko obnovili do pri-

hodnjega poletja, za kar bo mo-

rala občina v dveh letih zagoto-

viti 110 milijonov tolarjev. Ure-

dili bomo ludi kolesarsko stezo 

in pločnike ter vse komunalne 

naprave. Preden bomo začeli z 

obnovo, pa bo treba pridobiti še 

nekaj zemljišč." 

Kako se odvijajo aktivnosti v 

zvezi s škofjeloško obvoznico? 

"V torek (danes, op. p.) se 

bomo sestali s predstavniki di-

rekcije za ceste. Glavne projek-

te naj bi dokončali do poletja, 

občina pa je že izvedla javni 

natečaj za oblikovanje mostov -

odločitev o najprimernejši re-

šitvi pričakujemo do konca me-

seca. Podrobneje se bomo do-

govorili tudi glede pridobivanja 

zemljišč in lerminskem načrtu. 

Od diržave zahtevamo, da to na-

ložbo uvrsti v finančno kon-

strukcijo za prihodnja leta. Vi-

dimo realno možnost, da držav-

ni zbor sprejme nacionalni pro-

gram izgradnje regionalnih 

cest. Sodimo med območja, ki 

nima primerne cestne povezave 

z državnimi središči. Glede na 

stanje gospodarstva pri nas me-

nimo, da smo do teh sredstev 

povsem upravičeni. Glede iz-

gradnje obvoznice bi bil zelo 

zadovoljen, če bi v prihodnjem 

letu prišlo do odkupa nekaterih 

zemljišč in bi se gradnja začela 

leta 2006. Ker ceste, vredne 4.5 

do 5.5 milijarde tolarjev ne na-

rediš kar Čez noč, pa menim, da 

je realno, da bi z deli zaključili 

leta 2010." 

Veliko težav povzroča tudi mi-

rujoči promet v občini. Kako se 

nameravate lotiti tega probie-

ma? 

"Z določitvijo funkcionalnih 

zemljišč k večstanovanjskim 

objektom smo omogočili, da se 

•mm-^ 

Podjetje Unitech se ta čas stiska na neprimerni lokaciji v Vincarjih. 

v zemljiško knjigo vpi.Še tudi 

etažna lastnina. Občanom smo 

brezplačno odstopili zemljišča. 

V okviru skupnih funkcionalnih 

zemljišč so pridobili ludi parki-

rišča, zato menimo, da imajo 

vso pravico, da si ta parkirišča 

ludi sami uredijo. Občina mora 

ravnati enako tako do tistih, ki 

živijo v večstanovanjskih objek-

tih, kot li.stih, ki živijo v indivi-

dualnih objektih. Za primerjavo 

- Če nekdo gradi nov blok. za-

htevamo, da uredi parkiranje v 

kleti. Potrebno je vedeti: premo-

ženje, ki ga pridobiš, ne more 

biti več javna skrb.*' 

Kaj pa parkiranje na javnih 

površinah? 

"Že nekaj let si prizadevamo 

za ureditev javnih parkirnih 

prostorov v ožjem delu mesta. 

Uveljaviti je treba predkupno 

pravico, da bi pridobili nekate-

re nove površine. Po drugi stra-

ni nas ovirajo nedokončani po-

stopki denacionalizacije. Gre 

za območje Kapucinskega trga 

ter ureditev parkirnih prostorov 

za obiskovalce starega mestne-

ga jedra. Brez tega ne moremo 

naprej. Čeprav so načrti nareje-

ni. Več kot sto parkirišč je 

predvideno tudi na območju 

nekdanjega Kapucinskega vrta. 

Prav tako imamo v načrtu do 

jeseni urediti promet s fizično 

zaporo na Mestnem trgu in av-

tobusni postaji."' 

Katerih projektov pa vam v 

vsem tem času vašega župana-

vanja ni uspelo uresničiti? 

"To je recimo tlakovanje 

Mestnega trga, pri čemer je 

glavna težava seveda denar. Žal 

mi jc, da gredo projekti, ki bi 

j ih rad izpeljal in niso odvisni 

Za obnovo ceste Podlubnik - Klančar bo potrebno odkupiti še nekaj zemljišč. 

od občine, prepočasi. Ali je 

preveč birokratskih ovir s strani 

države ali premalo denarja. Z 

leti postaneš malo bolj realen, 

kaj je mogoče narediti. Izredno 

vesel bi bil, Če bi Se kaj naredil 

na področju športa. Žele! bi, da 

bi tudi na Trati dobili primerno 

Športno površino, ki j o zelo po-

trebujejo. V tem primeru vsaj 

dvojno telovadnico, ki bi služi-

la tudi kot večnamenski prostor 

za prireditve. Ponavadi pa raje 

ne obljubljam preveč, ker vedno 

ni vse odvisno od mene." 

Mateja Rant, 

foto: Gorazd Kavčič 

Odgovorna urednica 

Marija Volčjak 

Namestnika odgovorne 

urednice 

Jože Košnjek, Cveto Zaplotnik 

Uredništvo 

novinarji - uredniki: 

Boštjan Bogataj. Alenka Brun, 

Helena Jelovčan, Katja Dolenc. 

Igor Kavčič. Jože Košnjek, Urša 

Peternel. Stojan Saje, Darinka 

Sedej, Vilma Stanovnik, Cveto Za-

plotnik, Danica Zavrl Žlebir, Andrej 

Žalar, Štefan Žargi: stalni sodelav-

ci: Matjaž Gregorič. Mateja Rant. 

Mendi Kokot. Miha Naglic, Milena 

Miklavcič. Renata Škrjanc, Simon 

Šubic, Marjeta Smolnikar 

Fotografija 

Tina Doki, Gorazd Kavčič. 

Gorazd Šinik 

Lektorica 

Marjeta Vozlič 

GORčNJSKJ GLAS ie registrirana biagovna 
in slontvena znamka pod i l 9771961 pri 
Uradu RS za ir̂ eiekluaino lastnino 
GorenjsKI glas je poltedriik. izhaja ob 
torkih in petkih, v nakladi 22 tisoč svo-
dov. Redna priloga naročniških Izvodov 
zadnji torek v mesecu le Moja Gorenj-
ska. Ustanovitelj In izdajatelj Gorenjski 
glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: M^ta 
Volčfak/ Tisk: SET. d.d.. Ljubljana / Ured-
ništvo. naročnine, oglasno trženje: Zoi-
sova 1. Kranj, telefon: 04/201-42-00. 
telefax; 04/201-42-13 / E-mail: i n f o ^ 
glas.8i /Mali oglasi: leteton 04/201-42-
47 spneiemamo neprektnjono 24 ur dnev-
no na avtomatskem odnvn«ku. uradne ure 
vsak dan 7 t(o 15.00 uro Naročnina: 
tetefon 04/201-42-41 za prvo Inmosečje 
2004 zna&o 6.200 toiahev. posamezntki 
rodni pločniki imajo 20-odstolnj popust m 
zanjo tnmesečno rviročmna znaša 4.960 
tolarjev Lotna naročnina znaša 26.000 
totarjev, po&nmê iiiKi - roUnt plaMi imajo 
2&-odstotni popust in zanje letna naročnina 
znaša 19.500 tolanev V cono je vračunan 
OOV Naročnina se upošteva od tekoče 
številke časopisa do PISNEGA preklica, 
odpovedi veljajo od začetka nastednjega 
obračunskega obdobja Za tuiino: letna 
naročnina 100 evrov: Oglasno stontve; 
po ceniku. DOV po stopnjt 8.5 % v cent 
časopisa / CENA IZVODA: torek 200 SrT. 
pelek 300 SfT 



Svetniki zavrnili proračun 
Bled - Osnutek letoSnjega občinskega proračuna je bil na zadnji 

seji občinskega sveta deležen večurne razprave, v kateri svetniki 

niso skoparili s kritikami in predlogi. Menili so, da višina pro-

računskega denaija ne sledi potrebam porabnikov in da tudi razme-

rja med slednjimi niso najboljša. Po dolgi razpravi so osnutek odlo-

ka letošnjega občinskega proračuna zavrnili. 

Občinska uprava mora do naslednje seje, ki bo predvidoma čez 

mesec dni. pripraviti nov osnutek proračuna, v katerem bo upošte-

vala vse pripombe in predloge svetnikov. V letošnjem proračunu je 

predvidenih 1.74 milijarde tolarjev prihodkov in 1,79 milijarde Eo-
laijev odhodkov, kar pomeni, da poraba za okoli 50 milijonov tolar-

jev presega proračunske prihodke. Denar za izravnavo naj bi občina 

dobila z izleijavo dolžnikov, občinski svetniki pa so predlagali tudi 

najetje kredita. Med drugim so tudi opozorili na kronično poma-

njkanje denaija za osnovne Šole in otroško varstvo, letošnji veliki 

proračunski porabniki pa bodo gradnja centralne čistilne naprave in 

kanalizacije ter plinifikacija. IzobraŽevanju proračun namenja do-

brih 133 milijonov tolarjev, delovanju petih krajevnih skupnosti 

okoli 12 milijonov tolaijev, otroškemu varstvu dobrih 192 milijonov 

tolarjev, kulturi, kanior spada tudi knjižnična dejavnost, 90 mili-

jonov tolaijev. Športu 58.9 milijona tolarjev, zdravstvu 18 milijonov 

tolaijev, turizmu 71 milijonov tolaijev ter vzdrževanju lokalnih, kra-

jevnih in gozdnih cest skoraj 69 milijonov tolarjev. V proračunu je 

zajet tudi načrt razvojnih programov za obdobje do leta 2007, zan-

je je v letošnjem proračunu predvidenih 764,8 milijona tolarjev. 

Blejska občina je lasmica 59 stanovanj, petih poslovnih prostorov in 

dveh garaž, vzdrževanju in upravljanju z omenjenimi nepremični-

nami bo letos namenila 2,1 milijona tolarjev. Renata Škrjanc 

IVetjina za šolo in vrtec 
Vodice - V občinskem proračunu občine Vodice, ki so ga sprejeli 

na zadnji seji občinskega sveta, kar tretjino denarja od okroglo 870 

milijonov tolarjev v proračunu za letos namenjajo za Šolo in vrtec. 

Tako je za izvajanje dejavnosti v vrtcu in v osnovni šoli namenjenih 

120 milijonov, dodatnih 200 milijonov pa za gradnjo vrtca. Gradnja 

bo veljala okrog 190 milijonov, razliko pa bodo namenili opremi. V 

Vodicah bo imelo prednost dokončanje vseh komunalnih vodov in 

obnove na območju VodiŠke ceste, ceste Ob Soli, na Kocljevi in ob 

Novi ulici. Zagotovljenih je 90 milijonov tolarjev za izgradnjo 

tekalne in meteorne kanalizacije, plinovoda, elektro- in telekomu-

nikacijske kanalizacije, javne razsvetljave, za obnovo vodovoda, 

hidrantnega omrežja, za plačnik in za obnovo voziSča. Kar 21 mili-

jonov je predvidenih tudi za naselja Bukovico, Utik in Polje. S pri-

dobitvijo projektne dokumentacije za omenjena naselja bo namreč 

občina začela uresničevati opredeljeni program razvoja celotne 

občine. Načrtovana je tudi izgradnja centralne Čistilne naprave na 

Skaručni, za kar je letos zagotovljenih 41 milijonov tolarjev. Ob 

načrtovanih cestnih modernizacijah državnih cest pa bo občina 

zagotovila denar za komunalno infrastrukturo oziroma pločnike. 

Tako je 14 milijonov v proračunu namenjenih za dokumentacijo in 

še dodatnih 20 milijonov za urejanje cest in prehoda za pešce v Za-

pogah. V sprejetem proračunu pa je med drugim tudi denar za pri-

dobitev dokumentacije za izgradnjo novega srediSča Vodic, subven-

cioniranje kmetijske dejavnosti in nov gasilski avto. Andrej Žalar 

Izbiramo Mojega zdravnika 2004 
Krai^ - Gorenjski glas tudi letos sodeluje v akciji Moj zdravnik, s 

katero boste bralke in bralci izbrali najbolj cenjenega zdravni-

ka/zdravnico, ginekologa/ginekologinjo in pediatra/pediatrinjo. 

LetoSnja akcija je osma. z njo pa naj bi dali priznanje tistim zdrav-

nikom/zdravnicam, ki si to najbolj zaslužijo. Dosedanje akcije so 

presegle vsa pričakovanja, saj je v prvi akciji glasovalo 2500 

ljudi, lani pa Že več kot 14.000. Izpolnjene kupone poSljite na na-

slov: Gorei\iski glas, Zoisova 4000 Krai^j. V vsaki številki Go-

renjskega glasa bomo med prispelimi kuponi izžrebali bralca/bral-

ko, ki bo pol leta brezplačno prejemal(a) revijo Viva, bralci in 

bralke pa boste sodelovali tudi v velikem nagradnem žrebanju za 

praktične nagrade. Med prispelimi kuponi smo izžrebali Tončko 

Potočnik, Hafnerjevo naseUe 52, 4220 Škofja Loka, ki bo pol 

leta brezplačno prejemala revijo Viva. Akcijo spremlja petčlan-

ska strokovna komisija. gtasovai\je se bo končalo 21. marca 2004, 

razglasitev rezultatov in podelitev laskavega priznanja Moj zdravnik 

2004 pa bo pred svetovnim dnevom zdravstva 4. aprilom. R. Š. 

K U P O N 
kupone pat>, 

Goraniski glas. 

G l a s u j e m z a : 

Mo|0 družinsko zdravnico ali zdravnika 

Mo)o ginekologinjo ali ginekologa 
f-. 

Moin pediatrinjo sli pediatra 
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Dimnikarji raje v belem 
Kranjčane še vedno razburja visoka cena meritev dimnih plinov, ki jih opravlja koncesionar Dimnikarstvo Dovrtel. 

Županova komisija razgalja. 

Krai\j - 7600 tolarjev za slabih deset minut dela, kolikor zaraču-

najo za meritev emisu dimnih plinov iz kurilnih naprav Dovr-

telovi dimnikarj i , že nekaj meseeev razburja Kranjčane v na-

seljih na desnem bregu Save, ki so prvi prišli na vrsto. Serviser, 

ki kurilne naprave pregleda in tudi uravna^ če Je potrebno, za-

računa največ pet tisočakov, pravijo, in dimnikarjem neradi od-

pirajo vrata svojih domov. Če j ih sploh. Pa še to: za čiščenje ku-

rilne naprave in dimnika ga je treba klicati, za meritev se najavi 

kar sani. Ker je raje bel kot črn in ker bel zasluži lažje in ve^? 

Visoka cena dimnikarskih me-

ritev je konec januarja nepo-

vabljena prišla tudi na sejo sve-

Id mestne občine Kranj. Svetnik 

Marjan Gantar, ki je problem 

načel, je navkljub sprejetemu 

odloku in ceniku predlagal za-

časno prekinitev opravljanja me-

ritev, dokler neodvisna komisija 

ne preveri cene in jo primerja s 

cenami v drugih občinah. 

Zakonov, podzakonskih aktov 

in občinskega odloka o dimni-

karski službi, ki vsi po vrsti za-

htevajo meritve emisij dimnih 

plinov iz kurilnih naprav, se ne 

sme kar po domaČe obiti, so 

menih kranjski svčtniki in žup-

ana zadolžili, naj imenuje komi-

sijo, ki bo preverila cene. Župan 

je petčlansko komisijo imenoval 

in kot nam je povedi njen pred-

sednik Mi lan Podgoršek, dela. 

Komisija je napravila primerja-

vo cen s cenami v drugih obči-

nah. Primerjava pokaže, d a j e 

cena enkratnega pregleda in 

meritev v Kranju dejansko med 

najnižjimi v Sloveniji. Enaka je 

v Mariboru, medtem ko v Ljubl-

jani, denimo, znaša 12.600 to-

larjev, v Celju 7800, v Kopru 

10.100, v Škofji Loki 10.600. v 

Novem Mestu 12.000 tolarjev. 

Komisija se je poglobila tudi v 

časovno tehnične normative, ki 

j ih je sprejela sekcija dimnikar-

jev pri obrtni zbornici Sloveni-

je. Ta namreč za meritve emisij 

dimnih plinov iz kurilne napra-

ve z enostopenjskim gorilnikom 

predvideva dve uri, po njenem 

ceniku pa slane režijska ura 

(brez davka na dodano vred-

nost) 4200 tolarjev. "Če vzame-

mo normativ dve uri. potem 

Dovrtelovi dimnikarji niti kranj-

skih hiš ne moiejo podelati, kaj 

šele hiše po Gorenjski, ki jo 

koncesijsko pretežno pokrivajo. 

Direktorju Rudiju Dovrtelu je 

komisija postavila nekatere za-

hteve, na katere mora odgovoriti 

do petka. Zato la hip o zaključk-

ih nadzora in predlogih ukre-

pov, ki jih bomo oblikovali pri-

hodnji teden, še ne morem go-

vorili. Nesporno pa je, da so 

meritve predrage," je povedal 

Milan Podgoršek. 

Marjan Gantar, ki kot član 

prav lako sodeluje v županovi 

komisiji, pa vidi dve mogoči re-

šitvi iz vrtinca visokih dimni-

karskih cen. Prva možnost je, da 

Dimnikarstvo Dovrte! ceno me-

ritev emisij dimnih plinov spusti 

na "normalno", druga pa. da 

mestna občina prekine lani skle-

njeno koncesijsko pogodbo in 

gre v nov razpis, na katerem bi 

koncesionarja izbirala med naj-

manj dvema ponudnikoma. Na 

lanski razpis se je namreč pri-

javilo le Dimnikarstvo Dovrtei. 

Rudi Dovrtel, direktor Dim-

nikarstva Dovrtei pravi, da pri 

tej storitvi ne gre zgolj za merit-

ve ogljikovega dioksida, oglji-

kovega monoksida, dioksida, 

temperature prostora, padca tla-

ka, sajavosti in drugih toplot-

notehničnih karakteristik kotla. 

V ceni meritev, ki bi jih dejan-

sko morali opravljati že od leta 

1994, so namreč zajeti tudi in-

strumenti, najava obiska in pre-

voz dimnikarja, izdelava poro-

čila, vnos podatkov v kataster 

ter ne nazadnje koncesijska da-

jatev, ki jo dimnikarstvo plačuje 

občini. 

Meritvam se ljudje ne morejo 

izognili. Če dimnikarju tudi po 

tretji najavi obiska zaprejo vrata 

pred nosom, j im grozi kazen od 

60 do 100 tisoč tolaijev. Kazen 

izreka mestna inšpekcija. Od 

lanskega septembra, ko je Dim-

nikarstvo Dovrtel meritve v 

mestni občini Kranj začelo 

opravljati, tako daleč še ni priš-

lo. Kazen grozi tudi koncesio-

naiju. Če obvezne meritve' nc bi 

opravil, in to od pol milijona do 

dveh milijonov tolarjev. Kljub 

obveznosti pa se je seveda mo-

goče pogajati o njeni ceni. V 

mestni občini bodo to zagotovo 

poskušali, koliko bodo uspešni, 

pa je še vprašanje. Na področju 

dimnikarskih storitev namreč 

konkurence skorajda ni. 

Predlog sprememb zakona o 

varstvu okolja, ki je že v parla-

mentarni presoji, pa občinam 

jemlje pristojnost izvajalca ob-

vezne dimnikarske gospodarske 

javne službe in jo prenaša na 

ministrstvo za okolje, prostor in 

energijo. Če bo ta predlog spre-

jel, potem bo koncesije podelje-

vala država. 

Helena JelovČan 

Kropa srce umetnega kovaštva 
Pretekli petek je društvo Kropp - Kropa v Višji tehniški šoli v Borovljah predstavilo zbornik Academia Croppensis 

in razstavo izdelkov s kroparske Kovaške kolonije. 

Dittijm P o d p B _ . 

Borovlje - Na Višji tehniški 

ivoli v Borovljah, ki je po oprem-

ljenosti, programu in uspešnosti 

vodilna tovrstna šola v Srednji 

Evropi, v učenjn puškarjev pa 

ena redkih v Evropi, so v petek 

odprii razstavo izdelkov, ki so 

bili po zamislih likovnih umet-

nikov in oblikovalcev skovani 

na kroparski kovaški koloniji. 

Kolonija in razstava sta rezultat 

uspešnega projekta Ferraculo-

rum. ki ga v okviru Pharovega 

Čezmejnega programa Intcrreg 

111 izvajala Slovenska gospo-

darska zveza na Koroškem in 

UKO Kropa oziroma društvo 

Kropp - Kropa, vanj pa vključu-

jeta umetne kovače s Koroške in 

Slovenije. O razstavi in projektu 

Ferraculorum so govorili pred-

sednik Slovenske gospodarske 

zveze na Koroškem VVilli Mo-

shitz in predsednik društva 

Kropp - Kropa Tomaž Peter-

nel, o priložnostih za sodelo-

vanje pri izobraževanju umetnih 

kovačev pa ravnatelj boroveljske 

Višje tehnične Šole inž. Peter 

Seiler in ravnatelj jeseniškega 

izobraževalnega centra Stane 

Vidmar- Pomembnost dogodka 

sla z udeležbo dvignila koroška 

deželna poslanca Dietlinde 

Kreuzer, ki je zastopala tudi 

deželnega glavarja, in Robert 

Lutschovnigg. 

Posebno.st otvoritve razstave jc 

bila predstavitev zbornika Aca-

demia Croppensis "Žlaki pere-

sa". ki so ga napisali minister za 

evropske zadeve in evropski 

komisar dr. Janez Potočnik, 

domačin iz Krope, Toni Bo-

gožalec,. zgodovinar in etnolog 

iz Krope. dr. Igor Roblek iz 

Sel na Koroškem, Tomaž Peter-

ncl. direktor UKO Kropa, Willi 

Moshilz. predsednik Sloven.ske 

gospodajske zveze, in ToniLslav 

Krži.šnik, komercialni direktor 

UKO. Zbornik predstavlja pre-

teklost, .sedanjost in verjeino 

obelavnejšo prihodnost kropar-

skcga umetnega kovaSlva, ki jc 

j t i 

Gorenjci v Borovljah: od leve Stane Vidmar. Tomaž Peternel, Toni 

Bogožalec in Tomislav Kržišnik. 

že nekdaj povezovalo Gorenjsko 

in Koroško, mednarodne raz,se-

žnosti tega sodelovanja in mo-

žnosti. ki se ponujajo v Evrops-

ki uniji. Academia Croppensis 

je projekt, ki vključuje tudi usta-

novitev Centra za razvoj umet-

nega kovaštva v Kropi, v katerem 

se bodo izobraževali umetni ko-

vači in iskali nove načine in 

tehnike pri oblikovanju železa. 

Umetno kovašivo ni samo ro-

kodelstvo, ampak je umetniško 

oblikovanje kovine le z ognjem in 

kladivom, ki mora postali ob us-

treznem sistemu izobraževanja 

vabljivo tudi za mlade. 

Legenda kroparskega umetne-

ga kovaštva Joža BertonceU je 

sredi sedemdesetih let dejal, da 

Kropa niti svojega imena nima 

več. Kropa je bila izgnana iz 

Krope. Tomaž Peternel je v 

zbornik zapisal, da je Kovaški 

Šmaren Kropo dokončno pre-

budil iz kovaškega sna in da se 

Kropa znova vrača v Kropo. 

Jože KoSi^jek 

Bodo v kleti do upokojitve 
Svetniki Gorenje vasi - Poljan so razpravljali o odpadkih, lokalni cesti 

in o vlaganju v občinski dom. 
Gorer\ja - **Kako nam bo denar vriyen?" je 

na nedavni seji občine Gorci\ja vas - PoUane ob 

burni razpravi o lokalni cesti vpraial svetnik 

Bogo Žun. Govoril je glasno, župan Joi^e Bo-

g a t ^ pa <ie je na vse obtožbe mirtto odzVal. Po 

zadnjih izračunih, s katerimi sta se stririjala 

oba sogovornika v vroči razpravi o lokalni ces-

ti Fužine - KlacUe - AjČevš in Goli vrh, bi bilo 

Krajevni skupnosti Treb^a treba vrniti okoli 

4,4 milijona tolarjev. 

Svetniki so na zadnji seji odprli kar nekaj za-

nimivih vprašanj. Dušana Marca jc zanimalo, o 

Čem so se predstavniki republiške agencije za ra-

dioaktivne odpadke pogovarjali z županom. Vod-

stvo občine jc pojasnilo, da o rudniku Žirovski 

vrh. ki glede sevanja ni sporen, vendar obstajajo 

sevalni objekti, ki niso nikamor vpisani, zalo 

občina ziinje nc dobi nikakršnega denarja. 

Marc jc poleg tega opozoril, da se na področju 

ravnanja z odpadki v zadnjih letih ni nič spreme-

nilo. in to kljub temu, da so bili sprejeli razni 

s^klcpi. Župan Gorenje vasi - Poljan Jože Bogataj 

jc na te pripombe odgovoril, da pravega oziroma 

primernega prostora, ki bi bil neizbežen za reše-

vanje težav z odpadki. .Še zmeraj niso na.?li. 

Svetniki so se ustavili tudi pri predlogu proraču-

na. Silvo Pivk se je priložil na višino vlaganj v 

občin.ski dom (bivši Partizan). Sredstva, namenje-

na obnovi, so vedno višja, je opazil Pivk. Po nje-

govem izračunu so .se sredstva, predvidena za ob-

novo občinskega doma. v nekaj letih povečala za 

nekaj deset milijonov tolarjev. "'Lahko se ustavi-

mo pri obnovi, pa bomo v tej luknji do upoko-

jitve," jc dokaj razburjeno dejal župan Bogataj. 

Pri tem veljal pripomniti, da občinske seje v 

Gorenji vasi potekajo v kletnih prostorih, velikih 

komajda za sejno mizo in siole. Predlog proraču-

na na tokratni seji ni bil .sprejet. 

Pivk jc poleg tega opozoril, daje nekdo ukradel 

žlebove z dvorca Visoko, zato jc "kot dober 

gospodar", predlagal nakup novih. O dvorcu Vi-

soko je župan Bogataj pripomnil, da bo Tavčarje-

vo zapuščino v bližnji prihodnosti drugače iz-

gledala - obeta se iskanje investitorja, ki bo bil 

pripravljen vlagati najemnino v obnovo in 

vzdrževanje dvorca. Špela Žabkar 

- f l 



O Kebrovih in drugih norostih 
Šenčursko društvo Godtarji je letos že štirinajstič pripravilo pustno povorko, s katero 

so v soboto dopoldne obiskali Kranj, v nedeljo popoldne pa še Šenčur. 

v Kranju, kjer je bogato pust-

no rajanje vso soboto potekalo 

v organizaciji Zavoda Mladin-

ska mreža, so se v pustni po-

vorki poleg Godlarjev predsta-

vili še Buialci, cerkniSke čarov-

nice, ptujski kurenti, specialna 

gasilska enota s Primskovega 

ter mažoretke in pihalna godba 

iz Kranja. Na dobro obiskani 

prireditvi so tudi izbirali naj-

boljSe maske, kranjsko pustno 

rajanje pa se je zaključilo zve-

čer v dvorani na Primskovem. 

Nedeljski povorki Godlarjev v 

Šenčurju se je pridružila §e 

pustna povorka v organizaciji 

KS Voklo, ki je dan prej obis-

kaha Medvode, Vodice, Ko-

mendo. Šenčur in Cerklje, so-

delovali pa so tudi mažoretke 

in pihalna godba iz Trebnjega. 

Ob duhovitem komentarju 

Kondija Pižorna so predstavili 

aktualno slovensko politično 

godlo, tisto pravo, Šenčursko 

godlo pa so brezplačno delili 

med obiskovalci. 

Godlarji so se tako spomnili 

dogodkov v Črnem lesu, pred-

stavili ''norosti" ministra Duša-

na Kebra (operacijske mize. 

Bela knjiga ...), prisotnega žu-

Tobačno Ljubljana so Godlarji že presetili na Poljsko. 

pana Mira Koželja Se enkrat 

spomnili na poletno zapiranje 

vodovoda. Zmago Jelinčič se 

znova ni mogel upreti alkoholu 

in orožju. Tobačno Ljubljana so 

selili na Poljsko, "najboljšega 

soseda" pa so že postavili za 

predsednika evropske rokomet-

ne zveze. Izognili se niso niti 

nogometnim zdraham, v zapor 

so poslali koprskega župana 

Borisa Popoviča, nekdanji ljub-

ljanski županji Viki Potočnik 

pa oprostili vse izgubljene mili-

jone v SIB banki. Godlarji so 

se vizionarsko postavili tudi v 

leto 2015 in ugotovili, da naSi 

politiki ne izpolnjujejo obljub, 

zato so zahtevali izstop iz EU. 

MoJSkim so predstavili mlin, s 

katerim "staro babo" spremeni-

jo v mlado mično dekle, za na-

meček pa so se posvetili tudi 

prostituciji ter uprizorili Čisto 

pravi erotični ples ... 

Simon Šubic, 

foto: Tina Doki 

Za sobotno pustno vzdušje v Ško^i Loki so poskrt>eli domači upokojenci. 

Namesto sprevoda kombi s krofi 
Tržič - Prireditelj letošnjega pustnega sprevoda v Tržiču. domaČe 

turistično druStvo, je moralo dogodek odpovedali, kajti dogajanje so 

preprečili dež. zaledenelo prizorišče in v led vklenjeni avtomobili, 

ki jih niso mogli umakniti. Načrtovali so, da bodo ob 512-lelnici 

trških pravic Tržiču mafikaram razdelili prav toliko krofov. Ko pa 

sprevoda ni bilo, je po Tržiču in okolici krožil kombi, se ustavil pov-

sod, kjer so se pojavile maSkare in tako so slednje vendarle dobile 

obljubljene krofe. Pust v Tržiču torej še ni pregnal zime, zagotovo 

pa jo bodo "gregorčki". napoveduje Lado Srečnik iz "Rirističnega 

druStva Tržič, ki bo II. marca TržiČanom nadomestilo veselo vz-

dušje. za kakršnega so bili tokrat prikrajšani. Danica Zavrl Žlebir 

Bolj stari, bolj 
nori 
Ško^a Loka - V Škofji Loki 

minuli konec tedna nismo vide-

li prav veliko maškar, saj jih je 

slabo vreme pregnalo v dvora-

ne in na pustovanja po drugih 

krajih. Za praznično pustno 

vzdušje pa so v soboto poskr-

beli člani Mešanega pevskega 

zbora Vrelec, ki aktivno deluje 

pri Društvu upokojencev Škof-

ja Loka. Pod geslom "bolj star, 

bolj nor" so se oblekli v cigane 

in ciganke, njihovo pustno raja-

nje med avtobusno postajo in 

središčem Mestnega trga, kjer 

so pripravili tudi pustni pro-

gram, pa je po.spremil tudi an-

sambel "Škaf . 

Zagnani loški upokojenci, ki 

geslo prireditve skušajo čim-

bolj zvesto spo.§tovaii (kdo je 

rekel, da tudi stari ne smemo 

biti nori ali celo Še bolj nori?), 

so navdušili vse obiskovalce 

pustne povorke in rajanja, če-

prav pomladi v mesto pod Lub-

nikom vsaj zaenkrat .Še niso 

prinesli. Vilma Stanovnik 

Svinjska glava nikoli ne odpade 

Novi župan občine Španov vrh Bačo Kobentar z zmagovalno otroško 

masko (nagrada sladka svinjska glava). 

Planina pod Golico, Č rn i 

vrh - No. skoraj rtikoli. V 38 le-

tih se je zgodilo samo enkrat 

(Če je .spomin pravi, na pustno 

nedeljo leia 1970), da zaradi 

dveh metrov snega na Črnem 

vrhu pod Španovim vrhom niso 

izpeljali pustno športne prire-

ditve "Smuk za trofejo Svinjska 

glava". T\jdi letos je bilo vreme 

vse prej kot naklonjeno (dež na 

pol metra snežne odeje), tako 

da je bilo po besedah Andreja 

Mavra, predsednika sekcije 

"Svinjska glava" pri Turistič-

nem društvu Planina pod Goli-

co, prvič približno toliko obis-

kovalcev kol mask (skupaj 

morda okoli dvesto). Za trofejo 

Svinjska glava v ločenih skupi-

nah tekmujejo otroške in odra-

sle maškare, te pa se delijo še 

na skupinske, posamične in 

maske v paru. Po okoli 500-

metrski progi se lahko spuščajo 

na smučeh, deskah, s sankami, 

pa tudi peš (v zelenih zimah je 

bilo možno samo slednje). 

Letošnja pečena svinjska gla-

va je za dosežen najboljSi 

"srednji ča.s" pripadla skupin-

sld maski "fontana", ki sc je v 

čmo-beli kombinaciji s Čufar-

jcvega trga na Jesenicah "pre-

solila" na Črni vrh, prva po do-

miselnosti pa je bila skupina, ki 

je uprizorila "pravo" planiško 

tekmo, le v precej pomanjšani 

izvedbi. Prišli so tudi izbrisani 

(nismo jih sicer videli, čas pa 

so j im le izmerili), podružnica 

Črnega lesa Španov les z bolni-

ško posteljo na smučeh, varuh 

človekovih pravic Hanžek s 

polnim ko.šem problemov, mla-

tenje prazne slanic v parlamen-

tu, palčki, ki so iskali Snegulj-

Čico. Osame bin Ladni ... 

Mendi Kokot 

Zmagala je Pika 
s spremstvom 

Naklo - Sobotni sneg ni pre-

strašil maškar, ki so sc v veli-

kem Številu zbrale na pustni po-

vorki v Naklem. Pripravilo jo je 

tamkajšnje konjeniško društvo v 

sodelovanju z občino. Kot je po-

vedal vodja sekcije za prireditve 

Zdravko Cankar, so razdelili 

osemsto krofov, kar najbolje 

odraža množično udeležbo do-

mačih mask. Povorki so se pri-

družili tudi šenčurski Godlaiji. 

Vrhunec pustnega dogajanja je 

bilo tekmovanje mask. Opogu-

milo se jih je kar devetdeset, ki 

so se potegovale za lepe nagra-

de. Su-oga komisija, v kateri so 

bili šolarka, učiteljica, občinski 

svetnik in upokojenec, je za naj-

boljšo proglasila skupino, ki je 

predstavljala Piko Nogavičko z 

vsem spremstvom, našemile so 

se vse generacije od vnukov do 

starih staršev: Prva nagrada je 

bila torta v obliki klovna, vse 

nadaljnje nagrade pa so bile 

enakovredne. Še ena nagrajena 

skupina je zbudila veliko sme-

ha. Na enem od vozov v pustni 

povorki je bila premična hokej-

ska dvorana, kakršne nima ne 

Kranj ne njegova okolica, na 

njej pa je skupina hokejistov 

uprizarjala tekmo. 

Danica Zavrl Žlebir 

Panjske končnice na 
falconu 

Radov^ica - Pustno rajai^je zime minulo soboto ni pregnalo, je 

pa na radovljiške tdice vneslo veseye in razigranost Radovljiš-

ka občina, turistično društvo, Linhartova dvorana, krajevna 

skupnost in tamkajšnja zveza kulturnih društev se tudi letos 

niso izneverili tradicui in so, tako kot se za pustno soboto 

spodobi, priredili tradicionalni radovljiški pustni sprevod s 

pustnim rajai^jem. 

Pustni sprevod se je začel 

pred Merkurjevo trgovino, vr-

hunec rajanja pa je bil na Lin-

hartovem trgu. Posebne pozorn-

osti so bile deležne "žive" panj-

ske končnice, ko so posamezne 

skupine v desetih prizorih obli-

kovale šegave prizore in jih na 

vozovih in peš v sprevodu tudi 

predstavile. Panjske končnice 

so značilnost novodobnih spre-

vodov v Radovljici in svojevrst-

na zanimivost za Številne obis-

kovalce, ki so si letos ogledali 

radovljiški pustni sprevod. V 

njem so pozvanjali glasni zvon-

ci kurentov s Ptujskega polja, 

na Linhartovem trgu pa je pri-

stalo tudi vladno letalo falcon, 

ki namesto dragega goriva upo-

rablja viagro. Radovljiški pust-

ni sprevodi so bili znani že v 

tridesetih letih, ohranjen je za-

pis iz leta 1933. ko sta jahala na 

čelu sprevoda fanta v napole-

onskih uniformah, sledil jima 

je voz z muzikanti in voz otrok, 

na vrtiljaku sta plesala slamna-

ta fant in dekle, sprevod je šel 

skozi mesto, nato po Predtrgu 

in v Lesce. Nekdanjemu izroči-

lu so po besedah Nadje Jere iz 

radovljiškega turističnega dru-

štva sledili tudi organizatorji 

novodobnega pustnega sprevo-

da, ki ga v Linhartovem mestu 

prirejajo od leta 1996. Pustni 

sprevod z "živimi" panjskimi 

končnicami privabi v Radovlji-

co vsako leto številne obisko-

valce. organizatorji poskrbijo 

za zanimive pustne maske, mi-

nulo soboto pa je 500 malih in 

velikih maškar, muzikantov, 

plesalk in kurentov tudi uživalo 

in se sladkalo s slastnimi pust-

nimi krofi. 

Renata Škrjanc 

Naj flancat je - krof 
Na devetem izboru so obiskovalci prireditve, ki jo je pripravilo turistično društvo, 

za naj flancat izbrali kar krof. 

Cerklje - 'Airistično društvo Cerklje, ki je v zadi^jem obdobju 

pod taktirko predsednice Vere PrelovŠek, postalo zelo aktivno, 

je na pustno soboto že devetič zapored pripravilo tradicionalno 

prireditev N ^ flancat. Zaradi slabega vremena so se na žalost 

morali preseliti v (pre)tesno avlico Osnovne Šole Davorina Jen-

ka, kljub temu pa veselega razpoložei\ja ni mai^kalo. 

Dobitniki nagrad za najlepše flancate: levo zmagovalka Marta Sajovic. 

Letos je svoje flancate na 

ogled postavilo deset občanov, 

kar je manj kot prejšnje leto. Po 

mnenju Janeza Kuharja, ki je 

vodil prireditev, sla manjšo 

udeležbo poleg slabega vreme-

na zagotovo nekoliko zakrivila 

tudi planiška prireditev in po-

poldanski termin, saj so želeli 

izbor naj flancata združiti s pri-

hodom Pustne povorke petih 

občin, ki je ob 16. uri prispela 

pred cerkljansko šolo. Po mne-

nju 145 glasujočih obiskoval-

cev je najlepši flancat ocvrla 

Marta Sajovic iz Cerkelj, drugo 

mesto je pripadlo flancatu Da-

nice Žun iz Vogelj, tretjega naj-

lepšega je prinesla Olga Zerov-

nik iz Vogelj. praktični nagradi 

pa sla za svoja flancata prejela 

Še Cilka Bakovnik iz Zaloga in 

Rok Hudobivnik iz Dvorij. 

Zanimivo pa je, da je bil za 

najlepšega flancata pravzaprav 

izbran kar velik krof. Marta Sa-

jovic, ki ga je ocvrla, je dejala, 

da sploh ni nameravala sodelo-

vati, pa sojo v to nato prepriča-

li domači. "Velikega krofa z 

marmelado tako ludi nisem 

ocvrla za tekmovanje. Sicer pa 

raje delam krofe kot pa flanca-

te." je poja.snila. 

Največji flancat je uspelo 

ocvreti Cilki Bakovnik. Za pei-

kilogramski in 58x55 centime-

trov velik flancat je porabila 

dva kilograma moke, za cvretje 

pa je Šlo pet litrov olja. Drugi 

največji flancat je na ocenjeva-

nje prinesel mladi Dominik 

Mirlič iz Cerkelj, tretjega naj-

večjega pa Stane Žerovnik iz 

Vogelj. 

Simon Šubic, 

foto: Tina Doki 

Zbiljski gaj in notarji 
Zbi^e - Na spodnjem delu Gorenjske so se letos 

že trcljič zapored s pustno povorko predstavili ori-

reditelji iz krajevne skupnosti Voklo v občini Šen-

čur. "Vaški posebneži" Srečo, Joža, Oto, Metod, 

Franci, Tomaž in drugi so sc z vodjo Markom 

Lončarjem zbrali skupaj in s skupinami iz sosed-

njih občin Medvode, Vodice, Komenda in Cerklje 

pripravili povorko. ki je potem v soboto krenila 

skozi kraje vseh pet občin. 

Letos so še posebej opozorili na ZbiUski g ^ z 

notarsko pisarno. I^ed vstopom v Evropo jih je 

spremljala krava velikanka. Manjkala ni ludi 

ptičja gripa, ki pa sojo uspešno preganjale žene 

z Mlake pri Komendi s preprodajo prašičev. 

Voklanct so prišli skupaj s Sadamom in Bushem. 

Založani pa s svojim objektom Čez les in s števil-

nimi dovolilnicami za prevoznike. Manjkal pa ni 

tudi Keber z "gobico in arcnuami** in gostilna 

Kebrov let, ki je odprta za poslance od desetih 

zvečer do .šestih zjutraj, ker imajo takrat največ 

Časa. 

Povorka s štirinajstimi vozovi je krenila iz Vo-

klega v Voglje in nadaljevala pot v Trboje, Moše, 

Dragočajno, Zbilje, Smlednik. Hraše, Zapoge, 

Vodice, Komendo, Zalog v Cerklje, kjer je Turi-

stično društvo pripravilo tradicionalno srečanje z 

izbiro "Naj flancata". Iz Cerkelj pa je povorka 

krenila potem v nedeljo in nadaljevala pol skozi 

Adergas, Velesovo in Luže v Šenčur, kjer se je 

pridružila godlarjcm od tam pa potem nadaljevala 

pot nazaj v Voklo. Danes (torek) proti večeru pa v 

Voklem načrtujejo tudi kresovanje. 

Seveda so si med potjo udeleženci povorke dali 

duška in napovedali, da se prihodnje leto spet vr-

nejo in predstavijo po vaseh v občinah na spod-

njem delu Gorenjske. Andrej Žalar 



GLAS 

Fotografije in besedilo: France Štele 

Človek si je verjetno nadeval maske, odkar se zaveda 

samega sebe. Svojo razdvojenost je hotel pozdraviti na ta 

način, da bi z maskiranjem vzpostavil odnos z nezavednim 

- da s pomočjo maske spregovori njegova duša... Zavedal se 

je varljivega dejstva zunanjega sveta, da je v družbi 

uspešnejši, če se spreneveda in zataji svoje najgloblje 

bistvo, da je bolje biti nekdo drug kot to, kar v resnici on 

sam je. Sproti prilagojen zunanjim okoliščinam ... Toda, 

zavestno postati to, kar si v svoji najgloblji notranjosti, 

se tak.^en pokazati tudi na zunaj, v odnosu do soljudi, je 

človekova glavna in najtežja naloga v življenju. 

Najstarejša znamenja človekovega maskiranja segajo 

globoko v paleolitske čase, sodeč po odkritih risbah na 

stenah votlin. Je našemljen v žival želel preprosto ukaniti in 

upleniti žival, ali pa je pri tem Slo še za magično lovsko-

versko obredje? Sicer pa je v vseh obdobjih zgodovine najti 

sledove maskiranja. Razvpiti Kelti so na svojih pohodih 

nosili jelenje in druge živalske maske. Podoba jelena je bila 

del kulta njihovega božanstva Cernunnosa. Z Rimljani so se 

po evropskem prostoru razširila tudi njihova bučna in 

pogosto raz\ratna praznovanja, tudi z maskiranimi obhodi. 

Znane so bile paradne maske: bronasti šlemi, podaljšani v 

obrazne maske, celo konjem so jih nadeli. Taki so pri 

prebivalst\'u dajali vtis božanskih bitij... Navade, verovanja 

in izročila z vseh vetrov so se sčasoma premešali. 

Z nastopom krščanstva je maska izgubila osnovni pomen. Če 

so bili poganski obredi usmerjeni k različnim božanstvom, 

tudi živalske narave, pa je krščanstvo nagovarjalo neposredno 

človekovo notranjost. Človeka hoče osvoboditi vseh laži, 

vseh mask... Te so odslej podoba hudiča, kajti vanj se steka 

vse, kar pade z očiščene Človeške duše ... Ker pa se starih 

izročil le ni dalo povsem izkoreniniti, se je v srednjem 

veku vzpostavil nek kompromis. Vsa grdobija in neresnost 

sc je namesto direktno v hudiča nakopičila v npr. "praznik 

bedakov", ki so ga dejavno praznovali vsi od nadškofa 

navzdol - takrat se je počelo vse, kar sicer ni bilo spodobno 

... 'I\idi obredno šemljenje se je še na skrivaj ohranjalo ... 

Pust 

PUST 
Cerkljanski lavfar ima leseno naličje. 

Posebno in danes najbolj znamenito poglavje mask so kurenti ali koranti, kot jim pravijo na domačem Ptujskem polju. 

Oblečeni v ovčje kožuhe z velikimi kravjimi zvonci za pasom in kosmatimi pokrivali z usnjenimi obraznimi maskami 

se zbirajo v skupine, poskakujejo in plešejo, predvsem pa delajo trušč, s katerim izganjajo zimske demone, da polja 

spet postanejo rodovitna... 



Slovenska ustvarjalnost - ljudska pesem: Z uvodnega koncerta komornega zbora De profundis in slovenskih skladateljev 

Navdušujoče pred polno dvorano 
Komorni zbor De profundis je znova dokazal svojo polnovrednost. Tokrat z odlično interpretacijo, po večini novih, priredb slovenskih ljudskih pesmi. 

Kranj - Razprodan uvodni koncert v nedelo zvečer v Gimnazi-

ji Kra^ j v okviru projekta Slovenska ustvarjalnost - Uudska pe-

sem, komornega zbora De profundis pod vodstvom zborovodje 

Branke Potočnik Krajn ik in navdušeni aplavzi občinstva sta 

prvi potrdili, da slovenska Uudska pesem živi tudi v novi, sodo-

bnejši preobleki. Tokrat v priredbah mlade in sredi^je generaci-

je slovenskih skladateUev. 

Projekt 2 naslovom Slovenska 

ustvarjalnost - ljudska pesem, ki 

si ga je v tej koncertni sezoni 

zastavil komorni zbor De pro-

fundis. je v nedeljo v večna-

menskem prostoru kranjske 

Gimnazije, ki je še vedno edini 

kolikor toliko primeren koncert-

ni oder gorenjske prestolnice, 

doživel prvo dejanje. Obetavno. 

Odličen obisk koncerta, ta je bil 

razprodan do zadnjega sedeža, 

saj so zadnjim pripadla le stojiS-

ča, je bil bržkone prvi pokaza-

telj, da "zborovska publika" go-

renjske prestolnice, kadar gre za 

zanimiv in konkretno zastavljen 

projekt, nikoli ne izostane. Obe-

tal se je bogat in raznolik kon-

certni program, saj je zbor pri-

pravil sedemnajst slovenskih 

ljudskih pesmi, ki so jih v za-

dnjih nekaj letih priredili slo-

venski skladatelji mlajše in 

srednje generacije. Med njimi 

smo devet izvedb slišali celo v 

prvi izvedbi. 

Prvi del koncerta je bil v zna-

menju moških skladateljev, dru-

gi skladateljic. Po uvodni pri-

skih pesmi {Dekle je na pragtt 

staia. Imel sem pričico), ki jih je 

priredi! Kranjčan Tomaž Baj* 

žeU. sicer tudi tenorist v zboru 

De profundis. " Z a priredbi go-

rei^skih Uudskih pesmi sem 

se odločil zato, ker kot Gore-

iyec v prvi vrsti poznam me-

lodiko, ritem ... svoje pokr^i-

ne. Od malih nog smo doma 

prepevali Uudske pesmi in že 

n e k ^ časa sem imel žeUo na-

pisati kakšno priredbo " je 

povedal Bajželj, o sodelovanju z 

zborom pa dodal:" To, da sem 

pisal skladbi za zbor, v kate-

rem pojem, je neke vrste pri-

vilegg, $£g dobro poznam f\je' 

Gimnazija Kranj 

Tomaž Bajželj 

redbi Damgana Močnika Bog 

daj. Bog daj dobro veČer so tako 

sledile pesmi Široko je more i 

Dunaj (prir. Vitja Avsec), Poj 

mi drouhna ftica (Ambrož 

Čopi), Vse najlepše rožice (To-

maž Habe), Vdovec z otrokom 

na leninem grobu, Speivaj 

nama, Kalica (Andrej Misson), 

do dveh priredb gorenjskih Ijud-

Komoml ztx>r De profundis je navdušil polno dvorano Gimnazije Kranj. 

Mojca Prus 

gove predispozicije, mislim 

pa, da so me kolegice in kolegi 

v zboru tudi vseskozi podpira-

li pri delu. Današr^i večer je 

bil res enkraten." 

Zborovodja Branka Potočnik 

Krajnik je k sodelovanju povabi-

la enajst slovenskih skladateljev 

predvsem mlajše generacije, ki 

so na novo "preoblekli" ljudske 

pesmi iz različnih slovenskih na-

rodnih pokrajin. Najmlajša med 

njimi, dvaindvajsetletna Mojca 

Prus, je motive za priredbi našla 

v Preicmuiju. Šurka je Tisa in 

hudomušno Ded je babo v kos 

Zlato in modrina pri sosedih 
Treviso - V Trevisu, mestecu, ki leži v zaledlju Benetk, je od leta 

199^ na ogled že šesta razstava o slikarstvu 19. stoletja. Zadi^jo, 

posvečeno Vincentu van Goghu, si je lani ogledalo več kot 600. 

000 obiskovalcev. Zelo obiskana je bila tudi predzadnja med 

septembrom 2001 in februarjem 2002, ki j e s predstavitvgo šte-

vilnih del CIauda Moneta prav tako pritegnila veliko občinstva. 

Organizator teh odmevnih raz-

stav je zasebna privatna družba 

Linea d'ombra, ki zbira ekspo-

nate in organizira razstave z na-

menom popularizacije evropske 

likovne umetnosti. Njihova ten-

vitve. saj lahko na istih krajin-

skih motivih sledimo razvoju 

slikarstva petdesetletnega obdo-

bja - od realizma, impresioniz-

ma, postimpresionističnih smeri 

(pointilizem, ekspresionizem. 

Beaux- Arts- Montreal, Mu.seu 

de Arte de Sao Paulo, Joslyn 

Art Museum-Omaha ...). Med 

več kot 120 deli, ki so jih orga-

nizatorji postavili na ogled, naj-

demo tudi na primer znamenita 

Van Goghovo ^'Sobo i' Arlesu^* 

in "Bolnišnico v San Rdmvju*' 

(1889, Musče d'Orsay, Pariz), 

pa različne upodobitve motiva 

gore "Sainte Vicfoire" R C6-

zanna, izvrstne primere pointili-

stičnih raziskovanj v slikarstvu 

... Žal pa lahko ob delih lahko 

sledimo le italijanskim pripisom 

(kar na žalost postaja tudi pravi-

lo na vse bolj priljubljenih te-

matskih razstavah v Palazzo 

Grassi v bližnjih Benetkah). 

Na razstavo velja opozoriti iz 

več razlogov. Tematsko privlač-

na in solidna, ne preobsežna po-

stavitev, bo gotovo zadovoljila 

tako ljubitelje, kot tudi likoyno 

zahtevncj.^e poznavalce. Do 

Trevisa navsezadnje sploh ni da-

leč in v bližini je Še nekaj po-

membnih umetnostno zgodo-

vinsko zanimivih krajev - Gior-

gionejev Castelfranco Veneto, 

Asolo in Possagno z deli kipar-

ja Cannove. Podeželje je polno 

vil Benečanov iz različnih ob-

dobij ... tudi Palladijeva dela. 

Benetke so oddaljene dobre pol 

ure vožnje, pa tudi Treviso sam 

je vreden ogleda. Razstava bo 

odprta le še do 7. marca letos. 

Opozoriti je treba na dejstvo, da 

je to zadnja od tovrstnih razstav 

v Trevisu. Pri Linea d'ombra so 

se nanveč odločili, da bodo raz-

stavno dejavnost prenesli v (za 

nas bistveno bolj odmaknjeno) 

Brescio. 

Petra VenceU 

Vincent Van Gogh. Soba v Arlesu'. 1889 

Piše Eva Senčar 

Za 'knjigobrbce' 

denca je zbrati in predstaviti 

dela predvsem iz zasebnih zbirk 

in Številnih svetovnih muzejev 

izven Evrope. Tokratno razstavo 

v Časa dei Carraresi. odprla je 

bila oktobra lani in je na ogled 

iie do 7. marca, so organizatorji 

poimenovali L' ORO e L'AZ-

ZUHO (ZLATO in MODRI NA > 

barve juga - od Cezanna do 

Bonnarda. 

Kot razkriva naslov, gre za že-

ljo kustosov, da bi prikazali sve-

tlobo in barvo francoskega juga. 

predvsem Provan,sc, kar je ko-

nec koncev tudi podnaslov pri-

čujoče razstave. Poudarek na 

geografsko enotnem prostoru je 

nedvomno ena od odlik posta-

simbolizem, fauvizem. kubi-

zem) do abstrakcije. Vsako od 

smeri zastopajo značilni pred-

stavniki. Med avtorji so prika-

zana dela Gustava Courbeta, 

CIauda Moneta, Vincenta 

Van Gogha, Paula Gaugina , 

Paula Cčzanna, Paula Signa-

ca, Pierra Bonnarda, Henri 

Žmile Benoit Matissa, Edvar-

da Muncha, Georgesa Braqua 

... Kot lahko ob razstavljenih de-

lih razberemo, slike ne prihajajo 

le iz evropskih zbirk, temveč in 

predvsem iz anonimnih zaseb-

nih kolekcij, kot tudi iz "eks-

otično" oddaljenih velikih mu-

zejev (The museum of Fine 

Arts- Huston. Musče des 

položil, ob kateri je bilo slišati 

mgvečji aplavz. "Izvedba se mi 

je zdela super, prav taka. kol 

sem si jo predstavljala ob pisa-

nju skladbe. Mislim, da je tudi 

nekoliko poživila sicer umirjene 

melanholične melodije, ki so 

tako značilne za slovenske ljud-

ske pesmi." 

"Misl im, da se je zbor v rela-

tivno kratkem času uspel do-

bro pripraviti, saj je bil kon-

cert res na nivoju. Razveseyu-

je tudi dejstvo, da je bil glede 

na zelo raznolik pristop skla-

dateUev odziv publike odličen, 

naj bo to povsem sodoben pri-

stop, ali pa pristop i zh^a joč 

iz tipičnega ^udskega občute-

lUa in slovenskega veČglasnega 

petja," je razmišljal Tomaž 

Habe, eden sodelujočih sklada-

teljev in predsednik sekcije za 

zborovsko glasbo pri Društvu 

skladateljev Slovenije. 2^nimi-

vo^ da kljub svobodi, ki sojo av-

torji imeli pri pisanju skladb, le 

ti niso korenito posegali vanje. 

Vsaka ljudska umetnina je ne-

koč nastala z določenim občut-

jem. ki ga je včasih mogoče tež-

ko odmislili. S koncertom je 

bila zadovoljna tudi dirigentka 

Branka Potočnik Kra jn ik : 

"Koncert je bil bogat, mislim, 

da je vso to r^nol ikost skladb 

publika dobro sprejela. Naše 

izvedbe so bile dobro priprav-

ljene, seveda pa bomo s pri-

hodnjimi nastopi le Še boljši. 

Kot kaže, Slovenija vendarle 

potrebuje tovrstno obdelavo 

ljudske glasbe, saj so mi ob 

koncu koncerta mnogi izraža-

li navdušei^je že nad naŠo ide-

jo pa tudi nad nastopom." 

Preden se bodo pevke in pevci 

komornega zbora De profundis 

odpravili v studio, kjer bodo to-

krat izvajane pesmi posneli za 

zgoščenko, bodo zabeležili še 

nekaj nastopov, prvega že 7. 

marca, v kapeli Škofjeloškega 

gradu v ŠkoQi Loki. 

Igor Kavčič, 

foto: Gorazd Kavčič 

V okvari, kratka proza. Aleš Čar. spremna beseda Ignacija J. Fridl, 

Študent.ska založba, Ljubljana 2003, Knjižna zbirka Belctrina. 166. 

str.. 5.300 sit. 

V Dnevniku, rubriki Sobotne priloge Dela. ki gaje Aleš Čar pisal 

decembra, navaja ugotovitve odmevnega angleškega pisatelja mlaj-

,5e generacije Dirana Adebaya. gosta British Councila v Sloveniji, ki 

je na okrogli mizi Promocija literature govoril ludi o tem. da Če ho-

češ današnji sodobni 'klubski funky moving* generaciji dopovedati, 

da pišeš zanje, potem naj jih nagovarja tudi pisateljev imidž: torej v 

kaj se oblači, kako se vede. kakSen jezik uporablja. Čar je nedvomno 

prisoten na sceni: že nekaj Časa opažen kot eden izmed Bcletrininih 

urednikov, voditelj domače televizijske produkcije Peti element -

soft različice Omizja ali pa Polnočnega kluba, nominiranec za letoš-

njo nagrado Prešernovega sklada za v naslovu naŠe rubrike omenje-

no prozo, pisatelj, ki je opozoril nase že s prvima dvema romanoma 

Igra angelov in netopirjev (1997), in zanj prejel nagrado Slovenske-

ga knjižnega sejma za najboljši prvencc, ter Pasji tango, katerega ju-

naka Viktorja Viskasa jc Čarov kolega Čander primerjat s kaotično 

armado, ki si vseskozi prizadeva strniti lastne vrste. Je ludi prevaja-

Zborovodja Branka Potočnik Krajnik v značilnem elementu. 

lec. In še ena njegova zadolžitev: vcrjeino je praktično in sisiemaiiČ-

no pomembna za Društvo slovenskih pisateljev, kjer Čar vodi komi-

sijo za mednarodno sodelovanje, v kateri so na.siavili ludi o.snovo za 

postavitev informacijske baze, ki bo v nekaj letih vsebovala podatke 

o vseh najpomembnejši festivalih, ključnih ljudeh, časopisih, zalo-

žbah. ... Resnica je. da so različne scene, ki bi jim v najširšem smis-

lu nadeli skupni imenovalec kulture, postale nekakšna rubrika rume-

nega tiska v sicer resnem Časopisu. Nad ^javnimi osebami' imamo 

voajerski odnos; in medijski ljudje svojo slavo dejansko tržijo. Vpra-

šanje je le. do kam se bo nadaljevala njihova tekma, ki bi j o še naj-

bolje poimenovali 'kdo zdrži dalj brez spanja oz. kdo ima veČ adre-

nalina". To mi je ves Čas prihajalo na misel, ko sem, prav tako z za-

nimanjem. kot njegovo pisanje V okvari, prebirala njegov dnevnik. 

Generacijo, ki v tem trenutku zastopa sodobne bralce, mimogrede, 

Aleš Čar se jc rodil leta 1971. naslavlja tudi sam; vendar se njemu pravi 

problem prikazuje v odsoUiosti knjige - le-to naj bi, "izbrisali iz svojih 

menijev", namreč literaturo kot medij. Zalo je zanj promocija knjige, 

hkrati z agresivnim prodiranjem predvsem elektronskih in drugih vizu-

alnih medijev, iziednega pomena. Ob tem jc .straiegija Belctrininih fan-

tov prcccj vidna. Proza V okvari je zbirka kratkih zgodb, vsaka od 

njih sicer zaključena celota, z vedno novimi liki, ki pa znova priha-

jajo v novi zgodbi kot rcinkarnacija prejšnjih; Čarovi junaki so žrt-

ve sodobnega časa. neurejene in razpadle družine, alkohola, dcviant-

nih spolnih navad, nikakor pa praznine duha. Z vsako naslednjo 

zgodbo se nam včasih zazdi, da bomo sledili razvoju osebe iz prejš-

nje. Menda so mu za njegova prva dva romana celo očitali roma-

neskno strukturo pisanja, njenm pa se zdi. da se utegne vrniti čas ve-

likih romanov, ki temeljijo na enem samem liku. 



Cerkev po svetu: Španija 

Spoštovanje in zaščita verske svobode 
V Španiji nimajo nobenih uradnih podatkov o številu pripadnikov posameznih denominacij. Ta izraz je uraden za cerkve in verske skupnosti. 

Zaradi ustavne zaščite teh podatkov ne smejo iskati. 

Vendar pa vseeno včasih to-

vrstne podatke zbirajo. Čeprav 

nimajo nobene veljave ali iz njih 

izhajajočih posledic. Zaradi 

tega tudi ni posebno lahko dolo-

čili članstva v verskih skupno-

stih. Kljub temu je vsem jasno, 

daje več kot 90 odstotkov prebi-

valcev krščenih v katoliSki cer-

kvi. čeravno ne sledijo vedno 

tudi njenemu nauku. 

Katoliška cericev je tako rekoČ 

edina verska skupnost z družbe-

nim vplivom in globokimi kore-

ninami v narodovi zgodovini. To 

je rezultat zgodovinskega proce-

sa. Leta 589 po Kr. beležijo kon-

cil v Toledu. Takrat je bila kato-

liška skupnost v Španiji že izde-

lana. V Španiji so katolištvo, is-

lam in judovstvo kar 8 stoletij ži-

veli v sožitju. Judovstvo in islam 

so izgnali iz dežele na silo. Is-

lam je sicer nasilno v deželo tudi 

prišel, judovstvo pa bolj zaradi 

judovskih trgovcev. Od 1492 pa 

lahko govorimo o katoliški Špa-

niji. s čimer se identificira mor-

da še danes. Reformacija in nje-

no načelo, kakrSne vere je vla-

dar. lake je ludi dežela, je služi-

lo za potrditev tega načela. Ink-

vizicija je pojem, ki se je izobli-

koval v tej deželi in je na Žalost 

včasih služila za obračunavanje 

s političnimi nasprotniki. Kato-

liSki vladaiji so imeli pravico do 

določene mere posegati tudi v 

verske zadeve svoje regije. To se 

imenuje *regalismo'. Papeži nad 

tem niso bili nikoli pretirano 

navdušeni in tu se je vedno bil 

boj za prevlado cerkvene ali pa 

posvetne oblasti. Čeprav so 're-

galismo indiano' papeži tolerira-

li, saj je pomenil edini način 

vzpostavitve katoliške cerkve v 

novih deželah latinske Amerike. 

1812. Cadiz prepove vsako dru-

go religijo kot ka^toliško. Ustava 

iz 1931 pa poudarja, da ne obsta-

ja državna vera. Državljanska 

vojna 1936-39 je bil pohod zo-

per vse, ki so se uprli identifika-

ciji s katoliško cerkvijo. Franco 

je imel katoliStvo za državno 

vero. cerkveni dostojanstveniki 

pa so bili prisotni v mnogih dr-

žavnih telesih. To zavezništvo je 

doseglo vrh v konkordatu iz 

1953. Ta je bil tretji po vrsti 

(1753.1851 in 1953). Ta konkor-

dai je bil tako naklonjen cerkvi, 

da ga v praksi nikoli niso mogli 

dobesedno uresničevati. Ob 

Francovi smrti si ne cerkev ne 

Kapela v golniški bolnišnici 

Golnik - V nedeljo dopoldne je ljubljanski nadškof in metropolit 

dr. Franc Rode blagoslovil novo kapelo v bolnišnici na Golniku. 

Doslej so nad devet let uporabljali zasilno kapelico, iz katere so v 

novo prenesli opremo. Ureditev kapele, ki jo bodo uporabljali tako 

bolniki kot tudi zdravstveno osebje, je financirala bolnišnica, zanjo 

pa se je Še posebej prizadeval direktor bolnice primarij dr. J u ry 

Sorli. Za versko oskrbo bolnice na Golniku skrbi salezijanec. žup-

nik Lojze Zupan iz župnije Goriče. Jože Košnjek 

država nista želeli več lega kon-

kordata. ker ni ustrezal družbeni 

realno.sti. Med 1975 in 1978 so 

izoblikovali nov model odnosov. 

Nova ustava iz 1979 razglaša 

versko svobodo in enakost, po-

trebo po sodelovanju z drugimi 

denominacijami in pravico do 

vzgoje otrok v skladu z lastnim 

verskim prepričanjem. V skladu 

z Zakonom o verski svobodi, 

mora biti denominacija, preden 

država z njo sklene pogodbo, re-

gistrirana in vzpostavljena. Seve-

da pa je pojem 'vzpostavljena', 

precej težko določljiv. Do sedaj 

so podpisane tri takšne pogodbe, 

s protestanti, muslimani in judje. 

Danes v Španiji ne moremo go-

vorili o tradicionalnem modelu, 

niti da SČiii kako posebno religi-

jo, pač pa o modelu, ki spoštuje 

in ščiti versko svobodo kot tako. 

Nič pa ti členi ne govorijo o ate-

izmu. agnosticizmu ali indife-

rentnosli v smislu izražanja tega. 

Ti so zajeti v pojmu "ideološka 

svoboda*. Nekateri avioiji zaradi 

tega izražajo pomisleke o pravi 

verski svobodi. Poudaijajo da za-

ščita velja le katoliški cerkvi in 

njej podobnim denominacijam. 

Torej le institucionalnim verskim 

praksam, manj pa nekonvencio-

nalnim modelom vernosti. 

Seveda obstaja cela vrsta raz-

ličnih denominacij. Katoliška 

cerkev, denominacije s pogod-

bami, registrirane in neregistri-

rane denominacije. Kakšne pa 

so verske skupnosti, ki nimajo 

statusa denominacije? Če imajo 

denominacije pravico do bogo-

služja. prava, doktrine in orga-

nizacije, se to ne more po^loši-

ti na vse oblike vernosti. Že de-

nominacije s pogodbo tvorijo 

nekakšen drugi nivo verskih 

skupnosti. Vse se začne z regi-

stracijo. Ta sploh omogoči mož-

nost pogajanj z državo, še več, 

primarno to zajema za.ščilo dr-

žave. KatoliSki verski pouk se 

poučuje na vseh šolah do uni-

verze. kol izbirni predmet. O 

tem odločajo starši. Če odkloni-

jo ta pouk. se učenci udeležuje-

jo drugih predmetov. Učitelje 

nastavi cerkev, plača pa drža-

va.UČni program napravi cer-

kev. potrdi pa država. Druge de-

nominacije imajo prav tako pra-

vico do pouka, vendar ga mora-

j o financirali same. Privatne 

šole lahko u.sianavljajo tudi ver-

ske skupnosU. Obstaja jih veČ ti-

pov. Eden je s polno koncesijo 

države in nima ideološke pred-

postavke. To so državne Šole. 

Drugi tip Šole je neodvisen od 

države po učnem programu in 

ideološko (čeprav država izvaja 

inšpekcije nad kakovostjo), se 

financira sam. Tretji tip šole pa 

je s koncesijo in prav tako neod-

visen od države. O usmeritvi pa 

odloča Šolsko predsedstvo, ki ni 

nujno enakega prepričanja kot 

učiteljski zbor ali ravnatelj. Teo-

loška fakulteta spada največkrat 

pod državno univerzo. Pred-

stavniki verskih skupnosti imajo 

pravico do pastoralne oskrbe v 

vojski, socialnih ustanovah in 

zdravstvu. Pri financiranju pa se 

katoliška cerkev napaja delno iz 

državnega proračuna. Nekoliko 

je podobno italijanskemu siste-

mu. Davkoplačevalec pove. 

komu želi nakazati del davčnih 

dajatev in tej organizaciji država 

potem nakaže. Dominik Frelih 

Prazniki in godovi 

Matija, pust in pepelnica 
čeprav so v preurejenem koledarju Matijo prestavili na 14. maja, se ga Slovenci še 

naprej sponninjamo 24. februarja. Ker so mu odsekali glavo, ga upodabljajo s sekiro. 

Danes. 24. februarja, je najbolj 

znameniti godovnik Mat i ja . 

Razen njega se cerkev danes 

spominja Še mučenca Sergija in 

škofa Modesta Trierskega. Da-

nes je ludi pust. Zgodba o Ma-

tiji je zanimiva. Ker si je Juda 

Iškanjot zaradi izdaje Jezusa 

sodil sam, je bilo u-eba izvolili 

"nadomestnega" dvanajstega 

apostola. Volitve je vodil apo-

stol Peter, razen Matije pa je bil 

kandidat še Jožef Barsaba ali 

Pravični. Z žrebom je bil izbran 

Matija. Iz njegovega življenja je 

znano, daje misjonaril v Galile-

j i , v Kapadokiji in Makedoniji 

ter Etiopiji. V nekaterih virih je 

zapisano, da je unvl mučeniške 

smrti v Etiopiji, v drugih pa 

omenjajo smrt v rojstnem Betle-

hemu. Ker so inu s .sekiro odse-

kali glavo, ga upodabljajo s se-

kiro, za zavetnika pa so ga iz-

brali tesarji in mesarji. Matija je 

tudi vremenski svetnik. Eden od 

manj znanih pregovorov pravi: 

Če sv. Matije dan zmrzuje, še 

Štirideset dni mrazu prerokuje. 

Jutri, 25. februarja, bo pepel-

nica. Na ta dan je zapovedan 

strogi post, v navadi pa sta tudi 

blagoslov pepela in pepeljenje. 

Katoliška cerkev se bo jutri po-

sebej spomnila opatinje Val-

burge. mučenca Viktorina 

Egiptovskega in carigrajskega 

patriarha Tarazija (Tarasa). S 

pepclnico se končuje pust. Za-

čenja se postni čas, ki opozarja, 

da smo "prah tn se v p r ^ povr-

nemo". Post je začetek spokor-

nosti in premišljevanja ter pri-

prav na Veliko noč. 

V četrtek, 26. februarja, bo 

praznični dan device Matilde iz 

Hackenboma in škofov Porfi-

rija in Aleksandra (Branka). 

Matilda je bila cislerjanka in 

odlična pevka. Pravili so ji 

"Kristusov slavček". Rodila se 

je na saSkem leta 1241, umrla pa 

je leta 1299. Cerkvene pevke so 

jo izbrale za svojo zavetnico. 

V petek, 27. februarja, bo pet-

ek po pepelnici in praznični dan 

redovnika Gabri jela žalostne 

Matere božje, Škofa Leandra 

SevUJskega in spokomika Bal-

domir ja . Gabrijel, rojen leta 

1838 v Assisiju, je novodobni 

svetnik. Bilje bister, nadarjen in 

veseljak ter odličen plesalec, 

vendar je Sel vseeno k redovni-

kom v strogi red pasijonistov. 

V soboto, 28. februarja, bo 

praznik opata Romana, v nede-

ljo, 29. februarja pa bo godoval 

yorški škof Osvald ali Ožbalt . 

Vstopil je v benediktinski sa-

mostan in kasneje ustanovil Še 

več samostanov. Zagovarjal je 

izobrazbo duhovnikov in življe-

nje skladno s poklicem. 

V ponedeljek, 1. marca, bo 

praznik škofa Albina. Rodil se 

je v pokrajini Breianija v Fran-

ciji. Postal je opat in nato Škof v 

mestu Angers. Beseda Albin iz-

haja iz latinske besede "albinus 

- bel, bled. svetel, srečonosen". 

V ponedeljek bodo godovali li-

sti z imenom Albin, Bine, Bin-

£ek, Albina, Binca pa ludi Zo-

ran, Zorko, 2^ ra in Zorka« 

Jože Koši^ek 

Podpora družinam z več otroki 
LjubUana - Komisija Pravičnost in mir pri Slovenski škofovski 

konferenci, ki jo vodi mariborski pomožni Škof dr. Anton Stres, je 

sprejela izjavo ob napovedani spremembi davčne zakonodaje in 

opozorila, da bodo predlagane spremembe poslabšale položaj 

družin z več otroki. Večja olajšava Je predvidena le za prvega otro-

ka, za v.se naslednje pa naj bi se znižala. Razbremenjeni naj bi bili 

predvsem davčni zavezanci z najvišjimi dohodki brez otrok ali z 

enim otrokom, družine z več otroki pa naj bi bile bolj obremenjene. 

Takšen predlog je lahko sporočilo, da so v naši družbi predvsem 

zaželene družine brez otrok ali le z enim otrokom. To ni pravično 

do tistih družin, ki imajo pogum sprejeli veČ otrok. Predlagana 

davčna politika bo imela katastrofalne posledice za obstoj naSega 

naroda in za narodnostno identiteto. Komisija poziva vlado, min-

isU'slva in državni zbor. naj bo spremenjena davčna politika bolj pri-

jazna do družin z več otroki, ki morajo v družbi nasploh uživali 

večjo podporo. Jože Košnjek 

Piše: Ivan Cimerman 

Janez Hlebanja, gorenjska korenina 
Od "gamsjega fantiča" s Srednjega Vrha do poslovneža, 
lastnika treh tovarn v Sao Paulu v Braziliji. II. del 

Najina prva tovarnrfca 

(neobjavljeni odlomki iz gradiva za roman JUŽ-

NI POVRATNIK , Slovenski izseUenec med 

MlinSČicu in Aniazoiiku. lish pri založbi Dcva-

na. Toneta Peršaka. 1998) 

Jesenice, poletje 1995: V tovarniški gostilni ča-

kam Janeza Hlebanjo. da mi izpove za roman Juž-

ni povratnik svoje poglede na poslovno partner-

stvo z V. Ovco. I^potoval je iz Brazilije, da bi z 

bratoma. Rudijem in Izidorjem, novim gospodar-

jem na kmetiji Hlebanjevih na Srednjem Vrhu. 

podpisal sporazum, po kaierem prepušča Izidorju 

v la.sl družin.sko turbino. Braije sojo zgradili (naj-

več z Janezovim kapitalom) na potoku Jermanu, 

nad domačijo Hlebanjevih na Srednjem Vrhu. Od-

slej bodo neodvisni od elektrike v dolini, z elek-

trično energijo pa bodo oskrbovali ludi nekaj so-

sednjih kmetij. 

Trije bratje se pripeljejo v živahnem, razgretem 

pogovoru. Z nekaj čaiiami proslavimo sklenjeni 

bratski sporazum. Besede dobijo oriovska krila in 

misli preskakujejo vse više. saj se ludi vzpenjamo 

na Srednji Vrh. V dolino, kjer se na zaplatah ma-

lih travnikov stiskajo hiše Martuljka, pribučila 

dva bistra gorska razboriteža, nosilca gam.sjih kli-

kov in srnjih cmivkanj, z vonjem pravih telohov in 

silo grmečih sneženih plazov. Potok Jerman je 

zdaj delno ukročen, da ho razsvetljeval s ccneno 

elektriko celo vrsto hiš in posegal z dvema ceve-

ma. dolgima po 650 metrov, v samo srce akumu-

lacij.skega jezerca, ujetega v kotanjo globoko gori. 

nad domačijo Hlebanjevih. Gledamo ujele sile. 

noč in dan hrumi Peltonova turbina in spreminja 

hladno bislrino potoka v luč in mu hkrati jemlje 

tisto ŽuboreČo poezijo in čar in naravnost, od ka-

tere kmetje, ki so iz različnih razlogov pustili delo 

v jeseniški tovarni, ne morejo živeli. 

Ob brnenju turbine in poraženi sili silovitega po-

toka se oglaša liho obžalovanje, ki ga prevriska ta-

krat osemlemi Klemen, ki mi razkaže staro kovač-

nico. 

Ta je tudi sodila v posest Hlebanjevih. Govori o 

Gorcnjcih - furmanih o krepkem, uglednem gor-

niškem kmetu, njegovi Žilavosti in vztrajnosti. 

Majhna, s skodlami krita kovačnica skriva zgodo-

vino furmanov, opremo za tovorne vole in konje, 

okovje za vozove, brane in kolesa, masivne pod-

kve za tovorne konje, ki so grebli v te kamnite 

klance. Glej: podkve za vole. ki so pred drugo in 

S pogreba Janeza Hlebanje v Kranjski Gori. Trojica 

bratov Hlebanja na sredi, z leve; Friderik, Lojze in 

Jože. ob pevcih Ribniškega okteta. 2 očali: Franc 

Černugelj - generalni intendant Bazoviške brigade, 

ki je osvobodila Trst - ki se ji je" 19. 1. 1944 kot ku-

rirček pridružil pokojni Janez Hlebanja (umrl je 

doma. na Srednjem Vrhu 8. novembra 2003). 

malce po drugi vojni vlačili v klanec vreče z zr-

njem. moko, ccmentom. v dolino pa hlode imenit-

nih smrek. Greva nazaj k potoku. Kol da bi raz-

topljeni poldragi kamni - akvamarini in lopazi. 

svetlo in temno modri, padali z neznansko močjo 

in rojevali nove moči za prihajajočo generacijo. 

Ukrotiti in usmeriti ustvarjalno silo. ujeto v 

stroje njegovih tovarn, obvladovali vole še kot 

mladenič, ukrotili živino na tujem kontinentu (Ja-

nez je nekaj Ici pred slovesom od sveta prodal lo-

varno in kupil v Braziliji veliko farmo v državi 

Goias, z več tisočglavo čredo), to jc bila moč 

usmerjevalca, gospodarja in poslovneža, položena 

v kri rodov, močnih in uglednih. Dva brata, gorni-

ka sta tudi potoka Jerman in Hladnik. Razsajala 

po poli s Srednjega Vrha v dolino, eden z Jerma-

novimi, drugi s Hladnikovimi slapovi. Majhne., 

slikovite soteske bobnijo z odmevi od njihove sile. 

Ciklame se sramežljivo skrivajo po prgiščih prsti, 

ki j o napajajo in svežijo kaplje potoka. 

O. svežina, ki izpiraš vonj asf^ta iz trudnih duš! 

Hlad. ki le objame, pronica vale za nekaj ur in te 

naredi za svetlo dvorano, po kateri plešejo znuz-

njene snežinke in kaplje vode svoj zimski ples. 

Ljudje iz dolin so asfallarske mravlje, ki se nerod-

no zažirajo v stene in pogostujejo tu. žejni nekaj 

požirkov bistrine in zraka, na begu pred svojimi 

blokovskimi kletkami, pisarnami in ječami vseh 

vrst. Tvoja ječa jc tudi človek, ki te omejuje, ves 

Šibak in nebogljen in se obeša na tvojo moč kot pi-

javka. Gorniki in turisti, ki iščejo samoto na begu 

pred roboti, televizijo in polresnicami oblastnikov, 

beže pred besedami, ki jih lajajo vate mlečni ekra-

ni, in najdejo svoje prve stopinje v zgodnjem sne-

gu. po katerih ni Še nihče hodil, svojo prvcnslvc-

no. Še nikdar prehojeno kozjo stezico in si rečejo: 

"Prvi grem!" 

Iz tega sveta je Janez Hlebanja. brazilski izselje-

nec, sodelavec in dolga desetletja življenjski so-

potnik DomŽalčana. Vladimira Ovce, "junaka" 

mojega romana, od.̂ el v drug. trd in neusmiljen 

svet poslovnežev, strojev in kapitala, na pragu 

neke druge dobe. ki seje porajala že zdavnaj pred 

letom 1989 - 2001, ko .smo se oiresali balkanskih 

spon v novi Sloveniji. 

+ + 



Pokrivalo ali kapa koranta je doživelo številne spremembe, 

ki so jih uravnavali dosegljivi materiali. Do okoli I. 1930 

je imela usnjena ušesa, ki pa so jih nato nadomestile peruti 

večjih ptic, piirana, gosi, kanje Na vrhu so imeli roge, 

pred drugo vojno pa so namesto njih začeli na vrh kape 

naslavljati nekakšna stojala, okrašena s papirnatimi 

trakovi. Sama kapa je iz ovčje kože, naličje pa iz usnja, 

včasih obarvanega... 

Skupek vsega tega je današnji pustni torek. Ta se konča s 

pepelnično sredo, začetkom štiridesetdnevnega krščanskega 

posta pred veliko nočjo. Ponekod je navada, da se na pustni 

večer "Pusta kuri" na velikem kresu ali ga pokopava. On, 

v katerega se je stekla vsa grdobija, mora zdaj zgoreli 

na ognju - pravzaprav to stori šele post, ki očisti človeško 

dušo za pomladno vstajenje ... 

Slovenija je prava zakladnica mask in izročil o šemljenju, saj 

se je do danes ohranilo nad stopetdeset tradicionalnih 

mask. 



Najboljši ugnali tudi vreme 
Kljub temu da je bilo od četrtka naprej v Planici vreme bolj kislo, so najboljši letalci sveta s skoki in besedami povedali, da radi prihajajo v dolino pod Poncami. 

"Previdni" organizatorji so slišali kar nekaj kritik, a na prvem mestu je bila varnost. 

Planica - S podelitv^o kolajn, nagrad in pokalov najbo^šim se 

je v nedeUo v Planici končalo 18. svetovno prvenstvo v 

smučarskih poletih. Letos je bilo zgodovinsko, saj so poleg 

tekem za naslov svetovnega prvaka pripravili tudi ekipno tekmo 

za naslov najbo^še "letalske" ekipe na svetu. Tako med 

posamezniki kot med ekipami pa so se na koncu kot najboljši 

izkazali Skandinavci« saj so pobrali najžlahtnejša odllčja. 

Čeprav je Zgornjesavska doli-

na v torek in sredo smučarje 

skakalce ter njihove spremlje-

valce in navijače pričakala v 

soncu, pa je že na četrtkovem 

uradnem treningu in seriji za 

kvalifikacije ponagajalo vre-

me. Tako je bilo treba četrtkov 

program zaradi premočnega 

vetra odpovedati in množica 

obiskovalcev prireditve je odŽla 

domov, ne da bi videla en sam-

cat polet. 

pri vsega 182 metrih in seje na 

koncu moral zadovoljiti z 12. 

mestom. Na.5 drugi finalist (v 

petek sta izpadala Primož Pet-

erka in Peter Žonta), je bil v so-

boto 5e mladi Kamničan. Č3an 

SSK Mengeš, Rok Benkovič. 

ki je najprej poletel 189 metrov, 

nato pa le 127 metrov in na kon-

cu pristal na 21. meslu. 

Nič kaj spodbudna ni bila vre-

menska napoved za nedeljo, saj 

naj bi med sneženjem naletaval 

Robert Kranjec je od naših letel najdlje in bil na koncu zadovoljen s 

posamičnim 12. mestom In 6. mestom ekipe. 

Zato pa so na svoj račun ljubi-

telji daljav prišli v petek, ko se 

je vreme toliko umirilo, da so 

skakalci lahko najprej skočili 

za poizkus, nato pa ludi dve se-

riji v konkurenci. Najbolj zado-

voljen je bil ob koncu petkove-

ga tekmovalnega dne Nemec 

Gregor Spath, kije v prvi seri-

ji skočil 223,5 metra, v drugi pa 

kar 225 metrov in tako prevzel 

vodstvo pred sobotnima odlo-

čilnima serijama. Kot se je iz-

kazalo* so bili njegovi najhujSi 

konkurentje najbližji petkovi 

zasledovalci. Še najbolje pa je 

sobotne težke razmere na letal-

nici, ko je zvečine naletaval 

sneg, izkoristil letos izvrstni 

tudi dež. Toda vreme se je na 

koncu usmililo tako tekmoval-

cev kot organizatorjev in gle-

dalcev» ki so uživali v poslovil-

ni tekmi svetovnega prvenstva. 

Za prvi naslov .svetovnih prva-

kov v poletih so se namreč po-

merile ekipe. V do zadnjega 

skoka napetem obračunu so na 

koncu borbeni Norvežani pre-

magali odlične Fince, na trelje 

mesto pa so se po hudem boju z 

Nemci uvrstili avstrijski lekmo-

valci, Peto mesto so osvojili Ja-

ponci. naSi fantje pa so bili Še-

sti. 

"Kljub temu da smo zaostali 

za načrtovanim Šestim mestom 

med posamezniki in petim 

Primož Peterka se letos v Planici ni veselil svojega novega rekordnega 

poleta, ^evilni gledalci pa so dvakratnega zmagovalca svetovnega po-

kala glasno spodbujali. 

Norvežan Roar Ljoekelsoev. ki 

je .skočil 222 ter 210.5 metra. 

Tako je ugnal ludi odlična Fin-

ca, Janneja Ahonena in Ta-

mia Kiura, ki sta osvojila sre-

brno in bronasto odličje. 

V naSi reprezentanci je po 

petkovi tekmi najbolje kazalo 

slovenskemu rekorderju Rober-

tu Kraivjcu. članu kranjskega 

Triglava, ki je bi! s skokoma 

186.5 in 214 metrov na odlič-

nem 8. mestu. Tudi v soboto je 

prvič skočil odlično, saj je pri-

stal pri 216 metrih, v drugo pa 

je - v slabih razmerah - pristal 

ekipno, pa lahko rečem, da sem 

z opravljenim tu v Planici za-

dovoljen. Malo smo bili sicer v 

soboto razočarani zaradi izsi-

ljene druge serije, na danaSnji 

ekipni tekmi pa so vsi Štirje 

nai5i skakalci opravili svoje naj-

boljše skoke. Izkazali so se Ro-

ben Kranjec, pa ludi Rok Ben-

kovič in Bine Zupan, Primož 

Peterka pa je pač skakal glede 

na trenutno formo." je skoke 

svojih varovancev komentiral 

glavni trener Matjaž Zupan, 

trener kranjskega skakalnega 

kluba (v ekipi so bili kar trije 

j i na koncu z obiskom zadovolj-

ni. "Toliko gledalcev, kot sc 

zbere v naSi Planici, se jih zbe-

re malo kje. Prav gledalci, lju-

bitelji Planice, pa odločajo, da 

bodo prireditve v Planici osta-

le. Kljub tradiciji je program 

prireditev tukaj iV Planici Šele 

na začetku, saj smo se pred Šti-

rimi leti v društvu odločili, da 

bodo tekme v Planici vsako 

leto. To je bila naša marketin-

Ška poteza, da bomo našli na-

čin financiranja Planice skozi 

Športne prireditve. Drugi del 

naj bi se financiral skozi turi-

zem, katerega razvoj pa bo mo-

goč, če bomo zgradili potrebne 

objekte, za katere imamo na 

Norvežani so se v soboto veselili naslov svetovnega prvaka Roarja Ljoekelsoeva, v nedeljo pa so Einar 

Bjom Romoren, Sigurd Pettersen. Tommy Ingebrigtsenin in Roar Ljoekelsoey postali tudi prvi svetovni ekip-

ni prvaki v poletih. Na zmagovalnem odru so jim družt>o delali finski In avstrijski skakalci. 

Triglavani) Jani Gri lc pa je 

dodal: "Pohvaliti moram fante, 

saj na primer Bine Zupan v 

zimskem obdobju sploh ni 

opravil skoka na večji, 120-

metrski skakalnici, pa seje do-

bro znašel na letalnici in pov-

sem upravičil zaupanje našega 

vodstva reprezentance. Malce 

slabše je šlo Primožu Peterki, 

ki nekako na velikih skakalni-

cah s to tehniko "ne prebije 

skozi zrak", povsem pa sem za-

dovoljen z Robijem Kranjcem, 

ki pa je žal moral v zadnji da-

našnji seriji, zaradi problemov 

z vezmi, skok .skrajšali, v zadnji 

seriji med posamezniki pa je 

imel smolo s pogoji na letalnici 

in ni uspel zadržali šestega me-

sta. Izredno sem zadovoljen 

tudi s kar štirimi na.^imi pred-

skakalci, Andražem Kernom, 

Rokom Urbancem, Brankom 

Iskro in Janom Tomazinom, ki 

so imeli zelo težko nalogo, a so 

jo odlično opravili. Moramo 

namreč vedeti, da v Sloveniji 

nimamo niti ene 120-meirske 

skakalnice, tako da ti fantje tre-

nirajo in skačejo le na manjših. 

Zalo je bilo njihovo delo tudi 

psihološko zelo naporno," je 

poudaril trener Triglava Jani 

Grilc, ki je tako kol veČina po-

znavalcev smučarskih skokov 

že vnaprej napovedal slavje 

Norvežanov, ki so letos res v 

odlični formi. 

V dobri formi pa so morali 

bili vse dni planiški delavci, od 

teptalcev do tistih, ki so skrbeli 

za varnost, prevoze, do zdrav-

nikov in mnogih, ki seveda niso 

Marjan Jakše 

bili v ospredju, a prvenstvo 

brez njih ne bi moglo uspeli. 

"Glede na izkušnje \ prejšnjih 

letih in glede na dejstvo, da je 

bilo to vendarle svetovno pr-

venstvo. smo letos povečali 

varnostno - rediteljsko službo, 

kar pomeni, da smo imeli 125 

rediteljev ter 18 varno.stnikov. 

Skrbeli so za varovanje prire-

ditvenega prostora, ljudi in pre-

moženja in povedali moram, da 

med tekmovanjem ni bilo več-

jih kršitev, kar pa jih je bilo, so 

bile zvečine posledica alkoho-

la, čeprav smo letos v Planici 

opazili, da je bilo opijanja 

mnogo manj kot prejšnja leta," 

je po tekmovanju povedal vod-

ja varnostno reditelj ske službe 

Marjan Jakše. 

Po ocenah organizatorjev je 

Planico vse dni obiskalo okoli 

65 tisoč obiskovalcev, ki so se 

pripeljali s 83 avtobusi in 1200 

osebnimi avtomobili. Največja 

gneča, okoli 35 tisoč gledalcev, 

je bila v soboto, slaba napoved, 

jutranji dež in poledica, pa sta v 

nedeljo marsikoga odvrnila od 

poti v Zgornjesavsko dolino. 

Kljub temu so bili organizalor-

Janez Gorišek 

občini že ureditveni načrt. K 

sreči z občino dobrd sodeluje-

mo. pa tudi lastništvo je ureje-

no do te mere, da z občino in 

državo lahko skupaj nastopa-

mo. Upam, da bo sodelovanje 

še boljše, žal pa nekateri v naše 

načrte ne verjamejo in s tem 

naredijo več Škode kol koristi," 

je po svetovnem prvenstvu po-

vedal predsednik SD Planica in 

Član OK Planica Janez Gori-

šek, ki skupaj s številnimi lju-

bitelji poletov v Planici ter le-

talci, ki so bili te dni nad veli-

kanko po vrsti navdušeni, ver-

jame v razvoj doline pod Pon-

cami. 

Vilma Stanovnik, 

foto: Gorazd Kavčič 

70 let Planice in Jožeta Šlibarja 
Ob letošnjem svetovnem prvenstvu v poletih je bil pravi čas tudi za obujanje spominov na prve planiške polete in na 
junake slovenskega skakalnega športa, med katerimi je tudi edini svetovni rekorder v poletih Jože Hribar iz Kovorja. 

Planica - Ljubitelji smučarskih 

skokov in Planice seveda dobro 

vedo. da je prav leto 1934 za 

planiška tekmovanja "rojstno 

leto", saj jc bilo 4. februarja na 

skakalnici na Macesnovcu dr-

žavno prvenstvo na velikanki, 

dober mesec dni kasneje, 25. 

marca, pa je bila v Planici prva 

mednarodna tekma. 

Tiste dni. ko so prvi junaki Pla-

nice skakalni na takratni veli-

kanki, pa .seje v Kovorju pri Tr-

žiču rodil Jože Šlibar, ki bo čez 

dobre tri tedne, natanko 18. 

marca, praznoval svoj 70. rojst-

ni dan. Tako so se pri reviji 

Šport odloČili, da ob skupnem 

jubileju Planice in Jožeta Šli-

barja natisnejo brošuro s pre-

prostim naslovom "Planica in 

Jože". 

Primeren trenutek za predstavi-

tev publikacije in začetek praz-

novanja skupne 70-letnice pa je 

bil prav te dni. ko so se v Plani-

ci zbrali najboljši letalci sveia 

na 18. svetovnem prvenstvu v 

poletih. Še posebne pozornosti 

so bili deležni najboljši sloven-

ski smučarji skakalci vseh ča-

sov, ki so - po izboru revije 

Šport, prejeli zlate plakete smu-

čarskega skakalca. To so: Jože 

Šlibar, Matjaž Debelak, Pri-

mož Ulaga, Matjaž Zupan, 

Miran Tepeš, Franci Petek, 

Urban Franc. Primož Peterka, 

Robert Kranjec, Dan^jan Fras 

in Peter Žonta. 

Najstarejši med njimi je bil .se-

veda Jože Šlibar. naš edini sve-

tovni rekorder v poletih na smu-

čeh. Jože Šlibar je namreč leta 

1961 v Oberstdorfu skočil 141 

metrov ter postal rekorder in 

zmagovalec ledna poletov v 

Oberstdorfu. 

"Spominov na leta skakanja in 

uspeh v Oberstdorfu je res veli-

ko, moram pa vam povedali, da 

sem prvi intervju, ko sem prišel 

domov v Slovenijo, opravil prav 

2 novinarko Gorenjskega glasa. 

Fajonovo," jc ob mojem vpraša-

nju. kako mu je vsa leta uspelo 

Jože Šlibar se je te dni v Planici s 

prijatelji (na stiki z IJubom Jasni-

čem) veselil svoje 70-letnice in 

70-letnice Planice. 

ohranili mladostno zagnanost za 

delo. ki ga .»tprcmija še danes 

odvrnil slavljenec. 70-letnik. 

Jože Šlibar:' 'Vzrok za mojo tr-

doživost je zagotovo Že moja 

mladost, kajti doma v Kovorju 

nas je bilo na kmetiji osem 

otrok in časa za razvajanje ni 

bilo. Nikoli nisem bil bolan, 

imam dobro žeho in sina. ki skr-

bita zame. pa tudi na šport niko-

li ne pozabim. Res, da ne ska-

Čem več, vendar rad tečem na 

smučeh, med smučanjem pa 

vedno "pazim", da na primernih 

mestih malo poskočim. Pazim 

tudi pri hrani, za gibanje pa naj-

več skrbim tako, da v.se poli. če 

je le mogoče, opravim peš." 

skrivnost svoje mladostne po-

skočnosti in izgleda razlaga 

Jože Šlibar. ki je seveda še kako 

navezan ludi na Planico in do-

maČe tekme. "Glede dogodkov 

v Planici, nadaljevanja inidicije 

in tekmovanj, moram povedali 

to. da je najbolj pomembno, da 

Planica zaživi 365 dni v letu. 

Kako je to mogoče in kdo bo 

zbral denar, pa naj povedo stro-

kovnjaki, ki ji h je pri nas kar ne-

kaj." razmišlja Jože Šlibar. 

Vilma Stanovnik 



Rade bi ubranile 
naslov prvakinj 

Tega si še posebej želi mlada namiznoteniška reprezentantka Špela Burgar iz Mengša, ki se v ekipi kranjskega 
Merkurja odlično počuti. 

Kraiu - Minuli konec tedna 

so namiznotenisači v 1. ligi od-

igraJi 14. krog. edina gorenjska 

ekipa Lisk iz Križev, pa je na 

gostovanju na Ptuju iztržila 

remi 5:5 in ostala na 3. mestu 

lestvice, na kateri vodi ekipa 

Maribor E - Kompenzacij pred 

ekipo Keme Puconcev. 

Še bolje pa v ženski prvoliga-

§kt konkurenci po II. krogu 

kaže ekipi aktualnih državnih 

prvakinj, kranjskemu Merkur-

ju. ki na lestvici trenutno za-

ostaja le za ekipo Iskre Avto-

elektrike. V sobotnem krogu so 

Merkurjevke v domači dvorani 

gostile ekipo Edigsa MengeS in 

zanesljivo zmagale s 6:0. 

Za kranjsko ekipo je nastopa-

la tudi reprezentantka Špela 

Burgar. ki je pred letoSnjo se-

zono iz mengeškega prestopila 

kranjski klub. "V Kranju se 

odlično počutim, razumem se 

tako s soigralkami kot vsemi v 

klubu, res je prijetno, "doma-

če" vzdušje. Treniram v Ljub-

ljani, pa tudi v dvorani v Kra-

nju, ki nam jc na voljo, kadar le 

hočemo. Dekleta si želo želi-

mo, da bi obranile nasJov dr-

žavnih prvakinj. Čeprav ne bo 

lahko, saj smo tri ekipe v pr-

venstvu zelo izenačene. Še naj-

težje bo delo z ekipo Iskre Av-

toelektrike, ki ima v svojih vr-

stah tudi kitajsko igralko. Toda 

mi se bomo borile, zmagala pa 

bo ekipa, ki bo v finalu pač naj-

bolj pripravljena," pravi I8-let-

na Špela Burgar, sicer dijaki-

nja 4, letnika ekonomske gim-

nazije v Kamniku, ki je tudi 

članica na.̂ e ženske namiznote-

niške reprezentance: "Sedaj 

sem že prestara za mladinsko 

reprezentanco in nastopam le 

za Člansko, tako da konec tega 

tedna z ekipo odpotujemo na 

ekipno člansko svetovno prven-

stvo v Saudsko Arabijo, kjer 

bomo skušale čim bolje odigra-

ti. Poleg mene bodo Slovenijo 

zastopale 5e moja klubska pri-

jateljica Martina Safran ter 

Halsova in Todorovičeva," pra-

vi o bližnjih načrtih Špela, ki jo 

Špela Burgar se je pred odhodom na svetovno člansko ekipno prven-
stvo v soboto izkazala tudi v domači dvorani v Kranju. 

po vrnitvi iz svetovnega prven-

stva Čaka tudi domače posa-

mično prvenstvo, sklepni del 

ekipnega državnega prvenstva 

in nato še ena pomembna pre-

izkušnja - matura. "Ves svoj 

čas letos resnično namenim na-

miznemu tenisu in Šoli. ki j o 

želim uspešno končati in se na-

prej vpisati na Fakulteto za 

Šport. Nato pa se bodo že zače-

le priprave na novo sezono," 

načrtuje simpatična Špela, ki 

so jo v kranjskem klubu prva-

kinj hitro vzeli za svojo. 

Vilma Stanovnik, 

foto: Tina Doki 

Na Bledu najboljši mla:di slovenski risi 
V preteklem tednu je na Bledu potekal prvi izmed dveh mednarodnih hokejskih 

turnirjev za kadete in mladince. 

Bled - Na turnirju za kadete, 

igralce stare 16 lei in mlajše, ki 

je potekal od torka do Četrtka, 

so sodelovale štiri ekipe. Poleg 

domače z Bleda še reprezen-

tanca Slovenije U-16, reprezen-

tanca Avstrije U-16 in hokejski 

klub SpiSska Nova Ves iz Slo-

vaške. 

V treh dneh se je zvrstilo Šest 

tekem. Ibrnir je v torek začela 

ekipa HK Mlade kategorije 

Mladi hokejisti Bleda so se na domačem turnirju izkazali z zmago. 

Za Acroni štejejo le še zmage 
Jesenice - Minuli petek so hokejisti v 3. krogu drugega dela tek-

movanja odigrali dve tekmi. Na Jesenicah jc moštvo Acronija gos-

tilo vodilno Slavijo M Optimo. Založani so povcdli žc v drugi 

minuti, z golom Borisa Pretnarja pa jc v 6. minuti domačinom us-

pelo izenačili na 1:1. V nadaljevanju je za Slavijo M Optimo v 26. 

minuli zadel UroS Peruzzi. gol za novo izenačenje pa jc v 36. minu-

li dosegel Grega Por. V zadnjem delu srečanja so domači več na-

padali. na koncu pa so se morali zadovoljiti z le eno točko, ki pa 

jim daje le malo upanja za IcioSnji veliki finale. Na lestvici namreč 

po petkovem porazu ekipe HIT Časinoja Kranjska Gora v Tivoliju 

pri prvakih z 8:3 (5:1. 1:1. 0:2), s po sedmimi točkami vodita 

Zavarovalnica Maribor Olimpija in Slavija M Optima, Acroni Je-

scnicc imajo Štiri točke. HIT Casino Kranjska Gora pa eno ločko. 

Priložnosti za zmage Jeseničanov ni več veliko, prva pa se obeta 

danes, ko bo v Podmežakli tekma med Acroni Jescnicami in ZM 

Olimpijo. Srečanje .se bo začelo ob 18. uri. Ekipa Hit Časinoja bo 

jutri, prav tako ob 18. uri. gostila Slavijo M Optimo. Jutri bo v 

Tivoliju ob 17.30 uri tudi lekma v skupni B med ekipama Tivolija 

in Triglava. 

Naslednji krog bo sledil že v petek, ko se bosta na Jesenicah 

pomerili domaČi nioStvi Acronija in HIT Časinoja. v Tivoliju pa 

2M Olimpija in Slavija M Optima. Zadnji tekmi drugega dela 

t>osia danes teden, ko bo ekipa MIT Časinoja go.stila ZM Olimpijo, 

^ Zalogu pa bosta prekrižali palice moštvi Slavije M Oplimc in 

Acroni Jesenic. 

Vilma Stanovnik 

Bled. ki je bila s 5:3 boljša od 

reprezentance Avstrije. V po-

poldanski tekmi sta se pomerili 

slovenska reprezentanca in eki-

pa iz SlovaSke. Zopet so bili 

boljši Slovenci in sicer s 4:3. V 

prvi sredini tekmi so Slovaki s 

5:4 premagali Avstrijce, v boju 

med slovenskima ekipama pa 

so bili za las boljši mladi risi, ki 

so s. 6:5 premagali Blcjce. Četr-

tek se je začel z neodločenim 

rezultatom reprezentanc Slove-

nije in Avstrije s 4:4 in končal z 

visoko zmago Blejskih labodov 

z 9:3 proti Slovakom. V končni 

razvrstitvi je četrto mesto na 

turnirju osvojila reprezentanca 

Avstrije, tretje HK Spišska 

Nova Ves iz Slovaške, drugo 

HK MK Bled, zmaga pa je od-

iila k mladim slovenskim ri-

som. 

V tem tednu pa bo na Bledu 

potekal še mednarodni hokejski 

turnir za mladince, igralce sta-

re 18 let in mlajše. Na njem 

bodo sodelovale reprezentance 

Avstralije U-18. Hrvaške U-18 

in Slovenije U-16 ter ekipa HK 

Jesenice Mladi U-16. 

Tekme bodo vsak dan. od da-

nes do Četrtka, ob 12.00 in 

18.30. V prvi tekmi se bosta 

spopadli ekipi HK Jesenice 

Mladi in reprezentanca Avstra-

lije. popoldne pa bosta merjii 

moči reprezentanci HrvaŠke in 

Slovenije. 

V sredo dopoldne se bosta 

srečali reprezentanci Hrvaške 

in Avstralije, popoldne pa re-

prezentanca Slovenije in HK 

Jesenice Mladi. V četrtkovi ju-

tranji tekmi se bosta pomerili 

ekipi HK Jesenice Mladi in re-

prezentanca Hrvaške, večerna 

zadnja tekma turnirja pa bo 

med reprezentancama Sloveni-

je in Avstralije. Vstop na turnir 

je prosi, zato so gledalci vljud-

no vabljeni. 

Tina Tošič, 

foto: Tina Doki 

UMETNOSTNO DRSANJE 

Naslov Urbasu 
Jesenice - Slovenija ima skrom-

no število umetnostnih drsalcev 

v šlirih klubih v Celju, v Ljublja-

ni in na Jesenicah. Sobotno in 

nedeljsko državno prvenstvo na 

jeseniški ledeni ploskvi je poka-

zalo. da omenjeni Šport zaradi 

lega ne nazaduje. Na prvem me-

stu to velja za člana Drsalnega 

kluba Jesenice Gregoija Urbasa, 

ki je z osvojitvijo Četrtega naslo-

va državnega prvaka §e enkrat 

dokazal, da napreduje in se mu 

obeta Se lepa kariera. Pri dekle-

tih je že kar veteranka v tem 

šporlu Mojca Kopač, članica Dr-

salnega kluba Stanko Bloudek iz 

Ljubljane, še enkrat dokazala, da 

je najboljša v Sloveniji in da ji 

mlajše tekmece še niso kos. Naj-

bližja ji jc bila s srebrno kolajno 

JeseniČanka Teodora PoŠlič. kije 

še mladinka. V skupini tnladink 

seje na letošnjem prvenstvu zelo 

izkazala še druga JeseniČanka 

Kaja OtoviČ, ki je za domaČi 

klub dosegla še drugo najbolj 

žlahtno kolajno. Ekipni na.slov je 

pripadel Drsalnemu klubu Stan-

ko Bloudek iz Ljubljane, na dru-

gem mestu pa je Drsalni klub Je-

senice. Janko RabiČ 

KOŠARKA 

Poraz Triglava 
Kraiy - V 21. krogu 1. SKL je 

ekipa košarkarjev Triglava gos-

tovala pri Hopsih na Polzeli in 

po podalj.^ku izgubila s 85:80 

(72:72, 57:56, 36:39. 15:23). 

Ekipa domžalskega Heliosa jc 

na go.stovanju pri Kopru iztržila 

zmago z 69:86 (52:59, 36:42. 

16:19) in s 37 točkami ohranila 

prvo messo na lestvici. V I. 

SKL za ženske je ekipa Odeje 

gostila Postajo Center Maribor 

in izgubila z 68:84 <54:63. 

35:41, 19:22). V 1. B SKL za 

moške je ekipa Radovljice gos-

tovala pri Parkljih Bežigrad in 

izgubila s 103:63. Novo zmago 

pa so si priborili košarkarji Lo-

ka kave TCG. ki so s 96:77 

premagali ekipo Banexa. V.S. 

ODBOJKA 

Calcit s točko naskoka 
Kamnik - S tekmami 18. kroga seje končal prvi (redni del) pr-

venstva v prvi moški in ženski ligi. Ekipe se v nadaljevanju razdeli-

jo na dve skupini, prve štiri ekipe .se bodo borile za naslov, preostal-

ih Šest pa za obstanek v ligi. Kaniničani so se v zadnjem krogu 

pomerili z LIP Bledom in komajda vknjižili novo zmago (3:2 (19. 

19, -22.-19, 13). Tako je Calcii redni del prvenstva končal šele na 4. 

mestu, v fmalno ligo pa odhaja z II točkami in ima točko naskoka 

j)red Salonitom Anhovo, tri pred Svitom in štiri točke na.skoka pred 

SoStanj Topolšico. Prvenstvo v finalni ligi se začne v soboto, 6. mar-

ca, in bo potekalo v zelo hitrem tempu (sobota - sreda). Odbojkaiji 

LIP Bleda so redni del končali na 5. mestu, njihov zaostanek za na-

jboljšo četverico pa že nekaj časa ni dajal realnih možnosti za finale. 

V 2. DOL je bil na sporedu gorenj.ski obračun. Po pričakovanju je 

do novih točk prišla ekipa Termo Lubnika - Astec Triglav : Termo 

Lubnik 0:3 (-19, -17. -22). V vodstvu ostaja Prvačina (44), Termo 

Lubnik pa je s tekmo več drugi in ima 43 točk s kaierimi drži 10 točk 

naskoka pred zasledovalci. Odbojkaiji Astec Triglava so s 18 točka-

mi na 6. mestu. V ženski konkurenci "nič novega". Zmaga le za 

odbojkarice Mladi Jesenice, ki so tokrat ugnale ŽOK Mislinjo s 3:1 

(26, -19, II, 15). Jeseničanke se Še vedno držijo zelo visoko (4. 

mesto), vendar jim velik zaostanek ne omogoča preboja do mest, ki 

vodijo v prvo ligo. Sta pa vse bližje u-etji ligi Bled in Broline e-ŠS 

Kamnik. Prve so tokrat izgubile pri Izoli s 3:0 (8. 17. 12) in so trdno 

na zadnjem mestu, očitno že sprijaznjene s selitvijo v 3. DOL. Nekaj 

upanja pa Se vedno ostaja Kamničankam. ki tokrat pri vodilnem Evi 

Vitalu niso imele prav veliko možnosti da se razigrajo - 3:0 (13, 7. 

10). Kamnik je trenutno sicer na 11. mestu vendar zaostaja za rešilni 

10. mestom le za točko. 

V 3. DOL so bili odbojkarji Telemach Žirovnice prosti in so morali 

prepustiti vodilno pozicijo Salonitu Anhovo 11» ki je v Goijah ugnal 

domačo ekipo s 3:1. Žirovničani imajo sedaj tri točke zaostanka, 

vendar tudi kar dve tekmi manj. Odbojkarji Iskre Mehanizmi Kropa 

so gotovali v Portorožu in izgubili s 3:0 ter ostajajo na 8. mestu s tre-

mi loČkami. Igralci Elmont 6 K Gorje so na 6. mestu z 12 točkami. 

V derbiju ženskega dela 3. DOL so igralke ŽOK Partizan Šk. Loka 

v Grosupljem zamudile lepo priložnost, da se povzpejo celo na dru-

go mesto, saj so že vodile z 2:0. na koncu pa so se morale zadovolji-

ti s tesno zmago 3:2, s katero so sicer prehitele Grosuplje, 5e vedno 

pa zaostajajo za drugouvrsčenim Kočevjem, ki je tokrat presenetlji-

vo izgubil z Vitalom II. V vodstvu Še naprej ostaja ŽOK Senvtvid, ki 

ima sedaj že 7 toČk naskoka pred zasledovalci. Igralke Pizzeria Mo-

rena so gostovale v Semiču in se domov vrnile z novo zmago (3:1). 

Kljub novim trem točkam pa Žirovničanke ostajajo na 8. mestu. 

B.M. 

BIATLON 

Po biatloncih na Pokljuki 
še lokostreici 

Pok^uka • Minuli konec tedna je bilo na Rudnem polju domače 

državno prvenstvo v biatlonu. Tako v šprintu kot zasledovanju je 

prvak postal Marko Dolenc (SK Brdo), ki je obakrat ugnal Janeza 

MariČa (TSK Bled), tretje mesto pa si je v šprintu pritekel in 

pristreljal Jože Poklukar. na zasledovalni tekmi pa Matjaž Pok-

lukar (oba ŠD Gorie). V ženski konkurenci je v šprintu zmagala 

Dijana GrudiČek (SD Atras Trojane), pred Lucijo Larisi (ŠD Gor-

je) in Andrejo Mali (TSK JUB Dol), v zasledovalni tekmi pa je 

bila najboljša Malijeva. ki jc slavila pred GrudiČkovo in Tadejo 

Brankovič (TSK Merkur Kranj). 

Od danes do sobote pa bo na Pokljuki potekalo svetovno prven-

stvo v lokostrelskem biatlonu. Današnji spored se bo začel ob 10. 

uri s tekmo v Šprintu, jutri pa bo, prav tako s Startom ob 10. uri. 

zasledovalna tekma. V četrtek bo prost dan. v petek se bodo bial-

lonci z lokom pomerili na posamični tektni. v soboto pa Se v 

štafeti. Tudi naši na tekmovanju pričakujejo dobre uvrstitve, saj bo 

Mošnjan Andrej Zupan branil zmago v šprintu z zadnjega sve-

tovnega prvenstva v Nemčiji, .slovenska štafeta pa bo branila tret-

je mesto. Vilma Stanovnik 

MESTNA OBČINA KRANJ 

ŽUPAN 

Slovenski trg 1. 4000 Kranj 

tel. 04/ 237 31 40, fax. 04/ 237 31 06 

Številka: 35003-0002/2004-41/03 

Datum: 20.2.2004 

Na podlagi 28. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS. št. 
110/02, 8/03-popravek in 58/03-ZZK-1) Mestna občina Kranj, 
Oddelek za okolje in prostor, sklicuje 

PROSTORSKO KONFERENCO 
za Občinski lokacijski načrt 

za območje Pševo, 

ki bo 3. marca 2004 z začetkom ob 16.00 url, 

v prostorih Mestne občine Kranj, v sejni sobi št. 14/1. 

Na prostorski konferenci bo predstavljen osnutek programa 

priprave občinskega lokacijskega načrta za območje Pševo. 

Udeleženci prostorske konference, ki predložijo dokazilo, da za-

stopajo organ, organizacijo, društvo ati drugo pravno oset>o, lahko 

na prostorski konferenci dajo svoja priporočila in usmeritve v zvezi 

s pripravo ot>činskega lokacijskega načrta v pisni obliki ali ustno na 

zapisnik. 

Osnutek programa priprave je na vpogled na Mestni občini Kranj, 
na Oddelku za okolje in prostor, v času uradnih ur in na spletni 
strani Mestne občine Kranj vkww.kranj.si, pod rubriko dokumenti. 

Mohor Bogataj, univ. dipl. org. 
ŽUPAN 
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Reševalni psi so našli tri pogrešane 
Reševalni psi in njihovi vodniki iz Kinološkega društva NakEo so lani sodelovali v štirih reševalnih akcijah, ki so se v treh primerih končali srečno, četrta oseba 

pa je še vedno pogrešana. 

Naklo - Že to bi bilo dovolj, da 

bi Kinološko društvo Naklo 

upravičilo svoj obstoj, je na ob-

čnem zboru društva dejaJ župan 

občine Naklo Ivan Štular. ki je 

enemu najuspešnejših domaČih 

društev Čestital za lanske uspehe. 

Mednje poleg uspeha v reševal-

nih akcijah štejejo tudi napredek 

pri urejanju društvene hiS« in no-

vega poligona za vadbo. Ko bo 

slednje končano (računajo, da bo 

prihodnji občni zbor že v novih 

prostorih), bo vrednost pridobit-

ve okoli 100 milijonov tolarjev. 

Sicer pa se letos pripravljajo tudi 

na dve pomembni obletnici: mi-

neva 25 let od ustanovitve dru-

štva, desetletnico pa slavi tudi 

komisija za agility. Na občnem 

zboru pa smo slišali Se vrsto za-

nimivih stvari. V društvu deluje 

kar deset komisij in vsaka je 

imela o Čem poročati, razen dis-

ciplinske, ki je po dolgih letih pr-

vič reševala primer spora s svo-

jim članom. Sicer pa v Naklem 

dvakrat letno prirejajo tečaje za 

pse in njihove vodnike: lani so v 

spomladanskem delu izšolali 41 

vodnikov in psov, jeseni pa 44, 

od lega jih je bilo 33 v "mali 

Soli". Imajo (udi uspešne tekmo-

Darji Bukovnik za srebrno priznanje Kinološke zveze Slovenije čestitata Janez Bartol in Drago Goričan, sta-
ri in novi predsednik Kinološkega dnjštva Naklo. 

vaice, Tomaž Bartol s psom 

Rambom je bil v letu 2003 dr-

ž a ™ prvak. Prvaka imajo tudi v 

agilityju, kjer tekmovalci iz Na-

klepa predstavljajo desetino vseh 

slovenskih tekmovalcev. Tekmu-

je jih 14. lani pa so 26 krat stali 

na zmagovalnih stopničkah, se-

demkrat celo na najvišji, ekipno 

pa so tretji v državi. Omenili 

smo že reševalce: ducat vodni-

kov se s svojimi štirinožci neneh-

no izpopolnjuje, da bi bili kos re-

ševanju iz ruševin, iz snežnih 

plazov in iskanju pogrešanih 

oseb. Opravljajo izpite s teh po-

dročij, v okviru di^vnih enot se 

udeležujejo veliko vaj, svoje veS-

čine pa radi pokažejo vsakomur, 

ki pokaže zanimanje zanje. Lani 

so torej sodelovali v štirih akci-

jah in v veliko zadovoljstvo jim 

je bilo. da so se tri končale uspe-

šno, pogrešani ljudje pa najdeni 

Živi in zdravi. Po zaslugi kinolo-

gov Naklo poznajo v mnogih ev-

rop-skih državah, včasih so jih 

odlikovale zlasti odmevne pa.sje 

razstave, je povedal (sedaj že biv-

ši) predsednik Janez Bartol. Že-

lijo jih oživiti tudi v prihodnje, s 

tem pa se bodo ukvajjali že novi 

upravni odbor in komisije. Dru-

štvo so namreč na letošnjem ob-

čnem zboru malo pomladili in 

dobili novega predsednika Dra-

ga GoriČana. Prva naloga nove 

ekipe bo začetek spomladanske-

ga šolanja, ki se začenja v pone-

deljek, 1. marca, ob 17. uri na 

društvenem vadbišču. Za leto 

2003 pa so opravili še eno prijet-

no dolžnost. Izročili so dve pri-

znanji Kinološke zveze Sloveni-

je, in sicer dvema uspešnima tek-

movalkama v agilityju. Zlati 

znak je prejela Andreja Jakopič, 

srebrno pa Darja Bukovnik. 

Danica Zavrl Žlebir 

Plaz uničil trud planincev 
Preddvor - Pred nekaj leti so prizadevni planinci Planinske sekci-

je Preddvor, ki sicer detuje v okvim Planinskega društva Kranj, ure-

dili več vodnih izvirov ob priljubljenih planinskih poteh domačinov 

in obiskovalcev. Eden od njih je tudi izvir v Hudičkovem borstu v 

Zaplati, kjer pa so sredi februaija doživeli neprijetno presenečenje. 

Snežni plaz je porušil naprave ob izviru, in sicer table, ograje, kori-

to in napeljavo, kar sta si ogledala načelnik sekcije Živko Drekonja 

in predsednik gospodarskega odbora Rajko Fende. Kložasti snežni 

plaz seje utrgal v Hudičevem borštu kakih sto metrov nad izvirom, 

največja gmota snega pa seje ustavila prav nad izvirom in še malo 

naprej. Rušilni plaz je posamezne dele ograje odnesel več kot 

trideset metrov naprej. Vse posledice pa bodo vidne Šele spomladi, 

ko se bo plaz stalil. Skoda je za preddvorske planince velika in za 

zdaj še ne vedo. kje bodo dobili denar za popravilo. Nedvomno bo 

njihova prva pot na občino, kjer so v preteklosti z naklonjenostjo 

prisluhnili potrebam domačih planincev. D.Z. 

Gremo skupaj varneje v gore 
S tem povabjiom je Planinsko društvo Domžale končalo nedavni občni zbor. V društvu je 424 članov. 

Domžale - V društvu skrbijo 

za vse vrste športa, od Spona 

otrok in mladih do rekreacije in 

vrhunskega športa, od panog pa 

imajo gorništvo. alpinizem, 

športno plezanje, tekmovalno 

ledno plezanje, tekmovalno tur-

no smučanje in planinsko orien-

tacijo. V alpinističnem od.seku 

se lahko pohvalijo s 500 alpini-

stičnimi in športno-plezalnimi 

vzponi (od tega osem prven-

stvenih), izpeljali so zimski ta-

bor na Krnskih jezerih in prvo-

majski tabor v Paklenici ter se 

udeležili odprav v Boliviji in 

Patagoniji. Izpeljali so alpini-

stično šolo, 6. Memorial Janeza 

Jegliča - Johana in dobili nove-

ga izprašanega alpinista in tri 

športne plezalce. Aktivni so bili 

v domačih in tujih plezaliŠČih, 

Klemenu Vodlanu je v Mišji 

peči uspelo preplezati zelo tež-

ko smer Strelovod (8c z rdečo 

piko), v španskem plezališču 

Rodellar pa kot prvemu Dom-

žalČanu smer na pogled z oceno 

8a+ (smer nima imena). Med 

najmlajšimi tekmovalci s svoji-

mi uspehi v Športnem plezanju 

izstopajo Kaja in Žiga Zupa-

nek ter Tim Gostinčar, ki je 

poslal dvakratni državni prvak 

med cicibani v balvanskem in 

težavnostnem plezanju, osvojil 

pa je tudi izjemno 2. mesto na 

evropskem mladinskem prven-

stvu v Italiji. Enajst Članov eno-

te za reševanje iz višin in ruše-

vin je sodelovalo na vaji v okvi-

ru sistema zaščite in reševanja 

Občine Domžale. Markacisti so 

opravili veČ oglednih poti. opra-

vila pa tudi več vzdrževanj in 

obnov markacij in smernih tabel 

na območju Velike planine in 

Domžiilske poti spominov. Čla-

ni mladinskega odseka so imeli 

v letu 2003 na osnovnih šolah 

pet planinskih skupin, izpeljali 

so dobro obiskane izlete (Lim-

Za zlat jubilej avto 
Gasilci na Križu bodo proslavili SOletnico. 

Križ pri Komendi - Pomem-

ben uspeh gasilcev na Križu pri 

Komendi, ki jih je v društvu 

skoraj 180, je bita lani nabava 

podvozja za novo gasilsko vozi-

lo. Nadgrajeno vozilo pričaku-

jejo v teh dneh. prevzem pa bo 

nadvse slovesen junija letos, ko 

bodo proslavili 50-letnico delo-

vanja društva. 

Na občnem zboru društva so 

ob pregledu lanskega dela ugo-

tavljali uspešno uresničevanje 

na vseh področjih; pri mladih, 

usposabljanju, opremljanju, te-

niovanjih in preventivni dejav-

nosti. Na tekmovanjih so bili 

uspešni veterani, letos avgusta 

pa ho v Komendi Četrto srečanje 

gasilskih veteranov regije Lju-

bljana 111. Večjih požarov na nji-

hovem območju lani ni bilo, v 

mcsecu požarne varnosti pa so 

pripravili vajo na zapuščenem 

gospodarskem poslopju. Pregle-

dali so tudi hidrantno omrežje 

in čistili vodotoke. Opravili so 

kar 2350 ur prostovoljnega dela. 

Letos bodo v društvu torej dobi-

li novo avtocistemo, obnavljali 

bodo dvorano v Breznikovem 

domu na Križu, nadaljevali s 

programom usposabljanja, tek-

movanji in opremljanjem. 

Na občnem zboru so podelili 

tudi priznanja. Odlikovanje Ga-

silske zveze Slovenije 1. stopnje 

je dobil Janez Peterlin, odliko-

vanje II. stopnje pa Jože Petek. 

Peter Cviren in Simon Novak 

sta dobila priznanje lil. stopnje 

Gasilske zveze Komenda. Za 

petdeset let dela v gasilstvu pa 

so dobili značko Franc Kosec, 

Peter Peterlin, Franc Prczelj, 

Ivan Grintal in Ivan Hlade. 

Petnajst Članov je napredovalo v 

činu, 13 pa opravilo tečaj speci-

alnih radijskih zvez. 

Andrej Žalar 

barska gora. Trstelj, Slivnica, 

Golica. Krn. VoŠca, Kum. Sveta 

Trojica in neznano), gorniSko 

Šolo in dcsetdne\'ni tabor v Bo-

hinju (Šotorilo je 35 udeležen-

cev). Štirje člani so se povzpeli 

na Piz Bemino (4049 m), udele-

žili so se planinskih orientacij-

skih tekmovanj (in osvojili 2. 

mesto na Slovenskem planin-

skem orientacijskem tekmova-

nju) in različnih usposabljanj. V 

komaj lani ustanovljenem vod-

niškem odseku deluje 19 vodni-

kov Planinske zveze Slovenije 

in trije pripravniki. Ambicioz-

nejši načrt s 17 akcijami, name-

njenimi različnim skupinam 

članstva pa so pripravili za le-

tošnje leto. V središču društve-

nega dogajanja je bil lani vseka-

kor Domžalski dom na Mali 

planini, ki je slavil 50 letnico 

odprtja in delovanja. V okviru 

praznovanj so izvedli akcije Po 

poteh na Veliko planino. Bere-

mo z Manco Košir, strokovno 

ekskurzijo Tri tisočletja Velike 

planine. Zdravi v gore in spo-

minsko slovesnost, ki sc jo je v 

izjemno slabem vremenu udele-

žilo več ko! 150 ljudi. Sicer pa 

so v Domžalskem domu opravi-

li veliko investicijskih in vzdrže-

valnih del. katerih skupna vred-

nost presega milijon tolarjev. 

Pred šestimi leti pa so ob podpo-

ri vodstva Osnovne šole Rodice 

postavili plezalno steno, ki je 

edini športni objekt te vrste v 

občini Domžale. Lani so za iz-

boljšanje razmer postavili zaboj-

nik za garderobe in zgradili nad-

strešek v vrednosti 600.000 to-

larjev. Razen tega prirejajo tudi 

Gorniške večere: lani so gostili 

dr. Matjaža Kmecla, dr. Petra 

Skoberneta in Franceta MaleSi-

ča. Izdajajo društveno informa-

tivno glasilo Gore, zelo obiska-

na pa je tudi spletna stran alpini-

stičnega odseka <http://www.ad-

pecjak.si/ao/). Predsednik dru-

štva Borut PerŠolja napoveduje, 

da bo program za leto 2004 po-

leg uveljavljenih vsebin dopol-

njen Še s praznovanjem 110 let-

nice nadelavc poli na Konja. 

D.Ž. 

Planinci so tudi dobro fotografi 

T i 

U 

Krai\j - Planinsko društvo Iskra je pred petkovim občnim zborom 

pripravilo tudi fotografsko razstavo. Gre za fotografije, ki so jih po-

sneli planinci, potem ko so sc lani udeležili šole fotografije, ki jo je 

priredil i^jihov odsek za izobraževanje. Gore ponujajo veliko za-

nimivih motivov, nekaj jih ponuja tudi fotografska razstava, ki bo še 

naslednja dva ledna odprta v Mestni hiši na Glavnem irgu v Kranju. 

D.Ž., foto: Tina Doki 

Sprejem prvih 

častnih članov 
Športno društvo Šenčur združuje več kot tristo aktivnih 
športnikov. Vsaj desetino tega jih povezuje rekreacija. 

Šenčur - V več kot po! stoletja delovanja društva so člani dose-

gli razen tekmovalnih uspehov tudi nekaj delovnih zmag. Med 

i^imi sta najboy vidni izgradila doma in športnega parka. Ve-

liko zaslug za oboje imata Martin Balažič in Mitja Rakar, ki sta 

postala prva častna člana v društvu. 

• m 
Janko Sekne je podelil plaketi za prva častna člana. To sta Martin 

Balažič (levo) in Mitja Rakar (desno). 

Športno druStvo organizirano 

deluje v Šenčurju že 52 let. De-

javnosti v njem so se posebej 

razmahnile po letu 1970, ko so 

zgradili nov dom v bližini 

osnovne 5ole. Z njo ves čas do-

bro .sodelujejo, saj od lam priha-

jajo mladi kadri. Vseh članov je 

že okrog 350. približno 300 pa 

sc jih aktivno ukvarja z raznimi 

Športi. V igrah z žogo - nogo-

metu. odbojki in koiSarki - dose-

gajo največ uspehov prav sled-

nji tekmovalci. Razen tega te-

kmujejo v namiznem tenisu, ba-

linanju in šahu. 

Pogoji za vadbo in tekmovanja 

so se zelo izboljšali po izgradnji 

športnega parka. Gradili so ga 

celo desetletje, txl leta 1971. Za-

dnji dve leti so kot prvi na Go-

renjskem postavili še razsvetlja-

vo na nogometnem igrišču. Zato 

lahko gostijo na pripravah dr-

žavno reprezentanco in druge 

slovenske ekipe. Uredili so tudi 

lastništvo doma. za katerega 

morajo pridobiti Še uporabno 

dovoljenje. To je eden od razlo-

gov. da v domu ni več najemni-

ka z gostinsko dejavnostjo. 

'Tej nalogi sc bo moralo čim-

prej posvetiti novo vodstvo." je 

na nedavnem občnem zboru 

ugotovil predsednik Janko Sek-

ne. ki je društvo vodil dvanajst 

lei. Nato so razrešili dosedanje 

funkcionarje in potrdili predla-

gane kandidate, izmed katerih 

bodo nosilce glavnih dolžnosti 

imenovali na upravnem odboru. 

Sklenili so. da bo treba i/delati 

tudi nova pravila društva. Če-

prav so že doslej sami pridobili 

okrog polovico potrebnih sre-

dstev - to je pohvalil blagajnik 

Bojan Vidmar, bodo skušali 

izkoristiti boljše možnosti za 

oglaševanje v novi večnamenski 

dvorani. Predsednik Sekne se jc 

z;ihvalil za dosedanje delo star-

šem mladih tekmovalcev, tre-

nerjem in vaditeljem ter prosto-

voljcem pri udarniškem delu. 

Med njimi sta se posebej izka-

zala Martin Balažič iz Šenčur-

ja in Mitja Rakar iz Srednje 

vasi. ki sla postala prva častna 

Člana v dru.štvu. 

Stojan Saje 



Obsojen tihotapec orožja iz Srbije in Črne gore 

Po zaporu še izgon 
Tričlanski senat okrožnega sodišča v Kranju je 37-letnega Nusreta Pljakiča v petek 

obsodit na leto in tri mesece zapora ter izgon iz Slovenije za pet let. 

S sedežnice stopil v smrt 

Krat^j - 26. novembra lani so se cariniki in policisti na mejnem 

prehodu Karavanke odločili za temeyit pregled osebnega avta 

golf z italganskimi registracijskimi tablicami in 37-letnega 

voznika Nusreta P^aki^a, državyana Srb^e in Črne gore. 

Nusret Pljakič se s sodišča vrača v pripor 

KRIMINAL 

Ukradena 
alfa romeo 

Kraivl - V noči s četrtka na 

petek je s parkirišča v GubČevi 

ulici nekdo odpeljal osebni avto 

alfa romeo 33, bele barve, letni}; 

1992. 2 registrsko oznako KR 

Rl-419. 

V sobotni noči pa je neznanec 

ukiadel dva para registrskih ta-

blic; prvega. KR K6-912, z 

osebnega avta R 5 campus v 

Trojarjevi ulici, drugega. MB 

H4-417. pa z osebnega avta da-

ewo nubira 1.6 v UI. Juleta Ga-

brovška. 

Vlomilec v šoli 
Reteče - Takrat, ko bi moral, 

je verjetno hodil premalo. V 

šolo, namreč, sicer mu ne bi 

bilo treba razmišljati, kako brez 

posebnega truda priti do denar-

ja. V noči na soboto je neznanec 

vlomil v podružnično osnovno 

šolo Cvetka Golarja. Iz zborni-

ce Je odnesel računalnik wear-

nes business staiion serijske Šte-

vilke BS27346 z opremo in fo-

tokopirni stroj sharp AL 100. 

Šolo je olajšal za najmanj 

350.000 tolarjev. 

Spravil se 
je nad avta 

Krai^ska Gora - V isti noči 

se je vandal polotil osebnih av-

tov citroen C5 break in citroen 

xsara 1.6. parkiranih v Čičarah. 

Na obeh je poškodoval lak in 

zadnja brisalca. Lastnikoma je 

povzročil za pol milijona tolar-

jev škode. 

Poceni smučarske 
vozovnice 

Cerkve - Nekdo je v noči s 

sobote na nedeljo vlomil v go-

stinski lokal v Dvorjah pri Cer-

kljah. S krampom je iz stene iz-

Raj za avtomobilske vlomilce 
Krvavec - Parkirišče ob spodnji postaji gondolske žičnice na Kr-

vavcc vsako zimo postane raj za vlomilce in kraj žalosti za številne 

lasinike avtomobilov. Tudi to zimo so policisti obravnavali že vrsto 

vlomov in tatvin mobilnih telefonov, torbic, smučarske opreme in 

drugih vrednejših stvari iz avtov. Zato svetujejo voznikom, ki parki-

rajo ob spodnji postaji žičnice, naj avtomobile zaklepajo, v njih pa 

ne puščajo - vsaj na očeh ne - dragocenosti, ki bi utegnile premamiti 

lopove. Voznikom, ki na Krvavcu prenočujejo, pa Še svetujejo, naj 

parkirajo na osvetljenem delu parkirišča. H. J., foto: Tina Doki 

Med oblogami v zadnjih boč-

nih stenah avta so našli sedem 

avtomatskih pušk thomson, M 

70 in M 56, avtomatsko pištolo, 

kopito in ročaj avtomatske pu-

ške. petnajst okviijev za naboje 

in več kot tisoč nabojev različnih 

kalibrov. 

Okrožna državna tožilka je 

Pljakiču očitala dve kaznivi de-

janji, in sicer nedovoljeno proiz-

vodnjo in promet orožja in raz-

strelilnih snovi ter ponarejanje 

listin. Nusrei Pljakič je namreč 

potoval s ponarejenim jugoslo-

vanskim potnim listom. V za-

ključni besedi je sodnemu se-

natu predlagala enotno kazen 

dve leti in pol zapora. Pljaki-

čev zagovornik po uradni dolž-

nosti. radovljiški odvetnik Kri-

stijan Gnilši^ je kol olajševal-

no okoliščino navaja! obtožen-

Čevo težko mladost in neplača-

ne dolgove, ki naj bi ga silili v 

nedovoljen prevoz orožja. 

Nusret Pljakič. ki je od no-

vembra v priporu, seje tja vrnil 

tudi v petek, po izrečeni sodbi, 

ki še ni pravnomočna. Sodišče 

mu je prisodilo eno leto in tri 

mesece zapora, kot stransko ka-

zen pa izgon tujca iz Slovenije za 

pel let. 
H. J . 

pulil obešeno kovinsko blagaj-

no. v kateri je bilo nekaj denar-

ja, drugo blagajno pa je nasilno 

odpri ler iz nje pobral denar in 

vozovnice za smučišče Krva-

vec. Lastnika je oškodoval za 

približno 250.000 tolarjev. 

Kupec prijel 
tatiča 

Cerkve - Policisti so prijeli 

23-Iemega Kranjčana in 27-Iet-

nega KoČevca. V soboto sta pri-

šla v živilsko trgovino in ker 

blagajničarke ni bilo na vidiku. 

Sla iz blagajne 2 ukradla dva 

polna kartonska zaboja cigaret 

različnih znamk. Iz blagajne 3 

sta nato vzela še en zaboj s ciga-

retami in zakorakala proti izho-

du. Trgovka ju je opazila ter jim 

velela, naj počakata. Nepridi-

prava sta stekla iz trgovine, eden 

od kupcev pa za njima. Enega 

od njiju je prijel in zadržal do 

prih(^a policistov. H. J . 

NESREČE 

Stari vrh - 73-letni Ljubljan-

čan je v soboto, 21. februarja, 

dopoldne z družino prišel na 

smučišče Stari vrh. Na spodnji 

postaji je na dvosedežnico sedel 

skupaj s 43-letno hčerko, ki ga 

je podučila, kako naj na srednji 

postaji izstopi. Ob prihodu na 

srednjo postajo je hčerka izsto-

pila. očetu pa je pomagal žični-

čar. Prijel ga je za roko in mu 

poskušal olaj.Šati sestop, vendar 

seje oče močno držal sedežnice. 

zato ga je žičničar po nekaj me-

trih izpustil, za njim zaprl kovin-

sko varovalno ročico in mu za-

klical, naj se pelje naprej in iz-

stopi na zgornji postaji. 

Očitno prestrašeni Ljubljančan 

pa je po kakšnih dvajsetih meuih 

vožnje izstopil s sedežnice. Na 

žalost v prazno oziroma v globi-

no desetih metrov, kjer je padel 

na zasneženo makadamsko pot. 

Obležal je negiben in kljub prvi 

pomoči zaradi hudih poškodb na 

kraju umrl. Kraj nesreče so si 

ogledali tudi dežurni preiskovalni 

sodnik, državni tožilec in inšpek-

tor za varnost žičniških naprav. 

Ugotovili so, da je za nesrečo 

kriv Ljubljančan sam. ki je ver-

jetno zaradi slabega vida in sluha 

Stopil z žičnice tam. kjer ne bi 

smel. Sklepajo, da je zaradi sla-

bega vida in snežne beline nepra-

vilno ocenil višino, prav tako pa 

naj bi ne slišal opozoril žičničar-

ja. H. J., foto: Gorazd Kavčič 

Sveče in rože za prometno zavest 

LJubljana - Po podatkih Sveta 

za preventivo in vzgojo v cest-

nem prometu (SPV) se je Slove-

nija v zadnjih letih uspela uvrsti-

ti v skupino prometno srednje 

varnih držav, kar pa Se ne pome-

ni, daje varnost na naših cestah 

dobra. Prav zato je še toliko bolj 

pomembno, da je previdno, 

predvidljivo in kulturno ravna-

nje v zavesti vseh udeležencev v 

prometu. V tej smeri je zasnova-

na tudi akcija ozaveščanja z na-

slovom Pozor sveče, ki so jo ob 

Prehiter na poledeneli cesti 
Meja - 31-letni Medvodčan je v soboto. 21. februarja, ob pol ena-

jstih zvečer z osebni avtom peugeot 406 vozil od Medvod proti 

Kranju. Na Meji, naprej od priključka za Škofjo Loko. kjer se blagi 

levi ovinek nadaljuje v desnega, gaje zaradi neprilagojene hitrosti 

na rahlo poledeneli cesti zaneslo prek nasprotnega smernega voz-

išča na travnik, kjer je ob robu gozda čelno trčil v panj podrtega 

drevesa. Trčenje je bilo tako silovito, da je avto dvignilo v zrak, 

nakar je z zadkom in streho trčil Še v drevo. Huje ranjeni voznik je 

ostal vkleŠčen v avtu. iz katerega so mu pomagali kranjski poklicni 

gasilci. Na kraju nesreče so ga oskrbeli dežurni medicinci. na 

zdravljenje pa so ga nato sprejeli v Kliničnem centru. 27-leinima 

sopotnikoma, doma iz Kranja, ni bilo nič. Voznik se bo pri sodniku 

za prekrške zagovarjal zaradi vožnje z neprilagojeno hitrostjo in 

vožnje brez vozniškega dovoljenja, rezultata strokovnega pregleda 

krvi pa policija Se nima. 

Neznanec izsilil voznika clia 
Brnik - V soboto okrog 2.40 zjutraj se je na glavni cesti Kranj - Sptxl-

nji Brnik v križišču za Bivjc primerila prometna nesreča z gmotno ško-

do. Neznano vozilo temne b ^ e je pripeljalo z avtoceste do križišča z 

glavno in izsililo prednost vozniku R clia, ki je pristal ob cesli. Polici-

sti zaradi razjasnitve okoliščin prometne nesreče prosijo morebitne pri-

če, da pokličejo po telefonu 04/268 15 99 ali 113. H. J. 

podpori SPV-ja in vzgojo, pod-

jetja MMS, ki zastopa vozila 

znamke Mazda in podjetja Pro-

reklam Europlakat zasnovali v 

Studiu Marketing. Gre za 79 gi-

gantskih plakatov, ki po vsej 

Sloveniji z nevsiljivimi in razu-

mljivi sporočili vsem. kijih opa-

zijo, sporočajo, kaj se lahko zgo-

di tistim, ki vozijo z neprilagoje-

no hitrostjo, nepripeti z varnost-

nim pasom ali pod vplivom al-

kohola. Pod plakati so postavlje-

ne tudi sveče in rože, ki jih tudi 

sicer ljudje postavljajo v spomin 

žrtvam prometa na mestih pro-

metnih nezgod ob slovenskih ce-

stah. Po zagotovilih organizator-

jev je akcija naletela na ugoden 

odziv, saj pod nekatere plakate 

ljudje tudi sami prinašajo rože in 

sveče, sicer pa je tudi namen, da 

bi spodbujala širše družbeno 

razmišljanje o posledicah pro-

metnih nesreč. S tem namenom 

sta se vanjo vključila tudi MMS. 

ki je finančno podpri izdelavo 

plakatov in Proreklam Europla-

kat, ki je brezplačno odstopil 

plakatna mesta. Po mnenju Bo-

jana Žlendra predstavnika SPV-

ja, bi bilo dobrodošlo, če bi se 

podobnih akcij lotili tudi drugi, 

saj je prometna varnost vse pre-

pogosto prepuščena prometni 

policiji, morala pa bi postati 

skupni družbeni projekt. 

Matjaž Oregorič 

Nikoli ne veste, 
kako dolga bo zima. 

Zato že danes naročite vso toploto, 

ki jo potrebujete za dom • na dom. 

KURIIMO OUE IN PUN 
EVROPSKE KAKOVOSTI 

080 22 66 



Vsako leto drugače v pokoj 
število upokojencev narašča, razmerje med zavarovanci in upokojenci se poslabšuje, pokojnine pa se realno znižujejo. 

Krai^j - O d uve^avitve novega zakona o pokojninskem in inva-

lidskem zavarovai\ju so minila tri leta, pri izvajapju zakona pa 

SO glavne težave povezane z vprašanjem, kako speljati vse po-

stopke, da tisti, ki se upokoji, čimprej dobi izplačano pokojnino. 

^'Novi zakon je postopek nekoliko zapletel, saj se v prehodnem 

obdobju, ki bo trajalo do leta 2022, pogoji spremi i^^o vsako 

leto," pravi Vinko Simnovec, direktor krai\jske območne enote 

Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje Slovence, in 

dodaja, da to bega tudi bodoče upokojence, še zlasti ženske, za 

katere se vsako leto zvišuje tako starostna meja za upokojitev 

kot pokojninska doba. 

So ljudje seznanjeni s spre* 
membami in novostmi? 

"Ljudje veliko sprašujejo, 

kakšni so pogoji za upokojitev 

in kdaj se bodo lahko upokojili. 

Nekateri hočejo to zvedeli že 

več let. celo deset let pred izpol-

nitvijo pogojev. Veliko vpraSanj 

je tudi o novih zakonskih pravi-

cah, 5e zlasti o državni in vdov-

ski pokojnini ter vdov.<;kem do-

datku k starostni oz. k invalidski 

pokojnini." 

Koliko Časa potrebujete na 

Zflvodu, da speljete postopek 7ja 

pridobitev pokojnine? 

"Bodočim upokojencem sve-

tujemo, da vložijo zahtevek za 

upokojitev od enega do poldru-

gega meseca prej, ko končajo z 

delom. V zavodu moramo ugo-

toviti, ali imamo vse podatke za 

odmero pokojnine, nekatere je 

treba še preveriti. Zahtevek obi-

čajno rešimo v enem do dveh 

mesecih, postopki za invalidsko 

upokojitev pa trajajo dlje. saj o 

invalidnosti odloča posebna in-

validska komisija." 

Se ljudje odločajo za predčas-

no upokojitev in s tem za niyo 

pokojnino? 

"Novi zakon predčasne pokoj-

nine ne pozna več. Predčasno 

upokojujemo le Se tiste, ki jim je 

ob sprejetju nove zakonodaje do 

predčasne pokojnine manjkalo 

do pet let starosti in do pel let 

pokojninske dobe, so pa bili ati 

tehnološki presežki ali invalidi 

druge ali tretje kategorije inva-

lidnosti." 

/Vovi zakon tudi z višjo pokoj-

nino spodbuja delo preko sta-

rostne meje in pokojninske 

dobe. Je takšnih primerov veli-

ko? 

*'Po prejšnji zakonodaji so se 

delavci ob izpolnitvi pogojev za 

upokojitev morali upokojiti, po 

novi lahko delajo tudi po tem. 

ko dosežejo predpisano starcrsi-

no mejo oz. pokojninsko dobo. 

če seveda s tem soglaša tudi de-

lodajalec. 

Takšni primeri so, ljudje so 

zadovoljni, da lahko delajo tudi 

dlje." 

Kakšni so letos pogoji za pri-

dobitev polne starostne pokoj-

nine? 

"Za žensko je pogoj, da je sta-

ra najmanj 54 let in osem mese-

cev in da ima najmanj 35 let in 

devet mesecev pokojninske 

dobe. Če ima od 20 do 35 let in 

o&em mesecev pokojninske 

dobe, je starosmi pogoj 59 let in 

osem mesecev, tista, ki ima od 

IS do 20 let pokojninske dobe. 

pa mora biti stara 61 let in osem 

mesecev. To so !e glavni pogoji. 

Najniiye pokojnine 
v občini Gorenja vas - Poljane 
Na Gorenjskem je lani starostno pokojnino v povprečju prejemalo 

32.487 upokojencev, invalidsko 7.196 in družinsko 6.751 

upokojencev, varstveni dodatek pa skupno 2.842 upokojencev. 

Povprečna pokojnina brez varstvenega dodatka je znašala 

108.211 tolarjev, pri tem pa je bilo povprečje starostnih pokojnin 

brez dodatka 116.035 tolarjev, invalidskih 95.173 tolarjev in 

družinskih 84.043 tolarjev. Povprečni varstveni dodatek je znašal 

15.068 tolarjev. Gorenjsko povprečje višine pokojnin brez 

varstvenega dodatka so presegli v občinah Kranj (114.853 

tolarjev). Žrovnica (113.430 tolarjev), Skofia Loka (112.565 

tolarjev). Kranjska Gora (112.155 tolarjev). Bled (109.559 tolarjev) 

in Radovljica (108.771 tolarjev), pod povprečjem pa so bili v 

občinah Naklo (107.711 tolarjev). Jezersko (105.806 tolarjev), 

Tržič (105.530 tolarjev). Preddvor (104.139 tolarjev). Šenčur 

(103.421 tolarjev), Jesenice (103.044 tolarjev). Bohinj (101.571 

tolarjev), Žiri (99.460 tolarjev), Železniki (98.159 tolarjev), 

Cerklje (94.741 tolarjev) in Gorenja vas - Poljane (88.393 tolarjev). 

Vinko Šimnovec 

sicer se ženska lahko upokoji 

tudi prej, če ima otroke ali je de-

lala med 15. in 18. letom staro-

sti, vendar pa se ne more upoko-

jiti pred 53. letom starosti. Za 

moškega je letos pogoj za polno 

pokojnino starost 60 let in šest 

mesecev in pokojninska doba 

40 let. upokoji pa se lahko že 

tudi pri 58 letih, vendar se mu 

temu primemo zniža pokojnina, 

če nima 40 let delovne dobe. 

Spodnja meja ne velja za delav-

ce z beneficirano delovno dobo.*' 

Kako pa se spreminja pokoj-

ninska osnova? 

"Po starih predpisih smo za 

odmero pokojnine upoštevali 

katerokoli desetletno povprečje 

po letu 1970, po novem se v pre-

hodnem obdobju vsako leto po-

veča za eno leto, letos je to pov-

prečje štirinajst zaporednih let 

in se bo v prihodnjih letih pove-

čevalo do osemnajst zaporednih 

let." 

In kakšni so pogoji za uvelja-

vitev državne in vdovske pokoj-

nine? 

"Državno pokojnino lahko 

uveljavljajo tisti, ki nimajo po-

kojnine in ne lastnih dohodkov, 

ki bi presegli določeni premo-

ženjski cenzus, pogoj pa je sta-

rost 67 let in najmanj 30 let stal-

nega prebivanja v Sloveniji med 

15. in 65. letom starosti. Drža-

vna pokojnina znaSa 31.894 to-

laijev. Po novem zakonu je vdo-

va tedaj, ko ima pravico do sta-

rostne ali invalidske in do vdov-

ske pokojnine, upravičena tudi 

do vdovskega dodatka, vendar 

le v primeru, če njena pokojnina 

ne presega zneska 102.524 to-

larjev. Vdovski dodatek se povi-

šuje, v prvem letu uveljavitve 

novega zakona je znašal 2,5 od-

stotka pokojnine umrlega, letos 

je 10 odstotkov, čez dve leti bo 

15 odstotkov." 

Koliko je na Gorenjskem upo-

kojencev? 

"Ob koncu lanskega leta je na 

območju petih upravnih enot 

oz. osemnajstih občin pokojni-

no prejemalo 46.936 upokojen-

cev. od tega 33.117 starostno, 

7.118 invalidsko in 6.701 vdov-

sko in družinskih pokojnino. 

K tej -številki je treba prišteti 

še manjše število prejemnikov 

V pakoj vse starejši 
Povprečne starostne pokojnine v Sloveniji so leta 1992 

predstavljale 77.8 odstotka povprečne plače, predlani samo 

še 72,8 odstotka. V letu 1993 so bili novi prejemniki starostnih 

pokojnin v povprečju stari 55 let in en mesec, lani so bili že 57 let 

in osem mesecev. Podobno velja za prejemnike invalidskih 

pokojnin, v desetih letih se je povprečje zvišalo z 48 let in enega 

meseca na 51 let in osem mesecev. 

državnih, kmečkih in drugih 

vrst pokojnin. Za državno po-

kojnino, na primer, smo lani 

prejeli 214 vlog, rešili pa smo 

jih 199." 

Ali število upokojencev Še 

vedno narašča? 
"Število se povečuje iz leta v 

leto. V Sloveniji jih je bilo 1992. 

leta 448.828, leta 2002 je prese-

glo številko pol milijona, lani 

jih je bilo že 517.751. Podobno 

je tudi na Gorenjskem, samo v 

zadnjem letu se je število pove-

čalo skoraj za sedemsto, z 

32.483 na 33.117. Razmerje 

med zavarovanci in upokojenci 

se še naprej poslabšuje. Leta 

1992 je bilo I : 1,7, predlani že 

samo 1 : 1.6." 

Se pokojnine tudi realno zni-

žujejo? 

"Lani je povprečna pokojnina 

na Gorenjskem znašala brez 

varstvenega dodatka 109.887 

tolarjev, skupaj z dodatkom pa 

110.819. pri tem pa je bilo pov-

prečje za starostne pokojnine 

višje, za invalidske in družinske 

pokojnine pa nižje. Najnižja po-

kojnina za polno pokojninsko 

pokojnine ne predstavljajo več 

85 odstotkov osnove, ampak le-

tos samo Še 83 odstotkov." 

Čeprav se pokojnine realno 

znizujejo, pa marsikomu upo-

kojitev lahko pomeni tudi iz-

boljšanje finančnega položa-

ja,.. 

"To povsem drži. Nekatera 

podjetja so nekdaj dobro poslo-

vala in delavcem izplačevala 

tudi dobre plače, potem pa so 

zašla v težave in tudi občutno 

znižala osebne dohodke. V 

takih primerih je odmerjena 

pokojnina lahko celo višja od 

plače, ki jo je delavec prejemal 

tik pred upokojitvijo. Podobno 

velja tudi za tiste, ki so zad-

nja leta pred upokojitvijo preje-

mali nadomestilo zavoda za 

zaposlovanje." 

Je ob poslabšanju pogojev še 

zanimanje za dokup let? 

"VeČina je dokupila leta že 

pred pokojninsko reformo, ko 

je bil dokup še zelo poceni, 

zdaj, ko so cene bolj realne, je 

takšnih primerov manj. Lani j ih 

je bilo, na primer. 201, veČina se 

je odločila za dokup krajšega 

Razmerje med zavarovanci in upokojenci se še naprej poslabšuje. 

dobo je trenutno 79.860 tolar-

jev. najvišja pa okrog 310 lisoČ 

tolarjev. Pokojnine se realno 

znižujejo. Obdobje za pokojnin-

sko osnovo se podaljšuje in tudi 

obdobja, za leio pa so odvisno 

od osebnega dohodka v pred-

lanskem letu odšteli od 403 

tisoč do 2,5 milijona tolarjev." 

Cveto Zaplotnik 

Piše Miha Naglič 

Po ljudeh gor, 
po ljudeh dol 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih 

Cesarjeva in Krekova smrt 
Avstriji je Šlo med vojno samo Se navzdol. "Voj-

na je šla svojo pol naprej in nastopile so važne 

spremembe. Cesar Franc Josip /. jc umrl v 

Schoenhrunnti 2J. novembra 1916. Bog mu je 

izkazal velike milo.iti: dolgo življenje {86 let), dol-

go dobo vladanja (68 let), mnogo časti, pa tudi 

mnogo trpljenja. Sledil mu je mladi cesar Karel /.. 

ki je lalibog poslušal svojo spletkarsko okolico. 

Naspromiki so nam podtikali izdajalske namene. 

Že v začetku vojne smo čutili, da vojaške oblasti 

črtijo Slovence. Vsak narodnozaveden je bil 

sumljiv: veliko so jih po krivici poslali i' preg-

nanstvo; mnoge (no Slovenskem nad 30 

duhovnikttv) zaprli in driali r ječi. ne da bi jim 

napovedali preiskave: nekaj ljudi .'io za neznatne 

pogreške po.strelili. Ljudska volja je padla na nič' 

lo, moč države pa je ras tla. toda le navidezno. 

Prihajal je konec, ki je razcepil Avstrijo na 

drobce. Stensko uro lahko ustavimo, svetovne pa 

ni mogoče." 

Humanitarno področje je reševala cerkev. "Viš-

je oblasti so ob zadnji uri dajale povelja, toda 

izvrševanje je bilo poverjeno večinoma 

duhovnikom. Nabirali smo prostovoljne darove, 

dopisovali vojakom na fronte in ranjenim v bol-

nišnice. poizvedovali po ujetnikih, zbirali perilo in 

posteljno opravo za bolnike, bili smo člani Rdeče-

ga križa in udje komisije za razdelitev državne 

podpore, imeli na stanovanju duhovnike-begunce. 

preskrbovali beguncem delo, sestavljali 

vsakovrstne prošnje, vse zastonj, in še plačevali iz 

svojega razne stroške, prirejevali darovanja v 

cerkvah. To je bil res misijon dobrodelnosti. Kljub 

temu so sovražniki tako hudo rvali zoper 

duhovščino, da so biti avstrijski škofje prisiljeni, 

zbrati gradivo o vsestranskem delovanju 

duhovnikov v vojni in zbrano gradivo objaviti. Iz 

poročil ljubljanske škofije je vsakdo lahko spoz-

nal. da so dtdiovniki in verniki spolnili svojo par-

tijotično dolžjtost v polni meri. " 

Komaj leto dni za prvini možem cesarstva je 

odšel .še prvi mož na novo prebujenega slovenst-

va. "Slovcnci smo izgubili med svetovno vojno 

moža. ki nam je kazal pot v boljšo bodočnost. Dne 

8. oktobra J 917 je umrl pri svojem prijatelju Lu-

doviku Bajcu. župniku v Šentjanžu na Dole-

Po zmagi pri Kobaridu ujeti italijanski vojaki (na 

poljanski strani Škofje t-oke, konec oktobra 1917) 

njskem, dr. Janez Evangelist Krek. Krek je bil ro-

jen 27. novembra 1865 pri Sv. Gregoriju nad So-

dražico. kjer je njegov oče učiteljeval. Pri njem je 

hodil v šolo, ž njim šel v Komendo pri Kamniku. 

Po očetovi smrti se je mati preselila v Selca nad 

Skofjo Loko, kjer je bil oče doma. mladi Janez pa 

je vstopil v četrti razred ljudske šole v Škofji Loki. 

Selca in Selško dolino je imel Krek za svoje pravo 

domovje, ljubil življenje preprostega ljudstva in 

vse. kar je bilo domačega. Najraje bi bil šel za 

dušnega pastirja na kmete, toda knezoŠkof Missia 

ga je poslal po dovršenem bogoslovju na Dtmaj, 

odkoder se je vrnil kot doktor, kaplanoval nekaj 

mesecev v Ribnici, dve leti v stolni cerkvi in postal 

profesor v ljubljanskem bogoslovnem semenišču. 

Načeloval je 'Zadružni' in 'Gospodarski z\'ezi' v 

neumornem delu za ljudsko prehrano. Poglej v 

cerkev ali v stov.it\'o. pojdi med delavce ali izsel-

jence. stopi naše kmetske domove, čitaj Časopis 

ali obiŠči druŠtw. pregleduj našo politiko in naše 

gospodarstvo, povsod najdeš Kreka." 

Tako Lavtižar Ob .^mrti velikega Slovenca so se 

o njem razpisali tudi Časopisi. Bogoljub je 

poudaril, da se je i' svojem 25-letnem javFiem dC' 
lovanju ob zvesti stužbi cerkvi - kar je bil dolžan -

ves Čas dobesedno razdajal tudi za narod. Prepo-

toval je vse slovenske dežele in agitiral za narod-

no stvar. "Povsod je bodril k napredku na 

verskem, narodnem, gospodarskem in političnem 

polju." Tudi Majniška deklaracija 1917 je bila 

predvsem njegovo delo, njegov labodji spev. Krek 

je kot pravi krščanski socialist uČil kmete in 

delavce, kako naj se organizirajo, da jih kapital-

isti ne bodo povsem izmozgali. Zase pa ni zfial ali 

hotel poskrbeti. "Denarja - to je splošno znano • 

ni imel nič. Časih sta z dr Anionom Korošcem na 

Dunaju komaj skrtpaj spravila za večerjo: drug 

drugemu sta posojevala. da sta izhajala. Krek je 

Živei za ves narod in ne zase. Neugnana 

delavnost, premajhna skrb za samega sebe in pa 

hridko.sti. ki .so ga zadevale - vse to je pokopalo 

Kreka v 52. letu življenja." 



Lažje do ugodnih posojil 
S podpisano pogodbo med Javnim skladom za razvoj malega gospodarstva in Evropskim investicijskim skladom za 
naslednji dve leti bodo slovenska mala in srednje velika podjetja lažje prišla do ugodnih posojil. Sklada bosta krila 

poroštvo za polovico najetega kredita. 

GOSPODARSKI KOMENTAR 

LJubljana - V prostorih gospodarskega ministra sta minuli pe-

tek direktorja investic^skega sklada za razvoj malega gospo-

darstva ( S R M G ) in Evropskega investtcgskega sklada Boris 

Pfeifer in Francis Carpenter podpisala pogodbo o finančnem 

sodelovanju pri črpanju sredstev iz državne garancijske sheme 

za mikro, mala in srednje velika podjetja do 100 zaposlenih do 

leta 2006. Na ta način bodo imeli slovenski podjetniki lažji 

dostop do ugodnih finančnih virov. 

Po primerjalni analizi med 

slovenskim in evropskim gospo-

darstvom bodo predvsem mi-

kro, mala in srednje velika pod-

jetja imela največ težav s prila-

gajanjem novim razmeram po 

vstopu Slovenije v Evropsko 

unijo. Ta podjetja za evropski pii 

precej zaostajajo po donosu na 

zaposlenega, zato bodo za ena-

kovreden boj na enotnem evrop-

skem trgu morala povečati last-

na razvojna vlaganja, Prav zato 

je zanje ena glavnih prioritet 

enostaven dostop do ugodnih fi-

nančnih virov. To poskuSa go-

spodarsko ministrstvo doseči 

preko Programa ukrepov za 

spodbujanje podjetništva in 

konkurenčnosti in programa 

Garancijska shema za mala in 

srednje velika podjetja za ob-

dobje 2003 - 2006. Ta naj bi bila 

glavni instrument za glavni do-

lgoročni cilj slovenskega gospo-

darstva - večjo razvojno usmer-

jenost in hitrejšo rast mikro, 

malih in .srednje velikih podjetij 

ter pospešeno nastajanje novih 

inovativnih podjetij. 

SRMG kot izvajalec garancij-

ske sheme tako podjetjem odo-

brava poroštva za delno zava-

rovanje bančnega kredita. Z 

Evropskim investicijskim skla-

dom, ki vodi podoben finančni 

program EU za podjetja in pod-

jetništvo za obdobje 2001 -

2005. je SRMG prve slike na-

vezal v začetku 2003, po uspeš-

no prestani presoji in oceni de-

lovanja slovenskega sklada pa 

seje Evropski investicijski sklad 

odloČil za pomoč pri zagotavl-

janju ugodnejših finančnih vi-

rov. SRMG je tako eden prvih 

finančnih institucij iz držav 

kandidatk, ki bo koristila finan-

čno pomoč iz večletnega pro-

jski sklad, kii bo financiral do 

polovice prevzetega poroštva s 

strani SRMG pri posameznem 

kreditojemalcu. Skupni mini-

malni znesek izgube, ki jo bo 

Evropski investicijski sklad kril 

iz naslova plačanih poroštev v 

obdobju od 2004 do 2005, pa 

vesticijskega sklada predstavil 

njegov direktor Francis Car-

penter. 

Četrtino lastne udeležbe 
Do poroštev bodo upravičena 

mala podjetja do 49 zaposlenih, 

ki imajo letni promet manjši 

Podpisnika pogodbe in ministrica (z leve): Francis Carpenter, Tea Petrin in Boris Pfeifer. 

grama EU za podjetja in podjet-

ništvo za obdobje 2001 - 2005. 

Pokrili polovico poroštva 
"Sklad bo z novo obliko ga-

rancijske sheme prevzemal po-

roštva v višini 50 odstotkov od 

dolgoročnega investicijskega 

kredita banke, ki ga mora ob na-

jetju kredita imeti vsako podjet-

je," je dejala ministrica Tea 

Petrin in se ob tej priložnosti 

zahvalila desetim slovenskim 

bankam, ki bodo sodelovale pri 

izvajanju garancijske wshcme. Te 

so NLB, Nova KBM, Abanka 

Vipa. Banka Celje, PBS, Pro-

banka. Banka Zasavje. Gorenj-

ska banka. Banka Domžale in 

Banka Koper. Kot garant pa bo 

nastopil tudi Evropski investici-

znaša 770 tisoč evrov. "Pogoj za 

uveljavljanje pogarancij je, da 

Javni sklad RS za razvoj malega 

gospodarstva v teh dveh letih 

razpiše najmanj 2.6 milijarde 

tolarjev garancijske kvote. Že-

limo si da bi naša garancijska 

shema uspela, tako da bi sčaso-

ma lahko prevzeli poroštva za 

80 odstotkov glavnice, kakor je 

to običaj v EU." je pojasnil 

direktor SRMG Boris Pfeifer. 

"Gre za prvo garancijsko ope-

racijo, ki jo podpisujemo v 

Sloveniji in srčno upam. da ne 

bo zadnja. Evropski investicijski 

sklad se v zadnjem Času še po-

sebej usmerja v nove države čla-

nice in male države, saj pred-

stavljajo velik potencial za go-

spodarski razvoj," pa je razloge 

/.a sodelovanje Evropskega in-

od sedmih milijotiov evrov 

oziroma vrednost njihove ak-

tive ne presega petih milijonov 

evrov. Za srednje velika podjet-

ja (do sto zaposlenih) je zahte-

van letni promet pod 20 mili-

joni evri oziroma vrednost ak-

tive pod 13.5 milijona evrov. 

Višina investicije nc sme pre-

segati 20 milijonov tolarjev za 

mala podjetja oziroma 24 mili-

jonov tolarjev za srednje velika 

podjetja, da se podjetja lahko 

potegujejo za poroštvo, pri 

investiciji pa mora biti udeležba 

samega podjetja najmanj 25-

odstotna. Jamstveni sklad bo 

4,83 odstotka odobrenega po-

sojila podjetju priznal kot ne-

povratna sredstva. 

Simon i^ubic, 

foto: Tina Doki 

Poslovna skupina Sava optimistično 
Za leto 2004 v Poslovni skupini Sava načrtujejo kar 40-odstotno rast dobička pred obdavčitvijo. Pri svojih načrtih 

namreč že upoštevajo udeležbo na dobičku Term 3000. 

Krai\j - Poslovna skupina Sava v letu 2004 načrtuje 70 milgard 

prihodkov od prodaje, kar pomeni dcvetodstotno realno rast 

prodaje v primerjavi z lanskimi rezultati. Za investicUe v as-

novna sredstva bodo namenil i 8,4 mi l^arde tolarjev, dobro 

četrtino od tega v skupini Terme 3000. Delniška družba Sava 

prav zaradi udeležbe pri dobičku razširjene skupine Terme 

3000 načrti^e za letos 2,7 milyarde celotnega dobička pred dav-

ki, kar je realno kar 40 odstotkov več kot lani. Poslovni načrt je 

prejšnji (eden že obravnaval nadzorni svet družbe Sava. 

Poslovni načrt za leto 2004 

pomeni uresničevanje Savine 

razvojne strategije za obdobje 

med letoma 2003 in 2007. Tako 

se bo Sava tudi letos najbolj us-

merila v nadaljnjo notranjo rast 

in učinkovito poslovanje po-

slovne skupine. Sava načrtuje 

tudi v prihodnje rast na podlagi 

prevzemov in ustanavljanj novih 

družb. V letu 2004 bo sicer 

Poslovna skupina Sava (skupaj 

s skupino Terme 3000. razi^ir-

jeno z Zdraviliščem Radenci) 

zaposlovala že 3.276 ljudi. 

NajpomembnejŠe razvojne ak-

tivnosti bodo v letu 2004 us-

merjene predvsem v nadaljnji 

razvoj sistemov vodenja, v 

izrabo sinergij in krepitev vloge 

kompetenčnih centrov znanj na 

vs'*h strateških področjih, v pre-

strukturiranje poslovnih pro-

gramov v korist izdelkov in sto-

ritev z dodano vrednostjo, v 

krepitev deleža globalno kon-

kurenčnih proizvodov in sto-

ritev ter v zagotavljanje rasti 

donosnosti s krepitvijo poslovne 

učinkovitosti. 

Večje investicije na Bledu 
Dejavnost Gumarstvo, katere 

največji del predstavlja družba 

Savatech. je lani kljub recesiji 

na najpomembnejših trgih do-

segla enajstodstotno rast proda-

je v primerjavi z letom 2(K)2 ter 

tako presegla načrtovano rast. 

Zii leto 2004 pričakujejo zmer-

nejšo, pctodstotno realno rast. 

Kar za desetino naj bi se po-

večala prodaja v dejavnosti ke-

mija. katero sestavljata Color 

in Teol. svoj načrt pa bosta pod-

jetji poskuSali doseči z večjimi 

trženjskimi aktivno.stmi. 

V Zunanjetrgovinski mreži 

bodo nadaljevali z reorganizaci-

jo, s katero bodo svoje družbe 

nadomestili z drugimi oblikami 

organizacije prodaje na tujih 

trgih. Dejavnost trgovina bo sla-

vila na širjenje mreže marketov 

OBl in na prestrukturiranje teh-

nične trgovine pod blagovno 

znamko AstraChenio. Na ta na-

čin naj bi ustvarili 25 milijard 

prihodkov od prodaje, kar bi bi-

lo osem odstotkov veČ kot lani. 

Za Siivine blejske družbe le-

tos načrtujejo prav tako osem-

odstotni porast prihodkov, pri-

hodki celotne skupine Turizem 

pa naj bi narasli na dobrih de-

vet milijard tolarjev oziroma na 

kar 13-odstotni delež v celotni 

EKOLOŠKO 

K U R I L N O 
O U E 

strukturi prodaje Poslovnega 

sistema Sava. "K večji prodaji 

Turizma bo v največji meri 

prispevala načrtovana prido-

bitev večinskega deleža skupi-

ne Terme 3000. Moravske to-

plice," napovedujejo v Savi. V 

dejavnosti Nepremičnine, kate-

re največji delež ustvari Sava. 

Investicijsko podjetje Ljubl-

jana. pričakujejo kar 17 odstot-

no rast prodaje. 

V osnovna sredstva bodo inve-

stirali 8.4 milijarde tolarjev, od 

lega 2.2 milijarde v Terme 

3000. Največji del naložb bo šlo 

na račun družbe Golf in Park 

hoteli Bled, ki bo v izgradnjo 

Nvellness centra z večnamensko 

dvorano in prenovo recepcije in 

restavracije vložila okoli 1.6 

milijarde tolarjev. Prenovili bo-

do tudi Vilo Bled. 

Simon Šubic 

ECO OIL. 
04 531 77 00 

UGODNI PLAČILNI POGOJ I 

EOC d.o.o. PE LESCE« ROŽNA DOUNA 10. NAROČILA OD 7. DO 18. URE. 
VEČ ENERGIJE ZA ISTO CENO. 

Poraz nove ekonomije? 
Dr. Robert Volčjak, 

Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

Kot so Še pred kratkim pridigali guruji "nove ekonomije" i' ZDA, 

naj hi bila v jedru le-te skrita velika in ostra porast proizvodnosti 

dela, ki se je začela v drugi polovici leta 1995. Naj spomnimo, da pod 

izrazom "nove ekonomije" razumemo predvsem tiste dejavnosti, ki 

delujejo na osnovi informacijskuh tehnologij in interneta in kamor 

spada tudi večina tako imenovanih "pikakom " podjetij. Zagovorniki 

nove ekonomije so se osredotočili na zgoraj omenjeno porast 

proiz\'odnosti dela kot na eno njenih glavnih in opredeljujočih se last-

nosti. Nova ekonomija se je začela v ZDA 5- hitrim razvojem računal-

ništ\'a in hitrih telekomunikacijskih povezav v zadnjem desetletju 

preteklega stoletja, ko so se praktično vse naložbe vrtele okoli infor-

macijske tehnologije. Zato je zfilo presenetljivo, da so novi podatki 

ameriškega mrnistrst\'a za trgovino, ki kažejo na to, da proizy'odnost 

dela ne raste veČ tako hitro, dosegli tako malo pozornosti. Podatki 

namreč kažejo, da se je rasr produktivnosti v letu 2002 spustila na 

raven iz obdobja od leta 1973 do leta 1995. Če bo torej proizvodnost 

dela še naprej rasla s tem korakom, bi lahko zjaključili, da je bita nova 

ekonomja le srečni trenutek v obdobju počasne rasti. 

Zagovorniki nove ekonomije so se osredotočili na rast proizvodno-

sti dela zaradi njene hude pomembnosti pri določanju dolgorčnega 

življenjskega standarda. Če hi namreč rast proizvodnosti dela v 

gospodarsr\'u yxtrajala na poltrctjem odstotku, kar je povprečje za 

novo ekonomijo, bi se Življenjski standard podvojil v približno četrt 

stoletja. V primeru pa, da bi proiz\'odnost dela rasla po stopnji pol-

drugega odstotka, kar je značilno zja obdobje počasne rasti, pa bi se 

življenjski standard v enakem zgoraj omenjenem časovnem razdobju 

povečal za manj kot polovico. Medtem ko je morda lahko delna ra-

zlaga zanemarjanja podatkov o proizvodnosti želja po zarajt\'i slabih 

novic, je drug del tehničen. V preteklem desetletju je bil velik delež 

gospodarskih naložb namenjen nadomestila kratkoživeči opremi, kot 

sta to na primer računalniška strojna in progratnska oprema. A kljub 

splošni gospodarski pomembnosti takšnih investicij, pa le-te tal 

neposredno ne zvišujejo življenjskega standarda. 

A celo pred objavo zadnjih podatkov o proizvodnosti, je nova 

ekonomija izgubila svoj pretekli šarm. Dnevi i' nebo naraščajočih 

cen delnic se zdijo kot lep spomin, zgodbe o bleščečih vzponih 

pikakom podjetij pa so zamenjale zgodbe računovodskih akrobaci-

jah in finančnih goljufijah nekdanjih paradnih konj nove ekonomi-

je. A celo v takšnih raz/nerah se je zdelo, da se rast proizvodnosti 

nadaljuje, zdaj pa se ruši še ta, zadnji steber nove ekonomije. Pri 

tem je sicer potrebno poudariti, da številke o proizvodnosti Še niso 

končne, a vseeno so to podatki, ki kažejo na manj rožnato ra.si 

proiz\'odnosti dela, kot bi si morda mnogi "guruji" nove ekonomije 

želeli. Kar pa lahko pomeni, da je tako opevana nova ekonomija v 

resnici že zgodovina. 

Z Alpino nič novega 
Gorei\ja vas - Žirovsko obutveno podjetje Alpina bo s proizvod-

njo v Gorenji vasi in na Colu nadaljevalo do 1. oktobra. To je pre-

jšnji teden Alpinina uprava potrdila na skupnem sestanku z min-

istrstvom za delo. družino in socialno delo. občinama Gorenja vas -

Poljane in Ajdovščina ter sindikatom zaposlenih. Do tedaj bodo 5e 

naprej iskali možnosti za prezaposlitev presežnih delavcev oziroma 

za ohranitev delovnih mest v obstoječih Alpininih obratih. 

Pravega ponudnika za prevzem obratov v Gorenji vasi in na Colu 

še vedno niso naSli. kar je že zaskrbljujoče, saj naj bi Alpina s 1. 

oktobrom letos opustila svojo proizvodnjo, tega dne pa zaposlenim 

preneha tudi delovno razmerje. Kot uprava obljublja že ves Čas, 

bodo odpuSčenim delavcem pripadale vse zakonske pravice, tudi 

odpravnine. Zsl obrat v Gorenji vasi obstajata dva ponudnika, ki sta 

pripravljena prevzeti vse zaposlene in nadaljevali s proizvodnjo. 

Končna odločitev naj bi padla po 20. marcu. Simon Šubic 

Z Adrio poceni v London 
Ljub^ana - V slovenskem letalskem prevozniku Adria Airways so 

se že odzvali na napovedani prihod nizkocenovnega letalskega pre-

voznika Easyjet v Slovenijo. Adria namreč že napoveduje nižje cene 

letalskih vozovnic za London. Za povratno vozovnico za dve osebi 

bo namreč v posebni akciji potrebno odšteti dvanajst tisočakov ter 

5e po 11.700 tolarjev letaliških taks na osebo ali skupaj dobrih 35 ti-

soč tolarjev za dve osebi. Adriina ponudba velja za obdobje od 15. 

marca do 31. oktobra, po posebni ceni pa bo skupno na voljo 7.500 

sedežev. Težava je le v tem. da bodo vozovnice po znižani ceni na 

voljo Ic od 1. do 6. marca, tako da morate pot v London imeti v 

načrtu že sedaj. Simon Šubic 

Predstavitev novih razpisov 
Krai\j - Ministrstvo za gospodarstvo je 6. februarja objavilo prvi 

sklop javnih razpisov v vifiini dveh milijard 240 milijonov tolarjev 

na več področjih (iniernacionalizacija. povezovanje v grozde, 6. 

okvirni program EU). Območna gospodarska zbornica za Goren-

jsko je zalo prejSnji leden skupaj z ministrstvom za gospodarstvo 

pripravila predstavitev omenjenih javnih razpisov tudi Kranju. Pred-

stavitve se je udeležilo več kol 120 pred.stavnikov gorenjskih pod-

jetij. Razpise sta podrobno predstavila državni pod.sekreiar Alc5 Mi-

helič in svetovalka vlade Ana Mlinar. Kol je dejal Mihelič, so 

gorenjska podjetja lani zaradi kakovostno pripravljenih projektov 

prejela kar sedemnajst odstotkov vseh sredstev, ki so bila namenje-

na za projekte. Direktorica OZ za Gorenjsko Jadranka Švarc je 

napovedala nekatere prihodnje aktivnosti zbornice, prvi je lako 

danes od 10. ure dalje na vrsti brezplačni seminar za mala podjetja, 

da bi se natančneje seznanili z novim poslovnim okoljem EU. s A 



Posredniki na izpite 
Ministrstvo za okolje, prostor in energijo bo do 14. marca objavilo prvi rok za opravljanje strokovnega izpita, 

ki je eden o pogojev za pridobitev licence za posredovanje v prometu z nepremičninami. 

Warrants 

Kranj * Kdor se želi ukvarjati s posredovanjem pri prometu z 

nepremičninami, mora po zakonu o nepremičninskem posre-

dovanju pridobiti za (o licenco ministrstva za okolje, prostor in 

energ^o in se vpisati v imenik nepremičninskih posrednikov, ob 

spremembi predpisov oz. na vsakih pet let pa mora Se na dopol-

nilno u5posabyanje. 

Ministrstvo za okolje, prostor 

in energijo je pred kratkim izda-

lo pravilnik, ki predpisuje vse-

bino strokovnega izpita, prever-

janje znanja, dopolnilno uspo-

sabljanje. licenco za opravljanje 

poslov in imenik nepremičnin-

skih posrednikov. Kot so ob 

uveljavitvi pravilnika 14. febru-

aija sporočili z ministrstva, bo 

strokovne izpite za pridobitev 

licence opravljala upravna aka-

demija, ki deluje v okviru mi-

nistrstva za notranje zadeve. 

Prva izpitna roka za strokovni 

izpit in za strokovni izpit iz do-

polnilnih vsebin bosta najkasne-

je v treh mesecih od uveljavitve 

pravilnika, okoljsko ministrstvo 

pa bo roka objavilo na svojih 

spletnih straneh najkasneje do 

14. marca. Kandidat, ki bo želel 

opravljati strokovni izpit, se bo 

moral prijaviti na predpisanem 

obrazcu najkasneje trideset dni 

pred izpitnim rokom. Izobraže-

vanje za strokovni izpit ni ob-

vezno oz. ni pogoj za opravlja-

nje izpita, ministrstvo pa bo 

marca izbralo izobraževalne 

ustanove, ki bodo pripravljale 

kandidate za izpit. 

Nepremičninski posrednik 

lahko pridobi nepogojno licen-

co za opravljanje poslov in se 

vpiše v imenik posrednikov le, 

če ima višjo strokovno izobra-

zbo in strokovni izpit in ni bil 

pravnomočno obsojen na več 

kot trimesečno zaporno kazen 

zoper premoženje oz. gospodar-

stvo. V prehodnem obdobju iz-

polnjuje izobrazbeni pogoj tudi, 

če je na dan uveljavitve zakona 

imel končano najmanj splošno 

srednjo šolo, srednjo tehnično 

5olo ali drugo srednjo strokovno 

šolo in najmanj tri leta delovnih 

izkušenj pri poslovanju z nepre-

mičninami. Pogojno licenco 

lahko pridobijo posredniki, ki 

so ob uveljavitvi zakona že 

opravili program izobraževanja 

v okviru zbornice oz. združenja, 

vendar morajo Se na strokovni 

Izračun finančne izravnave 
K r a n j ' Z^akon o financiranju občin določa, da 

mora ministrstvo za finance po koncu prora-

čunskega leta za vsako občino posebej izračuna-

ti dokončno višino finančne izravnave. 

Izračun, ki ga je prejšnji teden potrdila tudi vlada, 

kaže. da je država nekaterim občinam lani nakaza-

la skupno za 668,8 milijona tolaijev več finančne 

izravnave, kol bi bile upravičene, nekaterim drugim 

občinam pa za 29,9 milijona tolaijev premalo. Mi-

nisUTitvo za finance bo ugotovljene presežke v na-

slednjih mesecih poračunalo pri nakazilu letošnjih 

akontacij, občinam, ki so lani prejele premalo fi-

nančne izravnave, pa bo nakazalo pripadajoče zne-

.ske. Občini Medvode in Škofljica, ki sla lani preje-

li akontacijo finančne izravnave, a je dokončni izra-

čun pokaza], da do nje nista bili upravičeni (niti le-

tos ne prejemata akontacij izravnave), bosta morali 

razUko vrniti v državni proračun do 1. aprila. Minis-

trstvo za finance je že zagrozilo s tožbami občinam 

Dol pri Ljubljani, Murska Sobota in Vrfinika, ki so 

predlani neupravičeno dobivale finančno izravnavo, 

a denaija niso vrnile v državni proračun. 

In kako je bilo na Gorenjskem? V občinah Bled, 

Domžale, Kranj, Kranjska Gora, Medvode. Men-

geš in Trzin so lani skupni prihodki presegli pri-

merno porabo, zato niso bili upravičeni do finanč-

ne izravnave, vse ostale občine so jo prejele. Med 

občinami, ki j im mora država po dokončnem izra-

čunu še nakazali del finančne izravnave, sta z Go-

renjske le Jezersko (395 tisoč tolarjev) in Vodice 

(211 tisoč tolarjev). Med občini, ki so prejele pre-

več izravnave, pa so občine Bohinj (8 milijonov to-

larjev), Cerklje (3,1), Gorenja vas - Poljane (2,3), 

Naklo (4,9). Preddvor (1,1), Radovljica (16,3), Šen-

čur (6,7), Škofja Loka (21,2), Tržič (6.5), Jesenice 

(11.6), Kamnik (17,6), Komenda (6,8), Lukovica 

(0,7), Medvode (0,8), Železniki (I.O), Žiri (1,7) in 

Žirovnica (2,6). C.Z. 

ZAVOD REPUBUKE SLOVENIJE ZA ZAPOSLOVANJE 

PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM 
KMET. OEUVEC • MANJ ZAHT. VRT-

NARSKA DELA; do 27.02.04; JEKO^N. 
D.O.O.. C. MARŠALA TITA 51. JESENICE; 
ši. 6ei mest; 2 

GRADBENI DEUVEC: do 25.02 04; TA-
BER. D.O.O.. BRITOF 152. KRANJ; št deJ. 
mest; 2 

GRADBENI DEUVEC; do 24.02 04. 
VODNOGOSPODARSKO PODJETJE. D.D.. 
UL. MIRKA VADNOVA 5. KRANJ: št. de! 
mest; 2 

POMOŽNI DEtJkVEC • KOMUNALNA 
DELA; do 27.02.04; MEŽAN MARKO. S P.. 
PREŠERNOVA C. 64. BLED 

GRADBENI DEUVEC - STROJNIK; do 
27.02.04; PROMAS. D.0.0 . KRNICA 37A. 
2G. GORJE 

POMOŽNI DEUVEO • LIVAR; do 24. 02. 
04; ALMOS, D.O O.. 2MINEC 30. ŠK 
LOKA: it del . mest 2 

CVETLIČAR • PRODAJALEC; do 
02.03 04; M &TPOOPAC. D.O.O.. C. MAR-
ŠALA TfTA 22A. JESENICE 

MESAR • SEKAČ; do 27.02 04; KLAVNI-
CA ŠK, LOKA. O 0.0 . KIDRIČEVA 63A. ŠK 
LOKA: št. del mest 2 

OBLIKOVALEC KOVIN - UPRAVUALEC 
OBDEL STROJEV; do 24.02.04. KLADI-
VAR ŽIRI, D D.. INDUSTRUSKA UL. 2. ŽIRI 

ORODJAR . IZD. ORODU ZA BRIZGA* 
NJE PLASTIČNIH MAS: do 25^2,04; PIVK 
TOMAŽ. S P. GALETOVA UL 2. KRANJ 

VARILEC. KLJUČAVNIČAR; do 27.02.04; 
REMIND. D 0.0.. SAVSKA 34. KRANJ 

STROJNI MEHANIK • SERVISER, MON-
TER IN VZORŽeVALCC: do 13.03,04. 
HENNUCH. O.O.O., UNHARTOV TRG 14. 
RADOVUlCA 

AVTOMEHANIK; do 27 02,04; OUICK IN-
ŽENIRING POLJANE. PREDMOST 22. POL-
JANE NAD ŠK, LOKO 

OPTIK • tZDEUVA OČAL; do 28.02.04; 
AUANČtČ IVAN. S,P. RUPA 23B. KRANJ 

ŠIVlUA (V ZAPUŽAH); do 20.03,04. TR-
GODOM N01 . D 0 0.. DELAVSKA C 26, 
KRANJ 

SLIKOPLESKAR; dQ 13 03 04, MILEN-
KOVSKI BLAGOJ. S P. RATEČE 12. RATE-
ČE • PLANICA: 4t del mest 4 

FRIZER; do 27 02 04. AVSEC MOJCA 
S P . KRANJSKA C. 2, RADOVLJICA 

TESAR • MONTER SUHOMONT. GIPS SI-
STEMOV; do 10.03.04, JEGLIČ BORIS 
S.P. UNHARTOV TRG 26. RADOVUlCA 

TESAR; do 24.02.04. VODNOGOSPO-
DARSKO PODJETJE, D.D.. UL MIRKA VAD-
NOVA 5. KRANJ 

ZIDAR; do 25.02 04. TABER. D.O O.. 
BRITOF 152. KRANJ 

ZIDAR; do 24.02 04; VODNOGOSPO-
DARSKO PODJETJE, D,D.. UL MIRKA VAD-
NOVA 5. KRANJ 

ZIDAR: do 05.03.04; PRETNAR ALEŠ 
S P. ZG DOBRAVA 5. KAMNA GORICA 

STROJNIK GRADB. MEHANIZ. ZA Z£-

MEUSKADEU;do24 02.04; VODNOGO-
SPODARSKO PODJETJE. D.D.. UL. MIRKA 
VADNOVA 5. KRANJ 

PEČAR: do 25.02.04; OBRTNO GRAD-
BENO PODJETJE GRAD BLED. GRAJSKA 
C. 44. BLED 

VOZNIK V MEDNARODNEM TRANS-
PORTU; do 10,03.04. HAMZIČ VEHID, 
S.P. TAVČARJEVA3B. JESENICE 

VOZNIK KAMIONA ZA PREVOZ VILI-
ČARJEV; do 03.03.04; TEHNOSERVIS. 
DO.O..SUHA23, ŠK. LOKA 

PRODAJALEC • POSLOVODJA; do 
24 02,04. TRGODOM N01 . D.O.O.. DE-
LAVSKA C. 26. KRANJ 

PRODAJALEC SVEŽEGA MESA IN MES-
NIH IZDELKOV; do 27.02.04. UKOZAR IZ-
TOK. S.P. TRG DAVORfNA JENKA 6. CER-
KUE 

KUHAR NATAKAR • STREŽBA iN PRI-
PRAVA ENOSTAVNIH TOPUH IN HUDNIH 
JEDI: do 17.03.04. KASTEUC MILAN. S.P. 
JAKAPLATIŠE 17. KRANJ 

KUHAR; do 07.03 04; ZUPAN DARKO. 
S P. VODOPIVČeVA 18. KRANJ 

NATAKAR; do 07.03 04; ZUPAN DARKO. 
S.P, VODOPIVČEVA 18. KRANJ 

ARANŽER CVETJA • PRODAJALEC; do 
02 03.04; M iTPODPAC. D.O O . C. MAR-
ŠALA TITA 22A. JESENICE 

ŽIVILSKI TEHNIK; do 24 02.04, KLAN-
ŠEK. D.O.O . BREZJE 76D. BREZJE 

STROJNI TEHNIK: do 24 02 04; KLAN-
ŠEK. O.O.O.. BREZJE 760. BREZJE 

STROJNI TEHNIK - VODJA MEH. DE-
UVNICE (SERVIS VILIČARJEV); do 
03-03.04. TEHNOSERVIS, D 0.0 , SUHA 
23. ŠK. LOKA 

STROJNI TEHNIK - REFERENT V PRO-
DAJI; do 13.03.04. HENNUCH, D.0,0,, 
UNHARTOV TRG 14. RADOVUlCA 

FARMACEVTSKI TEHNIK- FARMACEVT; 
do 03 03.04; MIKONA. D,0 0,. PREDILNt-
ŠKAC 14. TRŽIČ 

FARMACEVSTKI TEHNIK • PRODAJA 
ORTOP. PRIPOMOČKOV V BOH. BISTRI-
CI; dO 26 02 04. OTP. 0,0,0. TITOVA 112. 
JESENICE 

GRADBENI DELOVODJA; do 24.02 04. 
VODNOGOSPODARSKO PODJETJE, D.D . 
UL MIRKA VADNOVA 5. KRANJ 

GRADBENI TEHNIK; do 25 02 04. TA-
BER. D O O., BRITOF 152, KRANJ 

TRGOVINSKI POSLOVODJA - TRG. PO-
TNIK. PRODAJALEC; do 13.03 04. AIR-
FOTO LETALSKE FOTOGRAFIJE. D O O.. 
ROŽNA DOUNA 10. LESCE 

TURISTIČNI TEHNIK - VODENJE IN 
STREŽBA V LOKALU; <k> 27.02.04. MLA-
KAR DAMJANA. S.P , BRATOV RUPAR 9. 
JESENICE 

EKONOMSKI TEHNIK - DELO V RAČU-
NOVOD. SERVISU: do 27.02 04. AJK. 
O O o.. C. KOKRŠKEGA ODREDA 42. 
KRANJ 

EKONOMSKI TEHNIK ZA RAČUNOVOD-
STVO - REF. V KNJIGOVODSTVU; do 
20 03 04. AOUASAVA. D.O.O.. GORENJE-
SAVSKAC 12. KRANJ 

ZDRAVSTVENI TEHNIK NA REŠEVALNI 
POSTAJI; do 27.02 04. OZG KRANJ OZG. 
OE ZDRAVSTVENI DOM KRANJ. GOSPOS-
VETSKA UL. 10. KRANJ 

INl GOZDARSTVA • REVIRNI GOZDAR; 
do 2702 04. ZAVOD ZA GOZDOVE SLOVE-
NUE U.. OE BLED. UUBLJANSKA C, 19. 
BLED 

INŽ. ELEKTROTEHNIKE - SERVISNI 
TEHNIK ALI INl ; do 04,03.04; LESNIK. 
D.O.O.. MLAKARJEVA UL 20. KRANJ 

EKONOMIST • SAMOST KNJIGOVOD-
JA: do 24.02.04; RTC KRVAVEC. D.O . 
GRAD 76. CERKUE 

ORGANIZATOR INFORMATIK • ORGANI-
ZATOR OBDELAV; do 04.03.04; INFOTRA-
DE. D.O.O. KP. PE KRANJ. JAKA PLATIŠE 
13. KRANJ 

UNIV. DIPL t N l LESARSTVA - UČfTEU 
STROK. TEORETIČNIH PREDMETOV: do 
27.02.04. SREDNJA LESARSKA ŠOLA ŠK, 
LOKA. KIDRIČEVA C. 59. ŠK LOKA 

UNiV. DIPL. INŽ. RAČUNALNIŠTVA IN 
INFORMATIKE • ORGANIZATOR OBDE-
UV; do 01 03.04; INFOTRADE. D 0.0 
KP PE KRANJ. JAKA PLATIŠE 13. KRANJ 

DIPL EKONOMIST (VS) • RAČUNO-
VOD.. KNJIGOVOD.. ADMINISTRACIJA: 
dO 28. 02. 04: MIKONA. D.O.O.. PREDI-
LNIŠKAC 14. TRŽIČ 

UNIV. DIPL E KONOMIST • KNJIGOVOD-
JA GL KNJIGE: do 24.02.04. GRADIŠ GP 
JESENICE. D.D , PREŠERNOVA 5. JESE-
NICE 

PROF. ZA VZGOJNE PREDMETE • UČI-
TEU UKOVNE VZGOJE IN TEHNIKE: dO 
24 ,02.04; OŠ ŠENČUR. PIPANOVA C. 43. 
ŠENČUR 

PROF. MATEMATIKE • UČITEU MAT IN 
TEHNIKE; do 24 02 04. OŠ ŠENČUR. Pl-
PANOVA C 43. ŠENČUR 

SPEC. ZA SOCIOLOGUO • REF. ZA KA-
DROVSKO IN ŠPL. PODROČJE: do 
24 02 04. PLUS ORBITA. D.O.O.. VRTNA 
UL 24. KRIŽE 

DR. MEDICINE - ZDRAVNIK SPL/DRU-
ŽINSKE MED.; do 13.03.04; OZG KRANJ. 
OE ZDR DOM RADOVUlCA, ZOR DOM 
BLED, MLADINSKA C 1. BLED 

DR. MEDICINE • ZDRAVNIK SPL/DRU-
ŽINSKE MED. (ZO BOHINJ); do 13 03 04; 
OZG KRANJ. OE ZDR, DOM RADOVUlCA, 
ZDR DOM BLEO. MLADINSKA C 1, BLED 

DIPL MEDICIN. SESTRA: do 27.02,04. 
BOLNIŠNICA GOLNIK. KUN, ODD. ZA PU 
BOL IN AL£RG . GOLNIK 36. GOLNIK 

DR. MEDICINE SPEC. SPL MEDICINE • 
ZDRAVNIK SPL/DRUŽINSKE MEDIC.; 
10.03.04. OZG KRANJ, OE ZDR DOM TR-
ŽIČ. BLEJSKA C 10. TRŽIČ 

izpit iz dopolnilnih vsebin; po-

sredniki, ki niso opravili nobe-

nega programa izobraževanja in 

morajo opravili strokovni izpit, 

ter posredniki, ki na dan uvelja-

vitve zakona nimajo ne višje 

strokovne šole in ne triletnih de-

lovnih izkušenj in morajo 

ustrezno izobrazbo pridobiti v 

štirih letih od uveljavitve zako-

na. Vlogo za izdajo nepogojne 

ali pogojne licence in za vpis v 

imenik nepremičninskih po-

srednikov je treba skupaj z do-

kazili poslati na ministrstvo za 

okolje, prostor in energijo. Ne-

premičninske družbe imajo od 

uveljavitve pravilnika 14. febru-

arja letos na voljo leto dni Časa, 

da njihovi posredniki pridobijo 

pogojno ali nepogojno licenco 

in se vpišejo v imenik, 

Cveto Zaplotnik 

LIP prodal 
poslovno stavbo 

Bled - Nadzorni svet družbe 

LIP Bled je na seji prejšnji torek 

soglašal s predlogom uprave o 

prodaji poslovne stavbe na Ljub-

ljanski cesti 27 na Bledu kot po-

slovno nepotrebnega premože-

nja. Družba je dan kasneje že 

sklenila z javnim zavodom Tri-

glavski narodni park kupopro-

dajno pogodbo o prodaji oz. na-

kupu stavbe za 651 milijonov to-

laijev. Kot je znano, se bo zavod 

preselil iz vile Rog. ki jo je pred 

kratkim na dražbi kupila ljub-

ljanska družba Megainvest. v 

LIP-ovo stavbo, v njej pa bo ure-

dil informacijski, kulturni, nara-

voslovni in izobraževalni center. 

C.Z. 

Primus že posluje 
Krai\j - V Sloveniji je v sredo 

začel poslovati prvi vzajemni 

sklad, ki je nastal s preobliko-

vanjem pooblaščene investicij-

ske družbe. To je sklad Primus, 

ki je nastal iz Pomurske investi-

cijske družbe 1. Njegovo premo-

ženje znaša 11.3 milijarde tolar-

jev^ kar ga po velikosti uvršča 

na četrto mesto v državi. Kot 

uravnoteženi posebni vzajemni 

sklad bo 50 do 75 odstotkov 

premoženja vlagal v delnice, 

ostalo pa v obveznice in v druge 

denarne oblike. Naložbeno tve-

ganje bo zmanjševal z razpršit-

vijo naložb, del denaija bo nalo-

žil tudi v najboljša evropska in 

svetovna podjetja. Vstopne pro-

vizije ni, izstopna pa je 3-

odstotna. C .Z . 

Kmmnmmm OLAS OLAS 

.... . 

Planinsko društvo Iskra Kranj 
Planinsko društvo Iskra Kranj, ki upravlja s 
pfannsko koto iskra pri sv. Jakobu r ^ 
Preddvorom, razpisuje prosto mesto 

OSKRBNIKA KOČE 
Pogoji: 
• oskrtMiik mora izpolnjevati pogoje, ki jih 
predpisuje P2S za oskrbovanje koče 

• oskrbovanje borrK) sklenili za dobo 5 
(pel) lel po pravtlih PZS 

Pred izbiro bo Gospoda/skl odsek opravil 
razgovor z vsemi kandKlati in z naiustrez-
nejšim sklenil pogodbo. 

Dodatne informadie lahko dobite po 
tel. 040/272 363 ali 040/255 340. 

Prijave sprejemamo <kt 15. marca 2004 v 
zaprti kuverti z oznaka "razpis" na nastov: 
Planinsko društvo Iskra Kranj. Ljubljan-
ska 24a. 4000 Kranj. 

Zadnjih nekaj let se vse ŠirŠi krog Slovencev odloča za vlaganje 

finančnih presetkov na kapitalski trg, kjer se odločajo za nakup os-

novnih finančnih inštrumentov, predvsem delnic in obveznic. S tem 

se poznavanje tega področja iz dneva v dan izboljšuje, kar pa ne 

moremo trditi za izvedene finančne instrumente, saj se z njimi pri 

nas ne trguje. Vsi poizkusi uvedbe in dejanskega trgovanja s tovrsi-

nimi instrumenti slovenskem prostoru so se v preteklosti iz-

jalovili. Na tujih finančnih trgih izvedeni finančni instrumenti 

zaradi svojih lastnosti vse bolj pridobivajo na pomenu. Zato bomo 

danes predstavili enega izmed pomembnejših izvedenih finančnih 

instrumentov. warrant. 

Warrant je izvedeni finančni instrument, ki tako kot opcija imet-

niku daje pravico (ne pa obveze}, da kupi ali proda osnovni fi-

nančni instrument i' naprej določenem Časovnem obdobju (ameriS-

ka vrsta warranta) ali na točno določen datum v prihodnosti 

(evropska vrsta warranta} po v naprej določeni ceni (izvršitvena 

cena). Osnovni finančni instrument, na katerega je \varrant vezan, 

je lahko delnica, indeks, košarica delnic ali katera druga oblika fi-

nančnih sredstev. \Varrantse izdajajo izdajatelji osnovnih fi-

nančnih instrumentov, med katerimi prevladujejo finančna, inveS' 

ticijska in trgovska podjetja. Ob izdaji se določijo vsi atributi war-

ranta in sicer vrsta (nakupni, prodajni), izvršit\'ena cena, zapad-

lost ter najmanjša količina, s katero se lahko trguje na trgu in pri-

dobi osnovni instrument. 

Do razvoja in uveljavitve warrantsov je prišlo zaradi prednosti, ki 

jih nudijo vlagateljem v primerjavi z osnovnimi insirumenti. Zara-

di učinka vzvoda, ki je zfiačilen za mnoge izvedene instrumente, 

lahko z relativno nizkimi sredstvi dosežemo visoke potencialne 

donose. V primerjavi s trgom osnovnih instrumenov je trg war-

rantsov slabše poznan, zato bolj p€)gosto prihaja do cenovnih 

neučinkovitosti in kratkoročnih anomalij, kar s pridom izkoristijo 

dobro informirani in izkušeni vlagatelji. Hkrati je uporaba war-

rantsov lahko orodje pri upravljanju s t\'eganji, saj razne strategi-

je omogočajo zaščito pred velikimi padci vrednosti delnic. Zaradi 

te omenjenega učinka vzvoda majhni privatni investitorji postane-

jo relativno veliki igralci na teh trgih, špekulanti pa zadovoljijo 

potrebo po izzivih. 

Hkrati je učinek vzvoda tudi slabost warranta, saj v primeru 

neželenih oziroma nepričakovanih gibanj osnovnega instrumenta 

deluje tudi v negativno smer. Z warrantom so povezane še nekatere 

druge slabosti. Tako ne prinašajo dividend in ostalih pravic del-

ničarjev (npr glasovanje na skupščini), saj ima lastnik warranta le 

pravico do nakupa delnic. 

Za konec naj Še omenimo, od česa je odvisna cena warranta. Naj-

pomembnejša dejavnika sta seveda cena osnovnega instrument in 

izvršit\'ena cena, ki skupaj oblikujeta t. i. notranjo ceno. Druga 

komponenta cene warranta se imenuje časovna vrednost, ki Je 

odvisna od zapadlosti, volatilnosti osnovnega instrumenta, obrest-

nih mer ter pričakovanih dividend. 

David Melihen 

GBD, d.d. 

Lesnina trgovina v stečajnem postopku 
Krai^j - Okrožno sodišče v Kranju je 30. januarja začelo stečajni 

postopek za trgovsko podjetje Lesnina trgovina Krai\j. Za steča-

jnega upravitelja je določilo Veljka Jana iz Škofje Loke, dolžnike je 

pozvalo k poravnavi dolgov, upnike pa, da v dveh mesecih od ob-

jave oklica o začetku postopka prijavijo svoje terjatve stečajnemu 

senatu. Narok za preizkus prijavljenih terjatev bo 21. maja. Isto 

sodišče je 2 . februarja začelo in končalo stečajni postopek za po-

djetje za trgovino, turizem in komercialne storitve Apro Bled. 

Okrožno sodišče v Ljubljani pa je 4. februarja začelo stečajni 

postopek za družbo Plabet s Homca pri Radomljah in za stečajne-

ga upravitelja imenovalo odvetnika Andreja Koželja iz Ljubljane. 

Narok za preizkus prijavljenih terjatev bo 5. maja. C .Z . 

Nubius Hungaria Kft. 

Nubius sarok 1, H - 2834 Tardos 

Družba z omejeno odgovornostjo v nemški lasti (prodaja in obnova 

indeksnega vložnega orodja) išče PRODAJNEGA ZASTOPNIKA. 

Pogoji: - podrobno poznavanje rezilnega orodja, 

- dobra sposobnost vzpostavljanja kontaktov, 

- dobra sposobnost komuniciranja. 

- odtočen nastop. 

- vozniški izpit. 

Prednost pri izbiri bodo imeli kandidati z znanjem angleškega alt 

nemškega jezika. 

Izbrani kandidat bo za uspešno opravljanje dela dobil službeno 

vozilo in mobilni telefon. 

Prijave z življenjepisom (v angleškem ali slovenskem jeziku) naj 

kandidati pošljejo na e-naslov nubius@axelero.hu ali na naslov 

Damjana Klemenčič, Topolje 8. 4227 Selca. 

KOMUNALA KRANJSKA GORA, d.o.o. 

Kolodvorska 1A, 42S0 Kranjska Gora 

tel.: (04)5881 156. fax: (04)5881 421 

Na osnovi določil splošnih aktov družbe objavljamo prosto delovno 

mesto 

AVTOMEHANIKA 
vzdrževaleca komunalne mehanizacije 

Kandidat mora poleg splošnih pogojev izpolnjevati tudi naslednje 

posebne pogoje: 

- 3-letna poklicna šola. smer avtomehanik; 

- vozniški izpit C kategorije. 

- delovne izkušnje 5 let od tega 3 leta v avtomehanični stroki In 

sposobnost samostojnega opravljanja dela. 

Delovno razmerje se sklepa za nedoločen čas s 3-mesečnlm 

poskusnim delom. 

Prijave s fotokopijami dokumentov pošljite v roku 15 dni na naslov 

družbe. O rezultatih izbire boste obveščeni v roku 15 dni po objavi. 

mailto:nubius@axelero.hu


Uveljavljanje odškodnine 
Po novem zakonu o divjadi in lovstvu mora vsak kot dober gospodar narediti vse potrebno, da obvaruje svoje 

premoženje pred škodo po divjadi. Če pa škoda nastane, zakon predpisuje postopek za uveljavitev odškodnine. 

Znižanje veterinarskih 
pristojbin 

Kraivi - Bo po novem zakonu o divjadi in lovstvu možno laige in 

hitreje uveUaviti odškodnino za škodo, ki jo divjad povzroča na 

kmetijskih zemUiščih, v gozdovih, na pridelkih in živalih, je 

vprašai^e, ki si ga pogosto zastav^ajo kmetje, Se zlasti tisti, ki 

so v preteklosti imeli s tem nepr^etne izkušnje. Novi zakon o 

divjadi in lovstvu, ki je že sprejet, vendar še ne velja, daje odgo-

vor na takšna in podobna vpraSa^Ja, še boU natančno jih bodo 

dali nekateri izvedbeni predpisi. 

Novi zakon razlikuje med ško-

do, ki jo divjad povzroča na 

zdravju ljudi, na premoženju 

(kmelij.skih in gozdnih zemljiš-

čih ter objektih), v gozdu in na 

domačih živalih, med škodo pri 

izvajanju lova in škodo na divja-

di. ki lahko nastane z unič-

enjem. poškodovanjem ali prila-

stilvijo divjadi, njenih legel in 

gnezd ter s posegi v prostor. 

Vlada bo za vs.ako vrsto Škode 

določila način in merila za ugo-

tavljanje. 

Za Škodo, ki jo divjad povzro-

ča na kmetijskih in gozdnih kul-

turah v lovišču, odgovarja 

upravljavec ne glede na krivdo, 

le v obmejnih loviščih ali v lo-

viščih .<; posebnim namenom 

odgovarja za škodo po jelenjadi 

ali divjih prašičih država, a še to 

le v primeru, če škoda presega 

polovico letnega prihodka od 

prodane divjačine in če je 

upravljavec izpolnil letni načrt. 

Država odgovaija tudi za škodo, 

ki jo povzročijo zavarovane vr-

ste prosto živečih sesalcev in 

ptic. Za škodo na divjadi je od-

govoren listi, ki jo povzroči na-

menoma ali iz malomarnosti. 

Če pride do trka med divjadjo in 

vozilom v gibanju, odgovaija za 

škodo tisti, ki je kriv (voznik ali 

upravljavec lovišča), sicer pa 

nosi vsak svojo škodo. 

Oškodovanec mora škodo na 

kmetijskih in gozdnih kulturah 

v treh dneh od tega, ko jo je 

opazil, pisno prijaviti pooblaš-

čencu, katerega osebne podatke 

Za škodo po divjadi je odgovoren upravljavec lovišča. 
- Foto: Gorazd Kavčič 

Kraivi - Minister za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano mag. 

Franc Bul je s spremembami 

pravilnika o pristojbinah na po-

dročju veterinarstva znižal pri-

stojbine za veterinarska spričeva-

la in še za nekatere druge name-

ne. Medlem ko se vrednost točke 

ni spremenila in še naprej znaša 

18 tolarjev, je po .starem pravilni-

ku pristojbina za veterinarsko 

spričevalo za govedo in konja 

zna.šala 50 tožk. po spremenje-

nem pravilniku, ki velja od 16. 

februarja dalje, pa zna.ša le o.sem 

točk. Pristojbina za veterinarsko 

spričevalo za žrebeta in do 200 

kilogramov težkega teleta se je 

znižala s 15 na 3 točke, za praši-

ča. težkega do 50 kilogramov, ter 

za ovco in kozo s 4 točk na 0,8 

točke, za več kol 50 kilogramov 

težkega prašiča z 11 na 2,2 točke, 

za jagnje in kozlička do 12 kilo-

gramov teže z 8 na 1.6 točke, za 

perumino (kokoš, purana, raco in 

drugo domačo perutnino), noja 

in goloba z 0,08 na 0,016 točke, 

za en dan staro perutnino (do 

100 živali) z 10 na 2 točki, za psa 

in mačko s 40 na 20 točk, za ve-

liko divjad z 20 na 4 točke - in 

tako dalje. Pristojbina za veteri-

narsko napomico se je znižala s 

15 na 5 točk. za izdajo potrdila o 

registraciji in cepljenju psa oz. za 

podaljšanje veljavnosti potrdila 

pa s 150 na 15 točk. Medtem ko 

.so rejci doslej pristojbino z.a iz-

vajanje veterinarsko higienske 

službe plačevali po opravljenem 

veterinarskem pregledu, jo po 

novem ob izdaji veterinarskega 

spričevala. C.Z. 

VabUa in obvestila 
ŠkoQa Loka - Kmetijska svetovalna služba in kmetijsko gozdar-

ska zadruga vabita rejce in ljubitelje konj na predavanje o regis-

traciji kopitaijev, boleznih žrebet in kastraciji žrebcev. Predavanje 

bo jutri, v sredo, ob pol štirih popoldne v sejni sobi KGZ Škofja 

Loka na Trati. 

Medvode - V četrtek ob devetih dopoldne bo v kulturnem domu 

v Medvodah predavanje dr. Vide Tršan z naslovom Osteoporozff -

tiha epidemija, Po predavanju bo predavateljica udeležencem 

izmerila krvni sladkor. Zveza društev bolnikov za osteoporozo 

Slovenije pa kostno gostoto. Za meritev kostne gostote bo treba 

odšteti približno tisoč tolarjev. V isti dvorani bo v ponedeljek, 1. 

marca, z začetkom ob devetih dopoldne Se predavanje Tomaža 

Hrovata q trženju gozdnih fortimentov in certificiranju lesa ob 

vstopu v Evropsko unijo. Na predavanji in meritve vabita kmetijski 

svetovalni službi Medvode in Ježica. 

Češi\jica - Škofjeloška kmetijska svetovalna služba in kmetijsko 

ozdarska zadruga prirejata v petek ob 9. uri v zadružnem domu na 

^ešnjici predavanje o prepoznavanju hruSevega oiiga in o tem, 

kako to bolezen zatirati oz. preprečevati Širjenje. Predavala bosta 

Igor Zidarič s Kmetijskega inštituta Slovenije in Primož Pajk iz fi-

tosanitarne uprave pri ministrstvu za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano. 

Moste pri Žirovnici, VeiSter - Kmetje, ki so se vključili v Sloven-

ski kmetijsko okoljski program (Skop) in za to prejemajo tudi 

državne subvencije, morajo v petih letih opravjti 15-urno 

izobraževanje. Za vse, ki so se v okviru Skopa odločili za ukrep Vi-

sokodebelni travniški sadovnjaki, bo kmetijska svetovalna služba 

pripravila v petek 5. marca praktični prikaz obrezovanja sadnega 

drevja v kmečkem sadovnjaku in sicer ob 10. uri na kmetiji Skutnk 

(Slavko Pintarič) v Mostah pri Žirovnici, ob 15. uri pa še v sadovn-

jaku Jožeta Bernika v Veštru. Prikaz bi moral biti že ta teden, ven-

dar je bil odpovedan zaradi slabe vremenske napovedi. C.Z. 

in naslov mora lovska družina 

(ali drug upravljavec lovišča) 

javno objaviti na krajevno obi-

čajen način. Če se oškodovanec 

in pooblaščenec v osmih dneh 

po pisni prijavi škode ne .spora-

zumela o višini odškodnine, jo 

mora oškodovani pisno prijaviti 

tričlanski komisiji, ki jo za lov-

sko upravljavsko območje za 

obdobje petih let imenuje mini-

ster za kmetijstvo, gozdarstvo in 

prehrano. Komisija, ki si mora 

ogledati škodo najkasneje v pet-

naj.stih dneh po prijavi, oceni 

škodo, na podlagi njene ocene 

pa oškodovanec in upravljavec 

lovišča poskušata skleniti spo-

razum o plačilu odškodnine. Če 

se kdo od njiju ne strinja z oce-

no, lahko s tožbo zahteva, da o 

višini odškodnine odloči sodiš-

če. Podoben postopek velja tudi 

pri uveljavljanju odškodnine od 

države. Oškodovanec mora v 

treh dneh prijaviti škodo mini-

strovemu pooblaščencu. Če se v 

osmih dneh ne sporazumeta o 

višini odškodnine, o njej odloči 

minister, zadnja možna "inštan-

ca" pa je sodišče. 

Cveto Zaplotnik 

Spodbude za izrabo lesne biomase 
Kraivj - Agencija za učinkovito rabo in obnovljive vire energije pri 

minisU-stvu za okolje, prostor in energijo je objavila javni razpis, po 

katerem bo letos 40 milijonov tolarjev namenila za spodbujanje ener-

getske izrabe lesne biomase v gospodinjstvih. Za vgradnjo kurilnih 

naprav za centralno ogrevanje bo dodeljevala podpore do 40 odstot-

kov vrednosti naprave, vendar za napravo na polena največ 300 ti.soč 

tolarjev, na lesne palete največ 400 tisoč tolarjev in za napravo na 

lesne sekance največ 500 tisoč tolarjev. Na razpisu lahko sodelujejo 

go.spodinjstva, ki so že vgradila kurilno napravo za centralno ogreva-

nje na lesno biomaso, pri tem pa je pogoj, da naprava deluje od lan-

skega I. novembra dalje. Agencija bo sprejemala vloge do objave o 

koncu razpisa in dodeljevala nepovrataa sredstva do porabe denarja. 

Prvo odpiranje vlog bo 4. marca, naslednja bodo vsak prvi četrtek v 

mesecu, zadnje pa novembra, če bo Se dovolj denarja. C.Z. 

Spet gospodarijo sami 
Agrarna skupnost Povija je po vrnitvi premoženja uredila dostop do planine, načrtuje pa tudi obnovo strehe 

na pastirski koči in hlevu. 

PovUe • Agrarna skupnost Povye je doživela enako usodo kot 

vse ostale na Slovenskem, qjeno premožeivje je 1957. leta posta-

lo splošna Uudska lasi. Z zemljišči je potem uprav^ala Občina 

Krai\j in od 1978. leta dalje Gozdno gospodarstvo Krai^j, le pla-

nina na Veliki Podani je bila ves čas pod "nadzorom" kmety-

.ske zadruge, najprej trsteniške in goriške ter nato nakelske. 

Na Povljah po razlastitvi niso 

niti malo veijeli, da se bo kolo 

zgodovine zavrtelo nazaj in da 

bodo podržavljeno premoženje 

še kdaj dobili nazaj. Demokra-

tične spremembe, še zlasti spre-

jetje z^ona o denacionalizaciji 

in kasneje zakona o vzpostavit-

vi agrarnih skupnosti ler vrnilvi 

njihovega premoženja in pravic, 

so jim vlile upanje. Nekdanji 

la.stniki oz. njihovi dediči .so leta 

1990 po zakonu o denacionali-

zaciji vložili zahtevek za vračilo 

zemlje v naravi, leta 1995 so po-

novno ustanovili agrarno skup-

nost, 12. novembra 1998 pa so 

premoženje, ki obsega 130 hek-

tarjev zemljišč ler pastirsko 

kočo in hlev na planini, dobili 

nazaj. 

Vrnjeno premoženje je razde-

ljeno na 95 deležev in je v sola-

sii sedmih domačij, med kateri-

mi se jih večina še vedno ukvar-

ja s kmetijstvom. Kot sta pove-

dala predsednik skupnosti An-

ton Kadivec in podpredsednik 

Jože Perčič. je od vseh zemljišč 

štirinajst hektarjev pašne plani-

ne. deset hektarjev dostopnega 

in uporabnega gozda, trinajst 

hektarjev zenilji.šč v zaraščanju 

in tri hektarje neplodnega sve-

Oddamo v najem 
Zaradi selitve v novozgrajene poslovne prostore oddamo v najem pisarniške in 
skladiščne prostore na sledečih okacijah: 

JESENICE, Plavž 3 - Poslovna stavba Merkur (adaptirana pred 10 leti) z lastnimi parkirnimi 
mesti ima v pritličju in 1. nadstropju 920 m'urejenih pisarniških prostorov. Prostori so primerni 
za mirno poslovno pisarniško dejavnost, posamezne enote velikosti od 15 do 30 m^ pa nudijo 
možnost združevanja. Prevzem prostorov je možen v mesecu aprilu 2004. 

KRANJ, Gregorčičeva ul. ft (za Globusom) - V etažah objekta so urejeni pisarniški in skladiSčni 
prostori. Pisarniški prostori v skupni povrJini 790 m' so primerni za mtrno dejavnost (pisarne, 
učilnice), posamezne enote velikosti od 20 do 80 m' nudijo možnost združevanja. SkladiSčni 
prostori so v skupni velikosti 1.000 m^ Objekt ima lastne parkirne površine. Prevzem prostorov 
je možen v mesecu aprilu 2004. 

Pisne ponudbe poSljite v 14 dneh po objavi oglasa na naslov: 

MERKUR, trgovina In storitve,'d. d.. 
Služba za upravljanje z nepremičninami in OS, 4501 Kranj ali 
na emall; jakob.zibert@merkur.si. 

Vse ostale informacije dotiijo interesenti ob delavnikih med 7. in 15. uto, telefon: 04/20 66 518 (9. Žtiert). 

MERKUR • Irgcjvina jn iloritve, d. d., Ccsla ra Okioglo 7, Naklo 

Anton Kadivec 

ta, ostalo pa so grape ter slabši 

in težko dostopni gozd. Nekdaj 

je imela agrarna skupnost tudi 

tri hektarje velik nižinski pašnik 

nad vasjo za pašo v spomladan-

skem in je.scnskem času. vendar 

ga je gozdno gospodarstvo za 

časa upravljanja pogozdilo. Za 

pašo živine jim je ostal le še vi-

šinski pašnik na Veliki Poljani, 

kjer imajo tudi planšjvsko kočo 

in hlev za živino. Medtem ko .so 

kočo dali v zakup, hlev Se ved-

no uporabljajo. Lani se je na 

Jože Perčič 

planinah Mala in Velika Poljana 

ter Javomik, ki so v lasti agra-

rnih skupnosti Srednja vas - Za-

log, Povlje in Babni Vrt in v 

upravljanju pašne skupnosti 

Sloržič. paslo 40 govedi, od 

tega enajst s Povelj. Odkar je 

agrarna skupnost dobila nazaj 

premoženje, je toliko uredila pot 

na planino, daje v.saj "v suhem" 

možen dostop s traktorjem, ob-

novili so temelje hleva in zame-

njali žlebove, planino pa tudi 

redno čistijo zarasli In prepre-

čujejo nadaljnje zaraščanje. Ker 

na planini ni vodnega izvira, iiS-

čejo rešitve, s katerimi bi izbolj-

šali oskrbo živine s pitno vodo; 

načrtujejo pa tudi zamenjavo 

skodel na strehi pastirske koče 

in hleva, kar bo velik finančni 

zalogaj. 

Cveto Zaplotnik 

Na podlagi oglasa nismo zavezani skleniti 
pogodbe o oddaji poslovnega prostora v 
najem s katerimkoli ponudnikom. 

MERKUR 
Ustvarjamo zadovoljstvo 

Evropski inšpektorji spet v Sloveniji 
Krai\j - V Slovenijo je včeraj prispela tričlanska evropska veteri-

narska inšpekcija iz Dublina. ki bo štiri dni preverjala nadzor nad 

ostanki škodljivih snovi v živalih, surovinah in živilih žival.skega 

izvora. Inšpektorji bodo pregledali laboratorije, veledrogerijo za 

prodajo veterinarskih zdravil, mlečno farmo, mcšalnico krmil in 

enega od območnih uradov republiške vcterinar.ske uprave. C.Z. 

mailto:jakob.zibert@merkur.si


Otroci na vasi me poznajo 
Nam je nasmejana razložila Katjuša Koprivnikar, profesorica športne vzgoje. Njene športne urice za otroke so zelo 
obiskane. Najbolj zanimivo pa je, da so namenjene predvsem otrokom, vendar se zraven "narekreirajo" tudi starši. 

Senožeta gostila gasilce 
in kulturnike 

v Gorenji vasi smo v petek po-

poldne naleieli na vriskajoče sku-

pino malčkov, ki se je "organizira-

no podila" po telovadnici osnovne 

5ole Ivan Tavčar. Spregovorili 

smo nekaj besed s KatjuŠo Ko-

privnikar. ki ima že Četrto leto v 

okviru Športnega društva BlegoS 

v Gorenji vasi Športne urice za 

otroke od drugega do četrtega leta 

skupaj s starši. Zadnje Čase je vse 

več starSev, ki želijo, da bi njihov 

malček počel kaj korismega zase. 

Ker tu lahko sodelujejo tudi sami, 

so Športne urice 5e toliko bolj ob-

iskane. V prihodnosti Katjuša na-

črtuje tudi vadbo za stare od dese-

tih mesecev do enega leta in poL 

ter vadbo za otroke v starosti med 

Četrtim in šestim letom z elemen-

ti tujega jezika. Kadar ima Katju-

Sa svoje urice v Škofji Loki, se 

zgodi, da pridejo tudi iz bolj od-

daljenih krajev, ko pa telovadnica 

ni več zanimiva, se s svojimi va-

rovanci in njihovimi starši odpra-

vi na obisk v KekČevo deželo, 

plavat ali celo jahat. 

Verjetno obstaja razjlika med 

delom z otroki, ki so stari deset, 

pet let ali dve leti? 

"Pri mojih športnih uricah je 

potrebno veliko individualnega 

dela. Prisotni so tudi starši. Pri 

starejših s skupino lahko delaš 

sam. Mlajše pa najbolj motivi-

rajo starši, ker jih poznajo in 

tudi otroci so pri teh letih na 

stopnji, ko najlažje zaupajo star-

šem. Prednost te telovadbe je, 

da starši skupaj z otroki preživi-

jo prosti Čas. V tem obdobju je 

pri otrocih igra primarna, imajo 

veliko potrebo po gibanju in 

skozi igro ter tovrstnim giba-

Katjuša Koprivnikar meni, da je 

celosten razvoj pri otroku zelo 

pomemben. 

njem vplivaš tudi na druga po-

dročja otrokovega razvoja." 

V telovadnici so otroci delali 

določene vaje, čeprav je bilo res 

vse bolj podobno igri, 

"Pri otrocih ne moreš zaliteva-

ti dela po pravilih. Daš jim mož-

nosi, da pokažejo svojo ustvar-

jalnost. Ta je pomembna tudi pri 

starših, saj oni pri uricah ravno 

tako sodelujejo in tako oboji 

uživajo. Obenem pa ne telova-

dijo samo malčki, temveč po-

sredno tudi starši. 

Na začetku se skupaj s starši 

ogrejemo. Na različne načine na-

redimo gimnastičnc vaje - imita-

cija živali in podobno. Sledi se-

stavljena vadba. Pri meni je tako. 

da si z vajami vedno določim 

neke cilje. Pomembno je, da so 

otroci s starši in se skupaj priva-

jajo na športno življenje. Pa tu si 

otroci upajo več kot doma, kjer 

doma določenih stvari ne morejo 

in niti ne smejo početi. V telovad-

nici pa lahko uporabljajo rekvizi-

te - vozičke, žoge, keglji, hokej-

ske palice, lopaije. Spremlja pa se 

tudi razvoj ouoka. Vaje so Izbra-

ne z nekim določenim namenom 

in staršem vedno povem zakaj je 

neka vaja dobra. Na primer keg-

ljanje za preciznost, spel druga 

vaja pa je namenjena premagova-

nju strahu pred višmo." 

Opazila sem le dva moška 

predstavnika staršev. 

'To je slučajno. Velikokrat so-

delujejo tudi očetje, ne le mame. 

Sicer je na urici več punčk kot 

fantov, vendar je vadba zelo do-

bro obiskana. Če ne bi imela 

tako velike telovadnice, bi se 

skupina že delila na dva dela." 

Športna urica traja eno uro. 

Je to prevečj premalo zo dve-

do štiriletnike? 

"Ko otroci pridejo, najprej za-

vijejo v telovadnico in prvo nav-

dušenje mine po petih, desetih 

minutah. Pa preoblačenje. umi-

vanje in vse ostalo, kar je pravza-

prav vzgoja, potem uro skrajša 

na 35 do 40 minul resne vadbe." 

Kot profesionalka verjetno 

opazite, če je otrok morda bolj 

nadarjen za določen šport. Če 

se na primer starši odločijo, da 

bi pri teh letih začel otrok s tre-

niranjem nekega športa, kaj 

predlagate? 

"Tega ne priporočam, ker se v 

teh letih otrok še razvija. Če ga 

razvijemo enostransko, ga 

usmerimo le v eno smer in pri-

de do zanemaijanja vsega dru-

gega. Bistvo pri teh otrocih je. 

da se razvijejo celostno. Moje 

športne urice temeljijo ravno na 

tem. Z gibalno vadbo pa vpliva-

mo tudi na otrokov intelektualni 

razvoj - bolj ko je živahen, več 

si upa, več bo poskusil v življe-

nju. Pri skupinskem načinu igre 

se razvija otrokova socializacija. 

Telovadnica je precej večja od 

njegove sobe in se tako otrok 

navaja tudi na velik prostor. 

Takole bi rekla: pomembna je 

motorika. Otroka lahko postaviS 

pri štirih letih na smuči, vendar 

samo to ni dovolj. Potrebna je 

kombinacija še z dmgimi stvarmi, 

kot sta plavanje in igre z žogo." 

Alenka Brun, 

f foto: Tina DokJ 

KAM V PRIHODNJIH DNEH 

Turnir v badmintonu 
Šenčur - V soboto, 28. februarja, bo med 9, in 17, uro v Pro-

tenexu v Šenčurju potekal rekreativni turnir v badmintonu. Te-

kmovali boste lahko v različnih kategorijah, prijavnina je ti.soČ to-

larjev na posameznika, prijave pa sprejema Rok Pogačnik po tel. 

040 577 164 v popoldanskem času - do zadnjega dne. do pol devete 

zjutraj, ko bo opravljen tudi žreb. Najboljši trije v vsaki kategoriji 

bodo nagrajeni s praktičnimi nagradami. Alenka Brun 

Sredica vas - Kulturno, turi-

stično in tehnično društvo 

Mc* Wou iz Mavčič je v sode-

lovanju z domačimi gasilci 

organiziralo veleslalom in dru-

žabne igre (vlečenje vrvi, zabi-

janje žebijev, pikado) na smu-

čišču Senožeta v Srednji vasi 

pri Bohinju. Kljub temu da je 

bilo vreme v soboto vse prej kot 

prijazno, udeležencev srečanja 

to ni motilo. Sproščeno so se za-

bavali in juU-o se je počasi pre-

vesilo v popoldne. 

Družabne prireditve seje ude-

ležilo čez sedemdeset privržen-

cev lepe besede, gašenja ognja 

pa tudi takih, ki so prišli le navi-

jat. Na končuje bil v veleslalo-

mu absolutno najboljši Miha 

Rozman. 

Glava organizacije Tomaž 

Jenko nam je razložil, da tovrst-

no srečanje poteka prvič, vendar 

razmišljajo, da bi ga spremenili 

v tradicionalnega. Predsednik 

Gasilskega društva iz Mavčič 

Stane Stenovec pa je Še dodal, 

Slabo vreme nI pokvarilo razpo-

toženia pri zabijanju žebtjev. 

da kulturniki in gasilci v Mavči-

čah že od začetka obstoja ome-

njenih društev dobro sodelujejo 

in se ob lakih in podobnih sre-

čanjih neizmerno zabavajo. 

Alenka Brun 

Vijugali lastniki gozdov 
Gozdarji ZGS. krajevne enote Železniki, so v začetku februarja na 

Soriški planini organizirali prvi veleslalom za lastnike gozdov in 

njihovih družinskih članov. Nastopilo je 57 tekmovalcev vseh 

starostnih generacij. 

Tekma je bila v meglenem vremenu, kar pa ni pokvarilo glavnega 

namena prireditve - spoznavanja in medsebojnega druženja. Kot 

lastnik gozda se je tekme udeležil tudi župan občine Železniki 

Miha Prevc, ki je najmlajšemu tekmovalcu Rud^u Pintarju In na-

jstarejšemu Jožetu RihtarŠiču podelil priznanje, zmagovalni troji-

ci v skupnem seštevku pa pokale. 

V veleslalomu je bil najhitrejši Boštjan Jelene, drugi je bil Izidor 

Pintar in tpsiji Rado Pintar, Po končani tekmi so se zbrani odločili, 

da se bodo prihodnjega veleslaloma ponovno udeležili. A.B. 

Ego je naš najhujši sovražnik 
Na mednarodnem seminarju Joga v vsakdanjem življenju, ki je bil v Kranju že tretjič, je indijski učitelj Svamidži 
govoril o čustvih in egu, ter kako ju premagati s pomočjo joge. Seminarja so se udeležili številni domači in tuji 

udeleženci. Joga je način življenja. 

Kraixj - Pred obiskom Krar^a j e imel Svamidži pr^etne 

občutke, S3ii ga ima vk^učno z dogodki v lepem spominu: "Lepo 

mesto je, v i\jeni se zelo dobro počutim in rad se vračam vaiy, 

s ^ nudi dovoy prostora za seminar in udeležence." Namen že 

tretjega seminarja je bil» da bi ljudje dosegli dobro fizično« 

mentalno, socialno in duhovno zdravje in da bi j im pomagal 

spoznati način človekovega delovar\ja, ki se izraža v mislih, 

besedah, občutkih in dejanjih. Glavna tema, o kateri Svamidži 

govori zaradi aktualnosti trenutno povsod po svetu, je bila, kako 

biti kos emocionalnim problemom, k ^ t i ego je tudi neke vrste 

Čustvo. LetoŠi\ji seminarje bil nadgradi\ja prejši\jih seminarjev* 

Svamidži pravi, da je ego naš 

najhujši sovražnik, saj nam 

preprečuje slik z Bogom in nas 

odvrača od notranje povezanos-

ti z njim. Zbuja nam številne 

misli, čustva in nas napeljuje na 

dejanja, ki niso v skladu z Bo-

gom. Ego predstavlja zid med 

nami in Bogom, zaradi Česar 

Imamo v življenju številne 

težave in tudi bolezni. Povez.in 

je s slabimi, krivičnimi, neres-

ničnimi in obsojajočimi. misli-

mi, deluje pa skozi številne 

človeške lastnosti in Čustva: 

jeza. maščevalnost, sovražnost, 

ncsprcjemanje, obsojanje, nes-

rečnost. žalost, ponos, smiljen-

jc. ozko,srčnost, scbičnosl, ne-

tolerantnost, maske. laži. Pre-

poznavali delovanje ega je veli-

ka umetnost, saj številnim pred-

stavlja nekaj abstraktnega, vsem 

nam pa je tako zelo blizu, da ga 

zaradi lega sploh ne vidimo, ali 

pa slabo vidimo. Šele ko okrepi-

mo svojo naravnanost in od-

ločitev, da želimo prepoznavati 

svoje delovanje in svoj ego. Šele 

tedaj se nam po plasteh postopo-

ma odpirajo njegove lastnosti in 

delovanje. Na seminarju jc 

Svamidži udeležencem govoril. 

kako si z sistemom Joga v vsak-

danjem življenju pomagati pri 

prepoznavanju delovanju ega in 

zdravljenju lastne osebnosti, ob 

tem pa so imeli tudi vadbe joge 

in dmženja. na katerih so si lz> 

menjavali izkušnje. 

Svamidži pa je tudi velik 

mirovnik, saj se že več le! sku-

paj s Združenimi narodi in ra-

zličnimi drugimi mirovnimi Svamidži 

gibanji trudi za vzpostavitev 

svetovnega miru, pa tudi sam 

organizira mednarodne mirovne 

konference v različnih delih 

sveta In držav. Pravi, daje pov-

sod po svetu je najti veliko do-

brih ljudi, veliko upanja pa ima 

tudi v mlado generacijo, ki je 

ze3o svobodomiselna ter bolj 

tolerantna in strpna. "Spoznala 

je, da vojne niso dobre za nas in 

zalo se tudi duhovnost vse bolj 

prebuja med ljudmi." 

Katja Dolenc, 

foto: Tina Doki 

SVET VEDEŽEVANJE 
090 44 85 
KAR Ž E L I T E V E D E T I 
OD 8. DO 12. URE 
UDLVUDI)!. 8.P LMLN/262 SIT 

Odnosi in čustva, večni temi 
Minuli teden so v Radovljici in Kranju potekala predavanja o medsebojnih odnosih in ravnanju s čustvi, ki jih je tudi 

letos organizirala Šola čustvene inteligence. Za boljšo kakovost življenja je med ljudmi vse več zanimanja. 

Svamidži med svojimi učenci. Na seminarju jim je pomagal osvetlitr 

številna življenjska vprašanja. 

Kraiy, RadovUica - V torek, 

17.. In čeutek, 19. fcbiuaija. so v 

prostorih Zavoda za kulturno 

dediščino Kranj in Ljudske uni-

verze v Radovljici potekala 

predstavitvena predavanja pred 

vpisom v uvodni semester Sole 

čustvene inteligence, ki se bo 

zaključil K marca letos. Njen iz-

obraževalni program je avtorsko 

delo sodelavcev Zavoda CDK iz 

Ljubljane, razvili so ga na pod-

lagi proučevanja sodobnih do-

gnanj s področja psihologije, an-

dragogike in psihosomatikc. pri 

svojem delu pa Izhajajo tudi iz 

lastnih spoznanj iz že trinajstlet-

nih izkušenj praktičnega pouče-

vanja na Številnih tečajih in de-

lavnicah po vsej Sloveniji. Za 

Šolo čustvene inteligence je za-

dnja leta vse več zanimanja tudi 

pri Gorenjcih, saj so za pozitiv-

ne izkušnje ljudi, ki so se vklju-

čili v Šolanje kmalu izvedli Šte-

vilni ljudje. Bastjan Trtnik. Iz-

vajalec programa Šole čustvene 

inieligcnce fŠČI), ki je v Kranju 

predaval o ravnanju s čustvu, je 

povedal, da se prvi rezultati ude-

ležencev kmalu pokažejo: 

"Spremembe v življenju so raz-

novrstne in se hitro opazijo. 

Ljudje opazijo, da so ču.slveno 

umirjeni, stabilni in da jih kakS-

ne malenkosti ne vržejo več iz 

ravnovesja. izboljSajo se medse-

bojni odnosi. Ko! posledica 

tega. da ljudje redno izvajajo 

sprostitev in da sc učijo različnih 

komunikacijskih spretnosti, sc 

zanjo bolje vživeli v medsebojne 

odnose, postanejo tudi bolj sa-

mozavestni, zbrani in bolje se 

organizirajo v svojem življenju. 

Izboljšave so tudi na področju 

Boštjan Trtnik je Kranjčanom in okoličanom predaval o ravnanju s čustvi. 

zdravja, saj sc veliko psihoso-

matskih težav, kot so visok krv-

ni pritisk, glavoboli, težave z že-

lodcem in podobne zadeve, ki so 

povezane s psiho. kmalu izbolj-

ša. Ce ljudje znotraj selx; nekaj 

uredijo, potem sc to pokaže tudi 

na zdnwju. Katja Dolenc 



O d f o s l i t n v š f o p pr^mv^dan 

Ana Cergolj 

Letos se nii zdi. 

kol da pustu nekaj 

manjka - maškarc 

pred mojimi vrati. 

Mi smo kot otroci za 
pusta komaj čakali, 

da smo šli - vsi' super 

našemljeni - od hiSe 

do hiSe. se malo 

pokazat sosedom in 

vpraSat. "Če imajo kaj 

za pusta hrusta". 

Potem smo seveda 

točno vedeli, kdo je 

OK in kdo je "fikrt". 

In smo si rekli, da ko 

bomo pa mi veliki, 

bomo pa vedno kaj 

dali maškaram. 

Ampak maSkar pred 

vrati je na žalost 

vedno manj. v / 

m Imate k^ za pusta hrusta? 
/fopsasa, risasa 

pustna nedelja -

lan sem bil špeha sit, 

letos pa zelja. 

Če ima o pustu sonce moč, 

mrzla bo velika noč. 

AMA' 
OtfolJbG p^eve^SG. 

^ Pust 
J^/F Pust je zelo 

umazan okrog ust. 

r^ On rad hrusta, 

vse kar pride 

mu i' ttsta. 

Čokolade, bonboniere, 

lizike. 

včasih tudi tortice. 

Pa prišle so maŠkare, 

k naši hiši taSČice. 

Pa veselo so zapele 

iti s telavo nas objele. 

Hitro so odšle drugam 

in adijo rekle tiam. 

Ema Nunar, 4.c, 

OŠ Škoija Loka - Mesto 

Mnoge pustne ljudske pesmice in izreki povedo, daje pust 

ria Slovenskem zelo "ljudski" praznik. Kako ne bi bil - saj 

poleg šemljenja in uganjanja norčij pust spremljajo vesel-

jačenje, dobrote na mizi in v vrču. Pust je po tradiciji rudi 

zadnja "žurka" pred postom - obdobjem, ko so bili pre-

povedani meso, plesi, veseljačenje pa tudi poroke. Danes 

vse te strogosti ni več, v času naših dedkov in babic pa so 

bili boleči želodčki od preobilice pustnih krofov dobra 

priprava na 40 dni repe. krompirja in kaSe. 

Pust pa je seveda povezan tudi z odganjanjem zime, upan-

jem na dobro letino in začetek novega. V ra-

zličnih koncih Slovenije to počno na različne 

načine - in predvsem z različnimi tradicionalni-

mi maskami. Danes nekaj besed o kurentih, 

cerkljanskih laufaijih in škoromatih. 

Kurenti 
Kurenti ali koranti, kot j im pravijo na ptujskem, 

!;o postali pravi slovenski zaščitni znak. I^epričlji-

vo odganjajo zimo s svojim neutrudnim poskako-

vanjem in zvonjenjem. V kurente se po tradiciji 

lahko oblečejo le moški, v zadnjih letih pa se 

najde tudi l ^ Š n a pogumna ženska, ki zmore 

breme vsaj 30 kilogramov kurentove oprave. 

Sicer pa imajo kurenti najrajši tista dekleta, ki 

j im p(^arijo svilene robčke ali rutice kot znak 

naklonjenosti - najbrž ni treba posebej poudaijati. 

da je največji "car" tisti, ki jih ima ob koncu 

dneva največ. Še nekaj obveznih delov oprave: 

ovčji kožuh, verige in zvonci, volnene nogavice, 

kosmato pokrivalo z rdečim jezikom in rogovi 

terježevka. 

Cerkljanski laufarji 
Cerkljanski laufarji nosijo lesene obrazne maske 

in v pusmem času po okoliških vaseh koledovat -

hišni gospodar in gospodarica j ih za obisk ob-

H / pa Piislipio f e ^ o 

Velikanom in velikankam 
so z ženitnim oglasom pomagali iskati družbo učenci 5. razreda 

devetletke iz DražgoS. 

Sem zelo. zelo velika. Moji lasje so dolgi in zlate barve. Imam vijolične oČi in sem 

vitke postave. Sem dobrodu^ina. Rada plešem, pojem, smučam, rolam, hordam in 

drsam. Rada bi imela moškega, ki bi imel rdeče lase in bi bil močan in pogumen. 

Če si sam. pridi k meni. Sabina Lotrič 

Sem velik 10 metrov in suh. Imam zelene lase in mmene oči. Imam veliko glavo in 

rdeč nos. Po srcu sem dober. Rad imam tigre, ki jih jem za kosilo. Rad jem sadje. 

Sem sam, zato iščem ženo. Matej Benedik 

darujejo, kajti dobro vedo, da se jim ni dobro 

zameriti. Ob koncu obiska namreč glavni laufar 

zapleše z gospodarico ples za dobro letino - in 

Če jih ne obdarujeS; tvega5, da naslednje leto ne 

bodo prišli. 

Škoromati 
Tudi škoromati so lahko samo moški - ženske 

j im le pomagajo pri izdelavi nekaterih mask, 

kar je zelo zahtevno opravilo. Škoromati 

se delijo na "ta lepe" in "ta grde", vsak od 

njih pa ima v skupini svojo vlogo. Najzani-

mivejši je morda Škopiti - eden od "ta grdih", 

ki. oblečen v črno opravo in z ogromnimi 

kleščami v rokah, zganja hrup in v svoje klešče 

lovi mlada dekleta - ta potem drugi s sajami 

namažejo po obrazu, kar naj bi po starem 

izročilu pomenilo plodnost. 

Ohranjanje poklicev v gradbeništvu Odmerijo celo čas 
Mladi se neradi odločajo za te poklice zaradi dokaj težkih pogojev dela, nnobilnosti delovnih mest in nizke stimulacije. za pogovor 

LjubUana - Zanimanje za izobraževai^je za poklice v gra-

dbeništvu že nekaj let upada. Zaradi m^hnega vpisa v določene 

programe, nekaterim poklicem grozi izumiranje. To naj bi 

preprečili z modelom skupnega izvajalca programov sredinega 

poklicnega izobraževanja v gradbeništvu« ki ga uvajajo s 

pr ihodnj im šolskim letom. Program vsebuje skupne vsebine 

za devet poklicev, prilagojen pa je tako za šolsko kot dualno 

obliko izobraževanja. 

Poklici v gradbeništvu zanimajo vse manj mladih. 

izobraževanju 368 mest. v sred-

njem strokovnem izobraževanju 

254 mest in v poklicno tehničnem 

izobraževanju 100 mest." je raz-

ložila podsekretarka pri minis-

trstvu za šolstvo, znanost in šport 

Ines Vidmar. Prve spremembe v 

izobraževanju na področju grad-

beništva so vpeljali že pred osmi-

mi leti z uvedbo dualnega sis-

tema. "Skupaj s šolami iščemo 

razumno mejo med šolskim in 

praktičnim delom. Novi model 

zdaj omogoča, da lahko dijak« ki 

zaključi šolanje, kompetentno 

stopa v delovno okolje," je dejal 

vodja službe za izobraževanje pri 

Gospodarski zbornici Slovenije 

(GZS) Janez OekJeva. 

Po mnenju sekretaija združenja 

za gradbeništvo pri GZS Boruta 

Gržiniča se mladi neradi od-

ločajo za te poklice zaradi dokaj 

težkih pogojev dela. mobilnosti 

delovnih mest in nizke stimu-

lacije. Ob tem je poudaril, da 

lahko gradbeništvo sprejme vse. 

Na ta način želijo ohraniti vse 

poklice v gradbeništvu, za katere 

so izobraževali do zdaj, razen 

lega uvajajo še nov program iz-

vajalec suhomontažne gradnje. 

Slednji je po be.sedah predsedni-

ka Združenja gradbenih šol Slo-

venije Petra Planinca na.sta] na 

pobudo trga. Novi model sicer 

omogoča izobraževanje še za zi-

darja. tesarja, strojnika gradbene 

mchanizacijc. slikoplcskaija, pe-

čarja - keramika, kamnoseka, 

dimnikarja in črkoslikarja. Izva-

jali ga bodo na sedmih ^ l ah . 

"Letos bo v nižjem poklicncm 

izobraževanju na voljo 120 vpis-

nih mCxSi. v srednjem poklicncm 

Spoznavali so zapuščino 
Starološke knjižnice 

Škofja Loka - Starološka župnijska knjižnica, ki ima prostore v 

Domu na Fari. jc ob kulturnem prazniku pritegnila pozorno.st 

devetih učencev in njihove učiteljice iz osnovne šole Ivana 

Groharja. Odločili so se. da bodo pregledali in fotografirali 

najzanimivejše knjige, razen tega pa so v Valvasorjevi Slavi 

vojvodine Kranjske pogledali, kaj piše o Škofji Loki. Spoznali so 

ludi druge znamenite in dragocene knjige, ki j ih hranijo v 

Starološki knjižnici. Ta je dobila nove prostore v Domu na 

Fari. knjižno zapuščino pa so pred tem hranili v cerkvi in Žup-

nišču. Vseh del. so Se ugotovili učenci, je okoli šest tisoč, njihova 

vsebina pa je večinoma verske narave. 
Mateja Ran i 

ki bodo v naslednjih letih končali 

poklicno strokovno Šolo. Zdru-

ženje jc lani med svojimi člani 

izvedlo anketo o potrebah po 

kadrih v gradbenih poklicih. 

Zlasti j ih je zanimalo, kakšne 

bodo potrebe po dclavcih s 

končano poklicno strokovno izo-

brazbo, za katero v prihodnjem 

Šolskem letu uvajajo nov model 

izobraževanja. Na anketo je od-

govorilo 15 odstotkov gospodar-

skih družb, ki skupaj zaposlujejo 

40 odstotkov vseh dclavcev v 

gradbeništvu. Anketa je poka-

zala. da bodo v obdobju do leia 

2005 povpraševali po 154 delav-

cih na leto. od leta 2006 do leta 

2010 pa po 86 delavcih na leto. 

"Glede na celotne potrebe ocen-

jujemo, da bodo delodajalci do 

leta 2005 povpraševali po pov-

prečno 450 delavcih letno, do 

leta 2010 pa bodo zaposlovali 

povprečno 300 delavcev letno," 

je še pojasnil Gržinič. Mateja 

Rant, foto: Gorazd Kavčič 

V protokolarnem objektu na Brdu so dijaki srednje 
ekonomske šole spoznavali pravila poslovnega bontona. 

Krai\j - Dgak i srednje ekonomske šole v okviru interesnih 

dejavnosti spoznavajo tudi poslovni bonton in pravila poslovne-

ga vedei^a. Da bi teor^o podkrepili s praktičnim prikazom, so 

se v šoli odločili, da j im bodo predstavili protokolarna pravila, 

ki ob obisku visokih gostov večajo v protokolarnem objektu 

na Brdu. Voci^a poslovne enote Brdo Vlado LSekirnik J im je 

ob tem razkril tudi marsikatero pikantno podrobnost iz obiskov 

visokih državnikov. 

"Nisem si predstavljal, da ve-

ljajo tako stroga pravila in da je 

točno odmerjen celo Čas za po-

govor," je bil presenečen dijak 

Janez Peterlin, ki ga je prese-

netilo tudi izredno razkošje 

prostorov in opreme. Marsikaj 

novega sla izvedela tudi Marja-

na ValdiČ in Adnan CmovrŠa-

nin. "Protokol za mizo je tak, 

da, če nekomu recimo pade 

prtiček na tla, gaje treba pobrati 

Sele po koncu večerje," se jima 

je zdelo zanimivo. Med drugim 

so j im razkrili tudi nekaj zani-

mivosti. recimo da se nekateri 

pod mizo kar sezujejo. Sicer pa 

so spoznali ves protokol, od te-

ga, kako poteka sprejem, do po-

sedanja za mizo. pozdravljanja, 

olike pri jedi ter uporabe pribo-

ra in kozarcev, je razložila po-

močnica ravnateljice Nada Šmid. 

Poslovni bonton je bil včasih 

celo samostojen predmet. Lani 

so ga uvrstili v okvir interesnih 

dejavnosti, ki so sestavni del 

rednih predmetnikov za 3. letnik 

ekonomskega tehnika in 1. 

letnik poklicno-tehniSkega izo-

braževanja. "Njihov namen je. 

da se dijake odtegne od pouka 

in razbremeni, hkrati pa so 

povez^pi s cilji posameznih 

programov," je pojasnila Nada 

Smid. Poznavanje bontona. me-

ni učitcijica strokovnih pred-

metov Jana Zazvonil, j im 

bo ludi sicer prišlo prav v Živ-

ljenju. Recimo pri razgovoru 

za službo, kjer veliko pove o 

osebi Žc govorica telesa. 

Mateja Rant 

uomomm > 
na/bolj tporin* fnicv^ncs 



Prenovljena ambulanta Labore 
Splošno ambulanto Iskra Labore so po dobrih dveh desetletjih prenovili. Prenova je stala 7 milijonov tolarjev. 

Krai\j - "Poznamo težave go-

renjskega zdravstva in kranj-

skega zdravstvena doma, zato 

smo se odločili za flnancirai\je 

prenove ambulante Labore. 

Poleg pod[)etniških ciljev sledi-

mo tudi humanitarnim ciljem. 

Prenov^eni prostori bodo 

omogočili lažje delo zdravni-

škemu osebju, poleg tega so 

pruaznejši tudi za paciente " 

je ob petkovem odprtju pre-

novyene ambulante Labore 

dejal finančni direktor Iskra-

tela Metod Zaplotnik. 

Splošna ambulanta Iskra Labo-

re. ki je bila sprva namenjena 

Lskrinim delavcem, je po dobrih 

dveh desetletjih prvič obnovlje-

na. Prostori so bili nefunkcional-

ni in oprema zastarela. Prenavlja-

ti sojo začeli lansko jesen, preno-

vili pa so čakalnico, sprejemno 

sobo, previjalnico in ambulanto. 

Splošna ambulanta, v kateri dela-

ta zdravnica in medicinska sestra, 

je zadnja leia namenjena tudi ob-

Na sliki z leve: Metod Zaplotnik. Peter Štular, Silva Kozjak. dr. med., in Marija Štrukelj v prenovljenih pros-

torih ambulante Labore. 

čanom kranjske občine, v isti 

stavbi pa delujejo tudi tri zasebne 

Irena Kos potrebuje kostni mozeg 
Kraig - Humanitarna akcija darovanja kostnega mo/.ga, slednjega je 

darovalo že več kot 1000 darovalcev, se nadaljuje. Dober odziv Slo-

venk in Slovencev daje upanje bolnikom z levkemijo, med katerimi je 

tudi irideseiletna Irena Kos. mati triletnega Luke. Čaka na ustreznega 

darovalca kostnega mozga. Njena sestra Irma Perme je v prošnji in 

klicu na pomoč med drugim zapisala, da jim u-cnutno preostancta le 

vera in upanje, da bodo čim prej našli darovalca, ki je za Ireno edino 

upanje, presaditev kostnega mozga pa edina možnost za ozdravitev. 

"V teh dneh je bilo zelo veliko povedanega, zapisanega in storjenega 

na pobudo umetnice Irene Grafenaucr. Tudi moji sesui jc ime Irena in 

zanjo vas prosim, da se udeležite akcij, ki potekajo po Slovenije ter 

darujete kosmi mozeg. Verjemite, s kako malo truda, lahko nekomu 

rešimo življenje. Sestri ne morem pomagati, ker nisem ustrezna daro-

valka zanjo," je še dodala Irma Perme. Dodatne informacije o tipiza-

ciji dobite na splemem naslovu: www.2tni^i. za analizo krvi pa se 

lahko prijavite na telefonski številki: (01) 54 38 100. R. Š. 

ambulante (zobotehnični labora-

torij. zobna ambulanta in ambu-

lanta za medicino dela in Športa). 

Prenovo 60 kvadratnih meu-ov 

velike ambulante, ki jc stala 7 

milijonov lolaijev. je financiralo 

podjetje Iskratel, del denaija pa 

je prispevala tudi Iskra SSD. 

"Islaatel je dosedaj poskrbel 

tudi za novo napravo EKG, 

oksimeter in računalniško opre-

mo, zdaj pa smo dobili še nove, 

sodobno urejene prostore. Am-

bulanto dnevno obišče od 50 do 

60 ljudi, večina so zaposleni v 

Iskri, prihajajo pa tudi občani 

kranjske občine. Glavarino smo 

že dosegli, zato zunanjih ne 

sprejemamo več.*' je pojasnila 

specialistka splošne medicine 

Silva Kozjak. dr. med., ki sku-

paj z medicinsko sestro Marijo 

Štrukelj vodi omenjeno ambu-

lanto. Ambulanta Labore je po 

prenovi ena lepših in urejenejših 

ambulant na Gorenjskem. Di-

rektor zdravstvenega, doma 

Kranj Peter Štular je poudari! 

pomen tovarniških ambulant, ki 

delavcem omogočajo takojšnjo 

zdravniško pomoč. "Pred leti so 

ukinili veliko tovarniških anibu-

lant. v prostore zdravstvenega 

doma selimo dve Iskrini ambu-

lanti. k sreči pa proces ni šel do 

konca in so nekatere ambulante 

ostale, med njimi tudi ambulan-

ta Labore. Iskratel je s prenovo 

opravil koristno delo. Upam. da 

se bo razumevanje gospodarstva 

do zdravstva nadaljevalo tudi v 

prihodnje." je dejal Peter StuIar. 

Renata Škrjanc, 
foto: Tina Doki 

DRUŽINSKI NASVETI 

Razvajen otrok (2) 

Damjana Šmid 

"Vsi so bili na moji strani, zato seje čoln prevrnil." (Loesje) 

Otroci in mladostniki so večkrat prepričani, da odrasli nismo "na 

njihovi strani". Kaj pomeni "biti na njihovi strani"? Mar pomeni, 

da jim ugodimo v vsem, da jim kimamo, ugajamo in jim prepre-

čujemo stiske in izzive? Otroci so večkrat pravi mali manipulator-

ji - a le Če jim to dopustimo. Ne navajajo dejstev, ampak udarijo s 

čustvi na srca ^predvsem) svojih mam in očetov. 

Čustva privlečejo na dan, ko si želijo bonbone, mobilni telefon 

ali nore počitnice. S čustvi jim uspe premamili stare mame in upo-

kojene starSe, ko jim Se vedno in znova in znova ife znajo reči 

"ne". Občutki krivde, ki se pojavijo, kadar starSi vendarle rečemo 

čarobno besedico "ne" so problem nas odraslih in ne otrok. Zato 

je dobro pogledali to besedico "ne" malo bližje in jo povezali z na-

5im lastnim otroštvom. Bolj kot se zavedamo svojega otroSlya in 

vzgoje naSih staršev, veČ možnosti imamo, da ne razvajamo svojih 

otrok. Kajti starSi s seboj nosimo svoje izkušnje iz otroštva in jih 

na lak ali drugačen nači:n prenašamo naprej - Če se lega zavedamo 

ali ne. Negativne izkušnje iz otroštva povzročajo v starših dileme 

in odločitve, ki večkrat temeljijo na istem ali ravno nasprotnem 

obnašanju, kot so ga uporabljali njihovi starši. Če so bili odrasli 

vzgojeni z načeli pretrde vzgoje, če niso imeli besede ali so bili 

Čustveno zanemarjeni se kaj lahko zgodi, da bodo želeli svoje 

otroke vzgajali drugače. Če so imeli premalo igrač, časa svojih 

staršev ali pozornosti potem bodo mogoče njihovi otroci imeli 

vsega tega dovolj. Kadar pa se zgodi, da "dovolj" preraste v "pre-

več", takrat govorimo o razvajenem otroku. 

Kajti preobilica vsega je ravno tako škodljiva kol pomanjkanje, 

včasih Še bolj škodljiva. V dobri veri. kako ravnamo pravilno, ker 

nudimo svojemu oiroku več. kot pa .smo dobili sami - pa delamo 

skorajda nepopravljivo škodo. Nepopravljivo zato, ker razvajeni 

otroci ne znajo Živeti v družbi, kamor odletijo iz domačega gnez-

da. Tako poslane razvajen otrok eden najbolj osamljenih in osiro-

mašenih odraslih ljudi. Otroci ne morejo in ne smejo biti zdravilo 

za celjenje naših ran iz otroštva. 

Če smo bili prikrajšani kot otroci potem ne moremo preko 

vojih otrok tega nadomestiti. Če smo imeli premalo igrač, ga ne 

zadušimo z igračami. Najprej pozdravimo svojega otroka, ki je še 

vedno v nas. Včasih je bolje, če kupimo sebi kot pa oiroku. 

Včasih je bolje, da mama poje zadnji koŠČek čokolade kot pa 

otrok. In včasih je bolje, da rečemo "ne". Kajti ne poznam niko-

gar, ki bi v Življenju vedno slišal samo "da"-je. Ne obremenjujte 

se z razlagami svojih "ne"-jev. Ne jc včasih samo ne. Potem sc 

čoln ne prevrne ... 

Zmagovalka duallona Mateja Šimic je družini Oblak izročila izkupiček 
tekmovanja. 

Darilo materi invalidnih otrok 
Izkupiček lanskega Sašovega memoriala so prireditelji namenili Veroniki Oblak 

z Dolgih Njiv nad Lučinami, ki ima dva hudo prizadeta otroka. 

Škofj a Loka - Sašo Juraja iz 

Škofje Loke je bil najboljši slo-

venski duailonec, pedagog in 

vzoren športnik, ki se je pred 

nekaj leti smrtno ponesrečil 

med rekreacijskim treningom. 

V njegov spomin je Triatlonski 

klub Ljubljana ob pomoči prija-

teljev iz Škofje Loke že četrtič 

priredil SaSov duatlon. Izkupi-

ček tekmovanja vsako leto pri-

spevajo v dobrodelne namene. 

Letos so zbrali 340 tisočakov, 

nagradama sta sc odrekli tudi 

zmagovalka duallona Mateja 

Šimic in drugouvrščena Nataša 

Nakrst, denar pa so namenili 

družini Oblak z Dolgih Njiv. 

Prejšnji leden so organizatorji, 

kijih vodi Matjaž Zupan, v nav-

zočnosti staršev Mile in Josipa 

Juraja v osnovni Šoli Jela Jane-

žiča v Škofji Loki družini izro-

čili donacijo. Dogodka, ki so ga 

s prisrčnim nastopom polepšali 

otroci te šole, se je udeležil tudi 

škofjeloški župan Igor Draks-

ler. saj občina vsako Iclo naklo-

njeno sodeluje pri izvedbi Sa5o-

vega spominskega tekmovanja. 

Pomoč gre v prave roke. Vero-

nika Oblak je mati, ki .smo jo 

pred novoletnimi prazniki vide-

li v istoimenskem televizijskem 

filmu, ki je ganljivo pokazal 

njeno Življenjsko usodo. Oba 

njena otroka, danes 28-lclni 

Klemen in 19-lelna Sara. sta ro-

jena s cerebralno paralizo. Du-

ševno in telesno prizadela bosta 

vse Življenje ostala odvisna od 

matere in drugih ljudi, ki so 

jima pripravljeni pomagati. Kle-

men je vključen v dnevno var-

stvo v kranjskem Sončku, Sara 

je na oddelku vzgoje in izobra-

ževanja v šoli Jela Janežiča, ka-

mor ju vozita kombija društev 

Sožitje in Sonček. Popoldne se 

vračata domov na kmetijo, kjer 

njuna mama Veronika želi. da 

sta Čimbolj samostojna in giblji-

va. Oba zelo težko hodita, naj-

večkrat sc kar plazita, a maieri 

se to še vedno zdi bolje, kot če 

bi bila povsem nemočna na in-

validskih vozičkih. Včasih kaj 

malega postorita v hlevu in v 

gospodinjstvu. 

"Imata svoje dolžnosti. Nič ju 

ne razvajam, z njima ne ravnam 

z u.^Jiniljenjem, čc5 kakšna ubos-

čka sta." pravi pogumna Veroni-

ka. Zelo težko ji je bilo pred leti 

sprejeti dejstvo, da ima dva pri-

zadeta otroka, vendar se je vži-

vela. "Zdrava sem in zmorem. 

Ne želim se nikomur smiliti. 

Tak.sno jc pač življenje, vsakdo 

pač žjvi s svojo stisko. Nič nam 

ne manjka, drugi so morda še 

potrebnejši pomoči od nas. Da-

rila pa sem vseeno vesela. Kupi-

la bom -suiiilni stroj, kajti pranja 

in sušenja je pri naši hiši res ve-

liko." Danica Zavrl Žlebir 

Dovolite, da pogumno 
poskusim 

Dovolite mi zmagati, če ne morem zmagati, mi dovolite, da pogumno poskusim. 
To je olimpijska prisega, ki najbolje izraža temeljno idejo svetovnega specialno 

olimpijskega gibanja. 

Škofja Loka - Pojutrišnjem sc 

bo na Starem vrhu začelo med-

narodno tekmovanje v alpskem 

smučanju za ljudi z motnjo v 

duSevnem razvoju, ki ga prireja-

ta Specialna olimpiada Sloveni-

je in društvo Sožitje iz Škofje 

Loke. O svetovnem gibanju spe-

cialne olimpiade, ki danes 

vključuje poldrugi milijon 

športnikov v več kot 170 diia-

vah sveta, smo se pogovarjali z 

Marijanom Lačnom, predsedni-

kom Specialne olimpiade Slo-

venije. 

"Specialna olimpiada Sloveni-

je kot šport za ljudi z motnjo v 

duševnem razvoju se je začela 

Na zdravljenje odvisnosti 
že dve dekleti 

Bled - Tudi na Bledu jc društvo, ki pomaga zasvojencem in jih us-

merja v rehabilitacijske programe. To je društvo Doulos, ustanovl-

jeno z namenom, da svetuje in pomaga zasvojenim in njihovim svo-

jcem. Lani .so opravili 52 posvetovalnih pogovorov z odvisniki. 40 

na željo starcev, na voljo so tudi z nasveti po telefonu. Rezultat nji-

hovega dela jc odhod 27 odvisnikov v programe rehabilitacije, pri 

čemer prostovoljci društva Doulos sodelujejo z lokalnimi centri za 

s(x:ialno delo. Pet sc jih je .sicer predčasno vrnilo. 5e vedno pa se v 

centrih v Španiji. Italiji in na Hrvaškem zdravi 24 ljudi, ki uspešno 

prestajajo zdravljenje odvisnosti. Gre za 18 fantov in 6 deklet, nji-

hovo zdravljenje pa jc brezplačno, enako tudi vse sloritve društva. 

Starost rehabilitirancev jc med 17 in 35 let, doma pa so iz občin Je-

senice. Kranj. Bled, Tržič, Kamnik. Ljubljana. Rogaška Slatina, 

Semič, Nova Gorica in Cerknica. Tudi letos sla že dve dekleti odp{)-

tovali na zdravljenje odvisnosti: 22-lctna Škofjeločanka in 20-lctna 

Radovljičanka. Danica Zavrl Žlebir 

leta 1963. ko je Eunice Kennedy 

Shiver organizirala prvi poletni 

tabor za te ljudi. Danes je to 

zelo razširjena dejavnost tek-

movanj od lokalnih in regional-

nih do državnih, vrhunec pira-

midne organiziranosti pa pred-

stavljajo svetovne letne in zim-

ske igre, ki se odvijajo v olim-

pijskem ciklu vsaki dve leti," je 

povedal Marijan Lačen. "Spe-

cialna olimpiada je bila usta-

novljena v prepričanju, da lahko 

šport vsestransko pripomore k 

boljšemu razvoju ljudi z motnjo 

v duševnem razvoju. Treningi 

so prilagojeni sposobnosti in 

posebnosti vsakega posamezni-

ka, špon j im pomeni pozitivne 

življenjske izkušnje, samopotr-

jevanje. občutek večje la.stne 

vrednosti in spoznanje o enako-

pravnih članih družbe. Special-

na olimpiada jc zatorej več kot 

Šport, je način življenja ljudi z 

motnjo v duševnem razvoju in 

njihovih družin, ki ob nespre-

menljivem dejstvu du.ševne pri-

zadetosti najdejo smisel svojega 

življenja." 

Začetek specialne olimpiade v 

Sloveniji pomeni leto 1988 s pr-

vimi igrami v Črni na Koro-

škem, danes pa je v to gibanje 

vključenih že več kol 1600 

športnikov, ki se združujejo v 69 

programih na območju vse Slo-

venije. Tekmujejo v devetih 

športih, letnih in zimskih, od 

leta 1991 pa se slovenski speci-

Marijan Lačen 

alni olimpijci udeležujejo tudi 

svetovnih iger. Zimskih iger na 

Aljaski seje pred tremi leti ude-

ležilo 22 ljudi, lani je bilo na 

letni .specialni olimpiadi na Ir-

skem 30 ljudi, naslednje sveto-

vno srečanje spccialnih olimpij-

cev pa bodo svetovne zimske 

igre v Naganu marca 2005, ka-

mor bo Slovenija poslala 24 

udeležencev. Mednarodno tek-

movanje v alpskem smučanju, 

ki bo konec tega tedna na Sta-

rem vrhu. pa vključuje 15 držav 

iz Evrope in Azije. Prihaja 91 

tekmovalcev in 36 spremljeval-

cev. med njimi tudi ugledna 

imena iz svetovne Specialne 

olimpiade. 

Danica Zavrl Žlebir 

+ • f 



Test: Fiat Panda 1.2 Emotion 

Odraščanje medvedje bejbe 
Prijazno podobo novega italijanskega malčka nadgrajujeta uporabna prostornost in okretnost po meri vožnje v zatrpanih mestnih središčih. « 

Ma!o je avtomobilov s tako 

dolgim življenjem, kot ga je 

imela prvotna Fiaiova panda. Po 

dolgih 23 letih proizvodnje je 

vendarle priSel ^as za upokoji-

tev in tudi za razmislek o na-

sledstvu. Nova panda, sprva 

imenovana gingo. zagotovo na 

avtomobilskem svetu ne bo toli-

ko časa, vendar zato njeno po-

slanstvo ni nič manj pomemb-

no, saj mora ponovno osvojiti 

kupce v razredu, ki so ga Italija-

ni vedno dobro obvladali. Na-

slov Evropskega avtomobila 

leta 2004 je pri tem lahko le v 

pomoč. 

Prijaznost na prvi pogled. 
Čeprav enoprostorska zasnova 

tudi med majhnimi avtomobili 

ni več kakSen poseben izum, se 

zdi panda mladostna in sveža, 

kljub temu. da so linije njene 

zunanjosti dokaj oglate in ogla-

ta sta tudi oba žarometa, ki sku-

šata skupaj z ravno prirezano 

masko hladilnika ustvarjati vi-

dez resnosti, če ne kar strogosti. 

Živahna karoserijska barva to 

navidezno resnobnost povsem 

omili, z bolj zadržanimi barva-

ko dvigljiva vrata, ki imajo to-

krat celo zunanjo kljuko za od-

piranje, solidna osnovna prosto-

rnina in precej temeljila noU*a-

nja obdelava. Voznikovo delo-

vno mesto je zasnovano po vzo-

ru večjih in resnejših avtomobi-

lov. armaturna plošča je obliko-

vana prijetno za oči in uporabo 

in čeprav izdelana iz trde plasti-

mi pa hoče bili avtomobil tudi 

eleganten. 21adnji del z lučmi, k i , 

so razpoiegnjene od roba odbi-

jača do strehe je manj. izrazit, 

zagotovo pa si je mogoče pando 

zapomnili po tretjem bočnem 

steklu v zajetnem zadnjem 

strešnem stebričku. 

Veliko prostora v majhnem 

prostoru. Avtomobili se že dol-

go ustvarjajo od znotraj nav-' 

zven in zato so notranji arhitek-

ti tudi pri pandi iskali možnosti, 

da bi Čim bolje izkoristili vsak 

TEHNIČNI PODATKI 

Mere: d. 3,538. š. 1,578, v. 1,578 m, medosje 2,229 m 

Prostornina prtljažnika: 206/775 I 

Teža, (prazno v./ dovoljena): 850/ni podatka kg 

Vrsta motorja: štirivaljni, tjencinski 

Gibna prostornina: 1242 ccm 

Največja moč pri v/min: 44 k\N/QQ KM pri 5000 

Največji navor pri v/min: 102 pri 2500 

Najvišja hitrost: 155 km/h 

Pospešek 0-100 km/h: 14 s 

Poraba goriva po EU norm.: 7,1/4,8/5,6 1/100 km 

Maloprodajna cena: 2.214.318 SIT 

Zastopnik: Avto Triglav, Ljubljana 

kubični centimeter potniške ka-

bine. kar j im je v dobršni meri 

uspelo. Za volan in na desni 

sprednji sedež brez večjih težav 

sedela dva dolgina, medtem ko 

je na zadnji klopi pro.siorska sti-

ska na ravni podobno velikih 

avtomobilov; to pomeni, da sta 

pomika zadaj hvaležna, če vož-

nja ni predolga, trije v vrsti pa 

predstavljajo že prostorsko pre-

obremenitev. Pri najimenitnej-

šem nivoju opreme, ki ga Fia-

tovci čustveno imenujejo emoti-

on, si je sicer mogoče pomagati 

z vzdolžnim pomikom zadnje 

klopi, kar pa je bolj prikladno 

takrat, ko je potrebno povečati 

osnovni 206-litrski prtljažni 

prostor. Pri prtljažniku so sno-

valci naredili kar precejšnjo ne-

rodnost; pri deljivi sedežni klo-

pi je namreč mogoče podreti 

samo naslonski. ne pa tudi se-

dalni del. Upanje na popolno 

odstranitev sedežev bi bilo že 

skoraj bogokletno, a vendar ima 

tovorni prostor tudi nekaj pozi-

tivnih lastnosti, na primer viso-

ke, skupaj z živobarvnimi notra-

njimi oblogami zapušča prijeten 

vtis. Pred voznikovimi oČmi so 

merilniki z rdečkasto osvetlitvi-

jo, pripravno visoka je prestav-

na ročica na vrhu sredinske kon-

zole in razveseljiva jc založe-

nost z opremo, ki pri najvišjem 

nivoju med drugim vsebuje tudi 

samodejno klimatsko napravo. 

Motor je m^hen , a živahen. 

Panda hoče biti v skladu s svojo 

življenjsko filozofijo in živah-

nostjo, primerno poskočna, ne 

glede na to, da ji vsiljujejo pred-

znak mestnega avtomobila. 

Vendar za to ni potreben kakšen 

velik pogonski stroja ampak za-

došča že 1,2-lilrski bencinski 

Štirivaljnik s "samo'* 60 konjski-

mi močmi. To je že Fiatov star 

in preizkušen motor, ki sicer ne 

premore najsodobnejših tehnič-

nih vrlin, vendar je dovolj ener-

gičen, da pando živahno vozi po 

mestnih in primestnih poteh, ter 

s priiperno potovalno hitrostjo 

Bavarci so spet v ofenzivi 
Športni terenec X3 in novi kupe serije 6 za mešanje štren v prestižnem razredu. 
' i i/f/MnrvKi. I o l i i m i n i i n Bavarska kovačnica avtomobi-

lov in motociklov, ki jc lani za-

beležila eno najuspešnejših let v 

svoji zgodovini, ima tudi za le-

tošnjo pomlad pripravljenih kar 

nekaj novosti. Na slovenske ce-

stc za začetek prihajata novi 

športni terenec X3 in razkošni 

kupe serije 6. 

Terenski X3. ki se po velikosti 

in delno po mehaniki navezuje 

na serijo, je logično nadaljeva-

nje uspešnega večjega X5. No-

vinec se ponaša z na novo za-

snovanim Štirikolesnim pogo-

nom imenovanim xDrive, ki te-

melji na spremenljivi porazde-

litvi motornega navora na spre-

dnji in zadnji kolesni par. 

To avtomobilu zagotavlja pre-

pričljive terenske zmogljivosti 

in dovolj vozne dinamike na 

gladkih cestnih povrSinah. Zu-

nanjost jc tako kot pri vseh 

ca predvidena dva motorja. 3-

litrski vrstni šestvaljni turbodi-

zel z drugo generacijo nepo-

srednega vbrizga goriva po 

skupnem vodu, ki razvije 204 

konjske moči in orjaSkih 410 

Nm navora in 3-lilrski bencinski 

BMW-jih poudarjeno športna in 

sc navezuje na nove BMVV-jeve 

oblikovne smernice. Za zdaj .sta 

za vgradnjo v postavnega teren-

.šcstvaljnik z 231 konjskimi 

močmi, ki bo na voljo nekoliko 

kasneje. 

Druga novost, ki prihaja na 

slovenske ceste, je nova serija 6, 

ki jo BMW spravlja k življenju 

po štirinajstih letih odsotnosti. 

Novi luksuzni kupe. ki meri v 

dolžino kar 4,82 metra, bo v 

pretežni meri temeljil na meha-

niki serije 5. vendar so kon-

struktorji poskrbeli tudi za bolj 

športne elemente podvozja po-

dobno kot pri modelih M3 in 

IV15. Pod motornim pokrovom je 

vsajen bencinski 4,4-litrski 

osemvaljnik. ki razvije kar 333 

konjskih moči in 450 Nm navo-

ra. 

Z njim se bo avtomobil do hi-

trosti 100 kilometrov na uro po-

gnal le v 5.6 sekunde, najvišja 

hitrost pa bo s pomočjo elek-

tronske blokade ukročena na 

230 kilometrov na uro. Na voljo 

bodo kar trije različni menjalni-

ki. poleg ročnega Šeslstopenj-

skega. še samodejni z možnost-

jo ročnega pretikanja in sek-

venčni ročni, ki vnaša tudi 

Športni duh dirkalnika Formule 

1. Konstruktorji so z uporabo 

lahkih materialov, med njimi 

aluminija in sintetičnih snovi 

dosegli sorazmerno nizko ležo 

avtomobila, ki znaša le 1.600 

kilogramov, kar prispeva tudi k 

boljšim voznim lastnostim in 

ekonomičnosti. Odveč jc po-

udarjati, da bo novinec oboro-

žen Številnimi aktivnimi in pa-

sivnimi varnostnimi sistemi, ki 

jih ta hip premorejo pri BMW-

ju-

Pri BMW-jevem sloven.sketn 

zastopniku Avto Aktivu sta obe 

novo.sti že na voljo. Turbodizel-

ski X3 ima osnovno ceno 11.6 

milijona, načrt prodaje znaša 

natanko 74 vozil. Cilj prodaje za 

kupe serije 6, ki stane malopro-

dajnih 20,8 milijona tolarjev, jc 

precej manjši, našli naj bi na-

mreč 20 sloven.skih petičnih 

kupcev. \fatjaž Gregorič 

tudi po odprtih cestah. Ob zado-

stni prožnosti pogosto posega-

nje po ročici natančnega petsio-

penj.skega menjalnika ni potreb-

no. za nagla prehitevanja pa mo-

torju kljub vsemu zmanjkuje 

sape. Bencinska žeja je pričako-

vana'in še sprejemljiva, 7,2 litra 

v povprečju na 100 kilometrov. 

Ni bejbi, je pa kar dobra bej-

ba. V reklamnem spotu panda 

sporoča, da je lahko takšna in 

drugačna, nikakor pa ne bejbi. 

No. oprostite, ampak tole odra-

ščajočo medvedjo bejbo si bodo 

bržkone zaželeli tudi tisti, ki 

imajo za seboj že nekaj več živ-

ljenjskih ali vozni.ških let in niti 

ni nujno, da se po srcu (Se) po-

čutijo mlade. Mladeži bi avto-

mobil tako ali tako moral ugaja-

ti, Če zaradi drugega ne, zagoto-

vo zaradi precej primerno na-

stavljene cene. 

Matjaž Gregorič 

OCENA 

( • slabo - • • • • • odlično) 

Zunanjost: • • • • / • 

Notranjost: 

Udobje 

Motor: • • • • t i r 

Vozne lastnosti: • • • • ^ r 

Varnost (Euro NCAP): • • • • t > ' 

Končna ocena: • • • • ' i ^ 

Honda (končno) s turbodizlom 
čeprav so pri japonski Hondi 

zakleto prisegali samo na ben-

cinske motoije, jih je naraščajo-

če evropsko povpraševanje po 

dizlih, dobesedno prisililo, da so 

se tudi sami lotili razvoja novega 

sodobnega turbodizelskega po-

gonskega stroja. V modelu ac-

cord se namreč odslej vrti tudi 

novi 2,2-liUTiki lurbodizelski mo-

tor, z blokom v celem odlitem iz 

aluminija, pri Čemer so Hondini 

inženiiji uporabili poseben po-

stopek Ulja, in izravnalno gredjo. 

ki zagotavlja mirnejši tek. V gla-

vi sla dve odmični gredi in 16 

ventilov, sistem visokotlačnega 

vbrizgavanja goriva po skupnem 

vodu je druge generacije in vse 

skupaj se izkaže v motomi moči, 

ki znaša 103 kW/140 KM ter vi-

sokem navoru 340 Nm, ki je do-

sežen že pri 2000 vrtljajih. Po to-

varniških obljubah motor za svo-

je delo v accordu zahteva 5,4 li-

tra plinskega olja na 100 prevo-

ženih kilometrov, za pospešek do 

100 kilometrov na uro avtomobil 

potrebuje 9.4 sekunde, najvišja 

hitrost dosega 210 kilometrov na 

uro. Lastnosti so v kombijev-

skem accord toureiju le za odte-

nek slabše. Z novim moiorjem 

naj bi accord privabil tudi kupce, 

ki so se pri nakupu avtomobilov 

srednjega razreda doslej ozirali 

po tekmecih. Pri Hondinem za-

stopniku AC Mobilu pričakujejo, 

da bo letos v skupni načrtovani 

beri 220 accordov kar okoli 65 

odstotkov kupcev hoielo imeti 

lurbodizelski motor in to kljub 

dejstvu, da Honda na tem podro-

čju začenja z ničle. M.G. 

NA KRATKO 

• Po podatkih, ki jih je objavilo Evropsko avtomobilsko združenje 

ACEA CAssociation des Consnucieurs Europ^ens d'Automobiles), 

je KIA MOTORS prodala 107.631 novih vozil v letu 2003, kar je 

48.4 odstotka več kot leto prej (72.529 novih vozil). Tako je Kia v 

lanskem letu postala najhitreje rastoča avtomobilska znamka v EU. 

18 odstotkov več kol drugouvrščena Mazda. Kia je s takšno proda-

jo dosegla 0,8 odstotka tržnega deleža na evrop.skem trgu. ACEA je 

še objavila, da so registracije novih vozil v državah EU v lanskem 

letu padle za 1,3 odstotka, kljub malenkostno boljši prodaji ob za-

ključku leta. Kia Motors do konca leta 2005 v zahodni Evropi nam-

erava prodati 300.000 vozil letno, za kar bodo potrebovali več kot 

50-odsloino rast prodaje dve leti zaporedoma. 

• SAAB 9-5 je bil po ocenah švedskega Časopisa "Aftonbladet" 

izbran za najvarnejše vozilo v vseh voznih razmerah v vsakdanjem 

življenju. SodeČ po študiji, ki jo jc opravila zavarovalnica Folksam. 

je bil Saab 9-5 v lanskem letu najvarnejše vozilo na Švedskem. To 

jc bilo edino vozilo, ki se je pri varnosti trka izkazalo za 40 

odstotkov bolje kot povprečno vozilo. Saab 9-5 je bil tudi spoznan 

kol vozilo, ki ima najmanjše možnosti poškodb voznika in potnikov 

v vozilu. M.G. 

RFIMAIJI .T nahlima v n / i l t , 

Clio 1.4, 16v, 
letnik 2003, Okm 

BOOIVÎ  
ponudba 

Telefon: (04) 201 52 39. GSM 041 790 194, 041 790 192 

m \ j I , ^ ^ ^ na enem mestu 
^ v / aci 
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Tel.: (04) 201 52 25. Faks: (04) 201 52 11 h t tp : / /www.a lpe tour - remont .s i 

http://www.alpetour-remont.si


Zgodilo se je ... 

Pustni karneval na pustno 
soboto v Kranju 

v soboto. 21. februarja, se je 

zgodil... pustni karneval v Kra-

nju. Vreme je vzdržalo in na 

Slovenskem trgu v Kranju se'je 

maškar in vseh ostalih obisko-

valcev kar trlo. Vsekakor je bil 

karneval v Kranju eden boljših v 

Sloveniji, kar priča tudi zado-

voljstvo obiskovalcev. 

Šenčurski Godlarji so zopet 

opozoriti na vse aktualne zgod-

be. Tako so na hudomušen na-

čin predstavili hotel Črni Les. 

pedofilijo v cerkvi, probleme 

vodovoda v Šenčurju, ukinitev 

tobačne v Ljubljani. Kebrove 

norije, razprtije v slovenskem 

nogometu, zelo nazorno pa so 

predstavili, zakaj bi bilo potreb-

no legalizirati najstarejšo obrt. 

Seveda niso manjkali tudi Gasil-

ci s Primskovega z opremo iz 

Vsak 
mesec prilog 
Organon-ov 
ZU)r.l'iJv 

Ne prezrite... 

Jaz pa t«bi mamo 

Ogled filma je brezplačen 

Jutri, v sredo, 25. februarja, si 

lahko v Modri dvorani kranjske-

ga gradu Khislstein ogledate 

film španskega režiserja Atfonsa 

Cuarona Y tu mama tambien. 

Ogled filma bo zahvaljujoč orga-

nizatorjem iz Kluba študentov 

Kranj brezplačen. 

Maroko 
V kranjskem klubu Potepuh bo v 

nedeljo, 29. februana. potopis-

no predavanje, ki ga pripravlja 

Matej Vrenk. Matej se je spre-

hodit po Maroku, vsem obisko-

valcem pa bo s fotografijami 

predstavil lepote dežele, ki jo je 

spoznal. Ogled potopisnega 

predavanja je brezplačen. 

Tekoei izzivi 
"Kaj boste pa vi 

za pusta hru-

sta?". je najbolj 

klasično vpraša-

nje tega dne. 

Jaz sa bom ob-

lekel v berača in 

tako vsaj za en 

dan pozabil, kam z denarjem, 

kdaj bom imel čas "spolirati" no-

vega mercedesa in komu lahko 

zaupam vgradnjo najnovejše var-

nostne naprave, ki mi bo čuvala 

trinadstropno vilo. ker greva s 

psom Fifijem na Havaje za tri me: 

sece. Eee. smo se malo hecali. 

Pust je namenjen ravno temu. In 

prav je, da tudi vi spoznate to. V 

petkovi izdaji časopisa Gorenjski 

glas sem ujel prvega njihovega 

ježka. Moram reči. da ni nič kaj 

Slalom v Kranjski Gori 
Klub študentov Kranj vabi vse 

navijanja željne mladce in mla-

denke na ogled slalomske tek-

me za svetovni pokal v Kranjski 

Gori, ki tx) na sporedu v nede-

ljo. 29. februana. Ogled tekme 

bodo članom kluba omogočili za 

Ceno 1.500 SIT, ostalim pa za 

ceno 3.000 SIT. Lepo vabljeni! 

Ob dnevu žena 
Ob dnevu žena, 8. marca, ste 

vse dame lepo vabljene v Dvora-

no Primskovo v Kranju, kjer si bo-

ste lahko ob 20. uri ogledale mo-

ško erotično predstavo skupine 

Total Knockout. Cena vstopnic v 

predprod^ji znaša 2.000 SIT, na 

dan prireditve pa 2.500 SIT. 

Predprodaja vstopnic poteka na 

Info točki Fakultete za organiza-

cijske vede in v Muziki Aligator 

pikal. To. da sem zapel županu 

ob njegovem osebnem prazniku 

sredi seje Mestnega sveta Mest-

ne občine Kranj, je imelo pose-

ben namen. PremaJokrat znamo 

spoštovati dobre stvari, male p o 

zomosti in velika dejanja. Preveč-

krat potlačimo človeka, ga poho-

dimo in sie ne ozremo, kaj je osta-

lo za nami. Toh premalo in pre-

večkrat je vse več. Še smejati se 

ne znamo. Kaj šele, da bi poskr-

beti za smeh. Ob tem mojem de-

janju je bilo vsaj potovrca dvorane 

tiho. Malo sem jih verietno prese-

netil. še bolj pa spravil v zadrego. 

Če sem že jaz vedel, zakaj mu 

pojem, bi bilo prav. da bi vsi kole-

gi mestni svetniki vedeli, zakaj mu 

peti. Obstaja vsaj en dober raz-

log. Spodobi se. Pa adijo. Go-

renjska. 

Beno Fekonja 

19, stoletja, ptujski kurenti in 

Butalci ter Čarovnice iz Cerkni-

ce. V sprevodu so korakale tudi 

Kranjske mažoretke in pihalni 

orkester MOK. sprevod pa so 

odprii afriški Bobnarji Bu. 

Na otroški maškaradi. je naj-

mlajše zabavala Romana Krajn-

čan. kjer so male pustne ma-

škare uživale v zabavnem pro-

grado v vrednosti 100.000 sit. 

Drugo mesto so dobili Edigsi, ki 

so izmed vseh mask zares izsto-

pali. domov pa so odnesli bon v 

vrednosti 50.000 sit. Vroče in-

dijanke so se uvrstile na tretje 

mesto in dobile bon v vrednosti 

20.000 sit. 

Fate oz. čistačice. kot so se 

same imenovale, so dobile 20 

gramu vse od 16.00 ure dalje. 

Male pustne maškare so dvora-

no napolnile vse do zadnjega 

kotička. Da pa so se otroci bolj 

sladko držali, je bilo poskrblje-

no tudi za brezplačne krofe in 

čaj, česar je bilo dovolj za vse. 

Otroci pa so lahko ustvanali tudi 

na delavnicah, in skupaj z ani-

matorkami risali, barvali in izde-

lovali maske iz papirja. 

Večerno pustno rajanje je v 

maskah zaživelo ob 20.00 uri. 

Vsi obiskovalci so presenetili s 

svojo izvirno masko, med dru-

gim tudi glavne zvezde večera 

skupina Victory. Maske, ki so 

se potegovale za glavne nagra-

de. so se predstavile na odru. 

žirija je ocenjevala tudi nastop in 

prezentacijo maškare. Seveda 

je bil odziv velik, saj se je za 

skupinsko masko prijavilo kar 

26 skupin, ki so se potegovale 

za bogate nagrade. Najbolj se 

je izkazala Pika Nogavička in 

njena druščina, ki so s seboj 

pripeljali tudi Pikinega konja. 

Pcav gotovo so bili najbolj reali-

stični in zaslužili so si glavno na-

kuponov za kavo. dve hula hula 

plesalki pa sta domov odnesli 

bon v vrednosti 14.000 sit za 

plesno šolo Urška. 

Izvirne pa niso bile samo sku-

pine, ampak se je za izbor naj 

posamezne maske prijavilo 20 

nrtask. Žirijo je najbolj očarala ti-

grica. ne samo s kostumom, 

ampak predvsem z nastopom 

na odru. zato si je prislužila prvo 

nagrado, dvodnevno potovanje. 

Presenetila sta tudi kip svobo-

de. in smrkec ki sta bila zelo iz-

virna in si s tem prislužila drugo 

ter tretjo nagrado, enodnevni iz-

let. Podelili pa so tudi veliko 

praktičnih nagrad med ostale 

sodelujoče. Če vas je kaj zami-

kalo, da si bi tudi vi priborili 

kakšno nagrado, še ni prepo-

zno. saj vas čaka še torkovo 

večerno pustno rajanje, kjer 

bodo nagrade prav tako zelo 

lepe. 

Kurenti, ki naj bi preganjali 

zimo. so jo v Kranj pravzaprav 

prinesli. Vreme ni naklonjeno, 

zaradi tega pustni karneval na 

prostem v torek. 24. februarja 

PUSTNI KAK - X -H! 
o b 10.00 uri/Slovcn»ki t r g o b 16.00 u r i /Dvorana Prim*kovo 

2004, odpade. Seveda pa sle 

vsi vijudno vabljeni na Otroško 

maškarado in večerno pustno 

rajanje v dvorano na Primsko-

vem. Obeta se nam še Otroška 

maškarada na pustni torek, ki 

bo v'dvorani Primskovo z malimi 

pustnimi maskami zaživela ob 

17.00, zabaval pa jih bo Čarov-

nik Grega. Otroci se bodo lahko 

posladkali s brezplačnim čajem 

in pustnim krofom, ter se udele-

žili ustvarjalnih delavnic. Na več-

emo pustno rajanje v dvorano 

Primskovo pa so vabljeni vsi. da 

se v maskah zabavajo še za-

dnjič. Najbolj nora zabava s 

- za skupinske maske bodo 

podelili naslednje nagrade: 

1. mesto - bon v vrednosti 

100.000 sit. 

2. mesto - bon v vrednosti 

50.000 sil, 

3. mesto - bon v vrednosti 

20.000 sil. 

- Nagrade za posamezne ma-

ske: (nagrade podarja Zavod za 
Mladinski turizem) 

1. mesto - prvomajsko ali pole-

tno potovanje 

2. mesto - enodnevni \z\e\ 
3. mesto - enodnevni izlet 

- Nagrada za naj masko na temo 

"Opel" v vrednosti 100.000 sit 

skupino Double trouble se bo 

odvijala od 20.00 ure pa vse do 

zgodnjih jutranjih ur naslednje-

ga dne. Da se so nagrade res 

lepe se lahko prepričate sami. Z 

bogatimi nagradami bomo na-

gradili najboljše posamezne in 

skupinske maske, seveda pa si 

bodo tudi vsi ostali sodelujoči 

prislužili praktične nagrade. 

- Nagrade za sodelujoče: 

- Bon v vrednosti 14.000 sit za 

Plesnio šolo Urška, 

- 2-krat mesečna karta za fit-

nes Irena. 

- 100-krat kava v Banj Focus. 

- 10-krat pizza v Cerkljah. 

Polona RamŠak 

Foto: Andrej Moti, 

Bojan Okorn, Polona Ramšak 

Zgodilo se je... 
Začela so se 
predavanja o 
bolonjskem procesu 
Pred dvema tednoma je Študent-

ska organizacija Slovenije v Ljub-

ljani organizirala prva predavanja 

o bolonjski deklaraciji. Na ŠOS 

so se odločili, da bodo študente 

in dijake obveščali o spremem-

bah, ki naj bi jih prinesel nov za-

kon o visokem šolstvu, zato so 

postavili tudi novo spletno stran 

wwvi/.reformazdaj.org. Prav tako 

so izpeljali anketo o seznanjeno-

sti dijakov in študentov z vsebino 

bolonjske reforme. Skoraj dve 

tretjini vprašanih ve, da gre za 

ustvarjanje enotnega evropske-

ga visokošolskega prostora, 

medtem ko preostali vedo le za 

posamezna področja, ki jih obra-

vnava deklaracija, kot so šolni-

ne. priloge k diplomi, ter medna-

rodne izmenjave. 

ŠOUM potrdil letošnji 
finančni načrt 
Nadzorni svet Študentske orga-

nizacije Univerze v Mariboru je 

potrdil svoj letošnji finančni na-

črt. Pred tem je k načrtu, ki 

opredeljuje za dobrih 709 milijo-

nov tolarjev prihodkov in skoraj 

enako vrednost odhodkov, pozi-

tivno mnenje podal že mariborski 

študentski parlament. Največji 

del prihodkov sicer predstavljajo 

koncesijske dajatve, največji del 

odhodkov pa sredstva, namenje-

na za financiranje interesnih de-

i »L -STNA S O B O T A 
o b 20.00 u r i /Dvoran« Pr imskovo 

javnosti študentov v okviru pri« 

druženih članov ŠOUM. so spo-

ročili iz mariborske študentske 

organizacije. 

Hišno pozibavanje 
V četrtek. 19. februarja, se je v 
kranjskem klubu Manana pripet-
ila študentska zabava v okviru 
študentskih tematskih zabav, ki 
nosijo ime Cetrtkanje. Tokratna 
zabava je nosila ime hišno pozi-
bavanje. Pod tem imenom pa so 
se prisotni študenti zabavali ob 

Vročica v Manani bo šla tokrat 
v dobrodelne namene. 

zvokih house glasbe. Ta četrtek 

bo tema Čelrlkanja dobrodel-

nost. Organizatorji vabijo vse go-

ste. da na zabavo prinesejo svo-

je igrače, ki jih ne potrebujejo 

več. Dobrodošli so tudi denarni 

prispevki. Tudi organizatorji iz 

vrst ŠO FOV in KŠK bodo pri-

spevali svoj delež. Vse zbrane 

prispevke bodo podariti eni od 

dobrodelnih organizacij. 

T ' . : v 

o b 10.00 uri /Clavni t rg 
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Vsaka duša ima sto svetov 
V Psihiatrični bolnišnici Begunje letno sprejmejo 1.200 bolnikov in opravijo 10.000 ambulantnih pregledov. 

Begui\ie - Ivona. Sedemindvajset let. Ime je izmiš^eno in niti ni 

pomembno, je i>a zato zgodba resnična. Preveč resnična. Psihi-

atrična bolnišnica je že skoraj dve desetletji iyen drugi dom. 

Včasih celo prvi- Begui\je zaruo nimajo prizvoka slabega. V iyej 

se počuti varno. Izginejo strahovi, glasovi in prividi. Rada je v 

družbi, samota j i je nepr^etna. S pomc^jo zdrav^er^a je že zelo 

napredovala, vendar na povsem samostojno živyeq)e še ni pri-

prav^ena. Zai^o je že bivai\je v stanovai\jski skupnosti velik ko-

rak k boyšemu. V begunjski graščini je bila tokrat tri tedne. Za-

pustila n ^ bi jo še ta teden. 

Njenemu življenju bi se človek 

izognil na daleč. Veliko sive. 

Zdravstvene težave jo spremlja-

jo že od desetega leta. Z otro-

štvom ni imela sreče, saj ga je 

zaznamoval očetov alkoholi-

zem. Zato je večino najnežnej-

Sih let preživela pri babici. Na 

družino je zelo navezana in jo v 

pogovoru večkrat omeni. Pravi, 

da brez nje ne bi mogla živeti. 

Čeprav v resnici z njo že dolgo 

ne živi. Duševna bolezen jo je 

zaznamovala, vendar daje vtis, 

da si zaradi tega ne žene k srcu. 

Diagnoza je huda. Shizofrenija. 

Za ljudi zunaj zidov begunjske 

bolnišnice drugo ime za norost. 

Neozdravljivo. Morda celo ne-

varno. Vendar Ivona k sreči ne 

spada med četrtino bolnikov, pri 

katerih bolezen ni ozdravljiva. 

Pri njej gre na bolje. Obvladuje 

sence, ki jo spremljajo in tudi 

glasovi so vse redkejši. Pred leti 

je bilo veliko huje. Pojavljali so 

se strahovi in obhajale so jo 

uničevalske misli. Do sebe. Pa 

glasovi in prividi. "SliSaia sem 

glasove svojih domačih, kako so 

klicali moje ime. Pogosto so me 

spremljale črne sence. Bilo je 

zelo hudo. Grozljiv občutek. 

Več miru sem našla v bolniSni-

ci. v begunjsko prihajam že dol-

go, saj se mi tukaj vrne občutek 

varnosti. Poleg tega nisem 

sama, saj sem rada v družbi, in 

zelo uživam v skupinski terapi-

ji. Tokrat sem tukaj (v begunjski 

psihiatrični bolnišnici, op. p.) že 

tri tedne, 5e ta teden pa naj bi 

odšla domov," je dejala Ivona. 

Domov v njenem primeru po-

meni, da se vrača v bivalno 

skupnost. Potem bo hodila v 

Tudi Jezersko ima 

Prešernov gaj 
Še enemu klenemu devetdesetletniku so na Jezerskem 

voščili ob visokem jubileju, Petru Preširnu. 

Jezersko - Zgovorni mož, ki z 

družino živi na Žabjem trgu, 

ima veliko povedati o svojem 

dolgem življenju. Rojen je na 

Ambrožu pod Krvavcem, pri Vi-

ženčaiju, ko pa se je mama po-

ročila. sta se preselila v Kokro. 

Tam je končal šolo. nato pa 

kmalu začel služiti. Njegovi prvi 

gospodarji so bili Suhadoiniko-

vi, kjer je bil pastir, kravar. fur-

man. Zatem je odScl k Povsnar-

jevim. kjer so ga mogočni kmet-

je sprejeli kot svojega. Kol fur-

man je služil tudi pri Heinrihar-

ostal na Jezerskem, se oženil in 

dobil dva otroka. Rad se spomi-

nja zlasti Časov, ko so na Jezer-

sko prihajali gostje iz vse nekda-

nje Jugoslavije. Tudi pri Prešir-

novi družini so oddajali sobe. 

družina pa seje v času turistične 

sezone umaknila v čumnato. 

Nekateri najbolj zvesti 5e danes 

pridejo na obisk, pravi Peter Pre-

širen. Poleg vsega, kar je delal v 

življenju, je vešč tudi.gostinske-

ga dela. Stregel je na veselicah, 

ovčarskih balih in po gostilnah 

daleč naokrog. Delal je za do-

Devetdesetletnik Peter Preširen v družbi jezerskega župana Milana 

Kocjana. 

ju v Škofji Loki, pa pri Drinov-

cu v Dvoijah, pri Jenkovih na 

Jezerskem, vmes leta 1936 od-

služil še vojsko v Nišu. Do dru-

ge svetovne vojne je delal kot 

gozdni delavec pri Makcku, ko 

pa so na.stalc zadruge, .se je za-

poslil na gozdnem gospodarstvu 

in sc lam tudi upokojil. Vmes je 

bil krajši Čas tudi v jeseniški že-

lezarni. nekaj staža pa ima tudi 

kot državni cestar. Zanimiva je 

njegova pripoved o vojnih letih, 

kjer ga včasih izda spomin in 

malce pomeša vrstni red dogod-

kov. natanko pa se še spominja 

posameznih prizorov. Po vojni je 

mače planinsko in turistično 

društvo. Ko so pred leti opustili 

staro strugo Jezernice. ker je ne-

nehno poplavljala (i>d tod Žabji 

trg), se le lotil njenega urejanja. 

Ohranil je tamkajšnje rastlinje, 

urejal, tesal klopce in naredil 

prijeten park, ki ga na jezerskem 

šaljivo imenujejo Prešernov gaj. 

Da bi bil 5e dolgo pri močeh, mu 

je ob 90-letnici voščil tudi župan 

Milan Kocjan, ki ceni megov 

pri.spevek Jezerskemu. Čestit-

kam se pridružujemo tudi v Go-

renjskem glasu, ki ga Peter Pre-

širen bere od njegovih začetkov. 

Danica Zavrl Žlebir 

Ivona (na stiki levo), ujeta med strahove in privide, in z duševno 

boleznijo zaznamovana že od otroštva. 

dnevno ambulanto. Pravi, da 

ima zelo dobre izkušnje s pros-

tovoljkami, z grenkobo pa govo-

ri o domu, saj sama pravega ni 

imela. Zaradi bolezni je poslala 

'popotnica*. Iz ene bolnišnice v 

drugo, pel let je živela v domu v 

Dutovljah, v bolnišnicah v Be-

gunjah in Idriji, v bivalnih skup-

nostih, pa v Domu Malči Belič. 

"Veliko je bilo že teh domov. 

Zdaj se privajam na bivalno 

skupnost," jc 2 nekaj grenkobe 

v glasu dodala Ivona. Napredu-

je. Kar je dobro. Saj poraja že-

lje. 

Predstojnica ženskih oddelkov 

v begunjski bolnišnici, specia-

listka psihiatrije "Vladislava 

Stamos. dr. med., ki v tej bol-

nišnici dela že trinajsto leto, je 

ob tem pojasnila, da stereotip o 

neozdravljivosti shizofrenije ne 

vzdrži, saj le pri četrtini bolni-

kov ni ozdravljiva, v ostalih pri-

merih pa se bolezen z ustreznim 

zdravljenjem in zdravili zelo iz-

boljša. "Leta 1952 so se pojavili 

prvi antipsihotiki, pet let pozne-

je pa antidepresivi. Zdravila, ki 

so danes na voljo, so že zelo ka-

kovostna in učinkovita. Odvis-

nosti pri antidepresivih ni. Ve-

deti pa moramo, da se psihične 

bolezni rade ponavljajo. In da 

čas. v katerem živimo, v ljudeh 

povzroča številne stiske," je po-

jasnila Stamosova. Vse več je 

depresivnih ljudi in slednja po-

staja v.se pogostejša duSevna bo-

lezen. V svetu naj bi bilo depre-

sivnih kar 300 milijonov ljudi. 

Slednja gre z roko v roki s stres-

nim načinom življenja, pomanj-

kanjem časa, individualizmom 

in časom, ki ni naklonjen med-

čioveSkim odnosom, družini in 

posamezniku. Duševne bolnike 

še vedno spremlja stigma in 

zdravljenja v psihiatrični bolniš-

nici se nekateri §e vedno sramu-

jejo. "Tudi vrata psihiatričnih 

ustanov se vse bolj odpirajo, saj 

večino zdravljenj poteka v dnev-

ni bolnišnici in v odprtih oddel-

kih. Na ženskih oddelkih lahko 

sprejmemo 60 pacientk, na mo-

ških pa 90 bolnikov. V zaprtih 

oddelkih je prostora za največ 

30 bolnikov s hujšimi duševnimi 

težavami, zaradi katerih lahko 

ogrožajo okolico in sebe." 

Psihiatrična bolnišnica Begu-

nje pokriva gorenjsko regijo z 

okoli 200.000 prebivalci, ljudje 

s psihičnimi težavami lahko pri-

dejo po pomoč tudi brez napo-

tnice. lani pa je praznovala svo-

jo petdesetletnico. Terapevtski 

programi so poleg hud psihič-

nih motenj in kriznih stanj na-

menjeni Še zdravljenju odvisno-

sti. "Ibdi v psihiatriji se mora-

mo zavedati, da zdravljenje ni 

prisila in zelo pomembno je, da 

se med bolnikom in terapevtom 

razvije zaupanje, vendar mora 

slednji ohranili čustveno distan-

co. Gorenjci po številu bolnikov 

Predstojnica ženskih oddelkov 

begunjske bolnišnice Vladislava 

Stamos, dr med. 

s težavami v duševnem zdravju 

ne izstopajo med ostalimi slo-

venskimi regijami," je povedala 

Stamosova in dodala, da nihče 

od nas ne ve. kaj skriva v sebi. 

V svoji duši, kjer se skriva ne-

skončno svetov. 

Renata Škrjanc, 

foto: Gorazd Kavčič 

Blejski občinski nagrajenci 
Bled - Od minulega Četrtka so 

znani letošnji občinski nagra-

jenci, ki so jih na zadnji seji po-

trdili blejski občinski svetniki. 

V letošnjem prazničnem letu bo 

nagrade in priznanja prejelo šest 

občank in občanov, naziv čast-

nega občana pa bodo podelili 

nekdanjemu blejskemu županu, 

diplomiranemu inženirju meta-

lurgije Vinku Goleu. ki je bil 

dejaven na področju šolstva in 

izobraževanja, pomembna so 

tudi njegova prizadevanja, da je 

Bled dobil mednarodno prizna-

no šolo za menedžment lECD 

in Višjo šolo za gostinstvo in tu-

rizem. bil je predsednik gradbe-

nega odbora pri gradnji kultur-

nega in gasilskega doma v Zasi-

pu in lovskega doma na Bledu, 

bil jc eden od ustanoviteljev 

blejskega hokejskega kluba in 

prvi župan v novoustanovljeni 

blejski občini. Zlato plaketo bo 

prejel Štefan Špilak. ki je opra-

vi 1 pionirsko delo pri uveljavlja-

nju kakovosti v gostinstvu z iz-

obraževanjem mladih kadrov. 

Ustanovil in vodii je gostinski 

Šoli v Rogaški Slatini in na Ble-

du ter bil prvi prior Reda svete-

ga Fortunata. Pomemben je nje-

gov prispevek pri delu Turistič-

nega društva Bled, od leta 1998 

do 2002 je bil občinski svetnik, 

leta 1990 pa je bil tudi ustanovi-

telj Liste za boljši Bled. Srebrno 

plaketo bo ob življenjskem jubi-

leju, 70-lcinici, pnsjela zdravni-

ca Albina Aliijeski. zaradi svo-

jega strokovnega prispevka na 

področju zdravja žensk in otrok 

ter dežurne in urgentne službe 

na Bledu, omenjeno plaketo pa 

bosta prejela še Janez F^jfar in 

ProstovoUno gasilsko društvo 

Gorje. Ob letošnjem občinskem 

prazniku bodo podelili tudi bro-

nasti plaketi, ki ju bosta prejela 

kronist in raziskovalec krajevne 

zgodovine Marijan Zupan in 

Ludvik KnafeU za prispevek na 

področju kulturnih dejavnosti. 

Renata Škrjanc 

Manj razkošja, več vsebine 
Znan je program prireditev ob tisočietnici Bleda. Polovica denarja je zagotovljenega. Osrednje prizorišče 

bo na blejski Promenadi. 

Bled - Blejski tisočietnici je slabo kazalo, saj še v začetku janu-

arja nihče ni vedel kakšnem bo program prazničnih prireditev, 

kdo bo bedel nad praznovat^em in kje bo blejska občina dobila 

denar zaivj. Od minule srede pa je znana večina odgovorov na 

omei\jena vpraSaiya. Za pryetno presenečenje je na seji občin-

skega sveta poskrbela predsednica organizac^skega odbora Eva 

Štravs Podlogar in predstavna program prireditev, ki bodo za-

znamovale praznično leto na Bledu. 

Štravs Podlogarjeva je poveda-

la. daje organizacijski odbor pri 

pripravi programa upošteval 

tudi pripombo občinskih svetni-

kov, naj vsebina programa sledi 

finančnim možnostim občine, 

saj si slednja, zaradi velikega 

primanjkljaja v občinski blagaj-

ni, dragega in razkošnega pra2-
novanja ne more privoščiti, kar 

pa ne pomeni, da Bled ne bi do-

stojno obeležil tisočletnico. Pri 

pripravi programa so upoštevali 

tudi predloge blejskih klubov, 

društev in posameznikov, ki so 

do 20. februarja lahko oddali 

svoje zamisli o praznovanju. 

PoŠta Slovenije bo ob tisočietni-

ci izdala priložnostno znamko z 

motivom Bleda. Banka Sloveni-

je priložnostne kovance, oboje 

bodo predstavili tudi na Bledu, 

v začetku aprila pa bo izšel tudi 

obsežen zbornik o Bledu. V Fe-

stivalni dvorani bodo pripravili 

razstavo z naslovom Bled skozi 

zgodovino, osrednja slovesnost 

bo 19. junija, slavnostni govor-

nik bo pi-edsednik vlade Anton 

Rop, ki jc prevzel častno pokro-

viteljstvo nad prireditvenim pro-

gramom, od 25. do 27. junija pa 

bo .plejski večer, na katerem 

bodo program predstavila tudi 

blejska kulturna in ostala dru-

štva. 

"Zaradi velikih stroškov in 

tveganja ob slabem vremenu 

smo osrednje prizorišče iz Zake 

preselili na Promenado, kjer bo 

tudi slovesna maša. ob slabem 

vremenu pa bodo prireditve v 

Športni dvorani." je pojasnila 

Štravs Podlogarjeva. Spodbu-

den je tudi podatek, da je pol-

ovica denarja že zagotovljena, 

prispevali ga bodo različni 

sponzorji, celotno praznovanje 

naj bi stalo 25 milijonov tolar-

jev, od lega bo blejska občina 

prispevala 10 milijonov tolarjev. 

Pet milijonov tolarjev bodo po 

besedah Štravs Podlogarjeve 

porabili za promocijo (svetlob-

ne napise, oglasc na panojih in v 

časopisih. ...), 1,6 milijona to-

larjev pa za zagotavljanje varno-

sti na prireditvah. V prireditve-

nem odboru so sc odločili, da 

vodenje prazničnega programa 

prevzame blejska Lokalna turi-

stična organizacija, saj bi bila 

razpis in zunanji izvajalec draž-

ja. Na blejsko tisočletnico bo 

opozarjalo tudi informacijsko 

okno v Ljubljani, balon z napi-

som Bled. blejsko turistično 

društvo naj bi poskrbelo za ure-

jenost hiš in izložb, občinski 

svetniki pa so opozorili tudi na 

skrb za splošno urejenost Bleda 

ter na "blejski sramoti" Omano-

vo vilo ( Riklijevo vilo. op.p.) in 

Pristavo. Renata Skrjanc 



HALO - HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefortu 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 , faksu 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 1 3 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju 0 2 . po 
pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS 
Rozman Janez, s.p. 
tel,; 04 /53-15-249 

Trst 26.2.; Lenti 6.3.; Madžarske toplice 18.3. do 21.3.; in 29.4. 
do 2.5.; Banovci - Ljutomer od 23,4. do 26.4.2004; 
Šenčur; 2 5 M 8 ^ 7 

prof. META KONŠTANTIN, s.p. 
ŠKOFJA LOKA. Podlubnik 253 
e-mall: meta.konstantin@siol.net 

TEČAJI TUJIH JEZIKOV (AN. NE, IT. ŠP. FR. RU) 
Za odrasle, dijake, ucence.upokojence. Tel.: 04/51-50-590. tax: 51 50 592 

loSki oder 
SKOPJA LOKA 

Spodni trg 14, Škofja Loka 
Tel.: 04/51-20850, 

GSM: 041/730-982 

V petek, 27. 2., ob 19.30 uri J. S. Sinisterra: AY. CARMELA!, režija: 
Zvone Šedlbauer, gostuje Mestno gledališče Ptuj. za abonma MODRI. 

V soboto, 28. 2., ob 19.30 uri J . S. Sinistenra: AY, CARMELA!. režija: 
Zvone Šedit>auer. gostuje Mestno gledališče Ruj. za abonma RDEČI. 

ŠPORT: 24. febnjar. torek. 19.00 rekreacija, kegljanje. Zlata riba, vslop prost. 29. februar, 
nedelja. 6.00 ogled slalonnske tekme za SP. Kranjska Gora, prijave do 26.2. na info točki 
KŠK. Kranjska Gora. 1.500 SIT za člane. 3.000 SIT za ostale. IZOBRAŽEVANJE: 27. febru-
ar. petek. pop. tečaj masaže. OSNOVNI TEČAJ KLASIČNE MASAŽE, prijave na info točki 
KŠK. Kranj, za člane KŠK 29.000.00 SIT, ostali 39.000,00 SIT. KULTURA: 25. februar, sre-
da, 19.00 Rimski večeri. A. Cuaron - Y tu mama tambien (2001), Grad Khislstein, Mo<Jra dvo-
rana, vstop prost. 26. febnjar. četrtek. 21.00 Četrtkanje. Študentske tematske zabave - ŠTU-

DENT PODARI Ml. Manana, za študente vstop prost, ostali nad 18 let 500 SIT. 29. februar, nedelja. 19.00 
potopisno predavanje. Matej Vrenk - Maroko. Potepuh, vstop prost. SOCIALA IN ZDRAVSTVO: Tudi bo le-
tos Klub študentov Kranj na podlagi razpisa razdelil (približno) 25 študentskim dmžinam vrednostne bone 
otroške trgovine in praktično darilo za otroka (le tako lahko zagotovimo, da bodo sredstva resnično name-
njena otrokom). Podelitev bonov bo v četrtek. 4. 3. 2004, ob 17h v trgovini Baby center v Kranju. 

AVTOBUSNI PREVOZI 
PAVEL DRINOVEC. s.p. TRST 26. 2. in 18. 3.. tel.: 533 10 50 ali 041 744 160 

GLASOV KAŽIPOT 
Prireditve 

Tržič - Do petka - vsak dan. med 
10. in 12. uro, bodo v večnamen-
skem prostoru Knjižnice dr. To-
neta Pretnarja brezplačne počit-
niške delavnice za otroke. Ob 
15.30 uri pa se bo v skakalnem 
centru Sebenje začela mala ska-
kalna - brezplačna kozorogova 
šola za otroke. V petek, 27. fe-
bruarja. ob 19. uri bo v večna-
menskem prostoru Knjižnice dr. 
Toneta Pretnarja potopisno pre-
davanje z diapozitivi. Ob 20. uri 
pa se bo v klubu Anakonda v Bi-
strici pri Tržiču začel klubski več-
er z moderno glasbo. 

Jesenice - Med zimskimi počitni-
cam v Občinski knjižnici Jeseni-
ce pripravljajo: danes, v torek, 
24. februarja, med 10. in 12. 
uto, boste barvali na steklo; jutri, 
v sredo boste lahko oblikovati iz 
slanega testa; v četrtek, nned 10. 
in 12. uro. bo na sporedu delav-
nica z naslovom Presenetimo za 
osmi marec. Delavnica Lepo je 
biti bralec se bo začela ob 18. 
uri. V petek, med 10. in 12. uro, 
pa se boste igrali s papirjem. 
Otroci med 5. in 10. letonn. pa so 
v četrtek, 26, februarja, ob 17. 
uri vabljeni na uro pravljic. 

Tržič - V četrtek. 26. febaiarja. 
se bo v tržiški knjižnici ob 17. uri 
začela ura pravljic za otroke. Na-
slov pravljice je Tinko Polovinko. 
Radovljica - V Knjižnici A. T. Lin-
harta se t>o pravljica, ki je primer-
na za otroke, stare vsaj 3 leta in 
nosi naslov Biti močnejši ali biti 
prijatelj, začela v četrtek. 26. fe-
bruana, ob 17. uri. 

Kranj - V okviru Mladinskega 
Sveta Kranj je šest pesnikov izda-
lo pesniško zbirko z naslovom 
Čmo-belo v barvah. Knjigo, kate-
re izkupiček od prodaje bo na-
menjen v humanitarne namene, 
bodo na literarnih večerih v Mla-
dinskem kulturnem centru (na-
sproti gradu Khislstein) ob sre-
dah ob 20. uri predstavili: 25. fe-
bruarja Nina Trebeč in Andrej Ur-
bane; 3. marca Jana Putrle in To-
maž Štular 

Kranjska Gora - RTC Žičnice 
Kranjska Gora bodo v sodelova-
nju s turističnim gospodarstvom 
in Lokalno turistično organizacijo 

BTCStVVV^ «00 

Kranjska Gora organizirale 1. 
nočni šaljivi pustni veleslalom da-
nes. v torek, 24. februarja, ob 
20. uri na štirisedežnici Dolenčev 
Rut. Pustne maske bo čakala 
preizkušnja na 1. nočnem pust-
nem veleslalomu, topli napitek in 
bogate nagrade. Prijave spreje-
majo na RTC Žičnice Kranjska 
Gora, tel.: 04 5881 414 in TIC 
Kranjska Gora tel: 04 5881 768. 

Šenčur - Društvo prijateljev mla-
dine v sodelovanju s Turističnim 
društvom Šenčur vabi danes, na 
pustni torek vse maškare na 
pustni sprevod, ki se bo nadalje-
val s Pustnim žurom v Domu kra-
janov v Šenčunu, predvidoma ob 
16.30 uri. Sprevod bo ob 16. uri 
krenil izpred šenčurske šole. V 
dvorani bo otroke zabaval Lajnar-
jev cirkus, predstavi pa sledi Pi-
kin ples. Maškare. vabljene! 

Lesce • Klub Leski Centraši iz 
Lesc vabi krajane in okoličane na 
pokop pusta jutri, v sredo. 25. fe-
bruarja, ob 16. uri na parkirišče 
za restavracijo Center v Lescah. 

Cerklje - OŠ Davorina Jenka 
Cerklje je v času zimskih počitnic 
od 23. do 28. februarja organiza-
tor projekta Hura. jarosti čas v ko-
šarki za osnovne šole. Tekme po-
tekajo od 8. do 12. ure pod okri-
ljem Zavoda za šport Slovenije. 
Orehek - Osnovna šola Orehek 
in Zavod za šport vabita učence 
od 10. leta dalje in dijake na 
organizirane športne dejavnosti v 
okviru programa Hura, prosti 
čas, ki v šolski telovadnici pote-
kajo med zimskimi počitnicami 
od 23. do 27. februarja, od 9. do 
13. ure. Vadbo košarke, nogo-
meta. odbojke, namiznega tenisa 
in badmintona bosta vodila učite-
lja športne vzgoje. Prijave spreje-
majo na elektronski naslov: ma-
tej.fojkar@guest.ames.si. 

Ljubljana - Kdo so "smolčkt"? Tt-
sti, ki imajo rojstni dan 29. febru-
arja in praznujejo le na vsake 4 
leta. V nedeljo. 29. februarja, bo 
v Festivalni dvorani v Ljubljani od 
10. do 14. ure potekalo prazno-
vanje za štiri in osemletne smol-
čke. od 13, do 17. ure pa za dva-
najst in šestnajstletne. Seveda pa 
so dobrodošli tudi starejši smol-
čki. Za vse dodatne informacije 
lahko pokličete po tel.: 041 68 
70 68. 

UGODNA NOČNA SMUiOV 
vsak dan od 18. do 21. ure 

DNEVNA SMUKA 
od 9. do 16. ure 

SNEŽNI TELEFON: 0 4 1 / 0 3 1 / 1 8 2 512 

Ljubljana - Zavod sv. Stanislava 
vabi na kulturni večer ob 10. ob-
letnici odprtja Galerije Staneta 
Kregarja v Zavodu sv. Stanislava, 
ki bo jutri, v sredo, 25. februarja, 
ob 18. uri. 

Na Cerkniško jezero 
Kranj - PD Iskra Kranj vabi svoje 
člane na Slivnrco, Btoke in Cerkni-
ško jezero. Zanimiv izlet, ki tehnič-
no ni težaven in je primeren tudi za 
družine z otroki, bo izveden v sobo-
to. 6. marca. Odhod posebnega 
avtobusa bo ob 6.30 uri izpred 
Creine. Hoje bo za 4 do 5 ur. Prija-
ve in infonriacije: Niko Ugrica. tel.: 
041 734 049 ali ob sredah od 17. 
do 18. ure v pisarni doištva. Po-
stovni center Planina 3, Kranj, do 
vključno srede, 3. marca 2004. 

Zimski izlet na Tromejo 
Jesenice - Planinsko društvo Je-
senice vabi v soboto. 28. febru-
arja. na zimski izlet na Peč (Tro-
meja). Odhod bo ob 8. uri izpred 
Murke z rednim avtobusom do 
Podkorena. Prijave sprejemamo 
na upravi društva, stroške avto-
busnega prevoza plača vsak 
sam. Pohod bo vodil Frani Žagar, 
ki ga lahko tudi pokličete za vse 
dodatne infomiacije po telefonu 
04/586 00 41. 

Na Komno in Lanževico 
Preddvor - Planinska sekcija 

Preddvor vabi svoje člane v sobo-

to, 28. februarja, na planinski izlet 

na Komno in Lanževico. Za vzpon 

na Lanževico je obvezna zimska 

oprema (cepin in dereze!). Od-

hod 12 Preddvora je ob 6. uri, pre-

voz je lasten. Prijave in informaci-

je; Janez Planine, tel.: 255 15 65 

do četrtka, 26. februarja. 

Od Kovorja do Les 
Naklo - Društvo upokojencev 

Naklo organizira pohod od Ko-

vorja do Leš. Izlet bo 28. februar-

ja. zbirališče pa ob 9. uri pri Ga-

silskem domu v Kovoriu. 

V Terme Zreče 
Kranj - Društvo upokojencev 

Kranj vabi svoje člane na eno-
dnevni kopalni izlet v Zreče z od-

hodom avtobusa 10. marca ob 7. 

uri izpred hotela Creina. 

Na Štajersko 
Kranj - Društvo upokojencev 
Kranj vabi svoje člane na turistič-
ni izlet na Štajersko, ki bo v torek. 
16. marca. Odhod avtobusa bo 
ob 7. uri izpred Globusa. Prijave z 
vplačili sprejemajo v pisarni DU 
Kranj do petka. 12. marca, oziro-
ma do zasedbe mest v avtobusu. 

Na Zasavsko goro 
Kranj - Planinska sekcija Sava vabi 

v soboto. 28. februarja, na 852 

metrov visoko Zasavsko goro. 

Hoje bo približno za 4 ure. Odhod 

bo ob 7. uri izpred glavnega vhoda 

tovarne Sava. Prijave sprejemajo 

na tel. 208-5439. 041 290-094 

(Silva Štern). V primeru premajiv 

nega števila prijav izleta ne bo! 

Na Šmarno goro 
Kranj - Planinska sekcija pri DU 
Kranj organizira izlet na Šmarno 
goro - za dan žena. in sicer v če-
trtek. 4. marca. Odhod bo ob 
7.30 uri izpred hotela Creina. Pri-
jave z vplačili sprejemajo v dru-
štveni pisarni do srede, 3. marca. 

KRČNE ŽILE? 
05 640 02 33 

Po kraškem robu 
Kranj - Pohodniki Društva upoko-

jencev Kranj vabijo v četrtek, 26. 

februarja, na pohod na relaciji 

Podpeč - Praproče - Črnotiče -

Črni Kal (kraški rob). Odhod avto-

busa bo ob 7. uri izpred Creine. 

Prijavite se v dnjštveni pisarni do 

jutri, srede. 25. februarja, oz. do 

zasedbe mest v avtobusu. 

Zimovanje otrok 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj v sodelovanju s PD Križe 
organizira zimovanje otrok na Kri-
ški gori, in sicer v petek, 27., in 
soboto, 28. februarja. Odhod bo 
v petek popoldne. Prijave pošljite 
do jutri, srede, 25. februarja, na 
tatianahribar@siol.net ali pokličite 
po tel.: 041/971-537. 

Občni zbor DU Šenčur 
Šenčur - Društvo upokojencev 

Šenčur vabi članice in člane na 

51. redni letni ok)čni zt>or, ki bo v 

soboto, 28. februarja, ob 15. uri v 

dvorani Doma krajanov v Šenčur-

ju. Po zboru bo družabni večer. 

Tečaj vodenja psov 
Bitnje - LKD Gorenjske obvešča, 

da se bo 27. februarja začel tečaj 

(s predavanjem) za vodenje psov. 

Zbor (brez psov) bo ob 17. uri v 

Gasilskem domu v Bitnjah. 

Od dvojnosti k enotnosti 
Kranj - Društvo Svetlin vabi jutri, 

v sredo, ob 18. uri na predavanje 

kliničnega psihologa in astrologa 

Viktorja Gerkmana. ki bo svojo 

temo posvetit razdvojenosti - raz-

cepljenosti človeka in družbe. 

Zanimivo in aktualno predavanje 

bo v dvorani Društva računovod-

skih in finančnih delavcev na Pre-

šernovi ulici 11 v Kranju. 

Ustvarjalne delavnice 
Bitnje - Otroci^ stari od 4 do 15 
let! V času zimskih počitnic, od 
23. do 27. februarja, vsakdan od 
9. do 11. ure, vvrtcu Biba vZg. 
Bitnjah potekajo ustvarjalne de-
lavnice za otroke. Izdelovali bo-
steo rožice iz krep papirja, voščil-
nice. poslikavali vazice ... S se-
boj prinesite copate! 

Zdravljenje v Moravcih 
Kranj - Medobčinsko društvo in-
validov Kranj obvešča člane, da 

DfiDd 
Glavni trg 22. Kranj 

ZARADI PRENOVE TRGOVINE TOTALNA RAZPRODAJA 
OD 25.2. DO 6.3.2004 

'-50% 
Nagradni kupon za žrebanje 

15.3.2004 ob ponovni 
otvoritvi trgovine. 

Nagrada • 
BON v vrednosti 10.000 sit 

v novi trgovini LUCCA. 
Nagradni bon oddate 
v trgovini DADA do 

6.3.2004. 

DOBRA PONUDBA IN 

SUPER 
CENEI 

ZA MODELE 

POMLAD -

POLETJE 

IZ PRETEKUH 

SEZON 

V TRGOVINI 

GORENJSKIH OBLAČIL 

NA BLEIVVEISOVI 

CESTI 30 V KRANJU 

TRGOVINA JE ODPRTA: 
VSAK DAN OD 8. • 19.30 ure 
SOBOTA OD 8 . - 1 2 . ure 

r 

še sprejemajo prijave za 7-
dnevno zdravljenje v zdravilišču v 
Moravskih Toplicah in v Dobrni, 
ki bo v mesecu maju 2004. Prija-
ve sprejemajo vsak torek in četr-
tek med 15. in 17. uro v pisarni 
društva v Kranju, Begunjska 10, 
tel.: 202 34 33. 

Šola turne smuke 
Kranj - V soboto in nedeljo, 13. 
in 14. marca 2004. prireja Pla-
ninsko društvo Iskra Kranj šolo 
turne smuke. Prijave: Niko Ugri-
ca, tel.: 041 734 049, ali ob sre-
dah od 17. do 18. ure v pisarni 
društva, Poslovni center Planina 
3, Kranj, do vključno srede, 10. 
marca. Število mest je omejeno 
na 14. 

Dotik 
Trata - Daištvo Narava Škofe Loka 
vabi na predavanje z naslovom Do-
tik, na katerem bo Metoda Fonda 
govorila o spoznavanju samega 
sebe, novemu načinu dotikanja z 
namenom sposobnosti razdajanja. 
povedala kako prisluhniti telesu, 
kako oblikovati svoj jaz čisto po 
svoje in še marsikaj drugega. Pre-
davanje bovčetrtek, 26. februarja, 
ob 18, uri v GD na Trati. 

O sladkorni bolezni, zdravi 
prehrani,,.. 
Kranjska Gora - Društvo invali-
dov občine Kranjska Gora vabi 
člane na predavanje o sladkorni 
bolezni, zdravi prehrani, krvnem 
tlaku.... , ki bo v četrtek, 26. fe-
bruarja. ob 17. uri v kleti Zdrav-
stvenega doma Kranjska Gora - v 
prostorih društva invalidov. Pre-
daval bo Jože Lavrinec. 

Človek in gore 
Bled - Foto klub Triglavski narodni 

pari< in hotel Astoria Bled vabita na 

otvoritev razstave fotografij in dia-

ppojekcijo mariborskega alpinista in 

fotografa Borisa Strmška z naslo-

vom Čtovek in gore. Otvoritev bo ju-

tri. v sredo, 25. febaiana. ob 18. 

uri v hotelu Astoria na Bledu. Raz-

stava bo na ogled do 31. marca. 

Razstavljajo učenci OŠ 
Šenčur 
Šenčur - V prostorih Muzeja Ob-
čine Šenčur bo v četrtek. 26. fe-
bruarja. ob 18. uri otvoritev raz-
stave izdelkov. Ki so jih na 2. li-
kovni koloniji, v organizaciji 
Osnovne šole Šenčur, ustvarili 
učenci OŠ Šenčur in okoliških 
osnovnih šol. 

INTEGRAL JESENICE, d.d., 

Objavlja prosta delovni mesta: w D 

VODJA PRODAJE VOZIL 
Pogoji: višja ali visoka stopnja strokovne izobrazbe ekonomske ali 
druge ustrezne smeri, poznavanje avtomobilske stroke, organiza-
cijske sposobnosti, aktivno znanje nemškega jezika, tri leta delo-
vnih izkušenj. 

Izbrani kandidat bo sklenil delovno razmerje za nedoločen čas s 
trimesečnim poskusnim delom. 

SERVISNI SVETOVALEC 
Pogoji: V. stopnja strokovne izobrazbe tehnočne usmeritve. 3 leta 
delovnih izkušenj pri vzdrževanju osebnih vozil, znanje nemškega 
jezika, organizacijske sposobnosti. 

Izbrani kandidat bo sklenil delovno razmerje za nedoločen čas s 
trimesečnim poskusnim delom. 

AVTOLIČAR 
Pogoji: KV avtoličar. zaželene delovne izkušnje. 
Izbrani kandidat bo sklenil delovno razmerie za nedoločen čas z 
dvomesečnim poskusnim delom. 

VOZNIK AVTOBUSA 
Pogoji: IV. stopnja strokovne izobrazbe, poklicni voznik, 2 leti de-
lovnih izkušenj, možnost tudi za kandidate s C kategorijo, ki izpol-
njujejo pogoje za pridobitev D kategorije. 

Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljite na naslov INTE-
GRAL JESENICE. d.d.. Cesta maršala Trta 67. v 8 dneh po objavi. 

mailto:meta.konstantin@siol.net
mailto:tej.fojkar@guest.ames.si
mailto:tatianahribar@siol.net


Plačilo cestnine z novo kartico 
Eden od ukrepov za večjo prepustnost cestninskih postaj na naših avtocestah je 

plačevanje cestnine s plačilno kreditnimi karticami. 

Torovo - Plačevai\je cestnine s kart icami j e boU pr i ročno in hi-

trejše od plačil z gotovino, ugotavyajo v D ru žb i z^avtoceste RS . 

V petek so predstavili tudi lastno kartico, k i j e nastala v sodelo-

valen z Diners C l u b Slovenga. Njena prednost je hitrejša trans-

akcua pri plači lu v pr imer jav i z d rug im i kart icami . 

L v^ v , 

Cestnino je mogoče plačati tudi s kartico 

Družba za avtoceste RS j e 

lani razširila možnost negoto-

vinskega plačevanja cestnine. 

Doslej je bilo možno poravnali 

cestnino s kreditnimi karticami 

Activa, Eurocard. Mastercard, 

Diners, Visa, UTA, D K V , 

Magna in O M V Istrabenz. Le-

tos so izdali mednarodno karti-

co Diners D A R S . ki se j i bosta 

kma lu pridruži l i še kartici 

American Express in Euros-

hell. 

Gre za enega od ukrepov, ki 

omogoča poleg bolj priročnega 

MALI OGLASI 

« 201-42-47 
« 201-42-49 
fax: 201-42-13 

Mali oglasi se sprejemajo za 
objavo v petek - v sredo do 14. ure 
in za objavo v torek, v ponedeljek 
do 8. ure! 

DELOVNI ČAS 
in sicer od ponedeljka do petka 
neprekinjeno id 7. * 1S4M v«. 

APARTMA-
PRIKOLICE 

Piodam KAMP PRIKOUCO z balcJahinom. 
pred prostorom m vso opremo. Cena 
600,000 5^11749 012 «09 

APARATI STROJI 
Prodam ELEKTRONSKA STEVCA za mer-

jenje teko6ir>e dresel; p^ok O MAX 4000 
l/h in O MAX 800 l/h t r 04t/33 55 39. 
zve^ef joflo 

Pfodam 250 I KOMPRESOR « 
041/758 972 ?3oa 

GREBEN KOSO 130 cm. elekl. MOTOR 
4 KVV 1400/obr. prodarn g 031/430 884 

Prodam MOTORNO ŽAGO Dolmar lepo 
ohranjena In malo rabljena t f 041/618 169 

Prodam STOJEČO REZALKO za žaganje 
jgkJenihcevi t r 040/55 82 48 ?3ii 

VIUČAR bode 1.5 t. plinski. I. 1987 IT 
040/310 130 

Poceni prodam PRALNI STROJ Gorenje. 
Tr2332 389 ^ 

PRALNI STROJ Gorenje in CANOY 5 kg. 
prodam. i r 041/878 494 73** 

Prodam mduslnjski ŠIVALNI STROJ 
PFAFF 1244 z odrezom niti m odklopom 
»gel 9 041/202 829 mig 

GR. MATERIAL 
Prodam SMREKOVE PLOHE in DESKE, 

»041/347 413 ^ 

Prodam 4 kose kletnih, vezanih oken, ve-
tikost 90x100 P 25 11 495 ^ 

POLKNE LESENE i okovji dim. 
220/140. 220/80. 90/80. 120/140. 
90/120, prodam g 041/336 169 ma 

Prodam MACESNOVE DESKE (opaž) 10 cm. 
LETVE 4x5 cm(smreka) «041/470 434 

plačevanja cestnine tudi večjo 

prepustnost cestninskih postaj, 

so pojasnil i predstavniki 

DARS-a ob petkovi predstavit-

vi nove kartice na cestninski 

postaji Torovo. Statistika kaže. 

da iraja plačilo cestnine z goto-

vino povprečno 25 sekund, 

transakcija s kreditnimi karti-

cami 15 sekund, registracija 

porabe na elektronski tablici si-

stema A B C pa 3 sekunde. 

Uvedba kartice Diners DARS 

prina.^a dodaten prihranek pri 

času, saj traja obdelava povpre-

KRANJ • Šorlijevo: oddamo garažo za 
13.000.00 Srr/mesec SVET RE d.0.0.. 
Ljubljana. leL 04/28 I I 000. 

HIŠE KUPIMO 
HtŠE KUPIMO GORENJSKA manjšo, tah-

ko starejšo hišo za znanega kupca. DOM 
NEPREMIČNINE. Damjana Kraufberger 
s.p.. Stritarjeva 4. Kranj. 202 33 00. 
041/333 222 606 

HIŠE KUPIMO 
KRANJ - okotica; kupimo hišo do 40 mio 

SU. SVET RE d.o.o.. Uubljana. tel. 04/28 
11 000 . 

V okolici Kranja za nam znano stranko ku-
pimo stanovanjsko hišo s pripadajočim 
zemljiščem cer>ovni razred do 40 MIO sit! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o. Kranj, tel.: 041/ 347 323. 04/ 
2362890 

Na BJedu na mirni kskaciji za znano stranko 
kupimo manjSo hišo z vrtom cena do 45 mil 
sit. TRG BLED. Tel.; (04) 5745 444 

HIŠE NAJAMEMO 
NAJAMEMO Starejšo HIŠO. brez predpla-

čila, tt 041 /271 339 ?«o 

HIŠE ODDAMO 
v okolici Kranja ODDAM enodružinsko 

HIŠO. tr 041 /332 070 popoldan n9t, 

HIŠE PRODAMO 
BrTNJE lagodno prodamo starejšo (42 I) 

v»s. pritlično hišo t0xd m na parceli 451 
m2. hiša ima cca t80 m2 uporabne površi> 
ne in je potrebna obnove, cena 21.9 mio 
SIT. KRANJ Vodovod stolp v mimi soseski 
na parceli 653 m2 prodamo dvostanovar)}-
sko hišo z vrtom in garažo. 340 m2 r>eto tk>-
risne povr$in©, hiša je potrebo« obfK)ve (t. 
1929) primerna tudi za poslovno dejavnost. 
64 mio SfT. DOM NEPREMIČNINE. Damja-
na Krautberger s.p.. Stritarjeva 4. Kranj. 
202 33 00.041/333 222 00* 

ATHJ 
Ze Lju64»a. Vfljkova &3. Uobiva 
Tel.: 0 1 / 5 3 0 9 2 90. 
0 1 / 5 3 0 9 2 9 2 . 0 4 1 / 3 2 9 179 

mmzimmitmuM 
MAKUP. PftOOAJA. NAJEM, ttNTTVE 

vsbOeni na: 

GARAŽE 
KRANJ • F^ina; prodamo glfražo za 1.9 

mio Srr SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel 
04/28 11 000. 

ZASIP - BLED prodamo STANOVANJSKO 
HIŠO. dvojček, nova gradnja, cena 
36.500.000,00 SIT V 279 18 00 »or 

HIŠA energetsko varčna samo 
16.650.000 SfT z 120 m2 Oo<5alne infor-
maciiBOI/4289399.041/617 707 im 

NOVOGRADNJA - Stražišče pod Joštom 
na iepi lokaciji prodamo STANOVANJSKI 
OVOJ(::EK. »031/676 464 ^ 

MAJ 2004. začetek gradnie 5 STANO-
VANJSKIH HtŠ Podreča «201 25 23 

LAHOVCE V marcu začetek gradnje 3 sa-
mostojnih star>ovan)skih hiš 9 201 25 23 

2jse 

Čno 9 sekund. Ta kartica je na-

menjena zlasti uporabnikom 

elektronskih tablic, ki j im tako 

ne bo treba ve^S ustavljati na 

cestninskih postajah zaradi 

vplači la dobroimetja. Novost 

uvaja prvič v Sloveniji tudi po-

plačniško plačevanje cestninc 

za vožnje po naSih avtocestah. 

Uporabniki sistema A B C , ki 

se bodo odloČil i za povezavo 

elektronske tablice in kartice 

Diners DARS , lahko spremeni-

j o tablico iz predplaČniške v 

poplačniško. Po tej spremembi 

se bodo prehodi cestninskih 

postaj le evidentirali, cestnino 

pa bodo uporabniki plačevali 

enkrat mesečno. Na zbirnem 

računu bodo vodil i dejansko 

porabo s kartico v preteklem 

mesecu. Razen lega lahko upo-

rabniki sistema A B C , ki so 

imetniki nove kartice, izkoristi-

j o vse druge ugodnosti za člane 

Diners Cluba. Pristopnice za 

pridobitev kartice delijo pobi-

ralci cestnine, najti pa j i h j e 

moč tudi na spletnih straneh 

www.dars.si in www.dinersc-

lub.si. Po prejemu kartice j e 

potrebna le še prekategorizaci-

ja elektronske tablice na eni o<l 

kombin iranih izstopnih stez 

cestninske postaje. 

S to jan Saje, foto: Tina Dok i 

w w w . g 0 r e n j s K j 9 i a s . s i 

KAMNIK. Komenda. Krekova, 360 mS. 
(I.gr,l978|. VP+1+2 • neizdelana mar^da, 
na tepi In zeleni lokaciji, parceia 900 m2. hiša 
primerna za gostinsko dejavnost, motel ali pi-
sarniško dejavnost, Cena: 58 mio SIT Kva-
dratiKad.o.o . GSM 041/333374. 

MENGEŠ. Center. 330 m2, K+P+M. I. 
1987. v kletni etaži poslovni proston. pritii^ 
je stanovanjsko * neizdelana mansarda. 
vsa infrastruktura, parcela 560 m2. Cena; 
43 mio SIT. Kvadratura d.o.o.. GSM: 
042/333 374. 
SKOFJA LOKA, Center. 133 m2. 78 m 2 

stavttšča. v centru. P+N+M, potret>no te-
meljite obnove. Cena: 9.9 mk) SfT Kvadra* 
tura d.o.o.. GSM: 031/333 374. 

ŠKOFJA LOKA - Podlubnik; 169 m2. leta 
1975 zgrajena vrstna hiša. s 310 m2 zenv 
I|is6a. ob zelenem pasu. CENA: 38,1 mk> 
srr. SVET RE d.o.o,. Lju^jana. tel. 0 4 / 2 8 
11 000. 

VISOKO: 200 m2. enostanovanjska. staia 
dve leti. parcela men 430 m2. mJma lokacija, 
izdelana do konca. CENA -55 mio Srr SVET 
RE d.o o.. Ljubljana, tel, 04/28 11 000. 

KOVOR: 200 m2. tiiša dvojček, starost 30 
let. mirna k)kaci|B. dvostanovanjsKa. p^ela 
500 m2 Hiša Je izdelana do konca Vsetjrva 
po iJogovofU. CENA. 38 mio SFT SVET RE 
d O.O.. Ljubljana, tel. 04/28 11 000. 

TRŽIČ. 320 m2..prodamo dvostanovan^ 
sko hišo staro 32 let z dodatnim zidanim 
objftklom na parceli, kalera meri 800 m2. 
Ima ločena vhoda, prva etaža pritličje v iz-
meri 160 m2 garažB. druga etaža v izme-
ri 160 m 2 garaža, rriožnost menjave tinji 
za stanovanje. CENA 59 mio SIT SVET 
RE d.o o.. Liubttana, tet. 04/28 11 000. 

ŠENČUR: 260 m2. stara 18 let, mirna lo-
kacija. parcela 509 m2. lahko dvodružln-
ska. ugodno. CENA- 38 mio STT SVET RE 
d.o.o.. Ljubljana, tel 04/28 11 000. 
KRANJ - Stražišče: 280 m2. 3 gradbena 

Jaza. parcela 731 m2. sončna CENA: 29 
mio srr. SVET RE d.o.o , Ljubljana, tel 
04/28 11 000. 

ZBILJE; 360 m2,1.?*'*, razgled na 
novejša, kvalitetna, lahko dvodružinska. 
parcela 804 m2. sončna, mirna lega. 
CENA- 69 mio Srr. SVET RE d 0.0.. Liub-
Itana.tel 04/28 11 000. 
BOHINJSKA BISTRICA. 3. gradbena 

faza. parcela 909 m2. ob potoku, sončna, 
možnost dokupa parcele 900 m2. v bližini 
vodoega parka. CENA 25 mio SIT. SVET 
RE d 0.0 . Ljubljana, tel, 04/28 11 000. 
KRANJ - PŽEVO. na 840 m2 zemljišča pro-

damo vfltefld, ki Ima 1lOm2 stanovanjske r«-
vTštne, zgrajen do II gradbene taze. klet, prv-
titčje ter mansarda. star 2 teti. prevzem po do-
govooi CENA 16.520.000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tet 04-23-80-430, 04-23-65-
360,agentkfan[ neprefTwyime net 

TRŽIČ - KOVOR. prodamo dvodruiinsko 
hišo (dvojček). k» stoji na 501 m2 parcelo, 
starsovanjske površine 200 m2, hiša je sta-
ra 30 let. zelo dobra razporeditev, delno 
podkletena. v pritličju In prvi etaži bivalni 
proston. mansarda delno izdelana, balkon 
• terasa. CK-olje. vsi prikriučki. za hišo |e 
pomožni objekt kot letna kuhinja alt večna-
menski prostor • lahko tudi manjša delavni-
ca. vseljiva po dogovoru. CENA 
37.920.000.00 SIT AGENT KRANJ, lel. 
04-23.80-430, 04-23-65.360. agent-
kranj.nepremicnine.net 

Zima zamahni la z 
repom 
č e so se napovedi naših vreme-
narjev izpolni le, po tem morajo 
biti danes s snežno odejo pokrite 
tudi nižine. Konec prejšnjega 
tedna s e je ozračje na Gorenj-
skem precej ohladilo, kombinaci-
ja mraza in dežja pa je največ te-
žav povzročila voznikom, ki so le 
z velikim t rudom postrgal i led z 
vetrobranskih stekel. Kot prikazu-
je v nedel jo posneta fotografija, 
pa se je pojavil tudi žled. Koliko 
škode je žled povzročil v gozdo-
vih, še ni znano. S.Š., foto: G,K. 

OSMRTNICA 

Mestna občina Kranj sporoča žalostno vest, da je umrl 

FRANC PUHAR - ACI 
Župan od 1958 do 1961 

Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

Mestna občina Kraiy 

TRŽIČ - CENTER, prodamo poslovno sta-
novanjsko hišo v 3, gradbeni fazi, stara 113 
let. 254 m2 bivalne površine, podkletena, 
pritličje. 1. in 2. etaža, ter neizdelana man-
sarda. brez CK. nova kritina (toodach). nova 
fasada, prevzem možen takoj. CENA: 
36.000.000.00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80^30. 04-23-65-360. agent-
kranj. nepremični ne nel 

KRANJ - OKOUCA. kupimo hiše različnih 
velikosti, za nam že znane stranke. CENA: 
med 30.000.000.00 SIT in 40, 
ooo.ooo.oo srr. AGENT KRANJ. tei. 04-
23-80^30. 04-23-65-360. agentkranj.ne-
pr^icnine.net 

PREOVOR • BAŠEU. prodamo manjšo eno-
dnxžinsko hišo. ki stoji na 306 m2 zemijtšča. 
stanovanjske površine 125 m2. v cekMi pod-
kletena. pntličie. 1 etaža, CK-olje, hiša je na 
robu vasi. urejena oko&ca. vseljiva po dogo-
voru. CENA: 32.130.000.00 SfT AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80430. 04-23-65-360. 
agentkranj nepremkmine net 

NAKLO - CEGELNICA. prodanTO 1/2 hiše 
s pripadajočim zemljiščem (426 m2). 100 
m2 stanovanjske po^ne, v kleti se nahaja 
garaža * souporaba hodnika in kurilnice, v 
prittičju se nahaja trisobno stanovanje, tera-
sa. CK-olje. tel.priključek, vseljivo takoj. 
CENA 16.000.000.00 SIT AGENT 
KRANJ. tel. 04-23-80-430. 04-23-65-
360. agentkranj.nepremk:nine.net 

CERKUE - okolica - prodamo hišico s po-
možnim objektom, parcela 564 m2. hiša je 
potrebna popolne prenove, pnmerr^ tudi 
za nadomestno gradnjo, zgrajena leta 
1936. cena 11 mio. sit. Mike & Co. d.o.o . 
Bfeiwetsova 6 Kranj. 20-26-172. 031 605-
114. Vmwmike-C0.ši 

KRANJ - OKOUCA - bfvalni objekt, st.povr-
šine 76 m2. parcela 2048 m2. zgrajeno 
leta 1961. z nadstreškom za 2 avtomobila, 
cena 17,5 mk) sit. Mike & Co d o.o.. Biei-
vveisova 6. Kranj, 20-26-172. 031-605-
114. vAvw.mike-co.si 

VOGUE Dri Senčuriu. bližina odcepa na 
AC. na robu vas>. prodamo sodobno in 
energetsko varčno novozgrajeno enodru-
žinsko hišo. tkMisa 85 m2 * mansanifa. cca 
350 m2 zemljišča poknta parkirišča. Vsi 
priključki. CK plin. super mikn> klima, cerv 
tralni sesalni sistem. aJarm, talno gretje, 
"pametna etektnka" ipd. Cena 40 MIO sit 
BREG OB SAVI - novogradnja, na robu 
vasi. ob zelenem pasu. atnjska hiša v lil gr. 
fazi. s cca 400 m2 bivalne površine klet 
Velikost zemljišča eca 9S0 m2. cena 35 
MIO s« NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.o.o. Kranj. tel.. 041/ 347 323. 
04/ 236 2890 

NAKLO, stanovanjska hiša, novogradnja, 
IV. gr laza. (ahko dvodružinska. 160 m2 bi-
valnih površin * K. parcela 600 m2, ravna 
lega. pnkJjuček mestnega plina in CATV že 
v objektu! Cena 40 MIO sit PREDDVOR, 
del starejše hiše (cca 80 tet) v centru vasi. 
120 m2 bivalne površine v nadstropju * ne-
izdelana podstreha * neizdelano pritličje, 
c a 100 ni2 pnpadajočega zemljišča Cena 
19 MIO srt. nx)žna menjava za stanovanje v 
Kranju NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN, d.o.o. Kranj, tel 041/ 347 323. 
04/ 2362890 

BLED, bližina jezera, htša v izgradnji, 200 
m2 površin, § stanm gosp poslopjem, na 
parceli 8 0 0 m2.Cena 37 MIO sil. PRED-
DVOR. stan.hiša. 18 let. 180 m2 površin + 
klet. s poslopjem 80 m2. primernim za 
obrtno delavnk:o. parcela 800 m2. cena 
36 MIO sit. možna menjava za manjšo po-
sest v okolici Škofie L̂ >ke. NEPREMIČNIN-
SKA DRUŽBA LOMAN. d.o.o. Kranj, tel.: 
041/347 323. 04/ £362890 

Zgornje Gorje prodamo novogradnjo 9 x 
6.5 III. grad. faza ter »76 m2 zemljišča. Mir-
na lokacija ob potoku, Cena 13.9 mil sit. 
TRG BLED. Tel.:(04) 6745 444 

Bled Jermanka prodamo hišo letnik 1960 
površine 180m2 ter 600m2 zemljišča. 
Cena 32 mil sil. TRG BLED. Tel.:{04) 5745 
444 

BLED Dobe prodamo večjo družinsko hišo 
v iznieri 225 m2 In cca 700m2 zemljišča. 
Cena 45 mil srt TRG BLED, Tel, :(04) 5745 
444 TRG BLED. Tel.:(04) 5745 444 

Bled Dobe prodamo hišo renovirano I 
2000 v izmeri I50m2 in cca I000m2 zem-
ljišča. Cena 53 mil sit-TRG BLED. Tel.:(04) 
5745 444 TRG BLED. Tet .(04) 5745 444 

Lesce ob obrtni coni. Hraška c. prodarDo 
staro hišo (100 let) možna nadomestna 
gradnja in sprememba v poslovni objekt 
Objektu pripada I227m2. Cena 35.mil srt 
BOHINJSKA BISTRICA prodamo dvodrih 
žinsko hišo 1.1975 v izmeri 300m2 zemliiš. 
ča 576. lepa mirna k>kaciji. Cena 47mil sit. 
NEPREMIČNINE: TRG BLED. Tel..(04) 
5745 444 

Zgornji Otok prodajno hišo I 1980 ter 
gosp. poslopjem 200m2 * cca 20(X}m2 
vrta, cena 27.5 mil sit. Možnost 8tarx>v3nia 
dveh družin. rrK)žnost gradnje še enega ot>-
jekta. Cena NEPREMIČNINE. TRG BLED. 
Tet..(04)5745 444 

ŽIGANJA VAS - stan hiša vel. 9x12 m. sta-
ra 22 let. klet. pntličje in mansarda. lahko 
tudi dvodnjžinska. parcela 574 m2. cona • 
33.0 mio srr. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov 
trg 12. Krahj. lel 04 202 13 53. GSM 061 
320 700 

GOLNIK: stan-hiša. stara 43 let, klet. on-
tSčje. nadstropje, cca 190 m2 stan povr^ 
ne, parcela 729 m2. vseljivo takoj, cena • 
26,0 mk) srr. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov 
trg 12. Kranj. tel. 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

KRANJ, bližina: dvostan hiša (pritličje 116 
m?, mansarda i05 m2), stara 4 leta, parce-
la 500 m2, ločen vt>od. vse îvo po dogovo-
ru. cena - 42.6 mio SfT. K 3 KERN d.o.o . 
Mastrov trg 12. Kranj. lel. 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 

KRANJ. Zlato polje: 3/5 stan hiše 85 
m2 v 1 nad , (tel Kleti In podstrešja, sta-
ra 60 lel. parcela 385 m2. cena • 18.0 
mk3 SIT. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 
12. Kranj, lel 04 202 13 53. GSM 051 
320 700 

TRŽIČ; 2/3 starejše stan hiše. obnovljena 
teta 1999. delno pritbčte. 1 nad, (85 m2) In 
neizdelano podstrešje, parcela 414 m2. la-
koj vseljfvo. cena • 12,5 m« SIT. K 3 KERN 
d o.o . Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

ŠENTURŠKA GORA - stan. htša v (zmeri 9 
X 9m (2 etaži m mansarda), I. 67, parcela 
2.800 m2. cena • 31.7 mio SIT. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

IZOBRAŽEVANJE 
R2IKA. MATEMATIKA inšlrukcije za OŠ. 

SS. fakuftete in izpopolnjevanje znanja nudi 
profesor. ENAČBA-IZOBRAŽEVANJE. Res-
nik s.p.. Milje 67. Visoko. 041/564 991. 
04/253 11 45 

KUPIM 
BETONSKI STREŠNIK šp«iak rabljen ali 

nov. kupim. i r 041/903 412 mi? 

Kupim knjigo hiš Stara Loka - dek> Frarv 
četa Štukla. f r 512 0512 sm 

Kupim THAKTOR DEUTZ 75. 4 pogon, 
malo vožen, lepo ohranjen z dokumenti v 
041/756 760 ^ 

Kupim naKladalec gnoja, tro^lec gnoja, 
rotacijsko kosilnico, vitlo. pajek, sadilec 
krompirja tn cisterno za gnojevko, tr 
041/597 086 3«5 

Kupim ročno kosilnico za hnbe tipa Buc-
herali podobno. IT 031/810 400 24i3 

LOKAL ODDAM 
ŠENČUR obrtna cona ODDAMO V NAJ-

EM nove pisamiške prostore v II nadstrop-
ju v izmeri 185 m2. 33 m2 in v pritličju 145 
m2 primerne za trgovsko ali proizvodno de-
javnost, tt 279 1800 9oa 

A ALBIS, d.o.o. 
T t t Poslovanje m uprav1|anje 

z nepremičninami 
A-.-. PRODAJA IN ODDAJA POSLO-
VNIH PROSTOROV V INDUSTRIJSKO 
OBRTNI CONI KRANJ. M02NA GRADN-
JA NOVIH POSLOVNIH PROSTOROV 

Podrobne informacije o prostih 
prostorih po tel. 041/426 898 

KRANJ - Pnmskovo: 75 m2. v 1. nadstrop-
ju novega tfoma obrtnikov. I, 2003. odda-
mo v najem pIsarnišKe prostore CENA 
2.380.00 SrT/m2. SVET RE d.o,o . Ljub-
Ijana. lel 04/28 11 000. 

RADOVUlCA. pritlični lokal z izložbo. 21 
m2. let. 91. vsi priključki, v sklopu večih 
lokalov, oddamo za daljše obdobje 
Ceno 42.000 SfT/mesec • stroški! NE-
PREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d o O.Kranj, tel 041/ 347 323. 04/ 
2362890 

LOKAL PRODAMO 
TRZIN. ICT 132 m2. gostinski lokal v 

dveh etažat). 30 sedežev, kuhinja, pisarna. 
2x shramba, garderoba, prostor za zapo-
sler>e. prevzem v 3 mesecih. Cena- 32 mio 
SIT Kvadratura d.o.o.. GSM: 031/333 
374 

RADOVUlCA 23.52 m2.1 1990. pritlič-
je. prtmemo za trgovino ali mimo stonlveno 
dejavnost Cena' 8.200.000.00 sH ALP-
OOM. d d. Radovljica. 04 537 45 00. 04 
537 45 16 

http://www.dars.si
http://www.g0renjsKj9ias.si


RADOVUICA. center, odlična lokacija v 
bližini sodišča, prodamo novej^ posk)vni 
prostor (tetnik 1990) v s 70 m2 pCNtiine * 
30 m2 pomožnega prostora v kleti. Loka) fe 
oprem^en z srsemi priključki. CK na mestni 
piin ter parkirišča. Cena 33 MIO sA. ŠEN-
ČUR. obrtno postovna cona. nosfozgrajeni 
poslovni proslor v dveh etažah, v skupr>i iz-
meri 286 m2. opremljen z vsemi priključki, 
tremi parkirišči ler pripadajočim zemljlš-
čem, možr>osi oprav l ja večir^ dejavno-
sti. Cena 49.7 MIO siti NEPREMKl̂ lNSKA 
DRUŽBA LOMAN, d o.o. Kranj, tel: 041/ 
347 323. 04/ 2382890 

Na Bledu prodamo cek t̂en objekt (ali od-
damo samo gostinski del cer^a 360.000 
Srr/mesečno.) zek> dobro obiskano gostil-
no 8 tradicijo renovirano I. 1996 v izmen 
I40m2. terasa. Objekt ima tudi 4 sobe s 
kopalnicami in stanovanje vse skupaj v iz-
meri cca 500m2 ter 1200m2 zemljiš-
ča,Cena z celotnim inventarjem 84 mil 
Sit.TRG BL£D. Tel.: (04) 5745 444 

Bted oddamo manjše dvosobno stanova-
nje v alpskih bk)kih. Cena 60.000 SIT. TRG 
BLED, Tel. :(04) 5745 444 

Triič. Bistrica: poskjvni prostor 53 m2, 
starost 20 let, cena* 18.8 mio SIT. K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj, tel 
04 202 13 53. GSM 051 320 700 

Kranj. Ranina III: posk)vni prostor za raz-
lične dejavnosti 35.5 m2 v pntličju objekta, 
letnik 85. cena - 10.7 mio SIT. K 3 KERN 
d.o.o . Maistrov Irg 12. Kfanj. Id. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

Goriče pri Gotniku. ( ^ i i n a jd stara 100 
let s tradicijo. Stoji na parceli 950 m2. Ima 
70 sedežev v lokalu m 90 sedežev zunaj 
pod poknto teraso. Pripravljajo vsakodnev-
ne malice in ala-carle iediia, Nad gostilno 
se nahaja 100 m2 stanovanja in dodatnih 
80 m2 nad garažo,Objekt je phmeren za 
oddajo sob. ker ima v <Aol>ci precej r>epo-
kritega zaledja. Cena: 60 milijonov Sit, 
Oglaševalec: INF-ING d,o.o. Šorlijeva 11. 
Kranj, tel.: 04-236-2730; 041-;429-330 
www.inMng.si 

NAJDENO 
Na Bletweisovi cesti blizu kina Center sem 

našia majhnega, suhega Č̂ RNEGA PSK̂ K̂A 
z rjavimi tačkami, belo liso pod vratom in 
rdečo ovratnico. Lastnik naj pokliče 23 24 
369 2351 

OBLAČILA 
Ugodno prodam zeto lepo obhajilno oble-

ko z dodatki, t r 2310 786 23to 

OTR. OPREMA 
Prodam KOMBINIRAN OTROŠKI VOZI-

ČEK Inglesina. cena 12.000 SIT t r 
041/218860 23o; 

OSTALO 
Ugodno prodam LESNE BRIKETE za kur-

javo g 040/88 74 25. 53 3l 648 

TAPISERIJE različrtih velikosti, oblik in 
motivike prodam Cena od 15.000 SIT da-
lje.tr 031/22 58 70 £nB 

Prodam GOBEUNE. g 040/635 537 

Prodam 50-l(trski AKVARU z vso pnpada-
jočo opremo in ribami, g 031/458 174 

OBREZOVANJE sadnega vrla. če sami ne 
zmorete, tr 041/721 625 Nn 

PRIDELKI 
KMETIJSKA TRGOVINA Cegnar ŽKofja 

Loka sporoča cenjenim kupcem, da imajo 
na zalogi VSE VRSTE SEMENSKEGA 
KROMPIRJA Da ne boste ostali brez. vam 
priporočajo, da ga kupite čim preje, t r 
041/344 099 t»oo 

Prodam DOMAČO AJDOVO MOKO va-
Ijavec, Srednia Bela 21. tr 2555 255 729; 

Na ekok>ški kmetiji prodajam pravo hruško-
voŽGANJEpo 1200 Srr t r03V845 987 

Prodam SENO, tr 031 /553 357 ?3i6 

JEDILNI KROMPIR in cele OREHE, pro-
dam Sp Otok 2, tt 53-38-346 2372 

Prodam BEU KROMPIR, phmeren za sa-
jenje. tr 25 21 499 2337 

JABOLKA in JAB0L(:;ni SOK lahko dobi-
te ph MARKUn, (iadovlje 3 prt Trsteniku. 
IT 256 00 46 2331 

Prodam be*i JEDILNI KROMPIR, možna 
dostava «031 /585 345 Tsei 

Prodam SUHO SADJE (jabolka, hruške), 
nad 5 kg. pripeljem na dom. tr 51 20 495 

PODARIM 
N6MŠKO OVCl̂ ARKO čtstokrvrx>. brez ro-

dovnika, lepa. močna, stara 2 leti in pol. po-
darim. Zg. Bitnje 130 b pri Puškarni 2iw 

Mlado, ljubko MUCKO, zdravniško pregle-
dano, vajeno čistoče in ljudi, podarimo tr 
041/23 99 94 ^ 

Dobre ljudi prosim, če mi kdo podan kak 
star ali rabljen barvni TV z daljincem, tr 
041 / 8 921 106 Roberto 

POSESTI 
BESNICA v mirnem naselju prodamo 

sončno parcekj. 660 m2, 17.000 SIT/m2, 
NAKLO prodamo ravno, zazidljivo parcelo 
za poskdvno stan. gradnjo, cca 3300 m2. 
23.900 SlT/m2. RADOVUICA Predlrg 
prodamo 3 zaz parcele, cca 800 m2 vsa-
ka, 26000/m2. DOM NEPREMIČNINE. 
Damjana Kraulberger. s.p., Stritarjeva 4. 
Kranj. 202 33 00, 041 /333 22 2 aoa 

PARCELE KUPIMO Kranj. Sk. Loka. Ra-
dovl)ica kupimo več zazidljivih parcel za 
znane kupe«. DOM NEPREMIČNINE. 
Damjana Krautberger, s p,. Stritarjeva 4, 
Kranj. 202 33 00. 041 /333 222 aoo 

PREDDVOR prodamo zaz. parcelo in del 
kn>et)jskega zemljišča. 887 m2, vsi priključ-
ki v bližini, cena 15,5 mio SIT in KRANJ 
okoltoa prodam dve ravni, zazidljivi parceli 
592 in 712 m2. dostop urejen, pnkjjučki ob 
parcelah, cena 21.000 SIT/m2 oz. po do-
govoru. DOM NEPREMIČNINE. Damjana 
Krautberger. s.p,, Strtlarjeva 4. Kranj. 202 
33 00. 041/333 222 

SENIČNO: 750 m2, prodamo tri parcele 
za vikend na lepi in mirni lokaciji. Lahko je 
tudi zeto dobra posk)vna phk)žnosi. CENA: 
14.000 Sn"/m2. SVET RE d.o.o.. Ljublja-
na. tel. 04/28 11 000. 

KOKRICA; 484 m2, sončna, komunatrx> 
opremljena parcela. CENA: 10.5 mio SIT. 
SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel 04/28 t i 
000. 

BOHINJSKA BISTRICA: 906 m2, z grad-
benim dovoljenjem do 9/2005, sončna 
lega, v bližini vodnega parka, možnost do-
kupa dodatnega zeml|išča CENA: 18 mk) 
SIT. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel, 04/28 
11 000. 

KRANJ - Strahinj; 750 m2, ravna parcela, 
sončna lega. ob gozdu. CENA: 20.000,00 
SIT/m2. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 
04/28 11 000. 

CERKLJE - Trata, gradbena parcela 477 
m2, zanimiv, ravna in sončna lega ob lo-
kalni cesti, z izdelanim Idejnim načrtom sta-
novanjske hiše ter tokacijsko dokumentaci-
jo. Cena; 9.5 MIO s«! GOLNIK, parcela ca 
1600 m2. ravna, mirna, sončna lega. Elek-
trika. voda in brunarica na parceli, cena 
12.000 sjt/m2, primemo za gradnjo dvoj-
čka! Nepremičninska družba LOMAN. 
d.o.o. Kranj, tel,; 041/ 347 323. 04/ 236 
2890 

V neposrednji bližini Kranja kupimo parce-
lo velikosti do 2000m2. ravna, sončna, ne 
v Mižini industrijskih objektov, za gradnjo in-
dividualne stanovanjske hiše. AGENT 
KRANJ. tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj. nepremičnine, net 

GORICE - LETENCE. prodamo vikend 
parček) 869 m2. prepis možen takoj. 
CENA: 12.980.00 SlT/m2 AGENT KRANJ, 
tel. 04-23^0-430. 04-23-65-360. agent-
Ivanj. nepremičnine .not 

BITNJE, prodamo 461 m2 zazki!|fve par-
cele. prevzem po dogovoru. CENA: 
14.160.000.00 srr AGENT KRANJ. tei 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agent-
kranj .nepremkinine. net 

VELESOVO - TRATA, prodamo 4000 m2 
zazidrjivega zemljišča, izdano gradbeno do-
voljenje za gradnjo postavno stanovanjske 
hiše. na robu vasi. vsi priključki poravrtani, 
prevzem po dogovoru. CENA: 
90.000.000.00 SIT AGENT KRANJ, tel 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agent-
kran|,nepremicnine.net 

SKOPJA LOKA - KAMNITNIK, prodamo 
1192 m2 zazidljK« parcele, sončna, ravna, 
prevzem možen takoj. CENA: 
24.000.000.00 srr AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent-
kranj . nepremičnine, net 

MLAKA PRI KRANJU, prodamo 527 m2 
zazidljive parcele, prevzem možen takoj. 
CENA: 12.440.000.00 SIT AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-65-
360. agentkranl.nepremicnine.net 

KRANJ - OKOUCA - kupimo 1 ali 2 zazid-
ljivi parceli, velikosti do 700 m2. Mike & 
Co. d.o.o.. Bteiweisova 6. Kranj. 20-26-
172. 031 605-114. www.mike^,si 

NAKLO - prodamo lepo ravninsko parcelo. 
701 m2sPGD. cena 21.330 sit/m2. Mike 
& Co d.o.o., 6leiweisova 6, Kranj, 20-26-
172, 031 605-114. www.mik&<o.si 

Kuptmo gradbeno parček) na Bledu do 
I000m2. TRG BLED, Tel-:{04) 5745 444 

MEDVODE. Goričane. 715 m2, zazkJijrva z 
lokacijsko dokumentacijo, sončna lega de-
loma v hrib, 2 lepim razgledom, vsa mtca-
stnjktura v bkttni. Cena; 13.9 mio Srr. Kva-
dratura d.o.o., GSM: 040/233 374 

Prodamo več parcel od 700 do 1000 m2 
v Seničnem pri Tržiču. Cena; 14,000.00 
Sit/m2. INF-ING d.o.o. Šoritjeva 11. Kranj, 
lel.: 04-236-2730:041-429-330. v̂ vvv inf-
ing.si 

Prodamo parceto 800 m2 na Šenturiki 
gon - Lenari Parcela ima nareien izkop m 
k>kacij3ko dokumentacijo. Cena: 7.5 milijo-
na Sit INF-ING d.0,0. ŠOflijeva 11, Kranj, 
tel,: 04-236-2730:041-429-330. www.inf-
ing.si 

Prodamo parcelo ICOO m2 - Cerklje -
Dvorje Parcela je zazidljiva, delno ravna, 
delno v hnbu Cena: 16.600.00 SH/m2 
INF-ING d.o.o, Šoriiieva 11. Kranj, tel.: 04-
236-2730:04M29-33Q. www mf-ing.sl 

BLED • parcela 1.404 m2 s starejšim ob-
jektom 12x10 m za nadomestno gradnjo, 
zraven še gosp. poslopje, cena • 34.5 mto 
SIT. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, 
Kranj, lel 202 13 53, GSM 051 320 700 

VISOKO - parcela cca 700 m2 s starejžo 
hišo za nadomestno gradnjo po 17.700.00 
Srr/m2, poleg še parcela cca 1.000 m2 po 
15,500 Srr/m2, K 3 KERN d.0,0 . Mai-
strov trg 12. Krant. tel 202 13 53. GSM 
051 320 700 

POSLOVNI STIKI 
KRATKOROČNI KREDITI dO 100 000 SrT 

v 1 un « 531-48-39, 070/302-014, 
GORFIN,d.o o , Kranjdkac. 4. Radow1j)ca 

RAZNO PRODAM 
Prodam suhe HRASTOVE PLOHE in hru-

žkovo ŽGANJE g 256 0023 ?30? 

Prodam PISALNI STROJ m ŽENSKO 
NOVO -večjo- POROČNO OBLEKO « 
040/247 508 

Prodam SUHA BUKOVA DRVA IT 254 
50 80 tMO 

Proam SUHA HRASTOVA DRVA. « 
041/955 536 

STANOVANJA 
ODDAMO 

KRANJ center manjšim družinam ODDA-
MO nova, neopremljena stanovanja. 43 
m2, 75 m2 in 80 m2, cena 1100 Srr/m2 
plus stroški. DOM NEPREMIČNINE. Dam-
jana Krautberger s.p.. S t r i ta r^ 4 202 33 
00, 041/333 222 »gs 

ODDAMO STANOVANJE opremljeno 2-
sobno, centralno ogrevano na Bistrfei pri Tr-
žiču, tr 041/366 724 Tsn 

KRANJ - Suha; 100 m2. mansarda nove 
hiše. oddamo, trisobno, I. 98. popolnoma 
neopremljeno. CENA: 83.000.00 SIT 
vključno s stroški. SVET RE d.o.o.. Ljublja-
na. tel. 04/28 11 000 

KRANJ - Planina I, oddamo Iss, z vso 
opremo, mirna lokacija, nizek btok, cena 
najema je 55,000 SfT. 3 mesečno predpia-
čik). enon^esečna varščina in s4rodkj. Mike 
& Co. d o o,. Bleiweisova 6. Kranj. 20-26-
172,031 605-114. wvw-mike-co.si 

ODDAMO- TRŽIČ- enosobfto stanovanje. 
33 m2. adaptirano 2003.45.000 sit; Plani-
na II - enosobno stanovanje, 52 m2, I. 
1982, cena: 57000 sit, Šenčur-2SS. 
62M2. 1,1970, 59.000 sit, FRAST, d o o. 
PE Šuceva 27. 041/ 734 198 04/23 44 
000 

fikofja loka. Podlubnik - 2 SS 70 m2 v 1. 
nad vrstne htiše, stara 28 let. vsa oprema, 
garaža, cena - 71.400.00 SrT/mes. K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Krani, tel. 04 
202 13 53, GSM 051 320 700 

STANOVANJA 
KUPIMO 

STANOVANJA KUPIMO KRANJ kupimo 
GARSONJERO ali 1 SS (lahko starejše). 
DOM NEPREMIČNINE, Damjana Krautber-
ger, s.p., Stritarjeva 4, Kranj. 202 33 00, 
041/333 M 

3-sobno svetlo STANOVANJE v Radovlikš 
ali Škofji Loki v nizkem, urejenem btoku. ne 
pritličje, kupim 9 031/764 577 

V Kranju kupim opremljeno 1.5-2-sobno 
STANOVANJE brez posrednikov, v 
041/875-809 ^ 

Kupim 2-sobno ali 3-50bn0 STANOVA-
NJE. Podlubnik ali Partizanska cesta v 
Škorji Loki.tr 041/632 577 ^ 

KRANJ • Planina I, II ali lil; Kupimo dvosob-
no in večsobno stanovanje. SVET RE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 000 

V KRANJU IN OKOUCI kupimo več stano-
vanj SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 04/28 
11000, 

KRANJ - OKOUCA. kupimo več stano-
vanj različnih velikosli za že naše znane 
kupce AGENT KRANJ. tel. 04-23-80-
430. 04-23-65-360. agentkranj.nepre-
mičnine, net 

KRANJ - SORLUEVO NASEUE. VODA 
VODNI STOLP, kupimo 2- In 3-sobno sta-
novanje za naše znane stranke. Mike & Co. 
d.o.o., Bleiwei30va 6. Kranj. 20-26-172, 
031-605-114. www.mike-co.8i 

KRANJ - kupimo starejše stanovanje, lah-
ko je tudi potrebno obnove. Mike & Co. 
d.o.o.. Blefweisova 6. Kranj, 20-26-172, 
031-605-114. Mnww,mike-co.si 

TRŽIČ - BISTRICA, kupimo eno sobno sta-
novanje, Mike &Co. d 0.0., 8l©iweisova 6. 
Kranj. 20-26-172, 031 605-114, www-
mike-co.si 

KRANJ KUPIMO GARSONJERO IN 
ENOSOBNO STANOVANJE za znano 
stranko, GOTOVINA. FRAST. d.o.o PE Šu-
ceva 27, 041/734 198 

ŠKOFJA LOKA: takoj kupimo DVOSOBNO 
ali TRISOBNO STANOVANJE za znano 
stranko. FRAST, d o.o PE šuceva 27, 04/ 
23 44 080 041/734 198 

V Radovfjk^ kupimo ery)sobr>o stanovanje na 
Cankarjevi ali Prešernovi NEPREMIČNINE: 
TRG BLED. Tel, (04) 5745 444 

Na Bledu kupimo trisobno stanovanje za 
gotovino za znano stranko cena do 20 mil 
SH. TRG BLED, Tel.:(04) 5745 444 

Na Bledu za kupce iz tujine kupimo novej-
še dvosobno stanovanie. TRG BLED. 
Tel.:(04) 574^444 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

KRANJ z okolico najamemo 1 ss in 2 ss 
za naše stranke m redne plačnike, najame-
mo manjše 2 ss za dve osebi in garsonjero 
za poslovneža. DOM NEPREMIČNINE. 
Damjana Krautberger. s.p,, Stritarjeva 4. 
202 33 00. 041/333 222 

Najamem 1 - l.S.sobno STANOVANJE, 
opremljeno, za daljše obdobje, brez po-
srednikov. relacija Kranj - Šenčur-Cerklje. 
P 25-22-834. 041/368 221 zvečer ?tw 

V Kranju, brez posrednika, NAJAMEM 
2,5 -3ss za sprotno plačilo t r 040/583 
027 ?3» 

ŠKOFJA LOKA - mlad par. brez otrok, za-
poslena. nujno najameva 1 ali 2 sobno sta-
novanje t r051/4lS036 ?3aQ 

NAJAMEMO STANOVANJE Krani okolfca. 
IT 041/271 339 wot 

STAN. OPREMA 
Za simbolično ceno prodajn raztegljiv 

kavč m dva fotelja o 23 24 291 

Prodam v e ^ SEDEŽNO GARNrrURO za 
Simbolično ceno. Kranj okolica. 9 
041/247 8 62 233̂  

Ugodno prodam dvojno pomrvalno konto, 
dim. 810x510 mm «031 /228 820 7414 

STORITVE 
KiTANJE in BEUENJE - hitro m kvalitetrv>. 

v 031/508-168. Roman Nahtigal, s.p,. 
Šoriijeva 19. Kranj sod 

Britof 152, 4000 Krani, 
tel.: 04/23 41 660 

DELAMO ZA VAS OfKMO IN FINO: 

w w w . t a b e r . s i 

ŽALU2UE. LAMELNE IN PUSE ZAVESE. 
HARMONIKA VRATA, izdelamo in montira-
mo. Predelava senči r ^ elektnčr>o upravlja-
nje. RONO SENČILA, Mavsarjeva 46. 
1357 Notranje gorice, 01/365-12-47. 
041/334-247 lor; 

ASFALTIRANJE IN TLAKOVANJE DVO-
RIŠČ, DOVOZNIH POTI IN PARKIRIŠČ, 
POLAGANJE ROBNIKOV TER PRALNIH 
PtOŠČ, IZDELAVA BETONSKIH TER KAM-
NITIH ŠKARP, IZKOP. NASIP TER ODVOZ 
MATERIALA NA DEPONUO, » 041/680-
751. 01/839 46 14, Adrovic&Comp.. Je-
tovška 10, Kamnik i&sd 

ASFALTIRANJE IN TLAKOVANJE, polaga-
nje pralnih ptošč in robnikov, strojni izkopi in 
odvoz, izdelava betonskih in kamnitih škarp 
in fasade Gradbeni inženiring, d.o.o.. Trg 
talcev 8, Kamnik, t r 01/8317 285. 
031/803 144 i7Sd 

MIŠO, 
C. S t Žagarja 44. Krani 

0 4 / 2 3 2 - 6 6 - 1 2 , G S M 0 4 1 / 6 8 1 - 5 1 0 
www.infp^i«o-6p.com 

* M0NTA2A IN SERVIS SENČIU 
* ROLETE ' ŽAUJZUE* LAMELNE ZAVESE 

- MONTAŽA • TALNIH ' STENSKIH h 
• STROPNIH OetOG 

• »uhemonUin« prano«« oMn in vrM. 
• pelao*f4« vMh vnt lamkiatov, 
Kteonov In tepSh podov 

.poUeai^bnjfor^Inlcfcirant* 
vMh vrat partivlov 

-monts2« in MTvit ftov»9* 
oz. obMo^6*9* POhMtv* 
-NOVO-nutUmovvntutUkvttmtno 

t^ai^šnfmgtMrihokft 

PREVZAMEMO VSA ZIDARSKA DELA -
OD TEMEUEV DO STREHE. TUDI ADAP-
TACIJE. NOTRANJE OMETE. ŠKARPE. 
FASADE. TLAKOVANJE DVORIŠČ. KANA-
L12ACUA-DELAMO HITRO IN POCENI t f 
051/354 039. Bytyqf oče in sin, d.n.o. Ce-
gelntca 48/b Nakb mm 

STROJNI OMETI notranjih sten in st/o-
pov! Hitro m po ugodni ceni. 9 041/642-
097. Urmar. d.0,0., Zakal 15. Stahovica 

ELEKTROINSTALACUE, Janez Valter. 
S.p., Nova vas 15 a. Preddvor - gradite 
hišo, adaptirate staro, obnavljate stanova-
nje?^ Nudimo VSE VRSTE ELEKTROIN-
STALACUSKIH DEL P 041/760 616 

Nudimo strokovne, računovodske stontve 
- ugodno t r 040/343 997, Rendi, d o.o.. 
Čebelarska ul. 24 B, Ljubljana 2108 

SENČILA ASTERIKS. Rozman Peter. s. p., 
Senično 7. Križe n 5955 170, 041/733 
709, ŽALUZUE. ROLETE. LAMELNE ZA-
VESE. PUSE ZAVESE, KOMARNIKl. RO-
LOJI, MARKIZE. PVC KARNISE. TENDE! 
Sestavni in nadon^stni deli za rolete in ža-
hizije. izdetovanje. ss^tovanje. montaža in 
servis. Dobava v NAJKRAJŠEM ČASU! 

HITRO IN POCENI VAM GLOBINSKO 
OČISTIMO IN OPEREMO TEPIHE, TAPl-
SONE. JOGUE IN SEDEŽNE GARNITURE. 
Jože Mlakar, s.p.. Gogalova ut.6. Kranj. 
041/283 204,232 82 04 2385 

STANOVANJA 
PRODAMO 

GARSONJERO ali ENOSOBNO stanova-
f ^ na relaciji Reteče - Jesenk:e. najamem 
P 031/626 154 ?iat 

Prodam GARSONJERO 24.30 m2. Sav-
ska C., kuhinja, soba, kopalnica, cena 
7500,000 SIT. V 031/265 246 

ŠKOFJA LOKA Center prodam ENOSOB-
NO STANOVANJE 44 m2 kompletno ob-
novljeno t r 041/741 748 ?313 

Prodam stanovanje v Kraniu. velikost 80 
m2 9 040/851 906 2339 

PRIMSKOVO marec 2004. začetek grad-
nje 4 STANOVANJ DVOJČKOV. 9 201 25 
23 ?3&a 

RADOVLJICA v I. nad. v centn; prodamo 
3.5 ss v izmeri 80.17 m2. starost 15 tet. 
mirna lokdcija. Cer>a 21.900.000 Srr 
K.R.NEPREMIČNINE. Lesce, d.o.o.. 
041/436 544, vvww.kr-nepremk;nine.si 
M?« 

RADOVLJICA prodamo enosobno polklet-
no stanovanje v izmeri 36 m2. Lasten vhod. 
starost 30 let. cena 8.900.000 SiT, 
K R NEPREMIČNINE. Lesce.d.0.0.. 
041/436-544. NmAv.kr-nepremicnine.st 
23n 

LESCE v nadpritHčju prodamo lepo ureje-
no enosobno stanovanje v izmeri c. 45 m2. 
Zastekljen balkon, nadslreimca za avto. 
starost 18 lel Cena 13.600,000 SIT K.R, 
NEPREMIČNINE, Lesce. do .o . 5317 
460,041/436 544 2M0 

BLEDvIl.nads alpskega btoka prodamo 
urejeno dvosobno stanovanje v izmeri c:a. 
53 m2. prenovljena kopalnk^, starost 25 
lel. Cena 18.300 000 SIT. K R NEPRE-
MIČNINE. Lesce, d.o.o , 53 17 460. 
041/436 544 ?38t 

SP.GORJE v I. nadslr. prodamo lepo vzdr-
ževano dvoinpolsobno stanovanje z dvema 
balKoTK̂ ma. 71 m2, 15 let, Vseijrvo konec 
leta. Cena 16.800.000 SIT, K.R.NEPRE-
MiČNINE. Lesce, d.o.o., 041/436 544, 
www.kr-nepremicnine.8i ?3S7 

ŠKOFJA LOKA - Frank, naselje. 2 sobno 
STANOVANJE. 57.10. 2. nads./4. v celoti 
adaptirario, blok I, 1963. cena 15,5 mio 
srr Ekskluziva,d.o.o..Kranl, 01/5200 
600. 041/788^96 ^ 

Goriče pri Golniku. 4-sobno (2+2). 
mansardno stanovanje v 3-stanovan|ski 
hiši. Hiša je novejša, stara 12 let. Stano-
vanje ima 130 mZ stanovanjske površi-
ne. Prodajalci so za ceno 17 milijonov sit 
pripravljeni dokončati knauf. keramiko in 
tta laminat ah parket Vse inštalacije so 
že v stanovanju. Za izdelavo ostanejo še 
vrata in 2x gang. Stanovanju pripada še: 
vseljiva soba v kleti z naravno svetk>bo in 
2 izhodom na lastniški vrt, ki ga je caa 
150 m2 po etaž). V kleti se nahaja tudi 
skupen WC In kopalnica s tušem, kurilni-
ca in lastniška shramba. Pred hišo sta 2 
parkirišči - naj bi bila pokrite, za vsako 
stranko. Hiša stoji na robu vasi ob poto-
ku z lepim razgledom r>a Karavanke in Ju-
lijskeAlpe. INF-ING. d.o.o. Šoriijeva 11. 
Kranj, tel.: 04-236-2730: 041-429-
330. www.ln(-ing.si 

Kranj • Valjavčeva. prodamo 2-sobno sta-
novanje - 48 m2, visoko pritličje nizkega 
bloka. Stanovar^ je popolnoma adaptira-
no, Ima zastekljen balkon. Ogrevanje je 
centralno s kurilnico v btoku. Prodaja aene-
oprem^eno stanovar^ za ceno 15 mflijonov 
Sit. INF-ING d.o.o. Šoriijeva 11. Kranj, tel.: 
04-236-2730: 041-429-330, www.inf-
ing.si 

Kranj - Planina III.. prodamo 2-sobno man-
sardno star>ovanie 4/4. Stans ie 15 let. ima 
66,40 m2. Cena je-15.5 milijona Sit. INF-
ING d.o.o. Šoritjeva 11. Kranj, tel.: 04-236-
2730: 041-429-330, sww,inf-ing si 

ŠKOFJA LOKA, enosobno stanovanje, 
Frankovo naselje, 45 m2. V lega. 1.1970, 
3/4, predelano v 1.5-sobno, vsi priključki. 
Cena: 12.9 mio SIT. Kvadratura, d.o.o.. 
GSM: 040/233 374. 

BLED: 74 m2. dvosobno star)ovanje s ka-
binetom, v pritličju lani obnovljene tristano-
vanjske hiše, na mimi lokaciji, vseljivo. 
CENA 22.5 mio SIT. SVET RE d.o.o . 
Ljubljana, tel. 04/28 1i 000. 

KRANJ; 67 m2. dvoinpolsotmo, 2. nad-
stropje. nizek bk>k, staro 14 let, dobra raz-
poreditev, kompletno opremljeno, balkon, 
CK na 0 ^ . Vseljivo takoj, CENA: 18.3 mio 
STT. SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 
11 000. 

KRANJ - Huje: 75 m2, trisobno. 1. nad-
stropje. zek> dobra tokacija. btok je star 50 
let. funkck)nalr>o, plin pred vrati. Vseljivo ta-
koj. CENA 15.5 mk> SIT. SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel. 04/28 11 000. 

KRANJ - Vodovodni stolp; 81 m2. trisob-
no. v cetoti adaptirano pred štirimi leti. 2. 
nadstn^. nizek bk>k, dobra razporeditev 
in tokacija. Vseljivo poleti 04. CENA; 19 
mio srr. SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 
04/28 11 000. 

KRANJ - Zlato polje; 47.3 m2. 2-sobno. vi-
soko pritličje, funkcionalno, balkon, obnov-
ljeno 1.00. ugodno. CENA: 13.5 mio SIT. 
SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 
000. 

ŠKOFJA LOKA - center; 148 m2. 2. nad-
stropje na.fK»vo kvalitetno leta 2000 obnov-
ljene meščanske hiše. CK. takoj vseljivo. 
CENA; 23 mk) SIT. SVET RE d.o.o.. Ljub-
ljana. tel. 04/28 11 000. 

POZOR! POZOR! POZOR! POZOR! PO-
ZOR! POZOR! POZOR! POZOR! NE KU-
PUJTE STARIH. DRAGIH STANOVANJ. 
AGENT KRANJ VAM PONUJA NOVO-
GRADNJO V BRITOFU. 15 NOVIH STANO-
VANJSKIH ENOT RAZUČNIH KVADRATUR 
(od 28 m2 <Jo 58 m2l. VSA STANOVANJA 
IMAJO BALKON. LASTNA PARKIRIŠČA. 
VSEUlVA APRILA 2005. CENA: 
308.576.00 SfT/m2(1.302.00 EUR/m2) 
4 PARKIRNI PROSTOR 711.000,00 SIT 
(3000 EUR). AGENT KRANJ, tel, 04-23-
80^30. 04.23-6S-360.agentkfani.nepre-
micnine.net ni d o m p l a n 

' družba za inženiring, 
nepremičnine, urbarizem 
in energetiko, dd. 
kranj,bleiwetsô a 14 

teU}.c.:04/2asa'700, fai: 04/20^70 PONOVNO NOVA STANOVANJA. KRANJ 
- ČIRČE. ŠEST STANOVANJSKI OBJEKT 
Z LASTNIMI PARKIRIŠČI. ŠTEVCI ZA 
HLADNO IN TOPLO VODO - KALORIME-
TRI NA RAZPOLAGO ŠE ENO STANOVA-
NJE. IN SICER: 3 S S (80.24 m2) V PR-
VEM NADSTROPJU, STANOVANJE IMA 
BALKON. CENA 266.660.00 SlT/m2. 
KMALU VSEUlVA, V RAČUN VZAMEMO 
VAŠO NEPREMIČNINO! AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-60-430, 04-23-65-360.agent-
kranj. neprenik:nine. net 

KRANJ - CENTER, prodamo prazno gar-
sonjero, 27.80 m2, komplet obnovljena 
leta 2003. CK -plin, TV - pnključek. brez 
kleti, vseljiva takoj. CENA: 7300.000.00 
SIT AGENT KRANJ. tel. 04-23-80-430, 
04-23-65-360. agentkranj. nepremični-
ne, net 

KRANJ - OKOUCA, NUJNO kupimo več 
garsonjer različnih vehkosti za nam že zna-
ne stranke AGENT KRANJ, tel 04-23-80-
430. 04-23-65-360. agentkranj.nepremte-
nlne net 

KRANJ - OKOUCA. kupimo več enosob-
nih stanovanj različnih velikosti, za nam že 
znane stranke AGENT KRANJ, tel 04-23-
8CM30. 0 4 - 2 3 ^ 5 ^ . agentkranj nepre-
mičnine net 

KRANJ - PLANINA I,. II. ali lil, nujno kupj. 
mo več enosobno stanovanj za nam že zna. 
ne Kupce. AGENT KRANJ, tel 04-23-60. 
430. 04-23-65-360. agentkranj.nepremič-
nine, ne! 

KRANJ - CENTER, v staromeščanski h i i | 
prodamo enosot>no stanovanje velikosti i 
48.20 m2, 2 nadstrone. htša prenovljer^ v 
celoti pred 11 teti. CK-dje. tel.priključek, vsê  
ijivo po dogovonj CENA: 13.320.000,00 
SIT AGENT KRANJ. tel. 04-23-80430. 04-
23-65-360. agentkranj nepremičnine.net 

KRANJ - CENTER, v zelo lepi komplet 
adaptirani staromeičanski hiši, prodamo 
dvosobno stanovanje v lazi adaptacije, 
70.90 m2, 1. nad./2, CK-olje, vsi prikliuč-1 
ki. balkon, prevzem možen takoj. CENA: 
16.900.000.00 Snr AGENT KRANJ, tel 
04-23-80-430, 04-23-65-360. agent-
kranj. nepremicnine.rwt 

JESENICE - C. REVOLUCUE, prodamo 
dvosobno stanovanje z garažo. 57.93 m2. 
4. nad./4. staro 43 lel. balkon. CK, vsi pri-
ključki. vseljivo po dogovoru. CENA: 
10.000.000.00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360, agent-
kranj. nepremicnk>e. r̂ et 

KRANJ - OKOUCA, kupimo več dvosobnih 
stanovanj različnih velikosti, za nam že zna-
ne stranke. AGENT KRANJ, lel. 04-23-80-
430. 04-23-65-360. agentkranj.nepremič-
nine, net 

KRANJ-PLANINA I. prodamo lepo trtaob-
no stanovanje v 10. nad./12. 83,80 m2. 
staro 26 lel, zastekljen balkon, vsi priklfuč-
ki, lepa razporeditev, vseljivo po dogovoru, 
možna je rf>enjava za dvosobno stanovanje, 
laJiko višje nadstropje, obvezno dvigato. do 
vrednosti 14.000.000.00 SIT. AGENT 
KRANJ, lel 04-23-8CM30. 04-23-65-
360. agenlkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - ŽUPANČIČEVA, prodamo zelo 
lepo trisobno stanovanje. 74.50 m2, 2. 
nadstropje/2, staro 51 let. CK-elektrika. vsi 
pnključki. nova okna in vrata, dobra razpo-
reditev, vseljivo po dogovoru. CENA-
16.500.000.00 SIT AGENT KRANJ. lel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agent-
kranj. nepremičnine. net 

MLAKA. pflxlamo dvosobno stanovanje s 
kabinetom v dveh etažah. 85,70 m2. staro 
2 leti. mansarda. vsi priključki, stanovanje 
je prazno in vseljivo takoj, CENA: 
23.200.000.00 SIT AGENT KRANJ. lel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agent-
kranj. nepremkjnme, net 

KRANJ - ZLATO POUE, prodamo tnsobno 
stanovanje, 93 m2, staro 45 let. 2. nad./4. 
balkon. CK-plin, vsi pnključki, kuhinja z belo 
Ihe., vseljivo po dogovoru. CENA: 
23.000.000,00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360. agent-
kranj, nepremicntne.net 

s f l o S n o g r a d b e n o p o d j e i t e 

St&ra cest« 2, 4220 Skof)« toka 

ATEUE ŠKOFJA LOKA. LOKALI-
GORENJA VAS. STANOVANJA 

ŠENČUR. STANOVANJA ČRNUČE 
tr 04/51 92 600 

stanovania@sgp-tehnik.si 
www.sgp-tehnik.sj 

KRANJ - PLANINA II, prodamo lepo trisob-
no stanovanje, 79.50 m2. 6. nad./7, staro 
23 let. balkon, vsi pnključki. vseljivo po do-
govoru. CENA: 18.800.000.00 SIT 
AGENT KRANJ. lel. 04-23-6(M30.04-23-
65-360, agenlkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PLANINA III. prodamo zeto lepo 
dvosobno stanovanje s kat)inetom. 75. 40 
m2. 6 nadstropje/8., staro 2l.let, vsi pn-
ključki. vseljivo po dogovoru. CENA: 
19.500.000.00 SIT AGENT KRANJ, lel 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agent-
kranj . nepremfcnine. net 

ZASIP: 2 km od Bleda, novogradnja - sed-
merček. prosto te še- 91.04 m2 (278.320 
sH/m2). 46,93 in 45,85 m2 (328.020 
sjl/m2). v teku gradn^. Vsi pnkJjučki. pnjelen 
vaški ambient. vselitev julij 2004. ALPOOM. 
d.d. Radovljica. 04 537 45 00.04 537 45 15 

RADOVLJICA; Prešernova ulica, nov so-
dobni stanovanjsko-postovni objekt v sre-
dišču mesla. stanovanja od 61 do 138 m2. 
2 posk»vna prostora, prostih še nekaj enot. 
vsi priključki, dvigala, vseljivo novembra 
2004. cena v februarju: 356.930 sit/m2. 
ALPOOM, d.d. Radovljica. 04 537 45 00, 
04 537 45 15 

ZG. GORJE: 45,9 m2. večje Iss v 2. nad-
stropju. popolnoma obnovljeno pred 7 leti. 
mirna okolica, etažna CK. drvarnica Cena: 
10.600.000.00 sit ALPOOM. d.d. Radovlji-
ca. 04 537 45 00, 04 537 45 16 

ZAPUŽE 46 m2. 2ss v 2 nadstropju. I 
1999, zaprt balkon. Met, vsi priključki, indi-
vidualno ogrevanje, takoj vseljrvo, z vso 
novo opremo. Cena. 17.000.000.00 sil 
ALPOOM. d.d. Radovljica. 04 537 45 00. 
04 537 45 16 

ZG GORJE: 55,85 m2, večje Iss 2 nad-
stropju. 1. 1935, etažna CK. klel. dn^m»ca. 
Cena: 9,500 000.00 sit ALPOOM. d d 
Radovljica. 04 537 4 5 00, 04 537 45 16 

RADOVUICA: 79.25 m2. večje 2.5ss. 
novogradnja, pntličie. dnevna soba. spalni-
ca. kabinet, kuhinja z jedilnico, kopalnica, 
viTC. lerasa. balkon, klet, vsj pnključki. dvi-
galo, vselitev: november '04, cena v febnh 
arju/m2: 356.930.00 sit ALPOOM, d.d 
Radovljica. 04 537 45 00. 04 537 45 15 

ZAPUŽE: 84.96 m2. večje 3ss v 1 nad-
stropju. mtma okolk». 1. 1999. balkon, klet. 
individualno ogrevanje, delno opremljeno 
(predsoba, spalnica, kuhinja, kopalnica). 
Cena stanovanja: 24 700.000.00 srt. opre-
ma po dogavoru. moien odkup nadstrešni-
ce. ALPOOM, d.d Radovljica. 04 537 45 
00. 04 537 45 16 

http://www.inMng.si
http://www.taber.si
mailto:stanovania@sgp-tehnik.si
http://www.sgp-tehnik.sj


BLED • ugodno: center. 9 0 m2. 4ss v 1. 
nadstropju, obnovljeno 1987. balkon s po-
gledom na grad. klet, drvarnica, garaža, vrt, 
etažna CK. vsa oprema, takoj vseljh^o. 
Cena: 2 3 . 7 0 0 . 0 0 0 , 0 0 sit ALPDOM. d.d. 
Badovjj>ca. 0 4 537 4 5 00 , 04 537 4 5 1& 

RAOOVUlCA: P r e n o v a . 105.36 m 2 . 3 . 
nadstropje/mansards, dupldx, dnevna 
soba. kuhinja, jedilnica, spainica, kabinet, 
kopalnica, wc. galenja, balkon, klet. vsi prv 
k^učki. dvigalo, novogradnja, vselitev, no-
vember "04. cena v <ebruanu/m2: 
3 5 6 . 9 3 0 . 0 0 sit ALPOOM, d.d Radovljica. 
04 537 45 00 . 0 4 5 3 7 4 5 15 

KRANJ - MESTNO JEDRO. 1-sobno. 
4 8 . 2 0 m2. 2 nad., lelo izgradnje-mestno 
iedro. prodamo za 13,4 mio sit. Mike & 
Co.d.o.o. , Bleiweisova 6. Kranj, 2 0 - 2 6 -
172. 031 605-114. www.mike-co.si 

PlANINAI-2-sobno. P / 7 . 57 .90 m2. leto 
izgradnje 1978. prodamo za 15.5 mio sit. 
Mike & Co.d.o.o. . Bl6iweisova 6. Krani, 
20-26-172. 031 605-114. www.mike<JO,sj 

P IANINAI - 2-sobno s kabinetom. 6 9 . 5 0 
m2. 4 nadstropje, ieto izgradnje 1978 z ob-
novljeno kopalnico, prodamo za 2 0 . 0 mic 
sH, Mike & Co.d.o.o., Bieiv/eisova 6. Kranj. 
20-26-172. 031 605-114, www.mikfr<K),si 

PLANINA - 2-sobno z 2 kabinetoma, v pet-
em nadstropju. 8 7 . 2 0 m2. leto izgradnje 
1977. prodamo za 2 0 . 5 mio sit. Mike A 
Co.d.o.o. , e!e>wei$ov« 6, Kranj, 2 0 - 2 6 -
172. 031 605-114, www.mik&<o.si 

MEDVODE - 2-sobno. v 1. nadstropju, 6 2 
m2. teto izgradnje 1973, prodamo za 18 
mio sit. Mike i Co.d.o.o.. Bterweisova 6 . 
Kranj, 20 -26 -172 . 0 3 1 605 -114 . 
wvwv.mihe-co.si 

GOLNIK: prodamo stanovanje. 2. nad. 7 5 
m2. adaptirano 1.2000, cena 16 mio 
FRAST. d.O.O. PE šoceva 27. 0 4 / 2 3 4 4 
0 6 0 0 4 1 / 3 6 6 8 9 6 

HUJE: prodamo TRISOBNO STANOVA-
NJE. 79 m2. CK. L 1954. cena 15.5 mio 
FRAST. d.O.O. PE Šuceva 27. 0 4 / 2 3 44 
0 8 0 0 4 1 / 734 198 

KRANJ. Planina I: prodamo ENOSOBNO 
STANOVANJE. 44m2, 1. nad. I. 81. adapti-
rano. Cena 13,7 mto SIT. FRAST. d.o.o.PE 
Šuceva 27. 0 4 / 2 3 4 4 0 8 0 0 4 1 / 3 6 6 
8 9 6 . www,frast,si, nepremicnine^frast.si. 

TRŽIČ: prodamo DVOSOBNO STANOVA. 
NJE, 6 2 m2. 3. nad., I. 86 , adaptirano 01. 
zelo lepo. Cena 12.9 mio SIT. FRAST. 
d.O.O. PE Šuceva 2 7 . 0 4 / 23 44 0 8 0 041 / 
3 6 6 ' 8 9 6 , www,lra5t.si, nepremlcni-
ne^rast.si. 

TRŽIČ- prodamo DVOSOBNO STANOVA-
NJE. 51 m2. 1. nad., adaptirano 2 0 0 0 . 
Cena 10.5 mk? SIT. FRAST, d.o.o. PE šu-
ceva 27. 0 4 / 23 44 0 8 0 0 4 1 / 3 6 6 896 . 

ŠKOFJA LOKA. Frankovo naselje: proda-
mo ENOSOBNO STANOVANJE predelano 
v 1.5SS. 4 3 m2. 3. nad.. I. 82 . adaptirana. 
Cena 12,8 mio SIT FRAST. d.O.O. PE Šu-
ceva 27. 0 4 / 23 44 0 8 0 0 4 1 / 366 8 9 6 

MEDVODE prodamo ENOSOBNO ST/V 
NOVANJE. 3 6 . 4 m 2 . pritličje. I 98 . zelo 
lepo in dobra lokacija Cena 15,5 mio SIT 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 0 4 / 23 4 4 
0 8 0 0 4 1 / 3 6 6 896 . ww\v.frast.si, nepre-
mk:nine*&frast.si. 

KRANJ: prodamo ŠTiRiSOBNO STANO-
VANJE v 4-stanovanjskj hiši, 8 0 m 2 . 2. 
nad.. I, 60 . Cena 16 .9 mio SIT FRAST. 
d.O.O. PE Šuceva 2 7 . 0 4 / 23 4 4 0 8 0 041J 
3 6 6 896 . 

MLAKA pn Kranju, trisobno s kabinetom, 
dvoetažno in razgibano sodobno stanova-
nje. 9 8 m2, v (.nadstropju dvor\adstropne-
ga. 2 leti starega, večstanovanjskega ob-
jekta, lastno parkirišče, vsi priključki. Cena: 
29 MIO sit. NEPREMIČNINSKA DRUŽBA 
LOMAN, d.o.o.Krani. tel.: 0 4 1 / 347 3 2 3 . 
0 4 / 2 3 6 2 8 9 0 

PREDDVOR, novogradnja. 4-sobno. zelo 
svetlo in razgibano star>ovanje z dvema bal-
konoma. 92 m2. samostojni vhod, lastni 
parkirni prostor. Cena: cca 2 3 0 . 0 0 0 
Sr r /m2 NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.o.o.Kranj. tel. - 0 4 1 / 347 3 2 3 . 0 4 / 
2 3 6 2 8 9 0 

OREHEK pri Kranju, prodamo več novih 
stanovanj izgrajenih na ključ, velikosti od 3 8 
m2 do 150 m2. Prevzem možen takoj! 
Cena: od 2 6 0 . 0 0 0 sit /m2 ( * 8 . 5 % DDV). 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d o,O.Kranj, tel : 0 4 1 / 3 4 7 323 . 0 4 / 2 3 6 
2 8 9 0 

PREDDVOR, novogradnja. 3-sobno zelo 
svetlo in razgibano stanovanje z balkonom. 
77 m2. lastni parkirni prostor. Cena: cca 
2 4 0 . 0 0 0 SIT/m2. Nepremičninska družba 
LOMAN. d.o.o.Kranj. t e l . 0 4 1 / 347 3 2 3 . 
0 4 / 2 3 6 2 8 9 0 

PREDDVOR, novogradnja, dvoelažno 3 -
sobno. razgibano stanovanje z balkonom, 
veiiko stektertih površin, lužna lega, 77 m2, 
lasirti parkirni prostor. Cena: 24Q,000 
SIT/m2. NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.o.o.Kranj. tel. 0 4 1 / 3 4 7 3 2 3 , 0 4 / 
2 3 6 2 8 9 0 

Bohinjska Bistnca prodamo dvosobno 
stanovanje 48 .6m2. HI nad. letnik 1980 
cena 12 mil 8il. TRG BLED, Tel ( 0 4 ) 6 7 4 5 
444 

HRUŠICA prodamo manjše obnovljeno trv 
soboo stanovanje 11950 v velikosti 63m2. 
Cena po dogovoru, TRG BLED, Tel..(04) 
5745 444 

Kranj. Planina 1 - 1 SS 4 4 . 3 m2 v 2. nad.. 
letnik 1975. balkon, vseljivo po dogovoru, 
cena - 11,8 m»o SIT, K 3 KERN d.o.o., Ma-
istrov trg 12, Kranj, tel 04 2 0 2 13 5 3 . 
G S M 051 3 2 0 7 0 0 

KRANJ. Huje - večje 3 SS 74.5 m2, man-
sardno, letnik bloka 1952. izdelano stano-
vanje pred 15 leti. CK ni. vseljjvo po dogo-
voru. cena - 16,5 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel 04 2 0 2 
13 5 3 . GSM 051 3 2 0 7 0 0 

KRANJ. Duplje - novogradnja 3 SS 8 2 m2 
4 0 m2 terase * 14 m2 garaže, takoj vse* 

Ijtvo. cena - 2 6 . 0 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj. tel. 0 4 202 
13 53 . GSM 051 3 2 0 700 

KRANJ. Vodovodni stolp - 4 S S 87 m2 v 
13. nad., obrtovapred 16leti. c e n a * 19.0 
mio SIT. K 3 KERN d.o.o., Ma*s4rov trg 12. 
Kranj. tel. 0 4 202 13 53. GSM 051 3 2 0 
700 ^ 

KRANJ, Vodovodni stolp - 3 SS 81 m2 v 2. 
nad., letnik 1964, obnova pred 7 teli. vselji-
vo po dogovoru, cena • 19.0 mio SFT. K 3 
KERN d.O.O.. Maistrov trg 12. Kranj, tel, 04 
202 13 53. GSM 051 3 2 0 700 

KRANJ. Planina I - 3 SS 77.6 m 2 v 1. nad., 
letnik 19>74. delno obnovljeno, balkon, cena 
• 16,5 mk> SIT. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov 
trg 12. Kranj, tel. 0 4 202 13 53 . GSM 051 
320 700 

VIKENDI 

ZATRNIK: 9 5 m2. zidan vikend na odlični 
k>kaciii z razgledom. Objekt je star 2 0 let. 
parcela men 1120 m2. Pritličje ima dnevn« 
prostor m kopalnico, v mansardi je i e en 
ogromen prostor z izjemnim razgledom, 
ogrevanje je CK na sončne celice Vseljivo 
je lahko takoj. CENA: 23 .9 mio SIT. SVET 
RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 0 4 / 2 8 i l 000. 

VOZILA DELI 

NAJVEČ 2A VAŠE POŠKODOVANO VO-
ZILO, TUDI TOTALKO. TAKOJŠNJE PLAČI-
LO. PREPIS. ODVOZ, t r 0 3 1 / 7 7 0 8 3 3 

AVTOODPAD CITROEN rabljeni m novi re-
zervni deli. Odkup avtomobilov v 5 0 50 
500 1«» 

VOZILO KUPIM 
Kupim PUNTO. CUO, MICRA od I. 98 . 

dalje. S^ratnt. t r 031 / 3 2 9 207 g3*o 

Karamboitrano ali celo vozilo kupim, ta-
kojšnje plačilo, prepis, odvoz O 2041 
168, 0 4 1 / 7 3 0 - 9 3 9 . Avto JaKša. s.p.. Ore-
hovtje I 5 a . Kranj 2377 

VOZILA 

ODKUP RABUENIH VOZIL od I. 1994. 
Plačilo v GOTOVINI, uredimo prenos lastni-
štva. ADRIA AVTO. d.O.O.. Partizanskac. 1. 
ŠkoQaLoka(t»všavo)ašnk:a). t r 5134-148. 
0 4 1 / 6 3 2 - 5 7 7 M 

ODKUP PRODAJA R A B U E N I H VOZIL. 
GOTOVINSKO PLAČILO. UREDIMO PRE-
PIS. t r 2 3 2 3 298, 0 4 1 / 7 7 3 772 . Mepax. 
d.o.o aM 

GOTOVINSKI ODKUP VOZIL. PRODAJA 
NA LEASING. MOŽNA MENJAVA IN PRE-
PIS VOZIL PRIS. d.o.o.. Sp. Brnik 98. « 
2 5 2 6 860 . 0 4 1 / 8 1 6 5 2 8 \V7 

VOLVO 4 6 0 I .8i 1.95 lepo ohranjen, cen-
tralno daljinsko zaklepanje, 2 3 0 . 0 0 0 k m . . . 
cena 5 6 0 , 0 0 0 sit. Avtohiša Kavčič. Milje 
45. 4212 Visoko pri Kranju, tel 0 4 / 2 7 5 -
93-93 

ŠKODA FAVORIT GLX 1.3 L 94 . rdeče 
barve, prvi (astniK. 6 5 . 0 0 0 km, cena 
2 3 0 . 0 0 0 sit. Aviohisa Kavčič. Milje 4 5 . 
4212 Visoko pn Kranju, tel. 04 /27&-93 -93 

CITROEN AX SPOT 1,0 L 97 rdeče barve, 
nastavljiv sedeš, deljiva zadnja klop. l. last-
nik ... Cena 4 5 0 . 0 0 0 sH. Avlohiša Kavčič. 
Mllie 45 . 4212 Visoko pn Kranju, lei 
0 4 / 2 7 5 - 9 3 - 9 3 

PEUGEOT 3 0 7 XS 2.0Hdi 9 0 K M L 0 1 
8 5 . 0 0 0 km. 1. lastnik, servo volan. 
6xairbag. avtonutska kl imat^a naprava, 
avtoradio. CD izmenjevalec, elektro paket 
„. Cena 2 . 9 5 0 , 0 0 0 sit Avtohiša Kavčič. 
Milie 45 . 4212 Visoko pri Kranju, tel. 
0 4 / 2 7 5 - 9 3 - 9 3 

HVUNDAI ACCENT 1.5 LS L 9 6 . 9 8 . 6 0 0 
KM. pn/i lastnik, servisna knjiga, avtoradio 
... Cena 5 0 0 . 0 0 0 srt. Avtohiša Kavčič, Mil-
je 45 , 4212 Visoko pri Kranju, tel. 0 4 / 2 7 5 -
9 3 - 9 3 

Bfalov P'aptoir>. 10. -1202 Na«do 
Tci;FuX 04/257-6052 

PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH 
SISTEMOV TER 
Â OMOBILSKIH ^ ^ 
B L A Z I L C E V ^ ^ u p o t -

ŠKODA FORMAN LX L.95. 172.000KM, 
prvi lastnik, nove gume. deljiva zadnja klop 
... Cena 160.000 srt. Avtohiša Kavčič. Mil-
je 4 5 . 4 2 1 2 Visoko pri Kranju, tel. 0 4 / 2 7 5 -
9 3 - 9 3 

FIAT TIPO 1 4S L 9 4 133 .600KM. prvi 
lastnik, centralno zaklepanje, električen 
ponnikstekel, deljtva klop.. . cena 3 5 0 . 0 0 0 
sit, Avtohiša Kavčič. Milje 45 . 4212 Visoko 
pn Kranju, tel, 0 4 / 2 7 5 - 9 3 - 9 3 

RENAULT 5 FlVE L.94 SV rdeče baiV«. 
lepo ohranjen, avtoradio. 9 5 . 0 0 0 km . . . 
Tel.: 041 /256 -910 

FIAT TIPO 1.4SX L 9 2 , servo volan, cen-
tralno zaklepanje, električni pomik stekel, 
servo volan, avtoradio. meglenke ... Tel. 
0 4 1 / 2 5 6 - 9 1 0 

ODKUP. PRODAJA, PREPIS RABUENIH 
VOZIL, GOTOVINSKO PLAČILO t r 201 14 
13. 0 4 1 / 7 0 7 145. 0 3 1 / 2 3 1 358 . AVTO 
KRANJ. d.O.O., Savska c. 34. Kranj i m 

R 4 GTL, 1 . 9 2 . 1 3 8 0 0 0 km, registriran do 
maja. ugodno pnxJam. t r 531 4 6 55 7ieo 

FORD FIESTA 1.3 I Boston. I. 9 3 . 
1 6 0 . 0 0 0 km. ugodno prodam t r 
0 3 1 / 6 3 6 849 ajos 

Prodam SUZUKI MARUTTI tip 800.1. 95 . 
rdeč6 barv6. 127.000 km. cena pO dO^O-
vofij. t r 0 4 0 / 7 7 1 6 6 4 ntr 

Prodam FIAT TIPO 1 .6.1. 90 . registriran 
do 3 / 2 0 0 4 . t r 25 26 5 9 0 M «9 

RENAULT C U O 1.2. I. 94 . prodam t r 
03t/52O<W1 2390 

OBJAVA URADNIH UR IN 
DEŽURSTEV POGREBNIH SLUŽB 

AKRIS, d.o.o., Nova vas 17, Radovljica 

teL: 04/533-33-65, Šk. Loka; 04/5123-076 

MOBITEL: 041/631-107 

KOMUNALA KRANJ - DE Pogrebne storitve 

URADNE URE: od 6. do 14. ure. od ponedeljka do.petka, 

Tel./Fax: 04/28-11-391, dežurna služba neprekinjeno 24 ur, 

mob.: 041/638-561 

NAVČEK, d.o.o.. Pogrebne storitve 

tel.: 04/253-15-90, MOB.: 041/628-940 

JEKO - IN, Pogrebna služba 

Blejska Dobrava 

URADNE URE: od 7. do 15. ure 

Od ponedeljka - petka, tel.: 5874-222 

Dežurna služba popoldan do 20. ure 

tel.: 5874-222. od 20. ure dalje do 6. ure zjutraj 

tel.: 5860^61. 5860-064, GSM 041/587-283 

POGREBNIK Dvorje 

tei.: 25-214-24. 041/614-528. 041/624-685 

POGREBNE STORITVE NOVAK 

/^ton Novak, s.p. Hraše 19. Lesce 

Dežurna služba: 

04/53-33-412. 041/655-987 

031/203-737 

LOŠKA KOMUNALA, d.d., ŠKOFJA LOKA 

Kidričeva c. 43/a. Škofia Loka 

od ponedeljka do petka od 7. do 14. ure, 

tel.: 50-23-500. 041/648-963 

Dežurna služba od 

14. do 7. ure zjutraj naslednjega dne 

041/648-963 

041/357-976 

P O G R E B N E STOR ITVE HIPNOS D.O.O. 

Barletova cesta. Preska - Medvode. 

tel/fax.: 01/3613-589 

dežurni: 050/ 620-699 

ZA OBJAVO OSMRTNICE ALI ZAHVALE V 
GORENJSKEM OLASU DOBITE OBRAZCE PRI 
VSEH DEŽURNIH SLUŽBAH. 

Ugodno prodam RENAULT ESPACE. I 
89. lepo ohranjen, t r 0 3 1 / 8 0 9 301 zs*? 

R 51. 93 . 5 v. rdeč. prvi lastnik, prodam 
t r 0 4 1 / 2 0 1 8 0 2 ^ 

FIESTA 1.25.16V. 1.97, 8 5 0 0 0 k m . ser 
knjiga. AB. radio.odllčno ohranjen t r 
0 4 1 / 8 0 0 190 23*9 

Prodam vozen PEUGEOT 205 , I i 9 9 t . 
cena po dogovoru, t r 0 3 1 / 2 2 5 2 2 3 i X 3 

PEUGEOT 206, I, 02 . 2 7 0 0 0 km. odlič-
00 ohranjen, prvi lastnik, prodam, t r 
0 3 1 / 3 2 5 1S9 t m 

Prodam R 4. I. 91 in MOTOR ATX. I. 
2001 - g 2 5 0 12 28 ^ 

Prodamo HVUNDAI ACCENT 1.5 LS. I 
96 . klMTia. RAT PAUO VVEEKEND 1.2 kara-
van. I. 2 0 0 0 . 3 3 0 0 0 km. SUZUKI BALENO 
1.6 GL 4 WD.I. 96 . FIAT PUNTO 55 S. I. 
94 . VW GOLF 1 6 . I. 98 . Mirna, t r 5 0 2 
2 0 0 0 . 0 4 1 / 6 3 0 754 i x o 

ZAPOSLIM 
STAVBNEGA KLEPARJA - KROVCA. TE-

SARJA in POMOŽNEGA DELAVCA, zapo-
slim i r 0 4 1 / 6 2 82 92 . Spartak. d.o.o.. 
Sveteljeva 4 . Šenčur uv> 

Za čas poletne planinske sezone iščemo 
OSKRBNI^KI PAR za Kočo na Golici. DE-
LAVKO za pomožna dela v Tičarjevem 
domu na Vriicu. od 1.7. do 31.8 . . DELAV-
KO v strežbi v Ttčarjevem domu na VrSIču, 
KUHARICO v Ttčanevem domu na VfžJču. 
DELAVKO za ponx>č v Erjavčevi koči na Vr-
šiču od julija do septemixa, KUHARICO za 
kočo pri izviru Soče. PRODAJALKO v kio-
sku v koči pn izvvu Soče. Vse informacije 
na t r 0 4 / 5 8 6 6 0 70. pisne prijave osebno 
ali po p o ^ ru: Raninsko Ješ6fi»C6. 
Cesta železarjev t. 4 2 7 0 Jesenice soar 

Zaposlim NATAKARICO K.K. Stalca. Bri-
tO< 48. t r 0 4 1 / 3 3 1 - 8 7 5 2 i n 

Brez tvegar^ m stroškov, odličen zaslu-
žek - NI AKVlZfTERSTVO, nudimo kredit, 
Edita Wolf. s.p., Kvedrova c , 5 . Koper. 
041 / 4 3 43 8 3 . 0 4 1 / 7 8 4 151 ?«50 

DOBER PRODAJNI PROGRAM. ODU-
ČEN ZASLUŽEK TER PRUETEN KOL£K-
TIV. Vse to vam je zagotovljeno z detom prt 
nas t r 070 /610-120 , MKZ. Slovenska c, 
29, Uubljana 2tM 

Zaposlimo NATAKARJA ali NATAKARICO, 
t r 2 3 6 13 0 2 , Stare Hribar Mateja, s.p.. 
Koroška c. 5 9 , Kranj 22te 

RCOPEKA KUHARJA in DEKLE ali fanta 
za strežtto v picenji Jaka na Homcu pri 
Domžalah takoj REDNO ZAPOSUMO. t r 
0 4 1 / 6 7 2 776 . Simona Schonlieb. s.p.. 
Pločanska 8 . Šmartno ?2«o 

Redno zaposlimo PRODAJALCA na ben-
cinskem servisu Komenda, Pisne prošnje 
pošljite na nastov: MAJDA U^H. s.p.. Kla-
nec 13. 1218 Komef>da aoo 

MIZARJA sprejmemo v redno deksvno raz-
mer^. prednost imajo mizarji s prakso. LE-
SKA.d.o.o.. ut.Konrada Babnika 25 . Lj. -
Šentvid ?3ao 

Iščemo ŠTUDENTKO za pomoč v trgovini 
z obutvijo in lekstik>m. Čevelj in kx>k. Mest-
ni trg 7. Šk. Loka Deto je za daljši čas. Har-
jen.d-o.o.. Frank.nas. 165. Šk Loka. t r 
0 3 1 / 6 7 6 209 . 5151 2 0 0 gazi 

Honorarno zaposlimo dekle za delo v šan-
ku s prakso. Kavama Štiri mačke. Križaj Ro-
bert, s . p . Sora 39 a Medvode 2334 

Izkušeno ZASTOPNICO za predstavrtve. 
lahko tudi mlajšo upoitojenko. zaposlim t r 
0 3 1 / 3 3 0 586 . ESPRI. Monika Avguštin, 
s.p.. Seto 18. Žirovnica 2362 

Zaposlimo izključno ŠIVILJO ali KROJAČI-
C O Zaželene 10 letne delovne izkušnje. 
Zaposlitev je v Kranju, t r 041 / 6 9 8 982 , od 
8. - 12. ure. od 16.-19. ure, Mclaw. d.o.o.. 
ul. 28. maja 69 . Ljubljana r m 

Iščemo vestno gospo za pomoč v gospo-
dinjstvu in varstvu otrok na Bledu. Ponudbe 
pošljite na P P 71 4 2 6 0 Bled 2«o< 

Redno zaposlimo VOZNIKA C in E katego-
rije s prakso za prevoze v zahodni Evropo. 
Jerman Jernej, s.p., Zapoge 40 . Vodice. 
01 / 8 3 23 585 . 041 / 6 2 ^ ^ 5 4 u^r 

ZAPOSLITEV IŠČE 
Sprejmem dek) na domu: sestavljartje. pa-

kiranje. tipkanje itd. t r 031/.861 157 2039 

Iščem dek) na domu ali čiščenje v dopol-
danskem času. t r 0 4 0 / 3 0 7 134 ?347 

Narodnozabavni trio išče deto na ohcetih 
m obletnicah • ugodno, t r 533-10-15 2386 

Iščem zaposlitev, brezskrbno varstvo va-
šega malčka na svojem domu. okolica Kra-
nja t r 25 31 207 2395 

ŽIVALI 
Prodam RAZUČNO TEŽKE PRAŠIČE in 

jih pripeljem na dom. ODOJKE lahko tudi 
očistim, t r 0 4 1 / 7 2 4 144 uor 

ENODNEVNE JARKJCE in BROJLERJE 
lahko naročite v Kmetij^'trgovini Cegnar 
Š k o ^ Loka, t r 0 4 1 / 3 4 4 0 9 9 >eo» 

Prodam BREJE OVCE. t r 2 5 5 11 71. 
0 5 1 / 4 1 0 138 20M 

19. marca bodo naprodaj MLADE KOKO-
Šl MESNICE (20 tedenske jarkk:e). ceplje-
ne. debikirani kljuni, talna vzreja zbiramo 
naročja, t r 23 11 767. Žabnica 227« 

Prodam 3 TEUCE breje 3 mesece In dve 
T E U C I stari eno leto, t r 0 4 0 / 2 2 77 94 
2x1 

Prodam ŽREBIČKA posavca. starega 8 
mesecev, t r o s i / 7 2 3 2 7 1 2329 

Prodam več čb BIKCE stare od 5-10 dni 
t r 2591 0 4 7 2344 

Prodam TEUCKO simentalko. staro en te-
den, t r 2 5 22 6 2 6 23*6 

Prodam 4 čb BIKCE, težke 4 0 - 5 0 kg. 
cena 4 0 0 SIT/kg t r 0 3 1 / 6 7 0 6 4 5 235c 

Prodam BIKCA simentaJca 150 kg in mla-
do KRAVO simentalko. t r 031 / 5 8 5 3 4 5 
£380 

Prodam BIKCA mešanca i t 2 5 3 13 52 
2388 

Prodam TELIČKO simentalko. staro 14 
dni ali zamenjam za bikca, t r 5333-917 
239t 

Prodam č b KRAVO, ki bo 3 . 3 . tebla drugo 
tele in BIKCA simentatea. starega 8 dni. t r 
2560-223 2403 

Prodam JAGENJČKE za zakol t r 531 
5779 2406 

Prodam TEUCO simentalko brejo 8 me-
secev. g 518 62 68 24oa 

Prodam 2 BIKCA KRIŽANCA, stara 10 
dni. » 5 7 2 13 18 ^ 

Prodamo kužke MEŠANČKE MED KRA-
ŠEVKO IN NEMŠKIM OVČARJEM, t r 
0 4 1 / 7 3 5 9 6 2 

Prodam KUNCE pasme novozelandec 
beli za nadaljnjo rejo. t r 0 4 0 / 8 3 4 5 6 3 
2418 

ŽIVALI KUPIM 
Kupim dva BIKCA simentalca. pn:>dam 

suhe BUKOVE in MEŠANA DRVA tudi raz-
lagam in dostavim, t r 0 5 1 / 4 1 0 757 233« 

Kuptmi BIKCA simentalca. starega do 15 
dni. t r 0 3 1 / 2 4 5 415 23«e 

Kupim BIKCA simentalca. starega do 15 
dni. t r 0 3 1 / 2 4 5 415 2402 

RAmî M̂EV 
» 0 . 9 , » 7 . 2 , 9 9 . 5 , 1 0 3 . 7 MHZ 

UKV. STEREO. ROS 

^ ZAHVALA 

V 81. letu je za vedno odšla od nas 

I p l l FRANCKA KOBLAR 
p.d. Vršajnarska Francka, iz Goret^c vasi 

Zahvaljujemo se vsem, ki ste jo pokropili, zanjo molili in jo pospremili 
na njeni zadnji poti. Hvala bolnišnici Golnik, dr. Koprivcu, gospodu žup-
niku in pevcem za lepo opravljeno 
pogrebno slovesnost. 

\ \ " • 'H1 VSI NJENI 
Gorei^ja vas, LJub^ana, 16. februarja 2004 

OSMRTNICA 

V globoki žalosti sporočamo, da je v 72. leiu omagalo pošteno, delovno in skromno 

srce našega dragega 

VIKTORJA KRIŽNARJA st. 
iz Žigar^e vasi 

Od njega se bomo poslovili v četrtek. 26. februarja 2004, ob 15.30 na pokopališču v Dupljah. 

Od srede dalje bo žara v mrliški vežici v Naklem. Cvetje hvaležno odklanjamo v korist 

Onkoloi^kega ini^tituta v Ljubljani. 

Žalujoči vsi njegovi 

Vsak večer se nt na zemlji 
ho glasil večerni zvon, 
a na nehii hog nebeški 
zvezd pritgal bo milijon. 

V SPOMIN 

Takrat milo se ozrite 
iz doline solz v nebo, 
skozi zvezdice večerne 
gledala bom na zemljo. 

Mineva žalostno leto. odkar nas je zapustila draga mamica, hčerka, 

sestra in teta 

BERNARDA HROVAT 
7.4.1964 - 24. 2.2003 

Vsem. ki z lepo mislijo postojite ob njenem preranem grobu, ji prinašate 

cvctjc in sveče ter sočustvujete z nami. iskrena hvala. 

lojeni domaČi in prgatcyi 

Dovje, 24. februarja 2004 

http://www.mike-co.si
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A A ALICDHĈ A. 

VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
AGENCIJA RS ZA OKOLJE. Urad za meteorologijo 

TOREK SREDA ČETRTEK 

* * 
od-10^C od-2 "C 

doO<C do 2 "C do 1 "̂C 

Danes bo snežilo. \«rxiar bodo čez dan padavi-
ne oslabele in do večera ponehale. V višje teže-
čh krajih bo pihal severovzhodnik. Jutri, v sredo, 
bo sprva delrx) jasno, zMrai bo ponekod nrie-
gleno. Jutro bo mrzlo. Čez dan se bo od zaho-
da postopno pooblačilo. V četrtek bo oblačno, 
od zahoda se bodo spet začete pojavljati pada-
vine. Po nižinah na Gorenjskem bo večinoma 
snežilo, a za krajši čas lahko sneg preide v dež. 

Planica po Planici 
Ponedeljkovo jutro v Planici: tako razdejanje, kot da je vse "pomorjeno, vse pokošeno..." 

25 ton odpadkov, polomljene ograje In čiščenja za deset dni. 

Planica - Planica je bila desei 

dni pred prireditvijo kot bela 

kraljica - b>cl sneg. sonce, delav-

ci so tekali sem in tja, RTL z 

ckskluzivnimi pravicami preno-

sa je z nemško pedaninostjo po-

stavljala ogromno opremo za 

prenose. Čisti profesionalci. Či-

sti profesionalec je bil tudi slo-

venski vojaški pilot, ki je po 

zraku prinašal leseno hiSko na 

vrh skakalnice. Tesaiji so rekli, 

da je stene položil "Srauf na 

šrauf - tako natančno, da so vi-

jake .samo privili. Kranjskogor-

ska Komunala je plužila debelo 

in od vraga ledeno snežno ode-

jo in se trudila, da bi bilo čim-

več parkirišč. 

Planica je kraljica samo v tek-

mi in v pesmi - vse drugo je 

živa improvizacija. Delavci za-

Se postite? 
Kraixj • Pustni Čas se danes 

zaključuje, saj bomo jutri že po-

kopali letošnjega Pu.sta. Z miz 

bodo izginile vse dobrote, ki so 

jih za pustno praznovanje pri-

pravile gospodinje in zaradi ka-

terih smo na teži pridobili kak-

šen kilogram. Na ta dan. pepel-

nico. je Cerkev celo zapovedala 

strogi post. Se ga bomo držali, 

se sploh kdaj postimo, nas je to-

krat zanimalo. 

Amalija iz 

Kranja: "Se-

veda se bom dr-

žala zapoveda-

nega posta, pa 

ne toliko zaradi 

vere. ampak ker 

sama tako ho-

čem. Postim se tudi med letom, 

kakor mi paČ prija. Tako pona-

vadi ob petkih jemo ribe oziro-

ma vegetarijanske jedi. Sicer pa 

sem bila včasih celo vegetari-

janka. a sem sedaj s tem preki-

nila. saj menim, da moramo je-

sti tisto, česar smo navajeni. Se 

vedno pa ne jem veliko mesa." 

Primož z Bobovka: "Zaradi 

vere se nikoli ne po.stim. se pa 

LOTO 
Rezultati žrebanja 8. kroga 

igre na srečo 
22, februar 2004 
Izžrebane številke: 

4. 10. 15, 18. 31. 34, 36 in 
dodatna 1. 

v 9. krogu za sedmico 
86.000.000 SIT 

dobitek predvidoma 
31.000.000 SIT 

Izžrebana Lotko številka pa 
je: 574562 

večkrat zaradi 

sebe. Ponavadi 

se za post odlo-

čim po večjih 

praznovanjih, 

ko bolj obilno 

jemo, sam pa 

Se posebej rad 

jem. Mislim, da je občasni post 

dobrodošel. Kadar se postim, to 

pa je približno petkrat na leto. 

pijem le vodo. ničesar druge-

ga." 

Andreja tz 

S t r u ž e v e g a : 

"Posta se dr-

žim, tako se 

bomo tudi po-

sta na pepelni-

co. Sicer pa se 

za enodnevni 

post odločimo večkrat med le-

tom. odvisno od tega, kako se 

počutimo. Je pa res, da se za 

strogi post malokrat odloČimo, 

saj so doma majhni otroci." 

Irma s Pre-

bačevega: "Po-

sta na pepelni-

co se bom drža-

la. ponavadi na 

la dan jemo 

kislo zelje. Dr-

žimo se tudi 

vseh drugih zapovedanih po-

stov, na primer na veliki petek, 

saj so nas tako vzgojili, tako da 

tudi večino petkov preživimo 

brez mesa. Sicer pa v zadnjem 

Času delam na tem, da sc postim 

vsaj enkrat tedensko. Zaradi 

sladkorne bolezni si Čistega po-

sla ob vodi ne smem privoščiti, 

za zdravega človeka pa je zago-

tovo zdrav in priporočljiv nekaj-

krat letno." 

Simon Šubic, 

roto: Tina Doki 

eseaam t^ftoia 
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NAJBOU POSlLiŠAMA RAOUSKA POSTAJA NA GORENJSKEM 

Komunala Kranjska Gora po planiški prireditvi prihaja v Planico 
najmanj deset dni. kajti odpadkov bo letos okoli 16 ton. 

bijajo desko na desko že dese-

tletja, da bi kakšno cesto asfalti-

rali, bokse razširili in vodovod 

do stojnic napeljali - ne. komu-

nalij pa ne. V zakulisju vijejo 

roke in obupujejo, a vsega je ko-

nec, ko je Planice konec. Letoš-

nji je bil zaradi vremena manj 

gledalsko bučen - ne bo priča-

kovanih 100 tisoč gledalcev in 

50 milijonov prihodka od vstop-

nic. Žal. A kar bo, bo dobro. 

Ponedeljkovo jutro v Planici je 

videti kot po bitki: vse je po-

morjeno. vse je pokošeno. Gori-

jo še vsi reflektorji in vse luči, 

čeprav je že jutro. Kamor stopiš, 

stopiš na led in na odpadek -

kartonsko škatlo, pločevinke ... 

Podrte ograje, odpadki vsepov-

sod. vreče in nikjer žive duše. 

Pač, Komunalci, ki samo odva-

žajo in odvažajo. Odvažajo si-

cer sleherni planiški dan in tudi 

ponoči, kajti kontejnerji se mo-

rajo sproti prazniti. In pregledo-

vati. Ob tako veliki množici je 

običaj, da kontejnerje sproti 

pregleduje tudi "bombaška" 

varnostna skupina. Da ne bi kdo 

v smetnjak odvrgel bombe. 

25 ton odpadkov običajno na-

vrže Planica, tokrat pravijo, da 

jih bo kakšnih 16 ton. In čistili 

bodo najmanj deset dni. kajti 

tudi za tistimi, ki na koncu po-

spravijo velike šotore, vedno kaj 

ostane. Darinka vSedej 

Danes izšli 

Moja 
Gorenjska 
Brezplačno 
za naročnike 
Gorenjskega glasa 

GpRENjSÎ  

Ločanka 
Brezplačno 
za občane in občanke 
občin Škofja Loka, 
Železniki, Žiri in 
Gorenja vas - Poljane 

GLASOV JEZ 

Norvežani vendarle dočakali svojo himno 
Planica - Sobotno slavje norveškega letalca Roarja Ljockelsoya v 

Planici je po napaki organizatorja na zmagovalnem odru namesto 

norveška pospremila švedska himna. Organizatorji .so sc 

Norvežanom za neljubi spodrsljaj sicer opravičili, vendar so vikingi 

takoj sklenili, da svojo himno v Planici vendarle sliSijo. V nedeljski 

ekipni tekmi so dokazali, da .-io najboljša ekipa na svetu in vendarle 

zaslišali sebi drago pesem. 

Knjigo lahko naročite po telefonu: 

04 201 42 41 
samo 990 SIT 

f . 

Milenine zgodbe izšle v knjigi, 

N a r o č i l n i c a za kn j i go Usode 
Naročam knjigo usode po ceni 990 SIT + poštnina. 

Ime in priimek 

Ulica, hišna številka, pošla in kraj 

Naročilnico pošljite na naslov; Gorenjski glas, Zoisova 1, 4000 Kranj. 

GLAS 
/At \'iis beicijimo časi 


